

Seguridad Social

Cuentas del Ejercicio

Ejercicio 2019





UMIVALE

A) CUENTAS ANUALES

1.- BALANCE	4
2.- CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL	6
3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	
3.1- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	10
3.2- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	12
4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	14
5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO	
5.1- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	
- GRUPO DE PROGRAMAS 11 GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS	
PROGRAMA 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES	18
PROGRAMA 1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMPENSACIONES FINANCIERAS	24
- GRUPO DE PROGRAMAS 21 ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD	
PROGRAMA 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLABORADORAS	28
- GRUPO DE PROGRAMAS 22 ATENCIÓN ESPECIALIZADA	
PROGRAMA 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLABORADORAS	34
- GRUPO DE PROGRAMAS 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES	
PROGRAMA 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	37
- GRUPO DE PROGRAMAS 43 GESTIÓN DEL PATRIMONIO	
PROGRAMA 4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	41
- GRUPO DE PROGRAMAS 45 ADMINISTRACIÓN Y SERV. GENER. DE TESORERÍA Y OTROS SERV.	
PROGRAMA 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES	43
5.2- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	49
5.3- RESULTADO PRESUPUESTARIO	53
6.- MEMORIA	54

B) INFORMES DE AUDITORÍA

1.- GESTIÓN DEL PATRIMONIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL	496
2.- GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO	504



A) CUENTAS ANUALES



1.- BALANCE



Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO	Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		114.657.215,88	133.230.255,36		A) PATRIMONIO NETO		234.439.961,41	231.973.213,81
	I. Inmovilizado intangible		8.533.815,22	7.648.947,60		I. Patrimonio aportado		--	--
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		--	--	10				
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		--	--					
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		1.811.492,53	1.837.981,17		II. Patrimonio generado		234.439.961,41	231.973.213,81
207, (2807), (2907)	4. Inversiones activos rég.arrend.o cedidos		6.722.322,69	5.810.966,43	11	1. Reservas		162.758.977,58	151.325.466,69
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		--	--	120, 122	2. Resultados de ejercicios anteriores		41.128.702,61	51.007.006,40
	II. Inmovilizado material		16.542.171,15	16.044.875,20	129	3. Resultados de ejercicio		30.552.281,22	29.640.740,72
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		2.796.432,51	2.796.432,51					
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		7.035.762,56	6.673.751,13		III. Ajustes por cambio de valor		--	--
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		6.709.976,08	6.574.691,56	136	1. Inmovilizado no financiero		--	--
	6. Inmovilizado en curso y anticipos		--	--	133	2. Activ. financieros disponibles para venta		--	--
2300, 2310, 234, 235, 237, 2390	III. Inversiones inmobiliarias		--	--	130, 131, 132	IV. Otros increm.patrim.pte.imput.rdos.		--	--
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		--	--					
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		--	--		B) PASIVO NO CORRIENTE		1.724,25	--
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		--	--		I. Provisiones a largo plazo		--	--
	IV. I.F.Ip. ent.grupo.multig. y asoc.		2.499.985,63	2.499.985,63	14				
243, 244, (2933), (2934)	1. Inv.fras.patrim.ent.dcho.público		2.499.985,63	2.499.985,63		II. Deudas a largo plazo		1.724,25	--
248, (2938)	4. Otras inversiones		--	--	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		--	--
	V. Inversiones financieras a largo plazo		86.802.760,19	106.679.465,52	171, 172, 173, 178, 18	4. Otras deudas		1.724,25	--
250, (259), (296)	1. Inversiones financieras en patrimonio		--	--	174	5. Acreed. por arrend. financiero a largo plazo		--	--
251, 2520, 2522, 2523, 2529, 254, 256, 257, (297), (2983)	2. Créditos y valores repres.de deuda		86.393.524,47	106.375.852,10		C) PASIVO CORRIENTE		138.017.319,12	113.828.172,40
258, 26	4. Otras inversiones financieras		409.235,72	303.613,42		I. Provisiones a corto plazo		43.852.835,14	34.285.986,50
2521, (2980)	VI. Deud.y otras ctas.cobrar largo plazo		278.483,49	356.981,41	58				
	B) ACTIVO CORRIENTE		257.801.789,10	212.571.130,85		II. Deudas a corto plazo		921.731,43	700.799,86
38, (398)	I. Activos en estado de venta		--	--	520, 527	2. Deudas con entidades de crédito		--	--
	II. Existencias		232.479,03	302.778,97	4003, 521, 522, 523, 528, 560, 561	4. Otras deudas		921.731,43	700.799,86
30, (390)	1. Productos farmacéuticos		178.988,88	247.214,23	524	5. Acreed. por arrend. financiero a corto plazo		--	--
31, (391)	2. Material sanitario de consumo		51.385,63	54.266,53		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar		93.242.752,55	78.841.386,04
32, 33, 34, 35, (392), (393), (394), (395)	3. Otros aprovisionamientos		2.104,52	1.298,21	4000, 401	1. Acreedores por operaciones de gestión		1.426.656,55	1.310.643,13
4300, 431, 443, 448, (4900)	III. Deudores y otras cuentas a cobrar		209.684.201,40	180.930.877,05	4001, 41, 550, 554, 557, 5586, 559	2. Otras cuentas a pagar		90.445.980,20	73.468.775,40
4301, 440, 441, 449, (4909), 550, 555, 5580, 5582, 5584	1. Deudores por operaciones de gestión		6.166.077,27	18.296.878,79	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		1.370.115,80	4.061.967,51
470, 471, 472	2. Otras cuentas a cobrar		203.507.513,37	162.623.387,50	452, 456, 457	4. Acreed. admón. recur. cta. otros EEPP		--	--
450, 455, 456	3. Administraciones públicas		10.610,76	10.610,76		V. Ajustes por periodificación		--	--
	4. Deud.admón.recur.cta.otros EEPP		--	--	485, 568				
	V. Inversiones financieras a corto plazo		16.789.502,99	9.250.929,06		TOTAL PATRIM. NETO Y PASIVO (A+B+C)		372.459.004,78	345.801.386,21
540, (549), (596)	1. Inversiones financieras en patrimonio		--	--					
4303, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (598)	2. Créditos y valores repres. de deuda		16.789.502,99	9.250.929,06					
545, 548, 565, 566	4. Otras inversiones financieras		--	--					
480, 567	VI. Ajustes por periodificación		24.821,64	24.435,41					
	VII. Efect.y otros activ.liq. equivalentes		31.070.784,04	22.062.110,36					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		--	--					
556, 570, 571, 573, 575	2. Tesorería		31.070.784,04	22.062.110,36					
	TOTAL ACTIVO (A+B)		372.459.004,78	345.801.386,21					



2.- CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL



UMIVALE
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
	1. Cotizaciones sociales		633.105.691,61	525.064.248,59
7200, 7210	a) Régimen general		209.302.559,03	168.162.267,43
7211	b) Régimen especial trabajadores autónomos		15.588.490,74	29.947.148,63
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		--	--
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		1.406.433,16	1.122.620,07
7204, 7214	e) Régimen especial minería del carbón		24.315,26	21.569,99
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados del hogar		--	--
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales		406.783.893,42	325.810.642,47
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		72.138,25	62.142,20
	a) Del ejercicio		72.138,25	62.142,20
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		--	--
750	a.2) transferencias		72.138,25	62.142,20
752	a.3) subvenciones recibidas cancelación de pasivos		--	--
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		--	--
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		--	--
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios		1.236.695,03	482.239,24
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		--	--
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria		37.670.261,91	42.985.262,62
776	a) Arrendamientos		21.102,05	21.443,42
775, 777	b) Otros ingresos		624.758,05	1.362.059,19
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión		3.327.023,06	2.908.780,82
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada		33.697.378,75	38.692.979,19
795	6. Excesos de provisiones		438.519,50	437.446,10
	A) TOTAL INGRESOS GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)		672.523.306,30	569.031.338,75
	7. Prestaciones sociales		-335.432.017,40	-273.371.566,27
(630)	a) Pensiones		--	--
(631)	b) Incapacidad temporal		-301.936.584,32	-245.824.110,44
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		-23.618.237,86	-21.483.849,44
(634)	d) Prestaciones familiares		--	--
(635)	e) Pres. ec. recuperación e indemnizaciones y entregas únicas		-2.818.205,46	-3.098.006,21
(636)	f) Prestaciones sociales		-597.850,03	-1.333.020,43
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos		-256.722,07	-151.222,38
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria		-1.336.787,31	-1.066.497,96
(639)	i) Otras prestaciones		-4.867.630,35	-414.859,41
	8. Gastos de personal		-34.756.501,13	-33.472.510,60
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-25.291.199,18	-24.634.436,62
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales		-9.465.301,95	-8.838.073,98
	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-183.353.665,27	-151.874.149,52
(650)	a) Transferencias		-116.769.615,45	-96.478.985,10
(651)	b) Subvenciones		-66.584.049,82	-55.395.164,42
	10. Aprovisionamientos		-26.139.964,55	-25.310.538,40
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 611	a) Compras y consumos		-26.139.964,55	-25.310.538,40
(6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	b) Deterioro de valor de existencias		--	--
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-67.849.736,31	-60.264.490,57
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-8.059.298,82	-8.103.032,46
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos		-98.292,77	-87.634,91
(676)	c) Otros		--	--
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión		-2.143.874,40	-2.697.591,00
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión		-16.716.393,07	-15.678.853,45
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación		-40.831.877,25	-33.697.378,75
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-2.182.457,98	-2.180.189,86

¹ Su signo puede ser positivo o negativo



UMIVALE
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
	B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-649.714.342,64	-546.473.445,22
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	22.808.963,66	22.557.893,53
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-40.009,72	-60.176,48
	a) Deterioro del valor	--	--
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	-40.009,72	-60.176,48
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	--	--
	14. Otras partidas no ordinarias	1.693.148,01	522.474,04
773, 778	a) Ingresos	1.781.204,35	536.534,53
(678)	b) Gastos	-88.056,34	-14.060,49
	II.- RESULTADO OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	24.462.101,95	23.020.191,09
760	15. Ingresos financieros	6.068.654,44	5.771.882,75
761, 762, 769	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	--	--
755, 756	b) De valoraciones negociables y créditos del activo inmovilizado	6.068.654,44	5.771.882,75
	c) Subvención gastos financieros y financ. op. financieras	--	--
(660), (662), (669)	16. Gastos financieros	-12.075,31	-52,09
784, 785, 786, 787	17. Gastos financieros imputados al activo	--	--
	18. Variación valor razonable activos financieros	--	--
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados	--	--
7641, (6641)	b) Imput. al resultado ej. por activos financieros disp. para venta	--	--
768, (668)	19. Diferencias de cambio	--	--
	20. Deterioro valor, bajas y enaj. activos y pasivos financieros	33.600,14	40.923,86
766, 7963, 7964, 7968, (666), (6963), (6964), (6968)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	33.600,14	40.923,86
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	b) Otros	--	--
	III.- RESULTADO OP. FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	6.090.179,27	5.812.754,52
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	30.552.281,22	28.832.945,61
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		807.795,11
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		29.640.740,72



3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO



3.1.- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO



UMIVALE
ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Otros incrementos patrimoniales	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018		--	218.341.761,74	--	--	218.341.761,74
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		--	13.631.452,07	--	--	13.631.452,07
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 (A+B)		--	231.973.213,81	--	--	231.973.213,81
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2019		--	2.466.747,60	--	--	2.466.747,60
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		--	30.552.281,22	--	--	30.552.281,22
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias		--	--	--	--	--
3. Otras variaciones del patrimonio neto		--	-28.085.533,62	--	--	-28.085.533,62
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)		--	234.439.961,41	--	--	234.439.961,41



3.2.- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS



UMIVALE
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
(129)	I. Resultado económico patrimonial		30.552.281,22	(*) 29.640.740,72
	II. Ing. y gtos. recon. direct. patrim. neto:			
	1. Inmovilizado no financiero		--	--
920	1.1 Ingresos		--	--
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		--	--
	2. Activos financieros		--	--
900	2.1 Ingresos		--	--
(800)	2.2 Gastos		--	--
94	3. Otros incrementos patrimoniales		--	--
	Total (1+2+3)		--	--
	III. Transf. cta. rdo. Ec. patrimonial			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		--	--
(802), 902	2. Activos financieros		--	--
(84)	3. Otros incrementos patrimoniales		--	--
	Total (1+2+3)		--	--
	IV. TOTAL ing. y gtos. recon. (I+II+III)		30.552.281,22	29.640.740,72

(*) Resultado ajustado



4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO



UMIVALE
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		150.015,56	-12.112.237,96
A) Cobros		286.223.302,40	244.366.630,91
1. Cotizaciones Sociales		--	--
2. Transferencias y subvenciones recibidas		5.769.473,85	4.404.657,80
3. Prestaciones de servicios		1.054.257,36	465.570,96
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		--	--
5. Intereses y dividendos cobrados		6.142.468,80	5.509.484,19
6. Otros cobros		273.257.102,39	233.986.917,96
B) Pagos		286.073.286,84	256.478.868,87
7. Prestaciones sociales		107.980.257,88	93.382.770,75
8. Gastos de personal		34.850.975,85	32.779.384,20
9. Transferencias y subvenciones concedidas		107.964.707,88	98.982.682,17
10. Aprovisionamientos		7.051.733,05	6.346.212,37
11. Otros gastos de gestión		28.219.813,72	24.987.767,29
12. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		--	--
13. Intereses pagados		5.798,46	52,09
14. Otros pagos		--	--
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (A-B)		150.015,56	-12.112.237,96
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		8.858.658,12	1.316.183,97
C) Cobros		12.379.571,02	11.831.167,18
1. Venta de inversiones reales		--	--
2. Ventas de activos financieros		12.334.089,55	11.517.348,50
3. Otros cobros de las actividades de inversión		45.481,47	313.818,68
D) Pagos:		3.520.912,90	10.514.983,21
4. Compra de inversiones reales		3.423.145,61	4.146.995,22
5. Compra de activos financieros		--	6.210.261,82
6. Otros pagos de las actividades de inversión		97.767,29	157.726,17
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (C-D)		8.858.658,12	1.316.183,97
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		--	--
E) Aumentos en el patrimonio:		--	--
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		--	--
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		--	--
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		--	--
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		--	--
3. Préstamos recibidos		--	--
4. Otras deudas		--	--
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		--	--
5. Préstamos recibidos		--	--
6. Otras deudas		--	--
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (E-F+G-H)		--	--
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		--	--
I) Cobros pendientes de aplicación:		--	--
J) Pagos pendientes de aplicación:		--	--
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (I-J)		--	--
V. EFECTOS DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIOS		--	--
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)		9.008.673,68	-10.796.053,99
Efectivos y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		22.062.110,36	32.858.164,35
Efectivos y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		31.070.784,04	22.062.110,36



5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO



5.1.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS



GRUPO DE PROGRAMAS 11
GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS

PROGRAMA 1102
INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
--

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES
--

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.497.000,00	52.596,00	1.549.596,00	1.264.400,30	1.264.400,30	1.264.400,30		285.195,70
1309	OTRO PERSONAL	1.497.000,00	52.596,00	1.549.596,00	1.264.400,30	1.264.400,30	1.264.400,30		285.195,70
130	LABORAL FIJO	1.497.000,00	52.596,00	1.549.596,00	1.264.400,30	1.264.400,30	1.264.400,30		285.195,70
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	33.000,00		33.000,00	7.275,30	7.275,30	7.275,30		25.724,70
131	LABORAL EVENTUAL	33.000,00		33.000,00	7.275,30	7.275,30	7.275,30		25.724,70
1329	OTRAS	22.000,00		22.000,00	14.352,65	14.352,65	14.352,65		7.647,35
132	RETRIBUCIONES EN ESPECIE	22.000,00		22.000,00	14.352,65	14.352,65	14.352,65		7.647,35
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	10.000,00		10.000,00					10.000,00
134	INDEMNIZACIONES	10.000,00		10.000,00					10.000,00
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES	44.000,00		44.000,00	29.789,03	29.789,03	29.789,03		14.210,97
13	LABORALES	1.606.000,00	52.596,00	1.658.596,00	1.315.817,28	1.315.817,28	1.315.817,28		342.778,72
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	480.000,00		480.000,00	366.445,25	366.445,25	366.445,25		113.554,75
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	480.000,00		480.000,00	366.445,25	366.445,25	366.445,25		113.554,75
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	25.000,00		25.000,00	14.141,00	14.141,00	14.141,00		10.859,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	32.000,00		32.000,00	21.542,16	21.542,16	21.523,45	288,71	10.457,84
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	4.000,00		4.000,00	1.532,83	1.532,83	1.512,83	20,00	2.467,17
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	500,00		500,00					500,00
1625	SEGUROS	7.000,00		7.000,00	6.440,05	6.440,05	6.440,05		559,95
1629	OTROS	9.000,00		9.000,00	5.537,25	5.537,25	5.537,25		3.462,75
162	GASTOS SOC.PERS.	77.500,00		77.500,00	49.193,29	49.193,29	48.884,58	308,71	28.306,71
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	557.500,00		557.500,00	415.638,54	415.638,54	415.329,83	308,71	141.861,46
1	GASTOS DE PERSONAL	2.163.500,00	52.596,00	2.216.096,00	1.731.455,82	1.731.455,82	1.731.147,11	308,71	484.640,18
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	50.000,00		50.000,00	26.467,64	26.467,64	26.467,64		23.532,36
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	100,00		100,00					100,00
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE	100,00		100,00					100,00
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES	2.390,00		2.390,00					2.390,00
206	ARREND.EQUIP.PARA PROCESOS DE INFORM	100,00		100,00					100,00
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	52.690,00		52.690,00	26.467,64	26.467,64	26.467,64		26.222,36
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.050,00		2.050,00	1.682,40	1.682,40	1.682,40		367,60
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	9.350,00		9.350,00	11.063,10	11.063,10	10.758,19	304,91	-1.713,10
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.040,00		1.040,00	320,93	320,93	320,93		719,07
215	MOBILIARIO Y ENSERES	1.860,00		1.860,00	1.431,01	1.431,01	1.412,32	18,69	428,99
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	115.740,00		115.740,00	21.613,43	21.613,43	20.523,51	1.089,92	94.126,57
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	130.040,00		130.040,00	36.110,87	36.110,87	34.697,35	1.413,52	93.929,13



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	3.190,00		3.190,00	3.293,13	3.293,13	3.293,13		-103,13
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	830,00		830,00	43,46	43,46	43,46		786,54
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	5.200,00		5.200,00	1.039,07	1.039,07	1.039,07		4.160,93
220	MATERIAL DE OFICINA	9.220,00		9.220,00	4.375,66	4.375,66	4.375,66		4.844,34
22100	ENERGIA ELECTRICA	35.060,00		35.060,00	31.138,03	31.138,03	29.734,17	1.403,86	3.921,97
22101	AGUA	1.770,00		1.770,00	801,43	801,43	801,43		968,57
22102	GAS	14.220,00		14.220,00					14.220,00
22103	COMBUSTIBLE	100,00		100,00	373,73	373,73	373,73		-273,73
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	51.150,00		51.150,00	32.313,19	32.313,19	30.909,33	1.403,86	18.836,81
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	100,00		100,00					100,00
2211	PRODUC. FARMAC. Y HEMODERIVADOS	100,00		100,00					100,00
22141	VESTUARIO				436,00	436,00	436,00		-436,00
2214	LENCERIA Y VESTUARIO				436,00	436,00	436,00		-436,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	8.320,00		8.320,00					8.320,00
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	8.320,00		8.320,00					8.320,00
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	490,00		490,00	1.206,17	1.206,17	1.206,17		-716,17
2219	OTROS SUMINISTROS	950,00		950,00	479,29	479,29	479,29		470,71
221	SUMINISTROS	61.010,00		61.010,00	34.434,65	34.434,65	33.030,79	1.403,86	26.575,35
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	204.260,00		204.260,00	67.778,40	67.778,40	66.257,88	1.520,52	136.481,60
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	204.260,00		204.260,00	67.778,40	67.778,40	66.257,88	1.520,52	136.481,60
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	13.770,00		13.770,00	10.639,13	10.639,13	10.639,13		3.130,87
2229	OTRAS	70,00		70,00					70,00
222	COMUNICACIONES	218.100,00		218.100,00	78.417,53	78.417,53	76.897,01	1.520,52	139.682,47
223	TRANSPORTES	200,00		200,00	1.947,36	1.947,36	1.910,61	36,75	-1.747,36
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	4.070,00		4.070,00	596,20	596,20	596,20		3.473,80
2248	OTRO INMOVILIZADO	950,00		950,00	241,40	241,40	241,40		708,60
2249	OTROS RIESGOS	100,00		100,00					100,00
224	PRIMAS DE SEGUROS	5.120,00		5.120,00	837,60	837,60	837,60		4.282,40
2250	ESTATALES	240,00		240,00	6.223,48	6.223,48	6.223,48		-5.983,48
2251	AUTONOMICOS	110,00		110,00	3,63	3,63	3,63		106,37
2252	LOCALES	48.870,00		48.870,00	7.228,02	7.228,02	7.228,02		41.641,98
225	TRIBUTOS	49.220,00		49.220,00	13.455,13	13.455,13	13.455,13		35.764,87
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	2.070,00		2.070,00	499,83	499,83	499,83		1.570,17
22621	DE COMUNICACION	100,00		100,00					100,00
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	2.170,00		2.170,00	499,83	499,83	499,83		1.670,17
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	103.850,00		103.850,00	93.143,72	93.143,72	93.143,72		10.706,28
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	1.650,00		1.650,00	2.535,04	2.535,04	2.535,04		-885,04
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	1.650,00		1.650,00	2.535,04	2.535,04	2.535,04		-885,04



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2269	OTROS	31.960,00		31.960,00	5.072,14	5.072,14	5.072,14		26.887,86
226	GASTOS DIVERSOS	139.630,00		139.630,00	101.250,73	101.250,73	101.250,73		38.379,27
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	86.620,00		86.620,00	41.105,75	41.105,75	41.105,75		45.514,25
2273	LIMPIEZA Y ASEO	34.210,00		34.210,00	21.337,98	21.337,98	21.337,98		12.872,02
2274	SEGURIDAD	11.820,00		11.820,00	729,53	729,53	729,53		11.090,47
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				1.942,80	1.942,80	1.942,80		-1.942,80
22781	SERV. EXTERNOS DE GEST. DE PREST.	52.780,00		52.780,00	153.843,01	153.843,01	153.843,01		-101.063,01
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	100.000,00		100.000,00	94.425,70	94.425,70	86.442,03	7.983,67	5.574,30
2278	COLAB. EN GEST. PREST. SERVICIOS	152.780,00		152.780,00	248.268,71	248.268,71	240.285,04	7.983,67	-95.488,71
2279	OTROS	5.860,00		5.860,00	5,50	5,50	5,50		5.854,50
227	TRABAJ. REALIZ. POR OTRAS EMPR. Y PROF.	291.290,00		291.290,00	313.390,27	313.390,27	305.406,60	7.983,67	-22.100,27
22	MATER. SUMINIST. Y OTROS	773.790,00		773.790,00	548.108,93	548.108,93	537.164,13	10.944,80	225.681,07
230	DIETAS	16.000,00		16.000,00	3.452,46	3.452,46	3.452,46		12.547,54
231	LOCOMOCION	42.000,00		42.000,00	8.549,11	8.549,11	8.441,13	107,98	33.450,89
23	INDEMNIZ. RAZON SERVICIO	58.000,00		58.000,00	12.001,57	12.001,57	11.893,59	107,98	45.998,43
2512	CON COMUNIDADES AUTÓNOMAS	160,00		160,00	350,00	350,00	350,00		-190,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	696.060,00	-521.000,00	175.060,00	60.717,71	60.717,71	53.039,92	7.677,79	114.342,29
2517	CON MUTUAS COLAB. CON SEG. SOC.	131.630,00		131.630,00	29.176,41	29.176,41	29.059,83	116,58	102.453,59
251	CONTRATOS CON INSTIT. ATENC. PRIMARIA	827.850,00	-521.000,00	306.850,00	90.244,12	90.244,12	82.449,75	7.794,37	216.605,88
2521	CON INSTITUCIONES DEL ESTADO	70,00		70,00					70,00
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS	100,00		100,00					100,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	275.020,00	-230.000,00	45.020,00					45.020,00
2527	CON MUTUAS COLAB CON SEG. SOC.	8.700,00		8.700,00					8.700,00
252	CONTRATOS CON INSTIT. ATENC. ESPECIAL	283.890,00	-230.000,00	53.890,00					53.890,00
25431	CONTRAT. PARA RESONAN. NUCLEAR MAGNE.	474.550,00		474.550,00	324.281,97	324.281,97	311.524,07	12.757,90	150.268,03
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	17.650,00	8.963,00	26.613,00	17.573,16	17.573,16	17.218,06	355,10	9.039,84
25439	OTROS	1.430,00	101.628,00	103.058,00	80.981,60	80.981,60	79.607,44	1.374,16	22.076,40
2543	CONTRAT. PARA TECNIC. DIAGNOST. IMAGEN	493.630,00	110.591,00	604.221,00	422.836,73	422.836,73	408.349,57	14.487,16	181.384,27
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP	332.670,00	149.468,00	482.138,00	326.948,96	326.948,96	324.178,01	2.770,95	155.189,04
2546	CONTRATOS PARA ALERGIAS	1.720,00		1.720,00					1.720,00
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	404.970,00	395.182,00	800.152,00	938.509,84	938.509,84	912.318,74	26.191,10	-138.357,84
254	CONTRATOS CENTROS DIAG. TRATAM. TERAP.	1.232.990,00	655.241,00	1.888.231,00	1.688.295,53	1.688.295,53	1.644.846,32	43.449,21	199.935,47
2551	SERVICIOS CONCERTADOS DE AMBULANCIAS	6.240,00		6.240,00	76,00	76,00	76,00		6.164,00
2552	TRASL. ENFERM. CON OTROS MED. DE TRANSP	150,00		150,00	1.435,30	1.435,30	1.400,49	34,81	-1.285,30
255	CONTRATOS PROGR. ESPECIAL TRANSPORTE	6.390,00		6.390,00	1.511,30	1.511,30	1.476,49	34,81	4.878,70
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA	421.210,00	680.794,86	1.102.004,86	1.352.208,18	1.352.208,18	1.301.581,32	50.626,86	-250.203,32
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN. SANITARIA	421.210,00	680.794,86	1.102.004,86	1.352.208,18	1.352.208,18	1.301.581,32	50.626,86	-250.203,32



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
25	A.SANIT.CON MED.AJENOS	2.772.330,00	585.035,86	3.357.365,86	3.132.259,13	3.132.259,13	3.030.353,88	101.905,25	225.106,73
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	3.786.850,00	585.035,86	4.371.885,86	3.754.948,14	3.754.948,14	3.640.576,59	114.371,55	616.937,72
410	AL SEPE	29.420,00		29.420,00	4.287,53	4.287,53	4.287,53		25.132,47
41	A ORGANISMOS AUTONOMOS	29.420,00		29.420,00	4.287,53	4.287,53	4.287,53		25.132,47
48211	REGIMEN GENERAL	169.993.110,00	50.349.552,00	220.342.662,00	214.827.830,49	214.827.830,49	214.827.830,49		5.514.831,51
48212	REGIMEN ESPECIAL TRABAJ. AUTONOMOS	19.277.610,00		19.277.610,00	22.152.327,09	22.152.327,09	22.152.327,09		-2.874.717,09
48214	REGIMEN ESPECIAL DEL MAR	298.700,00		298.700,00	2.220.840,19	2.220.840,19	2.220.840,19		-1.922.140,19
48215	REGIMEN ESPECIAL MINERIA DEL CARBON				21.721,42	21.721,42	21.721,42		-21.721,42
48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	38.180.970,00	11.128.519,00	49.309.489,00	49.304.943,73	49.304.943,73	49.304.943,73		4.545,27
4821	SUBSIDIO TEMP.POR ENFERMEDAD O ACCID.	227.750.390,00	61.478.071,00	289.228.461,00	288.527.662,92	288.527.662,92	288.527.662,92		700.798,08
482	INCAPACIDAD TEMPORAL	227.750.390,00	61.478.071,00	289.228.461,00	288.527.662,92	288.527.662,92	288.527.662,92		700.798,08
48427	DE A.T. Y E.P.	20.042.240,00		20.042.240,00	16.846.953,59	16.846.953,59	16.846.953,59		3.195.286,41
4842	SUBSIDIO RIESGO DURANTE EMBARAZO	20.042.240,00		20.042.240,00	16.846.953,59	16.846.953,59	16.846.953,59		3.195.286,41
48447	DE A.T. Y E.P.	61.370,00		61.370,00	63.648,02	63.648,02	63.648,02		-2.278,02
4844	SUBSIDIO RIESGO LACTANCIA NATURAL	61.370,00		61.370,00	63.648,02	63.648,02	63.648,02		-2.278,02
48457	DE AT Y EP	3.719.000,00		3.719.000,00	6.745.642,52	6.745.642,52	6.745.642,52		-3.026.642,52
4845	SUBSIDIO CUIDADO MENORES ENF.GRAVE	3.719.000,00		3.719.000,00	6.745.642,52	6.745.642,52	6.745.642,52		-3.026.642,52
484	NACIM.,CUIDADO MENOR,CORRESP.RIESGO EMB.LACT.	23.822.610,00		23.822.610,00	23.656.244,13	23.656.244,13	23.656.244,13		166.365,87
48617	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	10.000,00		10.000,00	1.627,50	1.627,50	1.581,00	46,50	8.372,50
4861	AUXILIO POR DEFUNCION	10.000,00		10.000,00	1.627,50	1.627,50	1.581,00	46,50	8.372,50
48637	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	2.270.000,00	-1.000.000,00	1.270.000,00	1.132.260,70	1.132.260,70	1.119.252,28	13.008,42	137.739,30
4863	INDEMNIZACION A TANTO ALZADO	2.270.000,00	-1.000.000,00	1.270.000,00	1.132.260,70	1.132.260,70	1.119.252,28	13.008,42	137.739,30
48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	470.000,00		470.000,00	439.660,00	439.660,00	439.660,00		30.340,00
4864	INDEMNIZACIONES POR BAREMO	470.000,00		470.000,00	439.660,00	439.660,00	439.660,00		30.340,00
486	PRESTACIONES Y ENTREGAS UNICAS REGLAM.	2.750.000,00	-1.000.000,00	1.750.000,00	1.573.548,20	1.573.548,20	1.560.493,28	13.054,92	176.451,80
48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	1.671.130,00	-1.000.000,00	671.130,00	602.955,42	602.955,42	581.985,86	20.969,56	68.174,58
4879	AYUDAS DE CARÁCTER SOCIAL	1.671.130,00	-1.000.000,00	671.130,00	602.955,42	602.955,42	581.985,86	20.969,56	68.174,58
487	PRESTACIONES SOCIALES	1.671.130,00	-1.000.000,00	671.130,00	602.955,42	602.955,42	581.985,86	20.969,56	68.174,58
48811	REGIMEN GENERAL				51.965,89	51.965,89	51.965,89		-51.965,89
48812	REGIMEN ESPEC.TRABAJ. AUTÓNOMOS				1.274,74	1.274,74	1.274,74		-1.274,74
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	100.000,00	-28.000,00	72.000,00					72.000,00
4881	ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO	100.000,00	-28.000,00	72.000,00	53.240,63	53.240,63	53.240,63		18.759,37
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	10.000,00		10.000,00					10.000,00
4882	PROTESIS	10.000,00		10.000,00					10.000,00
48842	REG. ESPECIAL TRAB. AUTONOMOS	1.286.750,00	-877.720,00	409.030,00	366.397,57	366.397,57	366.397,57		42.632,43
4884	PREST. CESE ACTIV. TRAB. AUTONOMOS	1.286.750,00	-877.720,00	409.030,00	366.397,57	366.397,57	366.397,57		42.632,43



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
48852	REG.ESP.TRABAJAD.AUTONOM.	247.110,00	-100.000,00	147.110,00	141.300,68	141.300,68	141.300,68		5.809,32
4885	CUOTAS BENEFIC. PRESTACIÓN CESE ACTIVIDAD	247.110,00	-100.000,00	147.110,00	141.300,68	141.300,68	141.300,68		5.809,32
48862	TRABAJADORES AUTÓNOMOS		4.464.898,00	4.464.898,00	3.416.562,86	3.416.562,86	3.416.562,86		1.048.335,14
4886	CUOTAS TRAB.AUTÓNOMOS SITUAC.I.T.		4.464.898,00	4.464.898,00	3.416.562,86	3.416.562,86	3.416.562,86		1.048.335,14
488	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	1.643.860,00	3.459.178,00	5.103.038,00	3.977.501,74	3.977.501,74	3.977.501,74		1.125.536,26
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	257.637.990,00	62.937.249,00	320.575.239,00	318.337.912,41	318.337.912,41	318.303.887,93	34.024,48	2.237.326,59
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	257.667.410,00	62.937.249,00	320.604.659,00	318.342.199,94	318.342.199,94	318.308.175,46	34.024,48	2.262.459,06
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	263.617.760,00	63.574.880,86	327.192.640,86	323.828.603,90	323.828.603,90	323.679.899,16	148.704,74	3.364.036,96
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.000,00		3.000,00					3.000,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00		3.000,00	781,66	781,66	189,97	591,69	2.218,34
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.000,00		2.000,00					2.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	44.000,00	12.000,00	56.000,00	35.900,66	35.900,66	35.900,66		20.099,34
62	INVERSIONES NUEVAS	52.000,00	12.000,00	64.000,00	36.682,32	36.682,32	36.090,63	591,69	27.317,68
6321	CONSTRUCCIONES				140,60	140,60		140,60	-140,60
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				140,60	140,60		140,60	-140,60
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.000,00		3.000,00					3.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00		2.000,00	263,78	263,78		263,78	1.736,22
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.000,00		2.000,00					2.000,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	3.000,00		3.000,00	31.348,93	31.348,93	24.119,71	7.229,22	-28.348,93
63	INVERSIONES DE REPOSICION	10.000,00		10.000,00	31.753,31	31.753,31	24.119,71	7.633,60	-21.753,31
6	INVERSIONES REALES	62.000,00	12.000,00	74.000,00	68.435,63	68.435,63	60.210,34	8.225,29	5.564,37
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	62.000,00	12.000,00	74.000,00	68.435,63	68.435,63	60.210,34	8.225,29	5.564,37
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	263.679.760,00	63.586.880,86	327.266.640,86	323.897.039,53	323.897.039,53	323.740.109,50	156.930,03	3.369.601,33
	TOTAL PROG.1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS	263.679.760,00	63.586.880,86	327.266.640,86	323.897.039,53	323.897.039,53	323.740.109,50	156.930,03	3.369.601,33



GRUPO DE PROGRAMAS 11
GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS

PROGRAMA 1105
CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP. FINANCIERAS



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP. FINANCIERAS									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	446.620,00		446.620,00	511.768,75	511.768,75	511.768,75		-65.148,75
1309	OTRO PERSONAL	446.620,00		446.620,00	511.768,75	511.768,75	511.768,75		-65.148,75
130	LABORAL FIJO	446.620,00		446.620,00	511.768,75	511.768,75	511.768,75		-65.148,75
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				5.834,48	5.834,48	5.834,48		-5.834,48
131	LABORAL EVENTUAL				5.834,48	5.834,48	5.834,48		-5.834,48
1329	OTRAS	18.000,00		18.000,00	18.184,22	18.184,22	18.184,22		-184,22
132	RETRIBUCIONES EN ESPECIE	18.000,00		18.000,00	18.184,22	18.184,22	18.184,22		-184,22
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	10.000,00		10.000,00					10.000,00
134	INDEMNIZACIONES	10.000,00		10.000,00					10.000,00
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES	11.000,00		11.000,00	12.464,32	12.464,32	12.464,32		-1.464,32
13	LABORALES	485.620,00		485.620,00	548.251,77	548.251,77	548.251,77		-62.631,77
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	135.000,00		135.000,00	159.569,18	159.569,18	159.569,18		-24.569,18
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	135.000,00		135.000,00	159.569,18	159.569,18	159.569,18		-24.569,18
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	10.000,00		10.000,00	1.383,46	1.383,46	1.383,46		8.616,54
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	11.000,00		11.000,00	21.201,66	21.201,66	20.926,59	275,07	-10.201,66
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	1.000,00		1.000,00	592,63	592,63	592,63		407,37
1625	SEGUROS	4.000,00		4.000,00	3.152,92	3.152,92	3.152,92		847,08
1629	OTROS	12.000,00		12.000,00	5.667,38	5.667,38	5.667,38		6.332,62
162	GASTOS SOC.PERS.	38.000,00		38.000,00	31.998,05	31.998,05	31.722,98	275,07	6.001,95
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	173.000,00		173.000,00	191.567,23	191.567,23	191.292,16	275,07	-18.567,23
1	GASTOS DE PERSONAL	658.620,00		658.620,00	739.819,00	739.819,00	739.543,93	275,07	-81.199,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.000,00		1.000,00					1.000,00
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES	120,00		120,00					120,00
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	1.120,00		1.120,00					1.120,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.490,00		2.490,00	1.019,76	1.019,76	1.019,76		1.470,24
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	2.550,00		2.550,00	2.981,19	2.981,19	2.929,97	51,22	-431,19
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				108,89	108,89	108,89		-108,89
215	MOBILIARIO Y ENSERES	880,00		880,00	576,61	576,61	570,78	5,83	303,39
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	33.670,00		33.670,00	8.888,47	8.888,47	8.460,99	427,48	24.781,53
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	39.590,00		39.590,00	13.574,92	13.574,92	13.090,39	484,53	26.015,08
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	100,00		100,00	1.335,43	1.335,43	1.335,43		-1.235,43
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	420,00		420,00	17,38	17,38	17,38		402,62
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	1.160,00		1.160,00	953,08	953,08	953,08		206,92



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP. FINANCIERAS

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
220	MATERIAL DE OFICINA	1.680,00		1.680,00	2.305,89	2.305,89	2.305,89		-625,89
22100	ENERGIA ELECTRICA	10.840,00		10.840,00	10.552,26	10.552,26	10.445,36	106,90	287,74
22101	AGUA	350,00		350,00	467,59	467,59	467,59		-117,59
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	11.190,00		11.190,00	11.019,85	11.019,85	10.912,95	106,90	170,15
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	210,00		210,00					210,00
2219	OTROS SUMINISTROS	160,00		160,00	546,42	546,42	546,42		-386,42
221	SUMINISTROS	11.560,00		11.560,00	11.566,27	11.566,27	11.459,37	106,90	-6,27
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	10.300,00		10.300,00	4.584,23	4.584,23	4.392,95	191,28	5.715,77
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	10.300,00		10.300,00	4.584,23	4.584,23	4.392,95	191,28	5.715,77
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	7.250,00		7.250,00	4.561,97	4.561,97	4.561,97		2.688,03
222	COMUNICACIONES	17.550,00		17.550,00	9.146,20	9.146,20	8.954,92	191,28	8.403,80
223	TRANSPORTES	370,00		370,00	31,04	31,04	31,04		338,96
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	510,00		510,00	95,32	95,32	95,32		414,68
2248	OTRO INMOVILIZADO	400,00		400,00	61,57	61,57	61,57		338,43
224	PRIMAS DE SEGUROS	910,00		910,00	156,89	156,89	156,89		753,11
2251	AUTONOMICOS	120,00		120,00					120,00
2252	LOCALES	710,00		710,00	2.185,33	2.185,33	2.185,33		-1.475,33
225	TRIBUTOS	830,00		830,00	2.185,33	2.185,33	2.185,33		-1.355,33
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	440,00		440,00	199,93	199,93	199,93		240,07
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	440,00		440,00	199,93	199,93	199,93		240,07
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	170,00		170,00	257.540,93	257.540,93	257.540,93		-257.370,93
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	20,00		20,00	603,86	603,86	603,86		-583,86
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	20,00		20,00	603,86	603,86	603,86		-583,86
2269	OTROS	8.780,00		8.780,00	4.500,16	4.500,16	4.500,16		4.279,84
226	GASTOS DIVERSOS	9.410,00		9.410,00	262.844,88	262.844,88	262.844,88		-253.434,88
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	4.440,00		4.440,00	14.914,61	14.914,61	14.914,61		-10.474,61
2273	LIMPIEZA Y ASEO	13.420,00		13.420,00	6.984,58	6.984,58	6.984,58		6.435,42
2274	SEGURIDAD	1.580,00		1.580,00	207,48	207,48	207,48		1.372,52
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				145,98	145,98	145,98		-145,98
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				37.770,30	37.770,30	34.576,85	3.193,45	-37.770,30
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS				37.770,30	37.770,30	34.576,85	3.193,45	-37.770,30
2279	OTROS	5.700,00		5.700,00	2,20	2,20	2,20		5.697,80
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	25.140,00		25.140,00	60.025,15	60.025,15	56.831,70	3.193,45	-34.885,15
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	67.450,00		67.450,00	348.261,65	348.261,65	344.770,02	3.491,63	-280.811,65
230	DIETAS	3.000,00		3.000,00	1.692,45	1.692,45	1.692,45		1.307,55
231	LOCOMOCION	8.000,00		8.000,00	4.792,20	4.792,20	4.792,20		3.207,80
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	11.000,00		11.000,00	6.484,65	6.484,65	6.484,65		4.515,35



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP. FINANCIERAS									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	119.160,00		119.160,00	368.321,22	368.321,22	364.345,06	3.976,16	-249.161,22
421	APORTACIONES PARA EL SOST. SERVICIOS COMUNES	42.943.400,00	10.121.000,00	53.064.400,00	52.475.908,21	52.475.908,21	52.475.908,21		588.491,79
4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE	33.790.210,00	14.247.011,00	48.037.221,00	58.611.147,79	58.611.147,79	58.611.147,79		-10.573.926,79
4222	POR MUERTE	18.528.540,00		18.528.540,00	7.814.385,64	7.814.385,64	7.814.385,64		10.714.154,36
422	CAPITALES COSTE	52.318.750,00	14.247.011,00	66.565.761,00	66.425.533,43	66.425.533,43	66.425.533,43		140.227,57
423	CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO	41.530.240,00	11.977.000,00	53.507.240,00	53.501.940,73	53.501.940,73	53.501.940,73		5.299,27
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	136.792.390,00	36.345.011,00	173.137.401,00	172.403.382,37	172.403.382,37	172.403.382,37		734.018,63
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	136.792.390,00	36.345.011,00	173.137.401,00	172.403.382,37	172.403.382,37	172.403.382,37		734.018,63
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	137.570.170,00	36.345.011,00	173.915.181,00	173.511.522,59	173.511.522,59	173.507.271,36	4.251,23	403.658,41
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.000,00	-3.000,00						
625	MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00	-3.000,00						
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1.000,00	-1.000,00						
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	3.000,00	-3.000,00						
62	INVERSIONES NUEVAS	10.000,00	-10.000,00						
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.000,00	-3.000,00						
635	MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00	-3.000,00						
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1.000,00	-1.000,00						
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	3.000,00	-3.000,00						
63	INVERSIONES DE REPOSICION	10.000,00	-10.000,00						
6	INVERSIONES REALES	20.000,00	-20.000,00						
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	20.000,00	-20.000,00						
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	137.590.170,00	36.325.011,00	173.915.181,00	173.511.522,59	173.511.522,59	173.507.271,36	4.251,23	403.658,41
	TOTAL PROG.1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP.	137.590.170,00	36.325.011,00	173.915.181,00	173.511.522,59	173.511.522,59	173.507.271,36	4.251,23	403.658,41
	TOTAL GRUPO 11 GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓ	401.269.930,00	99.911.891,86	501.181.821,86	497.408.562,12	497.408.562,12	497.247.380,86	161.181,26	3.773.259,74



GRUPO DE PROGRAMAS 21
ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD

PROGRAMA 2122

MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13010	DIRECTIVOS C.ALTA DIRECCIÓN	106.000,00		106.000,00	109.609,27	109.609,27	109.609,27		-3.609,27
1301	OTROS DIRECTIVOS	106.000,00		106.000,00	109.609,27	109.609,27	109.609,27		-3.609,27
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	12.684.000,00	1.617.208,86	14.301.208,86	13.351.745,01	13.351.745,01	13.351.745,01		949.463,85
1309	OTRO PERSONAL	12.684.000,00	1.617.208,86	14.301.208,86	13.351.745,01	13.351.745,01	13.351.745,01		949.463,85
130	LABORAL FIJO	12.790.000,00	1.617.208,86	14.407.208,86	13.461.354,28	13.461.354,28	13.461.354,28		945.854,58
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	320.000,00		320.000,00	807.007,52	807.007,52	807.007,52		-487.007,52
131	LABORAL EVENTUAL	320.000,00		320.000,00	807.007,52	807.007,52	807.007,52		-487.007,52
1329	OTRAS	130.000,00		130.000,00	156.299,52	156.299,52	156.299,52		-26.299,52
132	RETRIBUCIONES EN ESPECIE	130.000,00		130.000,00	156.299,52	156.299,52	156.299,52		-26.299,52
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	65.000,00		65.000,00	176.612,78	176.612,78	176.612,78		-111.612,78
1344	LABORAL EVENTUAL	10.000,00		10.000,00	106,50	106,50	106,50		9.893,50
134	INDEMNIZACIONES	75.000,00		75.000,00	176.719,28	176.719,28	176.719,28		-101.719,28
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES	383.000,00		383.000,00	351.917,24	351.917,24	351.917,24		31.082,76
13	LABORALES	13.698.000,00	1.617.208,86	15.315.208,86	14.953.297,84	14.953.297,84	14.953.297,84		361.911,02
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	3.939.000,00	596.832,00	4.535.832,00	3.960.533,42	3.960.533,42	3.960.533,42		575.298,58
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	3.939.000,00	596.832,00	4.535.832,00	3.960.533,42	3.960.533,42	3.960.533,42		575.298,58
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	170.000,00		170.000,00	169.513,88	169.513,88	169.502,71	11,17	486,12
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	200.000,00		200.000,00	254.346,44	254.346,44	251.845,92	2.500,52	-54.346,44
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	50.000,00		50.000,00	28.168,69	28.168,69	27.454,69	714,00	21.831,31
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	16.000,00		16.000,00					16.000,00
1625	SEGUROS	46.000,00		46.000,00	76.043,98	76.043,98	76.043,98		-30.043,98
1629	OTROS	120.000,00		120.000,00	125.504,64	125.504,64	125.504,64		-5.504,64
162	GASTOS SOC.PERS.	602.000,00		602.000,00	653.577,63	653.577,63	650.351,94	3.225,69	-51.577,63
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	4.541.000,00	596.832,00	5.137.832,00	4.614.111,05	4.614.111,05	4.610.885,36	3.225,69	523.720,95
1	GASTOS DE PERSONAL	18.239.000,00	2.214.040,86	20.453.040,86	19.567.408,89	19.567.408,89	19.564.183,20	3.225,69	885.631,97
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.500.000,00	-25.000,00	2.475.000,00	2.176.127,75	2.176.127,75	2.165.249,27	10.878,48	298.872,25
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	28.240,00		28.240,00	11.925,95	11.925,95	11.659,75	266,20	16.314,05
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE	39.830,00		39.830,00	30.062,42	30.062,42	30.062,42		9.767,58
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES	3.470,00		3.470,00					3.470,00
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	2.571.540,00	-25.000,00	2.546.540,00	2.218.116,12	2.218.116,12	2.206.971,44	11.144,68	328.423,88
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	103.750,00		103.750,00	36.959,35	36.959,35	36.959,35		66.790,65
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	266.950,00		266.950,00	236.090,65	236.090,65	233.123,02	2.967,63	30.859,35
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.120,00		1.120,00	2.522,39	2.522,39	2.522,39		-1.402,39
215	MOBILIARIO Y ENSERES	12.750,00		12.750,00	22.364,93	22.364,93	21.493,74	871,19	-9.614,93



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	929.220,00		929.220,00	247.075,77	247.075,77	234.221,76	12.854,01	682.144,23
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	1.313.790,00		1.313.790,00	545.013,09	545.013,09	528.320,26	16.692,83	768.776,91
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	91.200,00		91.200,00	46.077,59	46.077,59	46.077,59		45.122,41
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	200,00		200,00	1.427,99	1.427,99	1.427,99		-1.227,99
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	69.100,00		69.100,00	22.442,63	22.442,63	22.442,63		46.657,37
220	MATERIAL DE OFICINA	160.500,00		160.500,00	69.948,21	69.948,21	69.948,21		90.551,79
22100	ENERGIA ELECTRICA	376.850,00		376.850,00	516.451,59	516.451,59	489.652,63	26.798,96	-139.601,59
22101	AGUA	22.740,00		22.740,00	20.943,20	20.943,20	20.943,20		1.796,80
22102	GAS	6.140,00		6.140,00					6.140,00
22103	COMBUSTIBLE	19.000,00		19.000,00	16.907,25	16.907,25	16.907,25		2.092,75
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	424.730,00		424.730,00	554.302,04	554.302,04	527.503,08	26.798,96	-129.572,04
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	717.810,00		717.810,00	544.960,98	544.960,98	539.577,53	5.383,45	172.849,02
22112	HEMODERIVADOS				16.714,50	16.714,50	16.714,50		-16.714,50
2211	PRODUC. FARMAC. Y HEMODERIVADOS	717.810,00		717.810,00	561.675,48	561.675,48	556.292,03	5.383,45	156.134,52
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	12.110,00		12.110,00	10.521,65	10.521,65	10.521,65		1.588,35
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO	310,00		310,00	528,00	528,00	528,00		-218,00
22140	LENCERIA	120,00		120,00					120,00
22141	VESTUARIO	10.720,00		10.720,00	11.282,32	11.282,32	10.211,98	1.070,34	-562,32
2214	LENCERIA Y VESTUARIO	10.840,00		10.840,00	11.282,32	11.282,32	10.211,98	1.070,34	-442,32
22160	IMPLANTES	7.110,00		7.110,00					7.110,00
22161	MATERIAL DE LABORATORIO	7.570,00		7.570,00	8.523,78	8.523,78	8.523,78		-953,78
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA	6.100,00		6.100,00	1.256,04	1.256,04	1.256,04		4.843,96
22163	MATERIAL DE MEDICINA NUCLEAR	100,00		100,00					100,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	227.290,00		227.290,00	315.874,97	315.874,97	311.297,21	4.577,76	-88.584,97
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	248.170,00		248.170,00	325.654,79	325.654,79	321.077,03	4.577,76	-77.484,79
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	2.870,00		2.870,00	9.445,97	9.445,97	9.350,36	95,61	-6.575,97
2219	OTROS SUMINISTROS	241.370,00		241.370,00	268.514,34	268.514,34	265.243,23	3.271,11	-27.144,34
221	SUMINISTROS	1.658.210,00		1.658.210,00	1.741.924,59	1.741.924,59	1.700.727,36	41.197,23	-83.714,59
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	350.540,00		350.540,00	414.780,03	414.780,03	394.343,89	20.436,14	-64.240,03
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	350.540,00		350.540,00	414.780,03	414.780,03	394.343,89	20.436,14	-64.240,03
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	75.850,00		75.850,00	76.244,82	76.244,82	76.239,87	4,95	-394,82
2229	OTRAS	960,00		960,00					960,00
222	COMUNICACIONES	427.350,00		427.350,00	491.024,85	491.024,85	470.583,76	20.441,09	-63.674,85
223	TRANSPORTES	4.770,00		4.770,00	17.141,69	17.141,69	16.967,15	174,54	-12.371,69
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	30.110,00		30.110,00	11.019,66	11.019,66	11.019,66		19.090,34
2241	VEHICULOS	1.540,00		1.540,00	634,43	634,43	634,43		905,57
2248	OTRO INMOVILIZADO	9.470,00		9.470,00	3.216,55	3.216,55	3.216,55		6.253,45
2249	OTROS RIESGOS	100,00		100,00					100,00



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
224	PRIMAS DE SEGUROS	41.220,00		41.220,00	14.870,64	14.870,64	14.870,64		26.349,36
2250	ESTATALES	110,00		110,00	590,72	590,72	590,72		-480,72
2251	AUTONOMICOS	750,00		750,00	11.020,50	11.020,50	11.020,50		-10.270,50
2252	LOCALES	21.960,00		21.960,00	42.718,16	42.718,16	42.718,16		-20.758,16
225	TRIBUTOS	22.820,00		22.820,00	54.329,38	54.329,38	54.329,38		-31.509,38
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	11.960,00		11.960,00	5.798,10	5.798,10	5.798,10		6.161,90
22621	DE COMUNICACION	100,00		100,00					100,00
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	12.060,00		12.060,00	5.798,10	5.798,10	5.798,10		6.261,90
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	337.580,00		337.580,00	81.430,57	81.430,57	81.430,57		256.149,43
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	30.980,00		30.980,00	31.657,42	31.657,42	31.632,36	25,06	-677,42
22661	CURSOS DE FORMACION	1.290,00		1.290,00					1.290,00
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	32.270,00		32.270,00	31.657,42	31.657,42	31.632,36	25,06	612,58
2269	OTROS	20.240,00		20.240,00	25.995,46	25.995,46	25.995,46		-5.755,46
226	GASTOS DIVERSOS	402.150,00		402.150,00	144.881,55	144.881,55	144.856,49	25,06	257.268,45
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	243.290,00		243.290,00	104.180,06	104.180,06	104.180,06		139.109,94
2273	LIMPIEZA Y ASEO	582.600,00		582.600,00	518.008,81	518.008,81	518.008,81		64.591,19
2274	SEGURIDAD	58.060,00		58.060,00	16.878,12	16.878,12	16.878,12		41.181,88
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				19.747,30	19.747,30	19.747,30		-19.747,30
22781	SERV.EXTERNOS DE GEST.DE PREST.	11.690,00		11.690,00					11.690,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	200.000,00		200.000,00	1.095.338,10	1.095.338,10	1.002.727,47	92.610,63	-895.338,10
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS	211.690,00		211.690,00	1.095.338,10	1.095.338,10	1.002.727,47	92.610,63	-883.648,10
2279	OTROS	36.110,00		36.110,00	63,80	63,80	63,80		36.046,20
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	1.131.750,00		1.131.750,00	1.754.216,19	1.754.216,19	1.661.605,56	92.610,63	-622.466,19
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	3.848.770,00		3.848.770,00	4.288.337,10	4.288.337,10	4.133.888,55	154.448,55	-439.567,10
230	DIETAS	53.000,00		53.000,00	59.421,24	59.421,24	58.966,53	454,71	-6.421,24
231	LOCOMOCION	344.000,00		344.000,00	210.206,54	210.206,54	208.855,75	1.350,79	133.793,46
233	OTRAS INDEMNIZACIONES				514,40	514,40	490,20	24,20	-514,40
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	397.000,00		397.000,00	270.142,18	270.142,18	268.312,48	1.829,70	126.857,82
2512	CON COMUNIDADES AUTÓNOMAS	74.310,00		74.310,00	23.410,33	23.410,33	23.305,33	105,00	50.899,67
2513	CON ENTES TERRITORIALES	100,00		100,00					100,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	2.388.960,00		2.388.960,00	1.210.119,32	1.210.119,32	1.148.047,40	62.071,92	1.178.840,68
2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.	562.340,00		562.340,00	128.561,94	128.561,94	124.411,31	4.150,63	433.778,06
2518	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA	410,00		410,00					410,00
251	CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.PRIMARIA	3.026.120,00		3.026.120,00	1.362.091,59	1.362.091,59	1.295.764,04	66.327,55	1.664.028,41
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	1.072.770,00		1.072.770,00	815.823,80	815.823,80	778.488,28	37.335,52	256.946,20
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	100.000,00		100.000,00	109.312,03	109.312,03	104.873,45	4.438,58	-9.312,03
25439	OTROS	3.600,00	273.961,00	277.561,00	284.216,65	284.216,65	277.172,11	7.044,54	-6.655,65



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2543	CONTRAT.PARA TECNIC.DIAGNOST.IMAGEN	1.176.370,00	273.961,00	1.450.331,00	1.209.352,48	1.209.352,48	1.160.533,84	48.818,64	240.978,52
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP	1.768.860,00	299.681,00	2.068.541,00	1.671.715,33	1.671.715,33	1.640.076,76	31.638,57	396.825,67
2546	CONTRATOS PARA ALERGIAS	6.640,00		6.640,00					6.640,00
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	320.300,00	425.018,00	745.318,00	751.606,76	751.606,76	728.862,33	22.744,43	-6.288,76
254	CONTRATOS CENTROS DIAG.TRATAM.TERAP.	3.272.170,00	998.660,00	4.270.830,00	3.632.674,57	3.632.674,57	3.529.472,93	103.201,64	638.155,43
2551	SERVICIOS CONCERTADOS DE AMBULANCIAS	155.130,00		155.130,00	184.040,42	184.040,42	178.792,68	5.247,74	-28.910,42
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP	1.432.040,00	1.500.257,00	2.932.297,00	3.049.697,29	3.049.697,29	2.980.669,38	69.027,91	-117.400,29
255	CONTRATOS PROGR.ESPECIAL TRANSPORTE	1.587.170,00	1.500.257,00	3.087.427,00	3.233.737,71	3.233.737,71	3.159.462,06	74.275,65	-146.310,71
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA	43.180,00		43.180,00	61.424,88	61.424,88	61.424,88		-18.244,88
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	3.466.080,00	3.764.733,61	7.230.813,61	9.829.824,68	9.829.824,68	9.397.205,04	432.619,64	-2.599.011,07
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN.SANITARIA	3.509.260,00	3.764.733,61	7.273.993,61	9.891.249,56	9.891.249,56	9.458.629,92	432.619,64	-2.617.255,95
25	A.SANIT.CON MED.AJENOS	11.394.720,00	6.263.650,61	17.658.370,61	18.119.753,43	18.119.753,43	17.443.328,95	676.424,48	-461.382,82
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	19.525.820,00	6.238.650,61	25.764.470,61	25.441.361,92	25.441.361,92	24.580.821,68	860.540,24	323.108,69
4296	A ENTIDADES Y CENTROS MANCOMUNADOS	336.590,00	-336.590,00						
429	OTRAS TRANSF.A ENTIDADES DEL SISTEMA	336.590,00	-336.590,00						
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	336.590,00	-336.590,00						
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES	160.000,00		160.000,00	118.914,75	118.914,75	118.914,75		41.085,25
47	A EMPRESAS PRIVADAS	160.000,00		160.000,00	118.914,75	118.914,75	118.914,75		41.085,25
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	2.480.000,00	-1.565.888,00	914.112,00	892.066,14	892.066,14	892.066,14		22.045,86
4881	ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO	2.480.000,00	-1.565.888,00	914.112,00	892.066,14	892.066,14	892.066,14		22.045,86
488	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	2.480.000,00	-1.565.888,00	914.112,00	892.066,14	892.066,14	892.066,14		22.045,86
48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	740.000,00	365.000,00	1.105.000,00	1.071.121,09	1.071.121,09	1.071.121,09		33.878,91
4890	RECETAS MEDICAS	740.000,00	365.000,00	1.105.000,00	1.071.121,09	1.071.121,09	1.071.121,09		33.878,91
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS	200.000,00		200.000,00	219.842,56	219.842,56	219.842,56		-19.842,56
4892	PRODUCTOS FARMACEÚTICOS SUMINISTRO DIRECTO	200.000,00		200.000,00	219.842,56	219.842,56	219.842,56		-19.842,56
489	FARMACIA	940.000,00	365.000,00	1.305.000,00	1.290.963,65	1.290.963,65	1.290.963,65		14.036,35
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	3.420.000,00	-1.200.888,00	2.219.112,00	2.183.029,79	2.183.029,79	2.183.029,79		36.082,21
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	3.916.590,00	-1.537.478,00	2.379.112,00	2.301.944,54	2.301.944,54	2.301.944,54		77.167,46
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	41.681.410,00	6.915.213,47	48.596.623,47	47.310.715,35	47.310.715,35	46.446.949,42	863.765,93	1.285.908,12
6221	CONSTRUCCIONES				417.896,71	417.896,71	338.451,95	79.444,76	-417.896,71
622	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				417.896,71	417.896,71	338.451,95	79.444,76	-417.896,71
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	147.600,00	-50.000,00	97.600,00	146.922,79	146.922,79	46.621,86	100.300,93	-49.322,79



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
625	MOBILIARIO Y ENSERES	6.000,00		6.000,00	86.623,51	86.623,51	26.963,86	59.659,65	-80.623,51
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	4.000,00		4.000,00	8.167,50	8.167,50		8.167,50	-4.167,50
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	8.000,00		8.000,00	1.040.816,12	1.040.816,12	672.594,92	368.221,20	-1.032.816,12
62	INVERSIONES NUEVAS	165.600,00	-50.000,00	115.600,00	1.700.426,63	1.700.426,63	1.084.632,59	615.794,04	-1.584.826,63
6321	CONSTRUCCIONES	1.067.400,00	-200.000,00	867.400,00	12.824,65	12.824,65	12.372,70	451,95	854.575,35
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.067.400,00	-200.000,00	867.400,00	12.824,65	12.824,65	12.372,70	451,95	854.575,35
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	394.150,00		394.150,00	68.358,95	68.358,95	50.844,20	17.514,75	325.791,05
635	MOBILIARIO Y ENSERES	602.900,00	-77.000,00	525.900,00	44.259,16	44.259,16	36.785,10	7.474,06	481.640,84
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	280.150,00	-138.000,00	142.150,00	106.177,50	106.177,50		106.177,50	35.972,50
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	215.600,00		215.600,00	325.555,31	325.555,31	322.338,76	3.216,55	-109.955,31
63	INVERSIONES DE REPOSICION	2.560.200,00	-415.000,00	2.145.200,00	557.175,57	557.175,57	422.340,76	134.834,81	1.588.024,43
6	INVERSIONES REALES	2.725.800,00	-465.000,00	2.260.800,00	2.257.602,20	2.257.602,20	1.506.973,35	750.628,85	3.197,80
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.725.800,00	-465.000,00	2.260.800,00	2.257.602,20	2.257.602,20	1.506.973,35	750.628,85	3.197,80
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	44.407.210,00	6.450.213,47	50.857.423,47	49.568.317,55	49.568.317,55	47.953.922,77	1.614.394,78	1.289.105,92
	TOTAL PROG.2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUA	44.407.210,00	6.450.213,47	50.857.423,47	49.568.317,55	49.568.317,55	47.953.922,77	1.614.394,78	1.289.105,92
	TOTAL GRUPO 21 ATENCIÓN PRIMARIA DE SALU	44.407.210,00	6.450.213,47	50.857.423,47	49.568.317,55	49.568.317,55	47.953.922,77	1.614.394,78	1.289.105,92



GRUPO DE PROGRAMAS 22
ATENCIÓN ESPECIALIZADA

PROGRAMA 2224

MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	41.800,00		41.800,00					41.800,00
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	41.800,00		41.800,00					41.800,00
221	SUMINISTROS	41.800,00		41.800,00					41.800,00
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	41.800,00		41.800,00					41.800,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS				6.202,62	6.202,62		6.202,62	-6.202,62
251	CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.PRIMARIA				6.202,62	6.202,62		6.202,62	-6.202,62
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS	42.180,00		42.180,00					42.180,00
2523	CON ENTES TERRITORIALES	100,00		100,00					100,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	2.391.900,00	-400.000,00	1.991.900,00	128.894,33	128.894,33	123.894,13	5.000,20	1.863.005,67
2526	CON EL I.N.G.S.	100,00		100,00					100,00
2527	CON MUTUAS COLAB CON SEG.SOC.	135.090,00		135.090,00	2.574,32	2.574,32	2.574,32		132.515,68
252	CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.ESPECIAL	2.569.370,00	-400.000,00	2.169.370,00	131.468,65	131.468,65	126.468,45	5.000,20	2.037.901,35
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	1.472.890,00		1.472.890,00	3.518.934,41	3.518.934,41	3.244.103,86	274.830,55	-2.046.044,41
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN.SANITARIA	1.472.890,00		1.472.890,00	3.518.934,41	3.518.934,41	3.244.103,86	274.830,55	-2.046.044,41
25	A.SANIT.CON MED.AJENOS	4.042.260,00	-400.000,00	3.642.260,00	3.656.605,68	3.656.605,68	3.370.572,31	286.033,37	-14.345,68
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	4.084.060,00	-400.000,00	3.684.060,00	3.656.605,68	3.656.605,68	3.370.572,31	286.033,37	27.454,32
4296	A ENTIDADES Y CENTROS MANCOMUNADOS	3.433.400,00	-3.433.400,00						
429	OTRAS TRANSF.A ENTIDADES DEL SISTEMA	3.433.400,00	-3.433.400,00						
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	3.433.400,00	-3.433.400,00						
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	350.000,00	-100.000,00	250.000,00	237.663,74	237.663,74	232.746,78	4.916,96	12.336,26
4882	PROTESIS	350.000,00	-100.000,00	250.000,00	237.663,74	237.663,74	232.746,78	4.916,96	12.336,26
48837	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E. P.	20.000,00		20.000,00					20.000,00
4883	VEHICULOS PARA PERSONAS CON DISCAP.	20.000,00		20.000,00					20.000,00
488	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	370.000,00	-100.000,00	270.000,00	237.663,74	237.663,74	232.746,78	4.916,96	32.336,26
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	370.000,00	-100.000,00	270.000,00	237.663,74	237.663,74	232.746,78	4.916,96	32.336,26
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	3.803.400,00	-3.533.400,00	270.000,00	237.663,74	237.663,74	232.746,78	4.916,96	32.336,26
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	7.887.460,00	-3.933.400,00	3.954.060,00	3.894.269,42	3.894.269,42	3.603.319,09	290.950,33	59.790,58
72069	OTRAS	121.800,00		121.800,00					121.800,00
7206	A CENTROS MANCOMUNADOS	121.800,00		121.800,00					121.800,00
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	121.800,00		121.800,00					121.800,00
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	121.800,00		121.800,00					121.800,00



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	121.800,00		121.800,00					121.800,00
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	121.800,00		121.800,00					121.800,00
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	8.009.260,00	-3.933.400,00	4.075.860,00	3.894.269,42	3.894.269,42	3.603.319,09	290.950,33	181.590,58
	TOTAL PROG.2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTU	8.009.260,00	-3.933.400,00	4.075.860,00	3.894.269,42	3.894.269,42	3.603.319,09	290.950,33	181.590,58
	TOTAL GRUPO 22 ATENCIÓN ESPECIALIZAD	8.009.260,00	-3.933.400,00	4.075.860,00	3.894.269,42	3.894.269,42	3.603.319,09	290.950,33	181.590,58



GRUPO DE PROGRAMAS 34
OTROS SERVICIOS SOCIALES

PROGRAMA 3436
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	137.000,00		137.000,00	140.893,19	140.893,19	140.893,19		-3.893,19
1309	OTRO PERSONAL	137.000,00		137.000,00	140.893,19	140.893,19	140.893,19		-3.893,19
130	LABORAL FIJO	137.000,00		137.000,00	140.893,19	140.893,19	140.893,19		-3.893,19
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	30.800,00		30.800,00	5.626,50	5.626,50	5.626,50		25.173,50
131	LABORAL EVENTUAL	30.800,00		30.800,00	5.626,50	5.626,50	5.626,50		25.173,50
1329	OTRAS	2.000,00		2.000,00	377,40	377,40	377,40		1.622,60
132	RETRIBUCIONES EN ESPECIE	2.000,00		2.000,00	377,40	377,40	377,40		1.622,60
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	10.000,00		10.000,00					10.000,00
1344	LABORAL EVENTUAL	10.000,00		10.000,00					10.000,00
134	INDEMNIZACIONES	20.000,00		20.000,00					20.000,00
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES	4.000,00		4.000,00	3.486,53	3.486,53	3.486,53		513,47
13	LABORALES	193.800,00		193.800,00	150.383,62	150.383,62	150.383,62		43.416,38
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	46.000,00	2.373,00	48.373,00	42.975,28	42.975,28	42.975,28		5.397,72
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	46.000,00	2.373,00	48.373,00	42.975,28	42.975,28	42.975,28		5.397,72
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	10.000,00		10.000,00	4.646,27	4.646,27	4.646,27		5.353,73
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	3.000,00		3.000,00	2.984,56	2.984,56	2.984,56		15,44
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	1.000,00		1.000,00	160,00	160,00	157,00	3,00	840,00
1625	SEGUROS	2.000,00		2.000,00	1.028,60	1.028,60	1.028,60		971,40
1629	OTROS	1.000,00		1.000,00	220,86	220,86	220,86		779,14
162	GASTOS SOC.PERS.	17.000,00		17.000,00	9.040,29	9.040,29	9.037,29	3,00	7.959,71
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	63.000,00	2.373,00	65.373,00	52.015,57	52.015,57	52.012,57	3,00	13.357,43
1	GASTOS DE PERSONAL	256.800,00	2.373,00	259.173,00	202.399,19	202.399,19	202.396,19	3,00	56.773,81
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	10.000,00		10.000,00	2.769,32	2.769,32	2.769,32		7.230,68
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE	3.230,00		3.230,00					3.230,00
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES	270,00		270,00					270,00
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	13.500,00		13.500,00	2.769,32	2.769,32	2.769,32		10.730,68
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.470,00		2.470,00	242,11	242,11	242,11		2.227,89
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	4.460,00		4.460,00	1.619,31	1.619,31	1.612,75	6,56	2.840,69
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				65,10	65,10	65,10		-65,10
215	MOBILIARIO Y ENSERES	30,00		30,00	150,19	150,19	148,05	2,14	-120,19
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	15.900,00	-9.000,00	6.900,00	4.091,71	4.091,71	3.877,97	213,74	2.808,29
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	22.860,00	-9.000,00	13.860,00	6.168,42	6.168,42	5.945,98	222,44	7.691,58
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	190,00		190,00	29,79	29,79	29,79		160,21



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	1.920,00		1.920,00	8,69	8,69	8,69		1.911,31
2202	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABL	160,00		160,00	108,70	108,70	108,70		51,30
220	MATERIAL DE OFICINA	2.270,00		2.270,00	147,18	147,18	147,18		2.122,82
22100	ENERGIA ELECTRICA	5.840,00		5.840,00	3.467,59	3.467,59	3.275,48	192,11	2.372,41
22101	AGUA	270,00		270,00	81,02	81,02	81,02		188,98
22102	GAS	770,00		770,00					770,00
22103	COMBUSTIBLE	160,00		160,00					160,00
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	7.040,00		7.040,00	3.548,61	3.548,61	3.356,50	192,11	3.491,39
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	50,00		50,00					50,00
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	50,00		50,00					50,00
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	70,00		70,00	23,19	23,19	23,19		46,81
2219	OTROS SUMINISTROS	370,00		370,00	116,64	116,64	116,64		253,36
221	SUMINISTROS	7.530,00		7.530,00	3.688,44	3.688,44	3.496,33	192,11	3.841,56
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	6.020,00		6.020,00	4.018,48	4.018,48	3.696,76	321,72	2.001,52
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	6.020,00		6.020,00	4.018,48	4.018,48	3.696,76	321,72	2.001,52
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	2.070,00		2.070,00	1.446,22	1.446,22	1.446,22		623,78
2229	OTRAS	80,00		80,00					80,00
222	COMUNICACIONES	8.170,00		8.170,00	5.464,70	5.464,70	5.142,98	321,72	2.705,30
223	TRANSPORTES	200,00		200,00	114,69	114,69	105,51	9,18	85,31
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	530,00		530,00	76,98	76,98	76,98		453,02
2248	OTRO INMOVILIZADO	170,00		170,00	30,40	30,40	30,40		139,60
224	PRIMAS DE SEGUROS	700,00		700,00	107,38	107,38	107,38		592,62
2250	ESTATALES	9.830,00	-7.000,00	2.830,00					2.830,00
2251	AUTONOMICOS				142,02	142,02	142,02		-142,02
2252	LOCALES	2.550,00		2.550,00	7,74	7,74	7,74		2.542,26
225	TRIBUTOS	12.380,00	-7.000,00	5.380,00	149,76	149,76	149,76		5.230,24
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	130,00		130,00	99,97	99,97	99,97		30,03
22621	DE COMUNICACION	100,00		100,00					100,00
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	230,00		230,00	99,97	99,97	99,97		130,03
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	140,00		140,00	18,31	18,31	18,31		121,69
22660	REUNIONES,CONFERENC.Y CELEBRAC.ACTOS	15.440,00	-10.000,00	5.440,00	344,15	344,15	344,15		5.095,85
22661	CURSOS DE FORMACION	100,00		100,00					100,00
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	15.540,00	-10.000,00	5.540,00	344,15	344,15	344,15		5.195,85
2269	OTROS	48.440,00	-44.000,00	4.440,00	30,83	30,83	30,83		4.409,17
226	GASTOS DIVERSOS	64.350,00	-54.000,00	10.350,00	493,26	493,26	493,26		9.856,74
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	103.420,00	-44.000,00	59.420,00	55.570,34	55.570,34	55.570,34		3.849,66
2273	LIMPIEZA Y ASEO	5.320,00		5.320,00	1.163,67	1.163,67	1.163,67		4.156,33
2274	SEGURIDAD	330,00		330,00	58,45	58,45	58,45		271,55
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				78,69	78,69	78,69		-78,69



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO				18.883,89	18.883,89	17.287,19	1.596,70	-18.883,89
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS				18.883,89	18.883,89	17.287,19	1.596,70	-18.883,89
2279	OTROS	240,00		240,00	1,10	1,10	1,10		238,90
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	109.310,00	-44.000,00	65.310,00	75.756,14	75.756,14	74.159,44	1.596,70	-10.446,14
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	204.910,00	-105.000,00	99.910,00	85.921,55	85.921,55	83.801,84	2.119,71	13.988,45
230	DIETAS	2.000,00		2.000,00	3.150,25	3.150,25	3.150,25		-1.150,25
231	LOCOMOCION	8.000,00		8.000,00	7.707,64	7.707,64	7.707,64		292,36
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	10.000,00		10.000,00	10.857,89	10.857,89	10.857,89		-857,89
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	251.270,00	-114.000,00	137.270,00	105.717,18	105.717,18	103.375,03	2.342,15	31.552,82
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	508.070,00	-111.627,00	396.443,00	308.116,37	308.116,37	305.771,22	2.345,15	88.326,63
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.000,00	-1.000,00						
625	MOBILIARIO Y ENSERES	1.000,00		1.000,00	225,06	225,06	225,06		774,94
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	11.000,00	-10.000,00	1.000,00					1.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	30.000,00	-27.000,00	3.000,00	1.490,77	1.490,77	1.490,77		1.509,23
62	INVERSIONES NUEVAS	43.000,00	-38.000,00	5.000,00	1.715,83	1.715,83	1.715,83		3.284,17
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	2.000,00		2.000,00					2.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00		2.000,00					2.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.000,00	-2.000,00						
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	2.000,00		2.000,00	5.134,03	5.134,03	5.134,03		-3.134,03
63	INVERSIONES DE REPOSICION	8.000,00	-2.000,00	6.000,00	5.134,03	5.134,03	5.134,03		865,97
6	INVERSIONES REALES	51.000,00	-40.000,00	11.000,00	6.849,86	6.849,86	6.849,86		4.150,14
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	51.000,00	-40.000,00	11.000,00	6.849,86	6.849,86	6.849,86		4.150,14
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	559.070,00	-151.627,00	407.443,00	314.966,23	314.966,23	312.621,08	2.345,15	92.476,77
	TOTAL PROG.3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRA	559.070,00	-151.627,00	407.443,00	314.966,23	314.966,23	312.621,08	2.345,15	92.476,77
	TOTAL GRUPO 34 OTROS SERVICIOS SOCIALE	559.070,00	-151.627,00	407.443,00	314.966,23	314.966,23	312.621,08	2.345,15	92.476,77



GRUPO DE PROGRAMAS 43
GESTIÓN DEL PATRIMONIO

PROGRAMA 4364
ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
7204	A LA TESORERIA	12.734.000,00	14.714.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	12.734.000,00	14.714.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	12.734.000,00	14.714.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	12.734.000,00	14.714.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	12.734.000,00	14.714.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	12.734.000,00	14.714.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		
800	A CORTO PLAZO	4.438.210,00		4.438.210,00					4.438.210,00
801	A LARGO PLAZO	47.136.310,00		47.136.310,00					47.136.310,00
80	ADQ. DEUDA DEL SECTOR PUBLICO	51.574.520,00		51.574.520,00					51.574.520,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	51.574.520,00		51.574.520,00					51.574.520,00
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	51.574.520,00		51.574.520,00					51.574.520,00
	TOTAL PROG.4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONI	64.308.520,00	14.714.978,06	79.023.498,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		51.574.520,00
	TOTAL GRUPO 43 GESTIÓN DEL PATRIMONI	64.308.520,00	14.714.978,06	79.023.498,06	27.448.978,06	27.448.978,06	27.448.978,06		51.574.520,00



GRUPO DE PROGRAMAS 45
ADMÓN. Y SERV.GRALES. DE TESORERÍA Y OTROS SERV.FUNC.

PROGRAMA 4591
DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
1300	ALTOS CARGOS	164.230,00		164.230,00	164.230,00	164.230,00	164.230,00		
13010	DIRECTIVOS C.ALTA DIRECCIÓN	564.610,00		564.610,00	542.894,33	542.894,33	542.894,33		21.715,67
1301	OTROS DIRECTIVOS	564.610,00		564.610,00	542.894,33	542.894,33	542.894,33		21.715,67
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	7.948.250,00		7.948.250,00	7.800.992,35	7.800.992,35	7.800.992,35		147.257,65
1309	OTRO PERSONAL	7.948.250,00		7.948.250,00	7.800.992,35	7.800.992,35	7.800.992,35		147.257,65
130	LABORAL FIJO	8.677.090,00		8.677.090,00	8.508.116,68	8.508.116,68	8.508.116,68		168.973,32
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	105.000,00		105.000,00	84.628,54	84.628,54	84.628,54		20.371,46
131	LABORAL EVENTUAL	105.000,00		105.000,00	84.628,54	84.628,54	84.628,54		20.371,46
1329	OTRAS	135.000,00		135.000,00	156.052,46	156.052,46	156.052,46		-21.052,46
132	RETRIBUCIONES EN ESPECIE	135.000,00		135.000,00	156.052,46	156.052,46	156.052,46		-21.052,46
1340	ALTOS CARGOS	10.000,00		10.000,00					10.000,00
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	65.000,00		65.000,00	30.464,20	30.464,20	30.464,20		34.535,80
1344	LABORAL EVENTUAL	10.000,00		10.000,00					10.000,00
134	INDEMNIZACIONES	85.000,00		85.000,00	30.464,20	30.464,20	30.464,20		54.535,80
1350	ALTOS CARGOS	10.430,00		10.430,00	1.249,91	1.249,91	1.249,91		9.180,09
135	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ABSOR.	10.430,00		10.430,00	1.249,91	1.249,91	1.249,91		9.180,09
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES	315.000,00		315.000,00	241.321,28	241.321,28	241.321,28		73.678,72
13	LABORALES	9.327.520,00		9.327.520,00	9.021.833,07	9.021.833,07	9.021.833,07		305.686,93
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	2.431.510,00	191.342,00	2.622.852,00	2.341.380,44	2.341.380,44	2.341.380,44		281.471,56
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	2.431.510,00	191.342,00	2.622.852,00	2.341.380,44	2.341.380,44	2.341.380,44		281.471,56
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	170.000,00		170.000,00	96.866,87	96.866,87	96.777,54	89,33	73.133,13
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	155.000,00		155.000,00	253.316,95	253.316,95	252.022,97	1.293,98	-98.316,95
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	20.000,00		20.000,00	13.808,97	13.808,97	13.704,97	104,00	6.191,03
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	13.000,00		13.000,00	3.623,76	3.623,76	3.623,76		9.376,24
1625	SEGUROS	30.000,00		30.000,00	50.530,03	50.530,03	50.530,03		-20.530,03
1629	OTROS	70.000,00		70.000,00	62.203,50	62.203,50	62.203,50		7.796,50
162	GASTOS SOC.PERS.	458.000,00		458.000,00	480.350,08	480.350,08	478.862,77	1.487,31	-22.350,08
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	2.889.510,00	191.342,00	3.080.852,00	2.821.730,52	2.821.730,52	2.820.243,21	1.487,31	259.121,48
1	GASTOS DE PERSONAL	12.217.030,00	191.342,00	12.408.372,00	11.843.563,59	11.843.563,59	11.842.076,28	1.487,31	564.808,41
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	500.000,00	25.000,00	525.000,00	518.120,90	518.120,90	517.794,20	326,70	6.879,10
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	100,00		100,00					100,00
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE	28.800,00		28.800,00	57.079,94	57.079,94	57.079,94		-28.279,94
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES	9.660,00		9.660,00					9.660,00
206	ARREND.EQUIP.PARA PROCESOS DE INFORM	10.950,00		10.950,00					10.950,00
208	ARREND.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	100,00		100,00					100,00



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	549.610,00	25.000,00	574.610,00	575.200,84	575.200,84	574.874,14	326,70	-590,84
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	24.270,00		24.270,00	23.183,01	23.183,01	23.183,01		1.086,99
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	58.040,00		58.040,00	74.442,06	74.442,06	73.293,05	1.149,01	-16.402,06
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	8.180,00		8.180,00	4.575,85	4.575,85	4.575,85		3.604,15
215	MOBILIARIO Y ENSERES	8.500,00		8.500,00	9.324,30	9.324,30	9.172,64	151,66	-824,30
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	558.270,00		558.270,00	152.385,55	152.385,55	145.056,02	7.329,53	405.884,45
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	3.920,00		3.920,00					3.920,00
21	REPARACION, MANTEN. Y CONSERV.	661.180,00		661.180,00	263.910,77	263.910,77	255.280,57	8.630,20	397.269,23
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	59.370,00		59.370,00	64.232,26	64.232,26	64.221,72	10,54	-4.862,26
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	8.610,00		8.610,00	9.730,61	9.730,61	9.730,61		-1.120,61
2202	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	20.220,00		20.220,00	12.281,18	12.281,18	12.281,18		7.938,82
220	MATERIAL DE OFICINA	88.200,00		88.200,00	86.244,05	86.244,05	86.233,51	10,54	1.955,95
22100	ENERGIA ELECTRICA	85.160,00		85.160,00	196.490,98	196.490,98	186.799,52	9.691,46	-111.330,98
22101	AGUA	3.910,00		3.910,00	5.203,57	5.203,57	5.203,57		-1.293,57
22102	GAS	2.670,00		2.670,00					2.670,00
22103	COMBUSTIBLE	27.040,00		27.040,00	28.174,34	28.174,34	28.174,34		-1.134,34
2210	ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE	118.780,00		118.780,00	229.868,89	229.868,89	220.177,43	9.691,46	-111.088,89
2213	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO	100,00		100,00					100,00
22140	LENCERIA	100,00		100,00					100,00
22141	VESTUARIO	100,00		100,00	652,17	652,17	652,17		-552,17
2214	LENCERIA Y VESTUARIO	200,00		200,00	652,17	652,17	652,17		-452,17
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				161,86	161,86	161,86		-161,86
2216	MAT. SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION				161,86	161,86	161,86		-161,86
2217	MAT. NO SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSIC.	5.120,00		5.120,00	4.899,20	4.899,20	4.857,75	41,45	220,80
2219	OTROS SUMINISTROS	7.580,00		7.580,00	47.137,62	47.137,62	46.580,23	557,39	-39.557,62
221	SUMINISTROS	131.780,00		131.780,00	282.719,74	282.719,74	272.429,44	10.290,30	-150.939,74
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	153.700,00		153.700,00	238.978,75	238.978,75	222.922,39	16.056,36	-85.278,75
2220	SERV. DE TELECOMUNICACIONES	153.700,00		153.700,00	238.978,75	238.978,75	222.922,39	16.056,36	-85.278,75
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	51.760,00		51.760,00	68.046,06	68.046,06	68.046,06		-16.286,06
2229	OTRAS	590,00		590,00					590,00
222	COMUNICACIONES	206.050,00		206.050,00	307.024,81	307.024,81	290.968,45	16.056,36	-100.974,81
223	TRANSPORTES	2.110,00		2.110,00	20.991,15	20.991,15	20.752,29	238,86	-18.881,15
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	6.670,00		6.670,00	4.120,68	4.120,68	4.120,68		2.549,32
2241	VEHICULOS	1.860,00		1.860,00	1.894,74	1.894,74	1.894,74		-34,74
2248	OTRO INMOVILIZADO	2.480,00		2.480,00	1.343,26	1.343,26	1.343,26		1.136,74
2249	OTROS RIESGOS	100,00		100,00					100,00
224	PRIMAS DE SEGUROS	11.110,00		11.110,00	7.358,68	7.358,68	7.358,68		3.751,32



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2250	ESTATALES	9.000,00		9.000,00	285,83	285,83	285,83		8.714,17
2251	AUTONOMICOS	1.110,00		1.110,00	294,80	294,80	293,59	1,21	815,20
2252	LOCALES	2.790,00		2.790,00	27.592,54	27.592,54	27.592,54		-24.802,54
225	TRIBUTOS	12.900,00		12.900,00	28.173,17	28.173,17	28.171,96	1,21	-15.273,17
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	120,00		120,00	6.406,94	6.406,94	6.406,94		-6.286,94
22621	DE COMUNICACION	100,00		100,00					100,00
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	220,00		220,00	6.406,94	6.406,94	6.406,94		-6.186,94
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	47.750,00		47.750,00	18.495,66	18.495,66	18.495,66		29.254,34
2265	CUOTAS DE ASOCIACION	100.700,00		100.700,00	102.035,69	102.035,69	102.035,69		-1.335,69
22660	REUNIONES,CONFERENC.Y CELEBRAC.ACTOS	67.910,00		67.910,00	35.175,45	35.175,45	35.164,12	11,33	32.734,55
22661	CURSOS DE FORMACION	3.370,00		3.370,00					3.370,00
2266	REUN.,CONFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	71.280,00		71.280,00	35.175,45	35.175,45	35.164,12	11,33	36.104,55
2269	OTROS	75.690,00		75.690,00	44.935,76	44.935,76	44.935,76		30.754,24
226	GASTOS DIVERSOS	295.640,00		295.640,00	207.049,50	207.049,50	207.038,17	11,33	88.590,50
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	114.540,00		114.540,00	124.948,54	124.948,54	124.948,54		-10.408,54
2273	LIMPIEZA Y ASEO	95.450,00		95.450,00	189.795,84	189.795,84	189.795,84		-94.345,84
2274	SEGURIDAD	15.040,00		15.040,00	4.534,84	4.534,84	4.534,84		10.505,16
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR	100,00		100,00					100,00
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	18.140,00		18.140,00	28.577,85	28.577,85	28.577,85		-10.437,85
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMatico	300.000,00	165.000,00	465.000,00	654.992,73	654.992,73	600.703,77	54.288,96	-189.992,73
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS	300.000,00	165.000,00	465.000,00	654.992,73	654.992,73	600.703,77	54.288,96	-189.992,73
2279	OTROS	12.750,00		12.750,00	37,40	37,40	37,40		12.712,60
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	556.020,00	165.000,00	721.020,00	1.002.887,20	1.002.887,20	948.598,24	54.288,96	-281.867,20
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	1.303.810,00	165.000,00	1.468.810,00	1.942.448,30	1.942.448,30	1.861.550,74	80.897,56	-473.638,30
230	DIETAS	91.000,00		91.000,00	93.787,40	93.787,40	93.190,70	596,70	-2.787,40
231	LOCOMOCION	360.000,00		360.000,00	265.668,70	265.668,70	264.994,44	674,26	94.331,30
233	OTRAS INDEMNIZACIONES	100.000,00		100.000,00	53.379,74	53.379,74	53.379,74		46.620,26
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	551.000,00		551.000,00	412.835,84	412.835,84	411.564,88	1.270,96	138.164,16
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION	100,00		100,00					100,00
24	GASTOS DE PUBLICACIONES	100,00		100,00					100,00
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	3.065.700,00	190.000,00	3.255.700,00	3.194.395,75	3.194.395,75	3.103.270,33	91.125,42	61.304,25
310	INTERESES	500,00		500,00					500,00
31	DE PRESTAMOS EN EUROS	500,00		500,00					500,00
3529	OTROS	500,00	12.000,00	12.500,00	11.705,73	11.705,73	11.705,73		794,27



UMIVALE	EJERCICIO 2019
----------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
352	INTERESES DE DEMORA	500,00	12.000,00	12.500,00	11.705,73	11.705,73	11.705,73		794,27
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	2.340,00		2.340,00	369,58	369,58	369,58		1.970,42
35	INTERES.DEMORA Y OTROS GASTOS	2.840,00	12.000,00	14.840,00	12.075,31	12.075,31	12.075,31		2.764,69
3	GASTOS FINANCIEROS	3.340,00	12.000,00	15.340,00	12.075,31	12.075,31	12.075,31		3.264,69
4296	A ENTIDADES Y CENTROS MANCOMUNADOS	237.650,00	7.395.313,00	7.632.963,00	7.632.962,10	7.632.962,10	7.632.962,10		0,90
429	OTRAS TRANSF.A ENTIDADES DEL SISTEMA	237.650,00	7.395.313,00	7.632.963,00	7.632.962,10	7.632.962,10	7.632.962,10		0,90
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	237.650,00	7.395.313,00	7.632.963,00	7.632.962,10	7.632.962,10	7.632.962,10		0,90
473	PARA INCENT.REDUCC.SINIESTRAL. LABORAL	2.881.600,00	2.825.833,73	5.707.433,73	5.700.607,97	5.700.607,97	5.700.607,97		6.825,76
47	A EMPRESAS PRIVADAS	2.881.600,00	2.825.833,73	5.707.433,73	5.700.607,97	5.700.607,97	5.700.607,97		6.825,76
4801	A MIEMBROS COMIS.SEG. Y CONT.	30.000,00		30.000,00	17.888,00	17.888,00	17.888,00		12.112,00
480	AYUDAS GENERICAS A FAM.E INST. SIN L	30.000,00		30.000,00	17.888,00	17.888,00	17.888,00		12.112,00
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	17.888,00	17.888,00	17.888,00		12.112,00
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	3.149.250,00	10.221.146,73	13.370.396,73	13.351.458,07	13.351.458,07	13.351.458,07		18.938,66
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	18.435.320,00	10.614.488,73	29.049.808,73	28.401.492,72	28.401.492,72	28.308.879,99	92.612,73	648.316,01
6221	CONSTRUCCIONES	5.000,00		5.000,00	22.785,18	22.785,18	22.785,18		-17.785,18
622	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.000,00		5.000,00	22.785,18	22.785,18	22.785,18		-17.785,18
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	5.000,00		5.000,00	60.836,10	60.836,10	24.249,68	36.586,42	-55.836,10
625	MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00		3.000,00	41.109,19	41.109,19	34.402,13	6.707,06	-38.109,19
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	23.200,00	156.000,00	179.200,00	596.787,01	596.787,01	584.083,70	12.703,31	-417.587,01
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	36.140,00	357.000,00	393.140,00	522.506,60	522.506,60	434.895,39	87.611,21	-129.366,60
62	INVERSIONES NUEVAS	72.340,00	513.000,00	585.340,00	1.244.024,08	1.244.024,08	1.100.416,08	143.608,00	-658.684,08
6321	CONSTRUCCIONES	347.400,00		347.400,00	411,77	411,77		411,77	346.988,23
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	347.400,00		347.400,00	411,77	411,77		411,77	346.988,23
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	47.150,00		47.150,00	4.899,64	4.899,64	4.899,64		42.250,36
635	MOBILIARIO Y ENSERES	118.770,00		118.770,00	12.061,93	12.061,93	10.342,52	1.719,41	106.708,07
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	79.340,00		79.340,00					79.340,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	122.280,00		122.280,00	32.666,65	32.666,65	31.619,41	1.047,24	89.613,35
63	INVERSIONES DE REPOSICION	714.940,00		714.940,00	50.039,99	50.039,99	46.861,57	3.178,42	664.900,01
6	INVERSIONES REALES	787.280,00	513.000,00	1.300.280,00	1.294.064,07	1.294.064,07	1.147.277,65	146.786,42	6.215,93



UMIVALE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
72069	OTRAS	7.820,00		7.820,00					7.820,00
7206	A CENTROS MANCOMUNADOS	7.820,00		7.820,00					7.820,00
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	7.820,00		7.820,00					7.820,00
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	7.820,00		7.820,00					7.820,00
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	7.820,00		7.820,00					7.820,00
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	795.100,00	513.000,00	1.308.100,00	1.294.064,07	1.294.064,07	1.147.277,65	146.786,42	14.035,93
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	19.230.420,00	11.127.488,73	30.357.908,73	29.695.556,79	29.695.556,79	29.456.157,64	239.399,15	662.351,94
8300	8300 AL PERSONAL	100.000,00		100.000,00	16.542,00	16.542,00	16.542,00		83.458,00
830	PRESTAMOS Y ANTICIPOS A CORTO PLAZO	100.000,00		100.000,00	16.542,00	16.542,00	16.542,00		83.458,00
8310	AL PERSONAL	20.000,00		20.000,00					20.000,00
831	PRESTAMOS A LARGO PLAZO	20.000,00		20.000,00					20.000,00
83	CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.	120.000,00		120.000,00	16.542,00	16.542,00	16.542,00		103.458,00
8400	A CORTO PLAZO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
8401	A LARGO PLAZO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
840	DEPOSITOS E IMPOSICIONES	2.000,00		2.000,00					2.000,00
8410	A CORTO PLAZO	4.000,00		4.000,00					4.000,00
8411	A LARGO PLAZO	1.000.000,00		1.000.000,00	81.225,29	81.225,29	81.225,29		918.774,71
841	FIANZAS	1.004.000,00		1.004.000,00	81.225,29	81.225,29	81.225,29		922.774,71
84	CONST.DE DEPOSITOS, IMPOSIC. Y FIANZAS	1.006.000,00		1.006.000,00	81.225,29	81.225,29	81.225,29		924.774,71
8	ACTIVOS FINANCIEROS	1.126.000,00		1.126.000,00	97.767,29	97.767,29	97.767,29		1.028.232,71
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	1.126.000,00		1.126.000,00	97.767,29	97.767,29	97.767,29		1.028.232,71
	TOTAL PROG.4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERAL	20.356.420,00	11.127.488,73	31.483.908,73	29.793.324,08	29.793.324,08	29.553.924,93	239.399,15	1.690.584,65
	TOTAL GRUPO 45 ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GE	20.356.420,00	11.127.488,73	31.483.908,73	29.793.324,08	29.793.324,08	29.553.924,93	239.399,15	1.690.584,65
	TOTAL UMIVAL	538.910.410,00	128.119.545,12	667.029.955,12	608.428.417,46	608.428.417,46	606.120.146,79	2.308.270,67	58.601.537,66



5.2.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS



UMIVALE EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	128.535.900,00		128.535.900,00	172.813.778,96	604.106,72	144.884,70	172.064.787,54	171.398.598,10	666.189,44	43.528.887,54
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	25.543.840,00		25.543.840,00	34.043.751,40	44.557,79	28.532,79	33.970.660,82	33.840.206,78	130.454,04	8.426.820,82
121	COTIZACIONES DEL REGIMEN GENERAL	154.079.740,00		154.079.740,00	206.857.530,36	648.664,51	173.417,49	206.035.448,36	205.238.804,88	796.643,48	51.955.708,36
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	30.851.170,00		30.851.170,00	17.835.230,85	477.736,02	72.125,51	17.285.369,32	16.760.270,00	525.099,32	-13.565.800,68
122	COTIZ.DEL REG.ESPEC.TRAB. AUTONOMOS	30.851.170,00		30.851.170,00	17.835.230,85	477.736,02	72.125,51	17.285.369,32	16.760.270,00	525.099,32	-13.565.800,68
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	155.320,00		155.320,00	1.168.481,39	609,76		1.167.871,63	1.167.584,98	286,65	1.012.551,63
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES	43.810,00		43.810,00	230.528,97			230.528,97	230.528,97		186.718,97
124	COTIZ.DEL REG.ESP.DE TRABAJ.DEL MAR	199.130,00		199.130,00	1.399.010,36	609,76		1.398.400,60	1.398.113,95	286,65	1.199.270,60
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	19.070,00		19.070,00	19.004,36			19.004,36	19.004,36		-65,64
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES	4.130,00		4.130,00	4.030,51			4.030,51	4.030,51		-99,49
125	COTIZAC.REG.ESP.MINERIA DEL CARBON	23.200,00		23.200,00	23.034,87			23.034,87	23.034,87		-165,13
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	160.486.750,00		160.486.750,00	199.030.766,70	216.207,93	226.408,11	198.588.150,66	197.695.803,12	892.347,54	38.101.400,66
1271	CUOTAS POR I.M.S.	148.322.300,00		148.322.300,00	195.894.638,55	205.284,59	199.425,81	195.489.928,15	194.536.124,02	953.804,13	47.167.628,15
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NATURAL	1.117.440,00		1.117.440,00	16.895,60	1.455,77	659,18	14.780,65	12.506,97	2.273,68	-1.102.659,35
127	COTIZAC. DE ACCID.DE TRABAJO Y E.P.	309.926.490,00		309.926.490,00	394.942.300,85	422.948,29	426.493,10	394.092.859,46	392.244.434,11	1.848.425,35	84.166.369,46
129	COTIZACIONES CESE ACT.TRAB.AUTÓNOMOS	2.941.600,00		2.941.600,00	7.920.914,73	79.735,83	21.964,97	7.819.213,93	7.619.178,02	200.035,91	4.877.613,93
12	COTIZACIONES SOCIALES	498.021.330,00		498.021.330,00	628.978.022,02	1.629.694,41	694.001,07	626.654.326,54	623.283.835,83	3.370.490,71	128.632.996,54
1	COTIZACIONES SOCIALES	498.021.330,00		498.021.330,00	628.978.022,02	1.629.694,41	694.001,07	626.654.326,54	623.283.835,83	3.370.490,71	128.632.996,54
32710	AL SECTOR PUBLICO	100.000,00		100.000,00							-100.000,00
32711	AL SECTOR PRIVADO	749.930,00		749.930,00	709.353,81			709.353,81	583.215,45	126.138,36	-40.576,19
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	477.270,00		477.270,00	527.341,22			527.341,22	273.989,55	253.351,67	50.071,22
3271	GESTION.POR MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	1.327.200,00		1.327.200,00	1.236.695,03			1.236.695,03	857.205,00	379.490,03	-90.504,97
327	DE ASISTENCIA SANITARIA	1.327.200,00		1.327.200,00	1.236.695,03			1.236.695,03	857.205,00	379.490,03	-90.504,97
32	OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	1.327.200,00		1.327.200,00	1.236.695,03			1.236.695,03	857.205,00	379.490,03	-90.504,97
3805	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	112.280,00		112.280,00	557.117,24	6.158,83		550.958,41	310.102,53	240.855,88	438.678,41
3807	REINT.DEVOL.INCENT.REDUCC.SINISTR.				273,56			273,56	273,56		273,56
380	DE EJERCICIOS CERRADOS	112.280,00		112.280,00	557.390,80	6.158,83		551.231,97	310.376,09	240.855,88	438.951,97
3815	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	1.761.420,00		1.761.420,00	1.433.104,87			1.433.104,87	1.208.935,89	224.168,98	-328.315,13
381	DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	1.761.420,00		1.761.420,00	1.433.104,87			1.433.104,87	1.208.935,89	224.168,98	-328.315,13
38	REINTEGROS DE OP.CORRIENTES	1.873.700,00		1.873.700,00	1.990.495,67	6.158,83		1.984.336,84	1.519.311,98	465.024,86	110.636,84
39119	OTROS	4.260,00		4.260,00	42.020,43	11.237,99		30.782,44	30.782,44		26.522,44
3911	INTERESES	4.260,00		4.260,00	42.020,43	11.237,99		30.782,44	30.782,44		26.522,44
391	RECARGOS, INTERESES Y MULTAS	4.260,00		4.260,00	42.020,43	11.237,99		30.782,44	30.782,44		26.522,44
3995	DE MUTUAS COLAB.	15.010,00		15.010,00	21.802,63			21.802,63	21.802,63		6.792,63
399	OTROS INGRESOS	15.010,00		15.010,00	21.802,63			21.802,63	21.802,63		6.792,63
39	OTROS INGRESOS	19.270,00		19.270,00	63.823,06	11.237,99		52.585,07	52.585,07		33.315,07



UMIVALE	EJERCICIO 2019
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
3	TASAS,PRECIOS PUBL.Y OTROS INGRESOS	3.220.170,00		3.220.170,00	3.291.013,76	17.396,82		3.273.616,94	2.429.102,05	844.514,89	53.446,94
4280	PARA INCENT.REDUCC.SINIESTR.	2.881.600,00		2.881.600,00	5.707.433,83	7.099,42		5.700.334,41	5.700.334,41		2.818.734,41
428	APLIC. FONDO CONT.PROFES.	2.881.600,00		2.881.600,00	5.707.433,83	7.099,42		5.700.334,41	5.700.334,41		2.818.734,41
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.CON S.S.	85.920,00		85.920,00	72.138,25			72.138,25	69.139,44	2.998,81	-13.781,75
429	OTRAS TRANSF.RECIB.DE ENTID.DEL SIST	85.920,00		85.920,00	72.138,25			72.138,25	69.139,44	2.998,81	-13.781,75
42	DE LA SEGURIDAD SOCIAL	2.967.520,00		2.967.520,00	5.779.572,08	7.099,42		5.772.472,66	5.769.473,85	2.998,81	2.804.952,66
459	OTRAS TRANSFERENCIAS	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
45	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.977.520,00		2.977.520,00	5.779.572,08	7.099,42		5.772.472,66	5.769.473,85	2.998,81	2.794.952,66
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS	5.858.320,00		5.858.320,00	6.015.205,83			6.015.205,83	6.015.205,83		156.885,83
500	DEL ESTADO	5.858.320,00		5.858.320,00	6.015.205,83			6.015.205,83	6.015.205,83		156.885,83
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO	50.000,00		50.000,00							-50.000,00
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	654.300,00		654.300,00	134.141,75			134.141,75	134.141,75		-520.158,25
506	DE ENTIDADES LOCALES	50.000,00		50.000,00							-50.000,00
507	DE EMPRESAS PRIVADAS	50.000,00		50.000,00							-50.000,00
50	INTERESES DE TITULOS VALORES	6.662.620,00		6.662.620,00	6.149.347,58			6.149.347,58	6.149.347,58		-513.272,42
5180	AL PERSONAL	60.000,00		60.000,00							-60.000,00
518	A FAMILIAS E INSTIT.SIN FINES LUCR	60.000,00		60.000,00							-60.000,00
51	INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.	60.000,00		60.000,00							-60.000,00
5200	NO AFECTAS FONDOS ESPECIFICOS	2.630,00		2.630,00	366,08			366,08	366,08		-2.263,92
520	INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS	2.630,00		2.630,00	366,08			366,08	366,08		-2.263,92
529	INTERESES DE OTROS DEPOSITOS	11.000,00		11.000,00							-11.000,00
52	INTERESES DE DEPOSITOS	13.630,00		13.630,00	366,08			366,08	366,08		-13.263,92
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	22.150,00		22.150,00	21.102,05			21.102,05	20.874,69	227,36	-1.047,95
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	22.150,00		22.150,00	21.102,05			21.102,05	20.874,69	227,36	-1.047,95
5	INGRESOS PATRIMONIALES	6.758.400,00		6.758.400,00	6.170.815,71			6.170.815,71	6.170.588,35	227,36	-587.584,29
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	510.977.420,00		510.977.420,00	644.219.423,57	1.654.190,65	694.001,07	641.871.231,85	637.653.000,08	4.218.231,77	130.893.811,85
619	VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES	3.400,00		3.400,00							-3.400,00
61	DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES	3.400,00		3.400,00							-3.400,00



UMIVALE	EJERCICIO 2019
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	3.400,00		3.400,00							-3.400,00
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.400,00		3.400,00							-3.400,00
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	510.980.820,00		510.980.820,00	644.219.423,57	1.654.190,65	694.001,07	641.871.231,85	637.653.000,08	4.218.231,77	130.890.411,85
800	A CORTO PLAZO	13.200.000,00		13.200.000,00							-13.200.000,00
801	A LARGO PLAZO	55.000,00		55.000,00	12.334.089,55			12.334.089,55	12.334.089,55		12.279.089,55
80	ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.	13.255.000,00		13.255.000,00	12.334.089,55			12.334.089,55	12.334.089,55		-920.910,45
8305	DE MUTUAS COLABORADORAS	13.810,00		13.810,00	14.343,83			14.343,83	14.343,83		533,83
830	A CORTO PLAZO	13.810,00		13.810,00	14.343,83			14.343,83	14.343,83		533,83
8315	DE MUTUAS COLABORADORAS	50.000,00		50.000,00							-50.000,00
831	A LARGO PLAZO	50.000,00		50.000,00							-50.000,00
83	REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.	63.810,00		63.810,00	14.343,83			14.343,83	14.343,83		-49.466,17
8405	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	93.500,00		93.500,00							-93.500,00
840	DEVOL.DE DEPOSITOS E IMPOS.	93.500,00		93.500,00							-93.500,00
8415	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	112.150,00		112.150,00	31.137,64			31.137,64	31.137,64		-81.012,36
841	DEVOLUCION DE FIANZAS	112.150,00		112.150,00	31.137,64			31.137,64	31.137,64		-81.012,36
84	DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS	205.650,00		205.650,00	31.137,64			31.137,64	31.137,64		-174.512,36
8701	DESTINADA AL FONDO CONTING.PROFES.	11.136.000,00		11.136.000,00							-11.136.000,00
8703	DESTINADO RESERVA COMPL.ESTAB.CESE ACT.	1.598.000,00		1.598.000,00							-1.598.000,00
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.	1.671.130,00		1.671.130,00							-1.671.130,00
870	REMANENTE DE TESORERIA	14.405.130,00		14.405.130,00							-14.405.130,00
87	REMANENTES DE TESORERIA	14.405.130,00		14.405.130,00							-14.405.130,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	27.929.590,00		27.929.590,00	12.379.571,02			12.379.571,02	12.379.571,02		-15.550.018,98
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	27.929.590,00		27.929.590,00	12.379.571,02			12.379.571,02	12.379.571,02		-15.550.018,98
	TOTAL INGRESOS	538.910.410,00		538.910.410,00	656.598.994,59	1.654.190,65	694.001,07	654.250.802,87	650.032.571,10	4.218.231,77	115.340.392,87



5.3- RESULTADO PRESUPUESTARIO



UMIVALE
RESULTADO PRESUPUESTARIO
EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
1. Total operaciones no financieras (a+b)	641.871.231,85	608.330.650,17		33.540.581,68
a. Operaciones corrientes	641.871.231,85	577.254.720,35		64.616.511,50
b. Operaciones de capital	--	31.075.929,82		-31.075.929,82
2. Total operaciones financieras (d+e)	12.379.571,02	97.767,29		12.281.803,73
d. Activos financieros	12.379.571,02	97.767,29		12.281.803,73
e. Pasivos financieros	--	--		--
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	654.250.802,87	608.428.417,46		45.822.385,41
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería no afectado			87.470.440,88	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			--	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			--	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			87.470.440,88	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				133.292.826,29



6.- MEMORIA

RELACIÓN DE NOTAS QUE CARECEN DE CONTENIDO

Relación de Notas que carecen de contenido.

Las notas de la memoria así como las plantillas que carecen de contenido son las siguientes:

- (MEM06)** 6. Inversiones inmobiliarias. **(S033)** Inversiones Inmobiliarias.
- (MEM08)** 8. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.
- (MEM09)** 9. Activos Financieros. Reclasificación.
- (MEM14)** 12. Moneda Extranjera. **(S058)** Moneda Extranjera.
- (MEM24)** 20. Balance de Resultados e Informe de Gestión.

1 - ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

Organización y Actividad.

I. Norma de creación de la entidad.

umivale, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 15, es una asociación de empresarios con personalidad jurídica propia, con plena capacidad para adquirir, poseer, gravar o enajenar bienes y derechos, realizar toda clase de actos y contratos y ejercitar derechos o acciones, todo ello ordenado a la realización de los fines que tiene encomendados y constituida al amparo del artículo 79 y siguientes del Real Decreto Legislativo 8/2015 de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Seguridad Social.

Esta Entidad, inscrita con el número 15 en el Registro de Entidades autorizadas para colaborar en la gestión de la Seguridad Social, es fruto de la fusión entre **Mutua Valenciana Levante**, M.A.T.E.P.S.S. Nº 15 y **Unión Museba Ibesvico**, M.A.T.E.P.S.S. Nº 271 con efectos desde el 1 de noviembre de 2006. A su vez tanto, Mutua Valenciana Levante como Unión Museba Ibesvico, eran entidades con un fuerte arraigo en el mutualismo español fruto de los diferentes procesos de fusión que han ido sufriendo a lo largo del tiempo, en el caso de Mutua Valenciana Levante, desde 1910 y Unión Museba Ibesvico desde 1907.

El recorrido histórico de las mutuas integrantes ha sido:

La antigua **Unión Museba Ibesvico (UMI)**, nº 271, nace en 1994 como consecuencia de la agrupación de MUSEBA IBESVICO de Madrid, UNION MUTUA de Oviedo y LAMBAR de Barcelona, según el siguiente proceso:

- a) MUSEBA IBESVICO, Mutua Patronal de A.T. nº 271, integra a Mutua Museba nº 104 e Ibesvico nº 107, ambas de Madrid.
- b) UNIÓN MUTUA, Mutua de A.T. nº 37, de Oviedo.
- c) LAMBAR, Mutua de A.T. nº 9, que era el resultado de la integración de las Mutuas: Alianza Matorenense nº 154 (Mataró), Regional nº 9, Alianza Regional nº 9, ambas de Barcelona y Laborum nº 178 de Madrid.

Por su parte, **Mutua Valenciana Levante (muvale)**, nº 15, nace el 31 de Diciembre de 1993 como consecuencia de la fusión de MUTUA VALENCIANA y MUTUA LEVANTE MEDITERRÁNEA con sede social en la Calle Colón, núm. 82 de Valencia y Calle Roger de Lauria, núm. 6 de Alcoi, respectivamente, según el siguiente proceso:

- a) MUTUA VALENCIANA, nº 15, integró a las Mutuas de Sueca nº 219, Agraria Valenciana nº 221, Plateros, Joyeros, Orfebres y similares n 248; todas ellas pertenecientes a la provincia de Valencia, y a la Mutua de Pinoso y limítrofes nº 198, perteneciente a la provincia de Alicante.
- b) MUTUA LEVANTE MEDITERRÁNEA, nº 107, hizo lo mismo con las Mutuas Unión Mediterránea nº 131, Carpinteros nº 124 y Panaderos nº 71, pertenecientes a la provincia de Valencia, y Mutua de Novelda nº 111 y Levante Mutua Patronal nº 107 (Mutualidad de Levante), ambas de la provincia de Alicante.

II. Actividad de la entidad.

umivale colabora en la gestión de la Seguridad Social, sin ámbito de lucro, y bajo la dirección y tutela del Ministerio de Empleo y Seguridad Social, desarrollando en toda España las funciones encomendadas en las siguientes materias:

- a) Las contingencias de accidente de trabajo y enfermedades profesionales del personal al servicio de los empresarios asociados y las de los trabajadores por cuenta propia adheridos de los Regímenes Especiales de Trabajadores Autónomos y del Mar y del Sistema Especial para Trabajadores por Cuenta Propia Agrarios.
- b) La prestación económica por Incapacidad Temporal derivada de contingencias

comunes del personal al servicio de los empresarios asociados y la de los trabajadores por cuenta propia adheridos del Régimen Especial de Trabajadores Autónomos y del Sistema Especial para Trabajadores por Cuenta Propia Agrarios.

- c) Las actividades de prevención, recuperación y demás, previstas en el primer inciso del artículo 68.2 b) de la Ley General de la Seguridad Social.
- d) Otras actividades, prestaciones y servicios de la Seguridad Social que le sean atribuidos legalmente, donde destacamos, la *protección por cese de actividad de los trabajadores autónomos, la prestación económica por riesgo durante el embarazo y la lactancia natural, así como, la prestación por cuidado de menores afectados por cáncer u otra enfermedad grave.*

umivale se rige jurídicamente por la Ley General de la Seguridad Social (capítulo VI), el Real Decreto 1993/1995, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento sobre Colaboración de las mutuas de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales de la Seguridad Social, y demás normativa de aplicación, así como por sus Estatutos.

En cuanto al régimen económico financiero, esta entidad está integrada en el Art. 2.1.c) de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria, y en consecuencia se somete al régimen presupuestario, económico-financiero, de contabilidad, intervención y de control financiero regulado por la misma, constituyéndose a efectos presupuestarios como sector público estatal.

Igualmente, respecto al régimen de contratación, **umivale** está incluida dentro del ámbito subjetivo regulado en el artículo 3 del Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, considerándose a efectos de esta Ley parte del sector público estatal.

Por último, declaramos de manera expresa que, **umivale** no ha realizado ningún contrato de gestión de servicio público.

III. Principales fuentes de ingresos.

La principal fuente de ingresos provienen de los abonos que **umivale** recibe de la Tesorería General de la Seguridad Social (**TGSS**) en concepto de cuotas que nos corresponde, por accidente de trabajo y enfermedades profesionales, contingencias comunes, riesgo de embarazo y lactancia natural y por cese de actividad de los trabajadores autónomos.

De manera expresa declaramos que **umivale** no cobra tasas y/o precios públicos.

IV. Operaciones sujetas a IVA.

umivale, como Patrimonio de la Seguridad Social, está sujeta a operaciones de IVA repercutido por el subarriendo de parte de nuestros centros de trabajo a otras Mutuas integradas en la extinta Entidad Mancomunada **Suma Intermutual**, en función del acuerdo de colaboración con fecha 15 de abril de 2015 aprobado mediante Resolución de 18 de agosto de 2015 de la Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (**DGOSS**).

Por otra parte, estando esta Entidad acogida a la modalidad especial del artículo 102 de La Ley del IVA, se deducen las cuotas impositivas soportadas en la adquisición de bienes o servicios utilizados exclusivamente en la realización de aquellas actividades afectadas por el citado impuesto, pero no así el porcentaje de prorrata correspondiente a los bienes o servicios utilizados en el desarrollo de la actividad exenta de IVA, ya que es una cuantía irrelevante en cuanto a importe (0,1% en los últimos ejercicios), pero de elevada dificultad en cuanto a su justificación y acreditación.

Y respecto al **Patrimonio Histórico** de la Mutua, realizamos de forma simultánea actividades que originan el derecho a deducción del IVA (ingresos por el arrendamiento de alquiler de locales) y operaciones que por su naturaleza están exentas de IVA y por tanto no generan el derecho a la deducción (ingresos por arrendamientos de vivienda habitual). Esto implica que

para obtener el importe del IVA deducible de los gastos que soportamos, nos debemos acoger al mecanismo de la Regla de Prorrata. En concreto, utilizamos el método de la Prorrata General cuyo porcentaje de Prorrata aplicado en este ejercicio es el 42%, siendo el cálculo realizado la división de los ingresos sujetos a IVA entre los ingresos totales percibidos.

V. Estructura organizativa de la Entidad.

umivale, es una entidad contable dotada de personalidad jurídica y presupuesto propio, que debe formar y rendir cuentas.

Para el desarrollo de su actividad, la Mutua mantiene, a las órdenes de sus Órganos de Gobierno, y del Director Gerente, la siguiente estructura:

- a. **Dirección de Organización y Administración Financiera**, es responsable de la información económica, financiera, contable y presupuestaria de la entidad, así como, de otras áreas relacionadas con la Afiliación y Recaudación, Contratación, Organización y Servicios Generales (compras, inmovilizado no informático, etc.).
- b. **Dirección Médica y de Prestaciones**, responsable de organizar los medios y servicios sanitarios adecuados para la prestación de la asistencia sanitaria y recuperadora. así como de la gestión y control de las prestaciones de carácter económico que se abonan a los asociados que han sufrido un accidente de trabajo o están afectos a enfermedad profesional o contingencia común, y demás prestaciones que son atribuidas por la normativa vigente.
- c. **Dirección de Control de Gestión** responsable del suministro de información económica a la organización, Ministerio y demás agentes sociales.
- d. **Dirección de Atención al Cliente y Asesoría Jurídica**, responsable de todo el asesoramiento y trámite jurídico de la Mutua, así como del servicio de atención al cliente protege los derechos de los pacientes atendidos por **umivale**, gestiona las reclamaciones y propuestas de mejora orientadas a nuestro servicio y resolución de las necesidades de información, asesoramiento y servicios online, comunica, asesora e Información al mutualista y sus trabajadores.
- e. **Dirección de Operaciones**, que gestiona los asuntos relacionados con las empresas y trabajadores asociados a través de las distintas direcciones territoriales en cada uno de los centros de trabajo, aglutinadas todas ellas en nueve Direcciones de Zona y otra Dirección Corporativa que se ocupa de las grandes empresas.
- f. **Dirección de Desarrollo de Personas y Tecnología** que engloba la gestión del área de personal, incluida la formación, así como la parte tecnológica de la Mutua que engloba la gestión y el desarrollo de las comunicaciones y de los sistemas de Información y los Servicios de Desarrollo y Sistemas, Informática (incluido la gestión y control del inmovilizado informático).

Los servicios administrativos centrales de la Mutua, están distribuidos entre las sedes corporativas, de la calle Joan Maragall, nº 31, en Madrid, y de Quart de Poblet, en Valencia.

A estos servicios centrales le incumbe el registro de las operaciones que se producen en el conjunto de la entidad, en consecuencia el modelo contable es centralizado.

Los Órganos de Gobierno de la Mutua, son: la **Junta General**, la **Junta Directiva**, la **Comisión Permanente**, la **Comisión de Prestaciones Especiales** y la **Comisión de Control y Seguimiento**

El Director Gerente es **D. Héctor Blasco García**.

El Comité de Dirección de **umivale** está compuesto por el propio Director Gerente, los seis Directores de División, y los diez Directores de Zona.

En siguientes apartados se recoge la composición de la Junta Directiva, Comisión de Control y Seguimiento y la Comisión de Prestaciones Especiales:

Apartado I. Composición de la Junta Directiva

Presidente	D. Álvaro Murga Tomé	Iberdrola España, S.A.U.	
Vicepresidentes	D. Ángel Luis Mancebo Soto	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.	
	D. José Noguera Peña	Mercadona, S.A.	
	D. Juan M ^a Gorostidi Pulgar	Banco Santander, S.A.	
Secretaria	D. Silvia García Ledesma	Santander Consumer Establecimiento Financiero Crédito, S.A.	
Vocales	D. Enrique Gilarranz Vicente	Indra BPO Servicios, S.L.U.	
	D. Ángeles Estevan Morell	Vicky Foods Productos, S.L.	
	D ^a . Elena Marina Martínez	Naturgy Energy Group, S.A.	
	D. Ricardo Martínez Valls	Agricultores de la Vega de Valencia, S.A.	
	D. José M ^a Mendiguren Santiago	Santander Global Technology, S.L.	
	D ^a . Pilar Morata Rubio	BBVA Next Technologies, S.L.U.	
	D. Ángel González Martínez	Iberdrola Generación, S.A.U.	
	D. Salvador Navarro Martín	Consum Sociedad Cooperativa Valenciana	
	D. Salvador Navarro Pradas	Ade Logística, S.L.	
	D. Manuel Palma Marín	Grupo Manuel Palma, S.L.U.	
	D. Ramón Noblejas Peralta	Valgi, S.A.	
	D. Elisabeth Cañigueral Borrás	Frescos y elaborados Delisano, S.A.	
	D ^a . Mar Igual Fernández	Representante de los Trabaj. umivale	
	Director Gerente	D. Héctor Blasco García	

Apartado II. Comisión de Prestaciones Especiales

Presidente	D. Álvaro Murga Tomé	Iberdrola España, S.A.
Secretario	D. Héctor Blasco García	Director Gerente umivale
Vocales-Representación	D. Vicente Folgado Tárrega	Tableros Folgado, S.A.
Empresarial	D ^a . Araceli Morato Martín	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.
	D ^a . M ^a Paz Marín de Vicente-Tutor	Banco Santander, S.A.
Vocales-Representación	D. Raúl Ortega Calvillo	UGT
Sindical	D. Óscar Bayona Candel	UGT
	D ^a . Vicenta Expósito Faubel	CCOO
	D. Manuel Portugués Romeralo	CCOO
Suplentes-Representación	D ^a . M ^a José Gastaldo Zaragoza	UGT
Sindical	D. Enrique Pérez Cotillas	UGT

Apartado III. Comisión de Control y Seguimiento

Presidente	D. Álvaro Murga Tomé	Iberdrola España, S.A.
Secretario	D. Héctor Blasco García	Director Gerente umivale
Vocales-Representación Empresarial	Dª. Rosa Sánchez Repiso	Santander Global Facilities, S.L.
	D. Miguel Burdeos Baño	Suavizantes y Plastificantes Bituminosos, S.L.
	D. Ignacio mas Garrote	Forva, S.A.
	D. José Félix Guerricabeitia Igartua	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.
Vocales-Representación Sindical	D. Javier Giménez Gras	CC.OO P.V./Salut Laboral
	D. Senén López Barrasús	CC.OO Selección Sindical - Iberdrola
	D. Daniel Vilchez Olmo	CC.OO P.V./Salut Laboral
	Dª. Mª Luisa Baena Martínez	UGT-Secretaria de Salud Laboral y Medio Ambiente de la Comisión Ejecutiva Nacional
	D. Antonio Calderón Benito	UGT
Suplentes-Representación Sindical	Dª. Pilar Mora Martínez	UGT
	Dª. Dolores César Martínez	UGT
	D. Francisco Justicia Sánchez	CC.OO Federación de Comunicación y Transporte
	D. Ángel Lorenzo Polo	CC.OO Federación Minerometalúrgica
	D. Mateo Cruz García	CC.OO

VI. Número medio de empleados durante el ejercicio.

En el modelo S030 "Personal" detallamos la información relativa al número medio de empleados durante el ejercicio y a 31 de diciembre, distinguiendo entre hombres y mujeres, siendo:

- El número medio de empleados durante el ejercicio 2019 de 664 empleados.
- El número de empleados a 31 de diciembre de 2019 es de 711 empleados.

Siendo el número de efectivos reales a 31.12.19 de 758 empleados.

VII. Entes y Centros mancomunados.

umivale participa en el Fondo Social del Centro Mancomunado **Hospital Intermutual de Levante**, en un **15'63 %**, siendo el valor de la participación a 31/12/19 de **2.480.459,97 €**.

umivale tiene participaciones recogidas en la cuenta 243 del Plan General de Contabilidad por importe de 19.525,66 euros en el Centro Intermutual de Seguridad (San Sebastián), centro mancomunado sin personalidad jurídica, que compone el patrimonio adscrito por la Mutua a 31 de diciembre de 2019.

PERSONAL

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL Y ENTES MANCOMUNADOS	PLANTILLA MEDIA		PLANTILLA A 31 DE DICIEMBRE	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
PERSONAL LABORAL FIJO	276	366	275	406
Director Gerente	1		1	
Directivos no sujetos a Convenio Colectivo	5	1	5	1
Directivos sujetos a Convenio Colectivo				
Otro personal	270	365	269	405
PERSONAL LABORAL EVENTUAL	9	13	10	20
SUBTOTAL	285	379	285	426
TOTAL		664		711

2 - GESTIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS PÚBLICOS,
CONVENIOS Y OTRAS FORMAS DE COLABORACIÓN

Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

Tal como hemos indicado en el apartado 2 de la nota 1 "Organización y Actividad" de la memoria, **umivale** no ha realizado ningún contrato de gestión de servicio público, no obstante, si ha realizado otras formas de colaboración que no suponen gestión del servicio público y que pasamos a detallar:

CONVENIOS CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
1	Consejería Sanidad País Vasco	Abono de la asistencia sanitaria en caso de DC	Tarifas	1-ene-12	Indefinido
2	Marina Salud SA	CP y CC	Tarifas	23-jul-15	22-jul-20
3	INSS, ISM y MCSS (Instituto Nacional de la Seguridad Social, Instituto Social de la Marina y Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social)	Informes, pruebas, exploraciones y valoración incapacidades	Tarifas	3-jul-18	2-jul-20
4	Conselleria Sanitat Valencia	Mejora en la gestión de la prestación de ITCC	Gratuito	11-10-19	10-10-23

CONVENIOS CON OTRAS MUTUAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
1	Fremap, MCSS N°61	Asistencia sanitaria CP	Tarifas	15-may-96	Indefinido
2	Hospital Intermutual Euskadi	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	23-nov-11	Indefinido
3	Mutua Montañesa MCSS N° 7	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-nov-14	Indefinido
4	MAZ MCSS N°11	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-nov-14	Indefinido
5	Egarsat MCSS N° 276	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-nov-14	Indefinido
6	Mutua Navarra N° 21	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-nov-14	Indefinido
7	Mutua Universal MCSS N° 10	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-abr-15	Indefinido
8	Unión Mutuas MCSS N° 267	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-may-15	Indefinido

CONVENIOS CON OTRAS MUTUAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
9	Activa Mutua 2008 MCSS Nº 3	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-jul-15	Indefinido
10	Mutua Balear MCSS 183	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	1-jul-15	Indefinido
11	Fraternidad-Muprespa, MCSS Nº 275	Asistencia sanitaria CP y CC	Tarifas	26-02-19	Indefinido
12	Fremap MCSS Nº 61. Centro asistencial IBI	Asistencia sanitaria CP trabajadores FREMAP en Ibi	Tarifas	01-09-19	Indefinido
13	Sectorial. Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.	Control y seguimiento de ITCC y realización pruebas diagnósticas y tratamiento terapéuticos y rehabilitadores (INDIGO)	Tarifas	1-jun-16	Indefinido
14	Montañesa, MAZ, Navarra y Egarsat	Colaboración general	Sin contraprestación	15-abr-15	Indefinido
14. 1	Montañesa, MAZ, Navarra, egarsat y Mutua Balear	Colaboración general. Adenda incorporación Mutua Balear	Sin contraprestación	01-oct-17	Indefinido
14. 2	Montañesa, MAZ, Navarra, egarsat y Mutua Balear	Colaboración general. Adenda confidencialidad corresponsables tratamiento	Sin contraprestación	06-02-19	Indefinido
15	Montañesa, MAZ, Navarra, Egarsat	Uso compartido de inmuebles	Tarifas	01-ene-17	Indefinido
15. 1	Montañesa, MAZ, Navarra, Egarsat	Uso compartido de inmuebles. Adenda actualización renta IPC	Tarifas	01-ene-17	Indefinido
15. 2	Montañesa, MAZ, Navarra, Egarsat, Mutua Balear	Uso compartido de inmuebles. Adenda incorporación Mutua Balear	Tarifas	01-oct-17	Indefinido
16	Asociación de Mutuas (AMAT)	Acuerdo regulador tratamiento datos personales entre AMAT y Mutuas	Sin contraprestación	26-11-18	Indefinido

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
1	EUTOX . Servicios Avanzados en Salud Mental	Prestación asistencia clínica y psicológica a los pacientes de umivale en IT (Programa Serendis)	Tarifas	1-abr-15	Indefinido

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
2	Colegio Oficial Farmacéuticos de la Región de Murcia (COFRM)	Normas regir la dispensación, facturación y cobro de medicamentos y productos sanitarios de venta en farmacias prescritos a los trabajadores por todas las oficinas de farmacia de la provincia de Murcia	Según recetas dispensadas mensualmente por cada oficina de farmacia de la provincia	02-may-17	01-may-20
3	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Provincia de Valencia	Normas que han de regir la dispensación, facturación y cobro de medicamentos y productos sanitarios de venta en farmacias prescritos a los trabajadores por todas las oficinas de farmacia de la provincia de Valencia	Según recetas dispensadas mensualmente por cada oficina de farmacia de la provincia	14-jul-18	13-jul-22
4	Colegio farmacéuticos Zaragoza	Normas que han de regir la dispensación, facturación y cobro de medicamentos y productos sanitarios de venta en farmacias prescritos a los trabajadores por todas las oficinas de farmacia de la provincia de Zaragoza	Según recetas dispensadas mensualmente por cada oficina de farmacia de la provincia	26-jul-18	25-jul-20
5	Colegio Oficial de Farmacéuticos de Guipuzkoa	Normas que han de regir la dispensación, facturación y cobro de medicamentos y productos sanitarios de venta en farmacias prescritos a los trabajadores por todas las oficinas de farmacia de la provincia de Guipuzkoa	Según recetas dispensadas mensualmente por cada oficina de farmacia de la provincia	18-feb-19	17-feb-23
6	Colegio farmacéuticos Albacete	Normas que han de regir la dispensación, facturación y cobro de medicamentos y productos sanitarios de venta en farmacias prescritos a los trabajadores por todas las oficinas de farmacia de la provincia de Albacete	Según recetas dispensadas mensualmente por cada oficina de farmacia de la provincia	14-may-19	13-may-23

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
7	Cámara Comercio Valencia	Desarrollo actividades y servicios conjuntos (emprendedurismo y autoempleo)	Sin contraprestación	10-dic-14	Indefinido
8	FEDETT, Asociación de Empresas de Trabajo Temporal	Fomento de actividades encaminadas a reducir el absentismo laboral por motivos de salud	Sin contraprestación	1-mar-08	Indefinido
9	Universidad Católica San Vicente Mártir	Prácticas externas alumnos de Medicina y Odontología y Enfermería	Sin contraprestación	01-sep-14	Indefinido
10	Federación del Metal, Construcción y afines de la Unión General de Trabajadores del País Valenciano (MCA-UGT-PV)	Marco. Promoción de acciones preventivas en empresas asociadas a mutua	Sin contraprestación	06-feb-06	Indefinido
11	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (BBVA)	BBVA-Psico de Evaluación de Riesgos Psicosociales en Banca.	Sin contraprestación	20-oct-14	Indefinido
12	Colegio Oficial Graduados Sociales Madrid	Congreso anual Actualidad laboral	Sin contraprestación	2-dic-14	Indefinido
13	Colegio Oficial Graduados Sociales Madrid	Proyecto Aprevenir-T	Sin contraprestación	2-dic-14	Indefinido
14	Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de A Coruña (ERLAC)	Formar alumnos de ERLAC en actividades que pueda participar umivale	Sin contraprestación	2-dic-14	Indefinido
15	Asociación de Empresas y Profesionales de Internet de la Comunidad Valenciana AVALNET	Convenio Marco de Colaboración	Sin contraprestación	22-may-15	Indefinido
16	Fundación Española del Corazón	Acciones de promoción estilos de vida saludables para prevención enfermedades cardiovasculares	Sin contraprestación	01-06-15	Indefinido

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
17	Asociación Empresarial Hostelera de Benidorm y de la Costa Blanca (HOSBEC)	Convenio Marco de Colaboración	Sin contraprestación	17-jul-03	16-jul-19
18	Escuela de Negocios de Albacete	Acciones de promoción de la Mutua	Sin contraprestación	1-oct-05	31 dic 2018
19	Asociación Valenciana de Técnicos de Personal de la Administración Local (AVTP)	Convenio Marco de Colaboración	Sin contraprestación	7-abr-05	Indefinido
20	Asociación Empresarial de Servicios de Prevención de la Comunidad Valenciana (SERPRECOVA)	Colaboración y coordinación en acciones comunes	Sin contraprestación	8-oct-15	Indefinido
21	Asociación Empresarial de Servicios de Prevención de la Comunidad Valenciana (SERPRECOVA)	Protocolo de actuación REMoL	Sin contraprestación	8-oct-15	Indefinido
22	Universidad de Oviedo	Colaboración en formación, difusión e información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	21-oct-15	Indefinido
23	Instituto Biomecánica Valencia (IBV)	Colaboración en I+D, asesoramiento, formación e información y de interés mutuo.	Sin contraprestación	27-oct-15	Indefinido
24	Colegio Oficial Graduados Sociales A Coruña y Ourense	Colaboración difusión mediante jornadas informativas y formativas, cursos de promoción salud laboral, acciones de investigación	Sin contraprestación	2-dic-15	Indefinido
25	Colegio de Agentes Comerciales de Valencia (COACVALENCIA)	Mejora y conocimiento relaciones laborales, empresariales y sociales y la ayuda mutua	Sin contraprestación	25-ene-16	31 dic 2018

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
26	Federación de Centros de Enseñanza Valencia(FECEVA)	Colaboración en formación, difusión e información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	1-mar-16	31 dic 2018
27	Federación Andaluza de Empresas de Atención a la Dependencia. (FAAD)	Colaboración en formación, difusión e información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	1-mar-16	31 dic 2018
28	Federació Valenciana d'Empres Cooperatives de Treball Assiat (FEVECTA)	Colaboración en formación, difusión e información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	28-abr-16	31 dic 2018
29	Centro Universitario de Ciencias de la Salud "San Rafael Nebrija"	Colaboración y cooperación para la realización de prácticas clínicas de fisioterapia	Sin contraprestación	18-may-16	Indefinido
30	Asociación Empresarial de Residencias y Servicios de Personas Dependientes de la Comunidad Valenciana (AERTE)	Colaboración en formación, difusión, información e investigación	Sin contraprestación	25-jul-16	31 dic 2018
31	Fundación Española para la Seguridad Vial. FESVIAL	Marco. Colaboración asesoramiento, investigación, estudios y formación	Sin contraprestación	14-sep-16	Indefinido
32	Fundación Española para la Seguridad Vial. FESVIAL	Específico. Colaboración llevar a cabo análisis situación actual en materia seguridad vial	Sin contraprestación	14-sep-16	Indefinido
33	Intermediación en Pedagogía Creativa S.L. IVAPEC	Innovación, Orientación, Organización y Asesoramiento en materia de formación a nivel empresarial, docente y familiar	Sin contraprestación	07-feb-17	8-feb-19
34	Colegio Oficial de Graduados Sociales de Sevilla	Colaboración en formación, difusión, información e investigación	Sin contraprestación	30-sep-15	30-sep-19

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
35	Colegio Oficial de Agentes y Comisionistas de Adunas de Valencia. COACAV	Colaboración en formación, difusión e información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	03-abr-17	31 dic 2018
36	Fundación José Navarro	Promoción de hábitos de vida saludables y fomento alimentación inteligente	Sin contraprestación	11-abr-17	Indefinido
37	Fundación SEUR	Cooperación y difusión actuaciones.	Sin contraprestación	11-may-17	Indefinido
38	Confederación Empresarial Valenciana (CEV)	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg. Social y reducción absentismo laboral	Sin contraprestación	13-jun-17	Indefinido
39	Asociación de Centros de Enseñanza de Idiomas de Andalucía (ACEIA)	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	14-jun-17	31 dic 2018
40	Asociación Sindical de Repartidores Autónomos (ASRA)	Marco Colaboración en formación, difusión e información en el área de la SS en autónomos	Sin contraprestación	12-jul-17	31 dic 2018
41	Asociación de Comerciantes de Quart de Poblet (ACQ)	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	27-jul-17	31 dic 2018
42	Equipo Humano Proyectos Empresariales S.L.	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	07-sep-17	Indefinido
43	Excelentísimo Colegio Oficial de Graduados Sociales de Asturias	Marco. Colaboración en formación, difusión e información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	20-sep-17	Indefinido
44	Asociación de Empresarios de Pilas	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg. Social	Sin contraprestación	01-jul-17	31 dic 2018

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
45	Asociación Española contra el Cáncer Junta Valencia (AECC)	Marco. Colaboración en promoción de la salud, divulgación buenos hábitos y medidas de prevención cáncer	Sin contraprestación	23-oct-17	Indefinido
46	Asociación Española contra el Cáncer Junta A Coruña (AAECC A Coruña)	Marco. Colaboración en promoción de la salud, divulgación buenos hábitos y medidas de prevención cáncer	Sin contraprestación	10-ene-18	Indefinido
47	Universidad Valencia	Específico. Proyecto investigación ámbito PRL sobre siniestralidad y absentismo	Sin contraprestación	02-ene-18	Indefinido
48	Asociación Española contra el Cáncer Junta Asturias (AECC Asturias)	Marco. Colaboración en promoción de la salud, divulgación buenos hábitos y medidas de prevención cáncer	Sin contraprestación	26-ene-18	Indefinido
49	Colegio Graduados Sociales Alicante	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	22-feb-18	Indefinido
50	Asociación Empresarial de Finestrat. ASEFI	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	06-mar-18	31 dic 2018
51	Asociación para el progreso de la Dirección (APD)	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	22-mar-18	Indefinido
52	Universidad de Alicante	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social y prácticas formativas externas	Sin contraprestación	5-mar-18	Indefinido
53	Cámara de Comercio de Orihuela	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	25-may-18	Indefinido
54	Federación Asturiana de Empresarios	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	28-may-18	Indefinido
55	Asociación de Servicios de Prevención Ajenos de Andalucía	Marco. Colaboración y coordinación en acciones comunes	Sin contraprestación	07-jun-18	Indefinido
56	Colegio Graduados Sociales Valencia	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	20-jul-18	Indefinido

CONVENIO CON ENTIDADES PRIVADAS					
Nº	Entidad firmante	Objeto	Contraprestación (€/año)	Fecha inicio	Fecha fin
57	Asociación Española contra el Cáncer Junta Castellón (AECC)	Marco. Colaboración en promoción de la salud, divulgación buenos hábitos y medidas de prevención cáncer	Sin contraprestación	19-sep-18	Indefinido
58	Asociación Freno al Ictus	Puesta en marcha de acciones y proyectos relacionados con la información, formación, sensibilización, concienciación del ICTUS y que promuevan la salud y la prevención del ICTUS.	Sin contraprestación	26-sep-18	Indefinido
59	Fundación Proyecto Hombre	Facilitar incorporación e ingreso de los trabajadores accidentados o enfermos, con problemas de adicciones	Sin contraprestación	28-nov-18	Indefinido
60	Asociación de Empresarios del Camp de Morvedre	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	30-nov-18	31 dic 2018
61	Colegio Graduados Sociales Albacete	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	04-dic-18	Indefinido
62	Colegio Graduados Sociales Castellón	Marco. Colaboración en formación, difusión, información en mat. Seg Social	Sin contraprestación	13-dic-18	Indefinido
63	Instituto Valenciano para el Estudio de la Empresa Familiar (IVEFA)	Convenio Marco para divulgación en seguridad y salud en el trabajo y contribución a generación de conocimiento y desarrollo de acciones investigadoras relacionadas con la salud y absentismo laboral	Sin contraprestación	19-02-19	Indefinido
64	Seguridad y Bienestar Laboral. (Prevecionar)	Difusión mejores prácticas en materia de prevención y fomento de la cultura preventiva	Sin contraprestación	01-02-19	Indefinido

3 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS

Bases de presentación de las cuentas.

1. Imagen fiel.

Con el fin de que las cuentas anuales de **umivale** muestren la imagen fiel del patrimonio, de la situación financieras, del resultado económico patrimonial, y de la ejecución del presupuesto, han sido elaboradas aplicando de forma sistemática y regular los requisitos de información, principios y criterios contables recogidos en el marco conceptual de la contabilidad de las entidades que integran el sistema de la Seguridad Social de la Primera parte de la adaptación del Plan General de Contabilidad Pública a las citadas entidades.

2. Comparación de la información.

a) Explicación de la adaptación de los importes del ejercicio precedente para facilitar y, en caso contrario, la imposibilidad de realizar esta adaptación

La adaptación del Plan General de Contabilidad Pública a las entidades que integran el Sistema de la Seguridad Social aprobado por Resolución de 1 de julio de 2011 de la Intervención General de la Administración del Estado, en la primera parte relativa al Marco Conceptual establece como requisito fundamental de la información a incluir en las cuentas anuales la comparabilidad. Este requisito debe entenderse no sólo cuando se pueda establecer la comparación de la información con la de otras entidades, sino la de la propia entidad en diferentes períodos.

En este sentido la citada adaptación, en el apartado 4º “Normas comunes al balance, la cuenta de resultado económico patrimonial, el estado de cambios en el patrimonio neto y el estado de flujos de efectivo” del punto 1 “Normas de elaboración de las cuentas anuales”, señala que en dichos estados en cada partida deberán figurar, además de las cifras del ejercicio anterior que se cierra las correspondientes al ejercicio inmediatamente anterior. A estos efectos, cuando unas y otras no sean comparables, bien por haberse producido una modificación en la estructura de las cuentas, bien por realizarse un cambio de criterio contable o subsanación de error o bien porque se ha producido una reorganización administrativa, se deberá proceder a adaptar los importes del ejercicio precedente a efectos de su presentación en el ejercicio al que se refieran las cuentas anuales, siempre que sea posible, informando de ello en la memoria.

El tratamiento contable de los cambios de criterios, estimaciones contables y errores se recoge en la Norma de Valoración 18ª de la citada adaptación del Plan General de Contabilidad Pública. Dicha norma señala respecto a los cambios de criterio, que cuando por motivos excepcionales se considere necesario no aplicar el principio de uniformidad variando los criterios de un ejercicio a otro deberá indicarse y justificarse dicha decisión en la memoria, considerándose que dicho cambio debe ser aplicado retroactivamente desde el ejercicio más antiguo para el que se disponga de información. Dicho ajuste tendrá su reflejo en patrimonio neto como consecuencia del efecto acumulado de las variaciones de activos y pasivos, así como motivará la modificación de las cifras afectadas en la información comparativa.

Por el contrario, los cambios en las estimaciones contables tienen su origen en ajustes en el valor contable de activos o pasivos o en el importe del consumo futuro de un activo que sean consecuencia de la obtención de información adicional, de una mayor experiencia o del conocimiento de nuevos hechos. En la medida que tiene un efecto prospectivo, sólo se dará información de esta circunstancia en la memoria si sus efectos son significativos.

Finalmente los errores, las omisiones o inexactitudes en las cuentas anuales de ejercicios anteriores que se detecten por no haber utilizado, o no haberlo hecho adecuadamente, la información fiable que estaba disponible cuando se formularon y que la entidad podría haber obtenido y tenido en cuenta en la formulación de dichas cuentas implicará, si tienen importancia relativa, una corrección equivalente a la enumerada para los cambios en los criterios contables. Si no la tienen, se corregirán afectando únicamente al resultado del ejercicio en que son descubiertos.

De acuerdo con lo anteriormente expuesto y al objeto de mejorar la comparabilidad de la información económico financiera y únicamente a efectos de la presentación de las Cuentas Anuales, es necesario realizar la adaptación de los ficheros relativos al Balance, tanto del Patrimonio de Seguridad Social como del Patrimonio Histórico en la columna correspondiente al ejercicio anterior.

A estos efectos las partidas de activo o de pasivo que hayan sido objeto de un cambio de criterio contable o subsanación de error en el ejercicio que se cierra, deberán ser reexpresadas en la columna del ejercicio anterior n-1 del balance para reflejar adecuadamente las cuentas en el citado ejercicio. Para ello, en el fichero S002, aunque aparecerán cargados los datos del ejercicio x-1 deberán ser modificados en aquellas celdas que procedan según el origen del ajuste por cambio de criterio o error contable. En relación al fichero S003 Balance del Patrimonio Histórico, se procederá de la misma forma si bien teniendo en cuenta que será cumplimentado en su totalidad por las Mutuas, al no realizarse su carga de forma automática por el sistema.

Los ajustes a realizar en el balance aun cuando pudieran tener incidencia en las cuentas del subgrupo 57, deberán realizarse en las correspondientes cuentas deudoras o acreedoras que procedan según el origen de la operación, sin que se refleje ninguna variación en la agrupación VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

Cuando se disponga de información suficiente, el efecto acumulado de las variaciones de los activos y pasivos en el saldo del patrimonio neto del ejercicio anterior deberá diferenciarse según incida en el resultado del ejercicio n-1 (ajuste en la cuenta 129) o tenga su origen en ejercicios pasados (ajuste en la cuenta 120 del n-1).

Es decir y a modo de ejemplo, si en el ejercicio 2019 hemos registrado una rectificación al alza o a la baja en la amortización acumulada de un elemento de activo con cargo a la cuenta de patrimonio neto 120. Resultado de ejercicios anteriores, por error en las dotaciones efectuadas en ejercicios precedentes ya cerrados, se reflejará en la columna del ejercicio 2018 en los términos siguientes:

1ª El epígrafe correspondiente a la amortización acumulada del elemento que figura en el activo de balance se incrementará o disminuirá por el importe total de la corrección efectuada.

2º El saldo de la cuenta 129. Resultado del ejercicio disminuirá o aumentará por el importe equivalente a la variación experimentada de la dotación que afecta al ejercicio 2018.

3º El saldo de la cuenta 120. Resultado de ejercicios anteriores disminuirá o aumentará por importe equivalente a la variación de la dotación a la amortización que correspondan a ejercicios precedentes al 2018. Por ello, con el objeto de homogeneizar la información que se aporta en relación a los ajustes realizados en la columna N-1 del Balance del Patrimonio de la Seguridad Social (cuentas e importes),

Se adjunta un cuadro donde observamos que mayoritariamente los ajustes realizados obedecen a operaciones de T8 (cargos y datos relativos a ejercicios cerrados de morosidad y aplazamientos).

CUENTA PGC	IMPORTE CUENTAS RENDIDAS 2018	AJUSTES REFERIDOS A 2018	AJUSTES REFERIDOS A EJERCICIOS ANTERIORES	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
4010	-11.775,74	3.467,35		-8.308,39
4190	-570.256,36	-246,51		-570.502,87
4300	6.057.640,01	191,30	202.974,73	6.260.806,04
4303	50.244,31	20,66		50.264,97
4310	31.586.152,46	1.279.699,87	13.127.289,88	45.993.142,21
4340	-1.116.135,46	-476.372,11	-506.607,65	-2.099.115,22
5230	0,00	1.034,55		1.034,55
TOTAL	35.995.869,22	807.795,11	12.823.656,96	49.627.321,29

Igualmente, para homogeneizar la información del Patrimonio Histórico tenemos que realizar los siguientes ajustes en la columna N-1 del Balance que corresponden con una anulación de una factura del ejercicio 2018:

CUENTA PGC	IMPORTE CUENTAS RENDIDAS 2018	AJUSTES REFERIDOS A 2018	AJUSTES REFERIDOS A EJERCICIOS ANTERIORES	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
449	39.673,27	-67,63		39.605,64
Total	39.673,27	-67,63	0,00	39.605,64

Por otra parte, desde el ejercicio 2015 estamos reflejando en la Memoria, *Modelo S023 "Estado de Flujos de Efectivo. Patrimonio de la Seguridad Social"*, las operaciones que se incluyen en las partidas que integran el epígrafe del Balance B. VII "Efectivo y otros activos líquidos equivalentes". El estado de flujos de efectivo informa sobre el origen y destino de los movimientos habidos en las partidas monetarias de activo representativas de efectivo y otros activos líquidos equivalentes, e indica la variación neta sufrida por las mismas en el ejercicio.

Además seguimos elaborando el MEM 30 "Flujos Asociados a las Transacciones Administradas" para reflejar las transacciones administradas por parte de la **TGSS** realizadas por medio de la cuenta corriente no bancaria mantenida con ésta (documento T8), es decir, la cuenta contable 5501 "Tesorería General de la Seguridad Social, cuenta corriente".

3. Razones e incidencia en las cuentas anuales de los cambios de criterio de contabilización y corrección de errores.

Durante el ejercicio 2019, no se ha producido cambios de criterios de contabilización ni ha sido necesario proceder a la corrección de errores correspondientes a ejercicios anteriores que hayan supuesto cambios significativos para la imagen fiel de las Cuentas Anuales

4. Información sobre cambios en estimaciones contables.

Como novedad, **umivale** ha aplicado la Orden TMS/1.114/2.019, de 12 de noviembre, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2.019, y en concreto ha trasladado al presupuesto del año 2.020, además de todos los gastos asociados a la recaudación de los meses de noviembre y diciembre, las cuotas de la Seguridad Social de sus trabajadoras y trabajadores de diciembre, debido a que el acto administrativo de reconocimiento de la obligación se produce ya en dicho ejercicio. Se han calculado en 742.941,15 euros el importe de estos gastos que cumpliendo normas anteriores deberían haberse registrado en el presupuesto de 2.019 y con las actuales lo harán en 2.020.

4 - NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

Normas de reconocimiento y valoración.

I. Inmovilizado material.

El inmovilizado Material se ha contabilizado atendiendo a los criterios marcados en la Norma de Valoración nº 2; como activos que posee la entidad para el suministro de bienes y servicios o actos administrativos y su vida es superior al año. El criterio de Valoración que se aplica es el del coste de adquisición más los costes directamente relacionado con la compra.

Los criterios de amortización del Inmovilizado Material se encuentran adaptados en su totalidad a lo establecido en la Resolución de 14 de diciembre de 1999 de la Intervención General de la Administración del Estado por la que se regulan determinadas operaciones contables a realizar al final del ejercicio. Concretamente se usa como vida útil de cada bien, la correspondiente al periodo máximo establecido en las tablas de amortización de la normativa vigente relativa a la regulación del Impuesto de Sociedades, salvo las Inversiones sobre Activos en Régimen de Arrendamiento Financiero o Cedidos (antiguos gastos de primer establecimiento), que pasan a amortizarse en función de la fecha de finalización del contrato de arrendamiento vigente.

La dotación de la amortización efectuada en el periodo se ha reconocido como gasto en el resultado del ejercicio.

No ha habido correcciones valorativas por deterioro o reversión ni capitalización de gastos financieros.

La valoración posterior es conforme al tratamiento general; es decir modelo del coste.

II. Inversiones inmobiliarias.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

III. Inmovilizado intangible.

Para el inmovilizado Intangible se han tenido en cuenta la Norma de Valoración nº 4 para aquellos activos sin apariencia física que van a tener permanencia en el tiempo y son usados para cumplir con el objetivo de la empresa (aplicaciones informáticas e Inversiones sobre Activos en Régimen de Arrendamiento Financiero o Cedidos). Para su valoración inicial se ha tenido en cuenta la Norma de Valoración nº 2, que es el del coste de adquisición más los costes directamente relacionados a la compra.

El método de amortización usado es el lineal, para los inmuebles utilizados en régimen de arrendamiento Financiero o Cedidos que se ha calculado su vida útil en función de la fecha de finalización del contrato de arrendamiento vigente.

No ha habido correcciones valorativas por deterioro.

El modelo de valoración posterior es el del coste del elemento.

IV. Arrendamientos.

Este apartado no requiere cumplimentación por no incluirse ningún contrato de arrendamiento financiero o de naturaleza similar en el Balance de **umivale**.

V. Permutas.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

VI. Activos y pasivos financieros.

Con respecto a los Activos Financieros señalar que éstos han sido contabilizados atendiendo a los criterios reflejados en la Norma de Valoración nº 7; es decir; han sido clasificados en los grupos correspondientes a Créditos a Cobrar y a Inversiones Mantenidas a Vencimiento. Su

Valoración Inicial ha sido por el Valor de Adquisición más los Costes directamente atribuidos a la compra; y cuando éstos hayan sido de poca importancia relativa se han llevado a resultados. Por otra parte, su valoración posterior ha sido por el Coste Amortizado, para lo cual hemos utilizado el Tipo de Interés Efectivo. En la valoración Inicial, el importe de los intereses explícitos devengados y no vencidos se han registrado de forma independiente al propio título.

El cálculo de la corrección valorativa por deterioro de créditos incobrables, antigua provisión de insolvencias, se efectúa de acuerdo a la Resolución de 14 de diciembre de 1999 y a las especificaciones añadidas en la Resolución de la Intervención General de la Seguridad Social, por la que se dictan las instrucciones de cierre contable del ejercicio en curso para las Entidad que integran el Sistema de la Seguridad Social.

El procedimiento seguido para obtener el importe de la provisión es:

- a) Seguimiento individualizado de los créditos. Se dota para aquellos créditos de los que se efectúe un seguimiento individualizado al haber transcurrido el plazo de un año desde el momento en el que se haya iniciado el período ejecutivo, sin que se haya satisfecho la deuda, acordado su compensación, o haya sido aplazada con la aportación de las garantías correspondiente.
- b) Estimación global del riesgo de fallidos. Se dota para aquellos créditos de los que no se efectúe un seguimiento individualizado, donde la dotación a la provisión para insolvencias se determinará mediante la estimación global del riesgo de fallidos que realice la entidad sobre la serie temporal histórica de los mismos.

Con respecto a la deterioro derivada de la **recaudación de cuotas** (morosidad, moratoria, aplazamientos y fraccionamiento), se tiene en cuenta la información facilitada por la Tesorería General de la Seguridad Social distinguiendo entre Inventario del Ejercicio en Curso e Inventario de Ejercicios Anteriores, para éste último se provisionará en su totalidad (100%). Con respecto a la Morosidad de Ejercicio en Curso seguimos el siguiente criterio:

- a) La morosidad sometida a procedimientos concursales y la afecta a reclamaciones judiciales se provisiona en su totalidad,
- b) La morosidad afecta a las URES ficticias (URES 96, 97 y 99) no se provisiona,
- c) Para el resto, y atendiendo a la naturaleza de la contingencia y en base a la serie histórica de los últimos 5 años obtendremos un coeficiente que señala que porcentaje de la Morosidad del Ejercicio actual se considera incobrable. Este último coeficiente se aplica sobre el Inventario de los Aplazamientos concedidos al Sector Privado No Garantizados. Del Inventario de la Moratoria, y donde excluimos la relativa a instituciones sanitarias consideradas entidades de derecho público.

Y respecto a la deuda derivada de **no recaudación** aplicamos los mismos criterios que la derivada de recaudación donde no provisionamos las deudas derivadas de asistencia sanitaria prestada a entidades Sector Público, estas son, los Servicios Públicos de Salud, el INSS y las Mutuas.

Con respecto a los Pasivos Financieros, estos no se han producido variación a lo largo del Ejercicio 2019. Para el caso de nuestras inversiones en centros mancomunadas, no se ha producido ninguna corrección valorativa por deterioro.

VII. Existencias.

El criterio adoptado por esta entidad para valorar las existencias incluidas en el Inventario de cierre del ejercicio 2019 es el precio de adquisición, cuyo recuento físico se realiza a 31 de diciembre, y por tanto no hay inventario permanente.

Durante el ejercicio en curso no se ha producido cambios en la titularidad de las mismas ni correcciones valorativas.

VIII. Transacciones en moneda extranjera.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

IX. Ingresos y gastos.

Los criterios y normas de valoración utilizados para la imputación de las operaciones contables de ingresos y gastos son los señalados en la Primera y Segunda parte de Plan General de Contabilidad Pública (**PGCP**), en especial, el principio de devengo, reconociéndose en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, y no en el momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de aquéllos.

Asimismo, aplicamos el principio de no compensación entre partidas de ingresos y gastos que integran la cuenta del resultado económico patrimonial o el estado de cambios en el patrimonio neto, además del principio de imputación presupuestaria, imputando los gastos e ingresos de acuerdo con su naturaleza económica, y los gastos, además, de acuerdo con la finalidad que con ellos se pretende conseguir.

X. Provisiones y contingencias.

Las provisiones y contingencias se contabilizan atendiendo a los criterios marcados en la Norma de Valoración nº 14, y por su importancia cuantitativa y cualitativa, destacamos la provisión para contingencias en tramitación, cuenta contable 584. "Provisión para contingencias en tramitación", cuya valoración se adapta a lo indicado en esta norma 14, apartado 1.4.2.2, y por tanto, excluyendo las indemnizaciones a tanto alzado, auxilios por defunción, las lesiones permanentes no invalidantes (baremos) y capitales coste renta por responsabilidad empresarial, contabilizándose estos últimos en una cuenta de deudores no presupuestarios en espera de recobrar dicho importe.

Desde el ejercicio 2015, y de acuerdo con la Resolución de la Intervención General de la Seguridad Social, por la que se dictan las instrucciones de cierre contable del ejercicio 2015 para las Entidades que integran el Sistema de la Seguridad Social, venimos incluyendo en la cuenta contable 589. "Otras provisiones a corto plazo", todas aquellas prestaciones por incapacidad permanente, muerte y supervivencia de carácter no periódico que en aplicación de la norma de reconocimiento y valoración 14 "Provisiones, activos y pasivos contingentes" cumplen los requisitos para ser provisionados al cierre del ejercicio en curso.

Para una mayor claridad, hemos dividido la provisión de contingencias en tramitación según el expediente este en vía administrativa o judicial:

- a) Administrativa:
 - Expedientes resueltos por el **INSS** o Juzgado a falta de pago a la **TGSS** (*incluido el cálculo de los intereses a 31/12*).
 - Expedientes remitidos al **INSS** sin Resolución antes del 31/12 (*no incluye intereses*).
 - Expedientes por muerte y supervivencia (*incluido intereses a 31/12*).
- b) Judicial:
 - Expedientes recurridos por la Mutua. *Se reservan el 100% del importe (incluido intereses a 31/12)*.
 - Expedientes recurridos por el trabajador. *Se reserva al porcentaje de la serie histórica (incluido intereses a 31/12), la cual se obtiene según el número de las sentencias falladas en contra de la Mutua respecto al total de estos expedientes recibidos (ganados + perdidos) en los últimos cinco ejercicios anteriores al 31/12 de ejercicio de cierre (foto fija)*.

También, atendiendo a los criterios marcados por el **PGCP**, la Mutua provisiona en la cuenta contable 582 "Provisión a corto plazo para responsabilidades" el importe de las indemnizaciones por los litigios pendientes derivados de despidos a trabajadores de la Mutua.

Para su cálculo cogemos el salario bruto anual y lo dividimos entre 365 días para sacar el salario día. A continuación calculamos los días a indemnizar que, desde la reforma del 12 de Febrero del 2012, tiene dos tramos.

1. Desde la fecha de antigüedad en la empresa hasta la fecha de la reforma 45 días por año, con tope de 1260 días o 42 mensualidades. Si estos días superan el tope de 720 días (tope desde la reforma), no habría que calcular el siguiente periodo.
2. Desde la fecha de la reforma hasta la fecha del despido (33 días por año, con tope de 24 mensualidades). Cuando hay que calcular el segundo periodo, dado que no se ha sobrepasado del tope de 720 días en el primer tramo, la suma de los dos periodos no puede ser superior a dicho tope.

Y por último, como novedad para este ejercicio 2019 se ha provisionado en la cuenta contable 585 "Provisión a c/p para devolución de ingresos" la cantidad de 2,597.584,11€ cuyo objeto es recoger el exceso de ingresos recibidos por parte de la **TGSS** a lo largo de este ejercicio, correspondiente a la aplicación del RD-L 28/2018, de 28 de diciembre, para la revalorización de las pensiones públicas y otras medidas urgentes en materia social, laboral y de empleo donde:

- a) El art. 7.d) establece una cotización del 0,1% sobre la base de cotización para formación profesional en el Régimen Especial de Trabajadores por Cuenta Propia o Autónomos. Hasta el tratamiento de la recaudación de noviembre de 2019 los importes de estas cotizaciones figuraban integrados en las cotizaciones realizadas por la contingencia de cese de actividad habiéndose procedido hasta ese momento a un tratamiento conjunto de ambos conceptos. Ello ha implicado la aplicación de un tipo de cotización incrementado del 0,8% que corresponde a la suma del 0,7% correspondiente a la contingencia de cese de actividad y del 0,1% correspondiente a formación profesional.

A partir del tratamiento de la recaudación de diciembre de 2019 las cotizaciones por cese de actividad y por formación profesional tienen un tratamiento independiente, y por lo tanto los importes referidos a la cotización del cese de actividad es resultado de aplicar el 0,7% a la base de cotización.

Por tanto para regularizar las cotizaciones por estos conceptos correspondientes al periodo de enero a noviembre se ha registrado la provisión por importe de **875.495,96€**.

- b) La Disposición Final tercera en su apartado 2 modifica los artículos 31 y 32 de la Ley 20/2007, de 11 de julio, del Estatuto del trabajo autónomo, aplicable a los trabajadores por cuenta propia que queden encuadrados en el Régimen Especial de Trabajadores por Cuenta Propia o Autónomos y en el Régimen Especial de Trabajadores del Mar, estableciendo que las reducciones aplicables a dichos trabajadores que causen alta inicial o que no hubieran estado en situación de alta en los 2 años inmediatamente anteriores se soportarán conjuntamente con cargo al presupuesto de ingresos de la Seguridad Social, por las Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.

Para dar cumplimiento a este mandato y dado que la TGSS determina las cuotas que deben ingresar los trabajadores en los regímenes señalados, desde el periodo de liquidación de diciembre de 2019 los sistemas de cálculo están preparados para la identificación de la parte proporcional de la reducción que deben soportar las Mutuas Colaboradoras reflejándose la misma a través de un nuevo concepto económico, el 681 "reducción con cargo a Mutuas".

Esta nueva información consta a partir de la recaudación de diciembre 2019, que corresponde al periodo de liquidación de diciembre de 2019 para los trabajadores del R.E.T.A. y al periodo de liquidación de noviembre de 2019 para los Autónomos del mar, quedando pendiente de regularizar esas cotizaciones de los periodo de enero a noviembre y que son los que componen la provisión registrada por importe de **1.722.088,15€**.

XI. Transferencias y subvenciones.

Para el registro contable de las transferencias y subvenciones, así como su clasificación, hemos utilizado los criterios indicados en la Norma de Valoración nº 15, realizando una imputación directa al resultado del ejercicio (presupuestario y financiero) dado que se han cumplido las condiciones necesarias para su ejecución durante el 2019.

Todas las transferencias y subvenciones se han valorado por el importe concedido/recibido.

XII. Actividades conjuntas.

umivale realiza actividades conjuntas con las Mutuas ex partícipes de la Entidad Mancomunada **Suma intermutual** y con el **Hospital Intermutual de Levante** siendo nuestra participación en el Fondo Social del Hospital del **15'63 %**.

El tratamiento contable y presupuestario seguido para la transferencias que efectúa **umivale** durante el ejercicio para financiar gastos corrientes es registrar presupuestariamente en el capítulo 4 "Transferencias corrientes" del Presupuesto de Gastos, concepto 429.6 "A entidades y centro mancomunados", siendo su equivalencia financiera la cuenta 650 "Transferencias corrientes", todo ello de acuerdo con los criterios previstos en la norma de reconocimiento y valoración nº 15 "Transferencias y Subvenciones", igualmente para las transferencias recibidas como ingresos se les aplica la misma norma y el mismo tratamiento contable y presupuestario, siendo la partida presupuestaria de ingresos la 429.5. "De mutuas colaboradoras con la Seguridad Social" y la cuenta 750 "Transferencias corrientes" su equivalencia financiera.

Esto es, **umivale** contabiliza como gasto las aportaciones al **Hospital Intermutual** (art. 25 Estatutos), y trimestralmente vamos regularizando estas aportaciones al total de servicios sanitarios efectivamente prestados por el **Hospital Intermutual a umivale**. Como excepción tenemos el mes de diciembre que como desconocemos el importe real de la facturación hacemos una estimación la cual es regularizada al año siguiente, una vez conocido el consumo real del mes de diciembre.

Respecto a las transferencias recibidas, estas nacen del acuerdo de colaboración de fecha 15 de abril de 2015, aprobado mediante Resolución de 18 de agosto de 2015, entre las Mutuas que integraban la extinta Entidad Mancomunada **Suma Intermutual**. Se trata de gastos asumidos por **umivale** donde una parte de estos se pasan a ser repercutidos al resto de mutuas firmantes del convenio. Desde el 1 de octubre de 2017 Mutua Balear se ha incorporado a este convenio.

XIII. Activos en estado de venta.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

5 - INMOVILIZADO MATERIAL

INMOVILIZADO MATERIAL

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
1.	Terrenos	2.796.432,51								2.796.432,51
2.	Construcciones	6.673.751,13	454.058,91					-92.047,48		7.035.762,56
5.	Otro Inmov. Mat.	6.574.691,56	1.157.153,29		-42.009,72			-979.859,05		6.709.976,08
6.	Inmov. Curso y antic.									
TOTAL		16.044.875,20	1.611.212,20		-42.009,72			-1.071.906,53		16.542.171,15

Inmovilizado material.

Información sobre:

a. Costes estimados de desmantelamiento del activo y de la restauración de su emplazamiento incluidos como mayor valor de los activos, así como grandes reparaciones o inspecciones generales incorporadas, especificando las circunstancias que se han tenido en cuenta para su valoración.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

b. Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados en los diferentes tipos de elementos, así como información, en su caso, sobre los coeficientes aplicados a distintas partes de un mismo elemento.

Para el cálculo de la amortización del inmovilizado material, se usa la vida útil de cada bien correspondiente al periodo máximo establecido en las tablas de amortización de la normativa vigente relativa a la regulación del Impuesto de Sociedades.

En concreto:

Terrenos y bienes Naturales	no se amortiza
Construcciones	100 años (se usa el % lineal máximo)
Maquinaria	18 años
Aparatos y/o equipos médicos asistenciales	10 años
Mobiliario y Enseres	20 años
Electrodomésticos	20 años
Equipos de Oficina	20 años
Mobiliario médico Asistencial	18 años
Equipos Proceso Información	8 años
Elementos Transporte	14 años (se usa el % lineal máximo)

c. Cambios de estimación sobre dicho inmovilizado.

En el ejercicio 2019 no ha habido cambios en la estimación del inmovilizado.

d. Importe de los gastos financieros capitalizados, en su caso, en el ejercicio.

No se ha producido durante el ejercicio ninguna capitalización de gastos financieros.

e. Criterio utilizado para determinar el valor razonable de los bienes valorados de acuerdo con el modelo de revalorización, en particular, del ejercicio en que se ha efectuado la última revalorización.

El criterio utilizado para determinar el valor de los bienes es el del precio de adquisición, no aplicando para ningún caso el modelo de revalorización.

f. Para cada corrección valorativa por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para un inmovilizado material, se indicara:

i. Naturaleza del inmovilizado.

ii. Importe.

iii. Circunstancia.

iv. Criterio empleado.

v. Tipo/s de actualización.

No ha habido correcciones valorativas por deterioro.

g. En los Entes mancomunados, bienes recibidos en adscripción.

umivale no ha recibido bienes en adscripción de su Entes mancomunados.

h. En los Entes mancomunados, identificación de los bienes recibidos en adscripción.

Ambos apartados (g y h) no procede cumplimentar por ser una MCSS.

i. En las MCSS, identificación de los entes a los que se haya entregado bienes en adscripción durante el ejercicio.

umivale no ha entregado bienes en adscripción durante el ejercicio.

j. Identificación de los bienes recibidos en cesión durante el ejercicio.

umivale dispone, a título gratuito, de un inmueble propiedad del Excelentísimo Ayuntamiento de Pinoso, situado en el término municipal de La Algueña, Carretera Rodriguillo Novelda CV 840 km 20 - Bajo, cuyo destino es el de delegación administrativa y centro de control y seguimiento de la incapacidad temporal por contingencias comunes. El acuerdo de colaboración suscrito con el citado organismo se firmó 29 de noviembre de 2018 y tiene una vigencia de 10 años.

k. Identificación de los entes a los que se haya entregado bienes en cesión durante el ejercicio.

umivale tiene desde hace varios años un equipo de artroscopia en el Centro mancomunado **Hospital Intermutual de Levante** para ser utilizado por nuestro propio personal en atención a nuestra población laboral protegida.

Y en el ejercicio 2016 se proporcionó al Hospital Quiron de Murcia un Generador de Ozono para los procedimientos de Infiltración de Ozono profundos ya que estos deben de realizarse en quirófano por razones de Higiene y Seguridad, al tratarse de una intervención quirúrgica. Este Hospital es el que tiene ganada la licitación en Murcia de hospitalización y cirugías en quirófano.

l. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar de importe significativo.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

m. Valor activado en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad, cuando sea un importe significativo.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

n. Información, en caso de las permutas, de la parte no ajustada en efectivo.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

o. Cualquier otra circunstancias de carácter sustantivo que afecte a bienes de inmovilizado material, tal como garantías, restricciones de titularidad, litigios y situaciones análogas.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

7 - INMOVILIZADO INTANGIBLE

INMOVILIZADO INTANGIBLE

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
1.	Inversión en investigación y desarrollo									
2.	Propiedad industrial e intelectual									
3.	Aplicaciones informáticas	1.837.981,17	564.502,41					-590.991,05		1.811.492,53
4.	Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos	5.810.966,43	1.430.916,66					-519.560,40		6.722.322,69
5.	Otro inmovilizado intangible									
TOTAL		7.648.947,60	1.995.419,07					-1.110.551,45		8.533.815,22

7. Inmovilizado intangible.

7.2. Información sobre:

a) Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados en los diferentes tipos de elementos.

Para el cálculo de la amortización del inmovilizado intangible, se han usado los siguientes periodos considerados como vida útil. La vida útil para las "Aplicaciones Informáticas" ha sido de 6 años, y para las "Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos" según la finalización del contrato de Arrendamiento vigente para cada uno de los inmuebles arrendados.

b) Siempre que tenga incidencia significativa en el ejercicio presente o en ejercicios futuros se informará de los cambios de estimación que afecten a valores residuales, vidas útiles y métodos de amortización.

No se han producido cambios con incidencia significativa en la vida de estimación que afecten a valores residuales, vidas útiles y métodos de amortización.

c) Importe de los gastos financieros capitalizados, en su caso, en el ejercicio.

No se ha producido durante el ejercicio ninguna capitalización de gastos financieros.

d) Criterio utilizado para determinar el valor razonable de los bienes valorados de acuerdo con el modelo de revalorización, en particular, del ejercicio en que se ha efectuado la última revalorización.

El criterio utilizado para determinar el valor de los bienes es el del precio de adquisición, no aplicando para ningún caso el modelo de revalorización.

e) Para cada corrección valorativa por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para un inmovilizado material, se indicará:

i. Naturaleza del inmovilizado.

ii. Importe.

iii. Circunstancia.

iv. Criterio empleado.

v. Tipo/s de actualización.

No ha habido correcciones valorativas por deterioro.

f) Importe agregado de los desembolsos por investigación y desarrollo que se han reconocido como gasto durante el ejercicio, así como la justificación del cumplimiento de las circunstancias que soportan dicha capitalización de gastos de investigación y desarrollo.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

g) Cualquier otra circunstancias de carácter sustantivo que afecte a bienes de inmovilizado intangible, tal como garantías, restricciones de titularidad, litigios y situaciones análogas.

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

9 - ACTIVOS FINANCIEROS

9.1 - INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1.a) Resumen clases y categorías

CLASES CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		EJ. 2019	EJ. 2018
	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018		
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR					409.235,72	303.613,42					12.106,43	9.908,26	421.342,15	313.521,68
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO			86.393.524,47	106.375.852,10					16.777.396,56	9.241.000,14			103.170.921,03	115.616.852,24
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	2.499.985,63	2.499.985,63											2.499.985,63	2.499.985,63
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA														
TOTAL	2.499.985,63	2.499.985,63	86.393.524,47	106.375.852,10	409.235,72	303.613,42			16.777.396,56	9.241.000,14	12.106,43	9.908,26	106.092.248,81	118.430.359,55

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1.d) Participaciones en centros mancomunados

DESCRIPCIÓN	PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE
HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI				
HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE	15,63	2.480.459,97		2.480.459,97
TOTAL PARTICIPACIONES EN CENTROS MANCOMUNADOS		2.480.459,97		2.480.459,97

Activos financieros entregados en garantía.

Nos remitimos a lo señalado en el MEM26 para la parte que el Patrimonio Histórico tiene materializado la fianza reglamentaria.

9.2 - INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA CUENTA DEL
RESULTADO

9. Resultados del Ejercicio Netos e Ingresos y Gastos Financieros.

2. Información relacionada con la cuenta del resultado económico-patrimonial.

a) Los resultados del ejercicio netos de los activos.

Detallamos en cuadro adjunto las diferentes categorías de activos financieros y sus rendimientos:

Categorías de Activos Financieros	Ampliación Descripción	Cuenta	Rendimientos
Cuentas Bancarias y Activos Líquidos	Cuentas Bancarias	769	366,08
Cuentas Bancarias y Activos Líquidos	Repos	769	0,00
Otros activos financieros	T8 - Devoluciones Cuotas/Aplazamientos	769	7.244,86
Otros activos financieros	Intereses Reintegros	769	23.537,58
Inversiones en Entidades del Grupo	Bº Participaciones Entidades del Grupo	766	33.600,14
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento	Renta Fija	7613	6.037.505,92
			6.102.254,58

b) Los ingresos y gastos financieros calculados por aplicación del método del tipo de interés efectivo.

Las inversiones mantenidas a Vencimiento recogen los saldos medios de valores representativos de deuda a corto y largo Plazo. Para esta categoría de Activos, se ha utilizado el Tipo de Interés Efectivo para la imputación a resultados; a tal efecto, se han elaborado cuadros de rentabilidades y amortización de la inversión.

Adjuntamos cuadro:

Categorías de Activos Financieros	Ampliación Descripción	Tipo Interés	Rendimientos
Cuentas Bancarias y Activos Líquidos	Cuentas Bancarias	Interés Simple	366,08
Cuentas Bancarias y Activos Líquidos	Repos	Interés Simple	0,00
Otros activos financieros	T8 - Devoluciones Cuotas/Aplazamientos		7.244,86
Otros activos financieros	Intereses Reintegros		23.537,58
Inversiones en Entidades del Grupo	Bº Participaciones Entidades del Grupo		33.600,14
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento	Renta Fija	T.I.R	6.037.505,92
			6.102.254,58

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

2.c) Estado demostrativo de la rentabilidad alcanzada en el ejercicio por los activos financieros de la Entidad (art. 7.3 Orden TIN/866/2010, de 5 de abril)

Categorías de activos financieros	Tipos de inversiones financieras según Reglamento sobre Colaboración (a)	Saldo medio anual (b)	Rendimientos (c)	Deterioro de valor (d)	Rentabilidad (e)
Cuentas bancarias y activos líquidos equivalentes al efectivo	Cuentas Bancarias y Créditos y Partidas a Cobrar	27.861.672,80	366,08		0,00
Imposiciones a plazo					
Otros activos financieros					
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento	Valores Representativos de Deuda	107.271.114,53	6.037.505,93		5,63
Activos financieros disponibles para la venta					
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados					
TOTAL		135.132.787,33	6.037.872,01		4,47

9.3 - INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO Y DE TIPO DE INTERÉS

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.b) Riesgo de tipo de interés

TIPO DE INTERÉS CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	A TIPO INTERÉS FIJO	A TIPO INTERÉS VARIABLE	TOTAL
VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	103.170.921,03		103.170.921,03
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS			
TOTAL IMPORTE	103.170.921,03		103.170.921,03
PORCENTAJE DE ACTIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL	100,00		

9.6 - OTRA INFORMACIÓN

Otra Información Activos Financieros.

A 31 de diciembre de 2017 **umivale** tenía participaciones en la Comunidad de Bienes de Latores (Oviedo) valoradas en 33.600,14 euros. Durante el ejercicio 2018 la **TGSS** procedió a enajenar el centro, correspondiéndonos por nuestra participación la cantidad de 74.524,00 euros registrándose en el ejercicio 2018 un beneficio en la Cuenta de Resultados por importe de 40.923,86 euros. Respecto al registro contable de la operación de enajenación de dichas participaciones ha sido en 2019 cuando se ha regularizado la cuenta 115, registrándose un beneficio en la Cuenta de Resultados por importe de 33.600,14 euros.

A 31 de diciembre de 2019 **umivale** tiene participaciones en el Centro Intermutual de Seguridad (San Sebastián), entidad sin personalidad jurídica, recogidas en la cuenta 243 del Plan General de Contabilidad por importe de 19.525,66 euros.

10 - PASIVOS FINANCIEROS

10.1 - SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

PASIVOS FINANCIEROS
1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1.a) Deudas al coste amortizado

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E.	DEUDA AL 1 DE ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DE
		COSTE AMORTIZADO (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	EXPLÍCITOS (5)	RESTO (6)		DEL COSTE AMORTIZADO (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS (9)	VALOR CONTABLE (10)	RESULTADO (11)	COSTE AMORTIZADO (12)=(1)+(3)-(4)+(6)+(8)-(10)
Impresora multifunción AF 38209				5.517,60							2.413,95		3.103,65

PASIVOS FINANCIEROS
1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1.a) Deudas al coste amortizado

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E.	DEUDA AL 1 DE ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DE DICIEMBRE	
		COSTE AMORTIZADO (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	EXPLÍCITOS (5)	RESTO (6)		DEL COSTE AMORTIZADO (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS (9)	VALOR CONTABLE (10)	RESULTADO (11)	COSTE AMORTIZADO (12)=(1)+(3)-(4)+(6)+(8)-(10)	INTERE EXPLÍC (13)=(2)+(5)
Impresora multifunción AF 38209				5.517,60							2.413,95		3.103,65	

PASIVOS FINANCIEROS
1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1. b) Resumen por categorías

CLASES CATEGORÍAS	LARGO PLAZO				CORTO PLAZO				TOTAL	
	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS			
	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO			1.724,25				1.379,40		3.103,65	
TOTAL			1.724,25				1.379,40		3.103,65	

10.4 - OTRA INFORMACIÓN

Pasivos Financieros.

I. Deuda a largo y corto plazo con proveedores de inmovilizado

El 1 de abril de 2018 se adquiere una impresora multifunción por importe de 5.517,60 euros cuyo pago se va a realizar a través de 48 mensualidades de cuota fija por importe de 114,95 euros cada una. El **importe pendiente** a 31 de diciembre de 2019 es de 3.103,65€, de los cuales **1.724,25€** están a largo plazo registrados en la cuenta **173 Proveedores de inmovilizado a largo plazo** y **1.379,40€** están registrados en la cuenta **523 proveedores de inmovilizado a corto plazo**.

El importe imputado al presupuesto de 2019 es por 1.379,40 euros que es el importe pagado en este ejercicio, mientras que en activos fijos la impresora se ha dado de alta por su precio total y se ha amortizado en función del precio total. Por tanto, hasta la finalización de las 48 mensualidades tendremos una diferencia entre el importe imputado en Presupuesto como alta de inversión y el que figura en la relación de activos fijos.

11 - EXISTENCIAS

Existencias.

Cuenta	Denominación	Saldo 31/12/2019
3090000	Otros productos farmacéuticos	178.988,88
3110000	Catét. sondas, drenajes, membranas de diálisis	933,57
3120000	Material de curas, suturas y apósitos	33.236,92
3130000	Otro material desechable	7.172,49
3140000	Reactivos y análogos	2.790,89
3150000	Antisépticos y desinfectantes	5.070,86
3190000	Otro material sanitario	2.180,90
3200000	Instrumental y pequeño utillaje de uso clínico	466,29
3540000	Material de limpieza y aseo	1.638,23
Total Existencias		232.479,03

El criterio adoptado por esta entidad para valorar las existencias incluidas en el Inventario de cierre del ejercicio 2019 es el precio de adquisición, cuyo recuento físico se realiza a 31 de diciembre, y por tanto no hay inventario permanente.

Durante el ejercicio en curso no se ha producido cambios en la titularidad de las mismas ni correcciones valorativas.

13 - TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS
INGRESOS Y GASTOS

Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.

1. Importe y características de las transferencias y subvenciones recibidas, cuyo importe sea significativo, así como sobre el cumplimiento o incumplimiento de las condiciones impuestas para la recepción y disfrute de las subvenciones.

En el ejercicio 2019 hemos recibido transferencias por parte de la TGSS con cargo al Fondo de Contingencias Profesionales por importe de **5.700.607,97€** para hacer frente a los incentivos por reducción de la siniestralidad laboral a abonar a determinadas empresas.

Por otro lado, fruto del convenio de colaboración firmado el 15 de abril de 2015 entre las MCSS que forman la alianza SUMA, hemos recibido en concepto de gastos soportados por la retribución del Director Adjunto un importe de **72.138,25€**, ya que soportamos el 100% de los gastos que posteriormente se reparten entre todas las MCSS que forman parte del convenio de colaboración.

2. Importe y características de las transferencias y subvenciones concedidas, cuyo importe sea significativo.

- a) Normativa con base en la cual se han efectuado o concedido.**
- b) Importe de las obligaciones reconocidas durante el ejercicio.**
- c) Datos identificativos de la entidad receptora.**
- d) Finalidad.**
- e) Reintegros que se hubieran producido durante el ejercicio por incumplimiento de condiciones o requisitos, con especificación de su causa.**

Las transferencias y subvenciones más habituales y destacables que forman parte de la actividad ordinaria de **umivale** son:

- a. Hospital Intermutual de Levante** por las transferencias realizadas para el mantenimiento del centro y pago de asistencias sanitarias prestadas.
- b. Tesorería General de la Seguridad Social, TGSS**, por transferencia para el sostenimiento de servicios comunes (cánones), cuotas de reaseguro por accidente de trabajo y las realizadas por las operaciones de dotación y disposición del Fondo de Contingencias Profesionales de la Seguridad Social y de dotación del Fondo de Excedentes de la Seguridad Social, y por subvenciones para la capitalización de los capitales coste renta.
- c. Otras subvenciones**, donde tenemos las realizadas en concepto de pago por dietas a los miembros de la Comisión de control y seguimiento y por la entrega de botiquines a empresas asociadas.

Por el contrario, tenemos otras actividades no ordinarias donde destaca por su importancia la transferencia, recibida y concedidas por el mismo importe, al ser finalista, por el incentivo a la reducción de la siniestralidad laboral y a actuaciones de prevención de riesgos profesionales, que recoge las transferencias que realiza la **TGSS** a **umivale** para que esta la destine simultáneamente a las empresas solicitantes y beneficiarias de dicho incentivo, en aplicación de lo previsto al respecto en el artículo 8 de Real Decreto 4048/2010, de 31 de marzo, transferencia más conocida como BONUS.

El incentivo total concedido durante este ejercicio que corresponde a dichas empresas asciende a la cantidad de **5.700.607,97€** cuantía que ha sido transferida en su totalidad a **umivale** por la **TGSS** con cargo al Fondo de Contingencias Profesionales, antiguo Fondo de Prevención y Rehabilitación, dado que dicha cuantía no supera la limitación del 3% de las cantidades aportadas por **umivale** a dicho fondo, para cada año.

El total de incentivo ha sido imputado en el Presupuesto de Gastos e Ingresos del ejercicio 2019 de **umivale**.

La relación de empresas e importes concedidos ha sido el siguiente:

Empresa	Importe
TRABIS EDIFICACION AVANZADA SLU	21.084,76
TORNEADOS JBG,S.L.	354,02
MOBILIARIO AUXILIAR DE DISEÑO,S.L.	6.305,76
ALVARGONZALEZ,S.A.	2.336,06
NOVASWISS, S.L.	71,54
ADELINA PILAR MONTESINOS FERRANDO	217,71
BODEGAS VENTA MORALES,S.L.	383,24
ROYAL WORLD SPAIN, S.A.	404,08
MILAR GUERRERO, S.L.	100,87
ESTRANY DELSORS, C.B.	254,38
JESUS CLAVIJO GARCES	240,33
APARCAMENTS MOPARK, S.L.U.	46,80
CLINICAS DENTALES MUÑOZ MARTINEZ, S.L.	139,41
MECANICAS BAYMA, S.L.	378,05
ASCENSION RUANO GIL	52,02
ANTIQUÉ, CONSERVACION Y RESTAURACION, S.L.	797,54
EL SUR APARTAMENTOS TURISTICOS, S.L.	370,15
ENERVAP COGENERACION Y SERVICIOS A.I.E.	368,97
NEREIDA MEDITERRANEA, S.L.	441,50
CONSTRUCCIONES NAVALES PALACIO, S.L.	212,70
ORIGINAL SPAIN PRODUCTOS VALENCIANOS, S.L.	110,74
TOSHIBA TEC EUROPE RETAIL INFORM.SYSTEMS S.A.SUC.ESPAÑA	700,46
COM.PROP.UROGALLO I II	162,67
COMERCIAL QUIMICA CAUCHO,S.L	301,64
INTEGRALIA REPARACIONES Y SERVICIOS, S.L.U.	281,78
FARMACIA MARACENA, COM. B.	295,77
CHAMPIÑONES Y SETAS GIMENEZ, S.L.	1.483,36
HIG-TECNIC, S.L.	178,90
GD ENERGY SERVICES, S.A.U.	4.383,64
IMPERMEABILIZACIONES ALCAMAR, S.L.	1.610,76
AFRICA SALERA, S.L.	375,27
MONTALT NIPON, S.L.	7.319,56
MIGUEL ANGEL BERENGUER VIGO	121,00
AD LIBITUM ESCOLA DE MUSICA	307,57
THE HEMP-PASSION GROUP, S.L.	477,36
TOT ECOLOGIC,S.L.	724,58
VEZZANI CESMAR, S.A.	100,95
SANTAPO, S.A.	50,80
ENRIQUE LLORENS CIURANA, S.L.	6.450,24
HERBES DEL MOLI, S.L.	1.457,34

BLACKROCK INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED SUC EN ESPAÑA	483,38
ORTUÑO INDUSTRIA AUXILIAR, S.L.	1.075,48
DESARROLLO TEC DEL MOLDE DTM, S.A.L.	1.728,82
JOYERIA JOSE LUIS, S.L.	4.947,05
VIVEROS DESPI, S.L.	111,56
ESTEPA BUS, S.L.	254,90
SICOEL, S.L.	315,91
CANTERAS GARCIA MOYA SL	243,40
INSTALACIONES ELECTRICAS ESCARTI E HIJOS, S.L.	355,59
GESTION DE APUESTAS MURCIANAS S.L.	141,31
ELECTRICIDAD MONTAJES ALMERIA, S.L.	438,71
JUAN BERENGUER SALVAL Y OTROS, C.B.	94,14
MARIA CRISTESCU, S.L.	277,24
HAMZE TRADING COMPANY, S.L.	255,99
GRUPO NUEVO SIGLO XXI, S.L.	141,12
VIATEX,S.A.	593,62
ZANZAR IBERIA, S.L.	1.029,73
TORREOCIO, S.L.	255,47
COMERCIAL GALVEZ OFIMATICA, S.L.	325,46
VIMACO REFRIGERACIÓN, S.L.	442,41
ARKEFRET, S.L.	380,39
AMERICAN EXPRESS CARD ESPAÑA, S.A.	2.101,60
CONSTRUCCIONES BLAS RAMON S.L.	300,99
ROYTRANS, S.L.	1.636,09
PASTOR VIDA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	302,74
PILAR ANTON,S.L.	383,92
IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.	27.855,30
SUECA EXPRES, S.L.	58,36
FRANCISCO COSTA RAMIS	120,91
ANTONIO ANDRES ALCANTARILLA MARTINEZ	90,96
PASCUAL AFRIQUE EXPORT, S.L.	260,32
DOCKS DE LEVANTE, S.L.	681,74
DIRELEC GROUP, S.L.	3.587,62
ENTRESISTEMAS, S.L.	314,93
LOURDES MULERO CASTELLS	58,18
HUCA CARRION S.L.	252,95
IBERDROLA GENERACION, S.A.	68.660,44
SOLAR QUALITY SERVICES SL	340,07
ESTUDIOS GENERALES, S.A.	5.117,08
MANTENIMIENTO ELECTROMEDICO,S.A.	1.425,42
TORREVIEJA OPTICAL FRANCHISE, S.L.	465,79
EVA MARIA CALVO JUANAS	124,52
ANA TERESA OSTARIZ DIAZ	24,45
CLINICA BAVIERA, S.A.	20.438,52
SILTOM SERVICIOS INTEGRALES, S.L.	576,44

ASCENSORES Y MONTAJES INDUSTRIALES ROSEBAL,S.L.	1.898,56
DYMSA INGENIERIA, S.L.	831,98
CARSPAIN RENT 67, S.L.	287,19
LIBERFUSTA, S.L.	600,50
NV EVOLUTIA, S.L.	319,98
SYD AGUAS UTE 75 ZONA CENTRO ALICANTE	1.976,60
MARIA ISABEL SANDOVAL MOLERA	64,09
CREALSA INVESTMENTS SPAIN, S.A.	387,83
EXPLOTACIONES MARTINAL, SL.	1.339,34
COM.PROP.CONVENTO SANTA CLARA, 6	30,00
INSTITUTO VALENCIANO DE LA VISION, S.L.	382,73
LAS RIAS, S. COOP. GALEGA	1.215,75
GESTION SOCIAL DE CENTROS RESIDENCIALES, S.L.	566,78
DULCESA , S.L.UNIPERSONAL	31.394,64
IGNACIO FERNANDEZ VIGIL GARCIA	250,56
CONSTRUCCIONES SORIANO IBAÑEZ, S.L.	134,31
ASSET WORK ETT, S.A.	969,44
MEDIMOTORS PREMIUM,S.L.	648,40
COLCHONES MIVIS, S.L.	2.624,30
AFILCO ASESORES, S.L.P.	358,29
ANTONIO RICO FORTE	279,05
TRANSBAMON S.L.	238,12
MARIA BADIAS VIVES	321,39
URBEMED INGENIERIA Y PAISAJE, S.L.	270,27
FERRALLAS VALDES, S.L.	274,99
AGRUPACION COMUNIDADES URB.MARINER DE SANT FELIU GUIXOL	495,68
PERFORACIONES NOROESTE, S.A.	1.112,64
VENTANAS VETUSTA, S.L.	264,13
COMPUTER AIDED ELEARNING, S.A.	408,02
ASOC.DE FAM.DE PERSONAS CON ALZHEIMER DE VILLENA Y COM.	411,75
MULTIRIEGO, COM.B.	253,67
GRUPO AGRICOLA PERICHAN, S.L.	106,32
GUISASOLA DISTRIBUCIONES TECNOLOGIA Y SERVICIOS, S.L.	390,72
J. ALONSO, M. ALONSO, C.B.	359,16
JACINTO JOSE LLORCA NOGUEROLES	155,85
ASOCIACION PROVINCIAL PROMOTORES INMOBILIARIOS CORUÑA	113,34
EASY BEER, S.L.	251,30
SANZCA EMPRESA, S.L.	40,75
JOSE MARIA ESTRUCH,S.L.	546,17
GLAZEN GESTION, S.L.	327,79
COM.B. INTERNATIONAL HOUSES SERVICES	160,40
CARLOS BLANCO MENENDEZ DE LA GRAND	324,38
FISSA VALENCIA GESTION INTEGRAL DE SERVICIOS, S.L.	736,76
JOSE MARIN MARIN	92,89
FERRETERIA BALDO S.L.	290,30

NOI MOBILIARIO EUROPEO, S.L.	52,48
RAZER ELECTRONICA, S.L.	280,33
COMBUSTIBLES DOMESTICOS VALENCIA,S.A.	1.174,84
MARIA CARMEN SANCHEZ HIDALGO	32,60
ROSA MARIA MUÑOZ VILA	202,00
REAL CLUB NAUTICO DE GANDIA	670,30
TRANSPORTES LOPEZ GADEA,S.L.	584,31
BASIC,C.B.	62,36
INDUZE PUBLICIDAD, S.A.	287,92
EDUCACION DEPORTIVA DEL PRINCIPADO S.L.	1.591,50
FUNDACION SAN VICENTE MARTIR	265,08
HORTICULTURA MEYA,S.L.	342,98
FRANCISCO CARBALLO AREAN	302,44
CENTROS ESCOLARES BALDER, S.L.	758,84
ANA CRISTINA NAVARRO GREGORIO	20,55
INSTITUTO DE MEDICINA TERMAL, S.L.	358,63
ESPASA, S.L.	324,48
EOLIUS S.L.	407,32
LORENA SEGURA CORTES	33,53
INSTALACIONES ELECTRICAS MED, S.L.	602,04
JOAN CAMPASOL ANDREU	113,11
SOUNDELUXE, S.L.	307,20
COLEGIO FUNDACION RIBERA	464,49
DERIVADOS DEL COLAGENO, S.A.	3.809,12
BAZAR MÉDICO ASTURIANO S.L.	130,27
MICRA REVESTIMIENTOS Y PAVIMENTO	339,51
MICROTEST, S.A.	677,18
SINTED PHARMA SL	284,72
JOCANO, S.L.	434,62
VIROSQUE TRANSPORTE Y LOGISTICA, S.L.	8.920,40
INSERMAN SL	547,83
IBERICA DE AUTOMOVILES, S.L.	796,30
OBDULIO Y ANTONIO GARCIA, S.L.	205,73
STOCK CARGO S.L.	7.064,74
ZIONA DISTRIBUCION, S.L.	268,61
TRANSPORTES FRIGORIFICOS GARCIA SOLER, S.L.	2.073,82
SANDORMABLE, S.L.	277,48
IMAGE MAKERS, S.L.	308,96
LIBROS T.L.B., S.L.	465,67
CARBE PRODUCCIONS, S.L.	213,64
CARITAS DIOCESANA	527,36
FAMILIARES DE ENFERMOS MENT. LA COSTERA AREA 13	849,96
SERVICIOS Y CONTRATAS ALI-MUR, S.L.	298,83
EXIOM FOOD S.L.	117,34
CERAMICOS ANVAMAR,S.L.	297,37

COM.PROP.EDIFICIO CUATRO CAMINOS	31,05
SAN NICOLAS ASESORES, S.L.	108,76
TABLEGAN, S.L.	318,77
ENEBRO TRANS, S.L.	1.708,35
CONSTRUCCIONES FRANCES, S.A.	7.118,18
ESTRUCTURAS HORMISEXI S.L.	451,63
M Y S TECNICOS CONSULTORES, S.L.	100,96
GRUPO BAUTISTA MARTI, S.L	181,79
METALISTERIA COPLESOL, S.L.	282,43
SIGMA TECHNOLOGIES, S.L.	1.533,54
ESGIR S L	589,94
PARAFARMACIA LA BONATURE, S.L.	63,46
INSTALACIONES MANUEL GARCIA, S.L.	3.000,30
JUAN NAVARRO ALVAREZ	297,11
FONTANERIA GOMESAN, S.L.	456,06
DROOZBA 2001 S.L.	291,30
COM.PROP. EZCURDIA Nº 139-141	56,12
COM. PROP. AVD. CASTELLON 14; EDIFICIO FRONTALMAR	26,59
EUROMANAGER,S.L.	394,78
LABELIUM, S.L.	301,18
INDUSTRIAS AURA, S.L.	352,53
ALFATEC DIGITAL, S.L.	280,63
ORIZON SISTEMAS DE INFORMACION SL	626,12
SEYCA PLASTIC TECHNOLOGY, S.L.	313,83
FARMACIA MARTI CANET, COM.B.	557,98
ASESORIA MONBLAU S.L.	737,56
MARTI DECORACIO, S.L.	388,94
JOSE ANTONIO MUÑOZ MARTINEZ	31,71
ESTUDIO METODOS DE LA RESTAURACION, S.L.	2.022,09
LUMINOSOS ALES, S.A.	4.617,55
DIEGO FERRER FOS	55,08
JESUS ROBLES MAINAR	38,94
INGENIERIA Y MARKETING,S.A.	982,60
JULIA PROVENZA,S.L.	318,83
PAUSOKA ELKARTEA	372,85
ALUMINIOS PONCE PENALVA, S.L.	295,02
PEDRO GARCIA GALIANO	254,83
SERIGRAFIA J.RODRIGUEZ, S.L.	275,40
UNITIRE, S.L.	165,66
CROISSANTERIA CRISTIAN, S.L.	241,59
PROYECTOS Y REFORMAS RICAR SOCIE	326,51
FREE COMPUTERS, S.L.	329,25
DISARP,S.A.	1.718,92
RUSTICAE VIAJES S.L.	69,83
VIP ASESORES, S.L.	312,93

ESCOSAN, SERVICIOS INMOBILIARIOS, S.L.	212,84
ANGOSTO GARCIA, S.L.	216,66
LEVAY INVEST, S.A.	255,01
ESPERANZA MARTORELL MAYOR	515,46
AYUNTAMIENTO QUART DE LES VALLS	339,35
FRUTAS DELGADO, S.L.	337,31
FONOMARKET, S.A.	1.045,32
FREEMEDIA INTERNET,S.L.	715,69
EDIFIL,S.A.	267,28
MATUALCOY,S.L.	207,59
CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LA COMUNICACION DE IMAGEN	340,06
VICENTE JAVIER BOU GARCIA	34,37
FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI PARA LA DISC.INTELECTUAL	1.662,88
CAFES CELDRAN, S.L.	179,46
INCEBE, COM.B.	57,84
BAÑO Y DISEÑO,S.L.	742,20
ODEM PROJECT, S.L.	347,39
TALLERES RAUL SANCHO, S.L.	247,07
EUROGERM IBERIA, S.L.U.	2.924,62
COMERCIAL ALICANTINA SIDERURGICA,S.L.	1.645,92
AUTO AGUILAR,S.L.	1.095,00
AMEX ASESOR.DE SEGUR.SDAD AGENCIA SEGUR. VINCULAD SAU	356,36
MONTAÑA SELECCION, S.L.	370,52
RAVCRO,S.L.	259,44
SILVIA JANSON FERNANDEZ	270,35
RAFAEL FERRER BALAGUER	172,95
VALENCIANA DE INMUEBLES Y ALQUILERES, S.L.	224,26
COTTON BEAUTY ROCAFORT, S.L.	106,58
MERYBAL CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.L.	277,21
ASCENSORES LAVHEK, S.L.	917,67
CRONUS INDUSTRIAL, S.A.	387,62
ESTACION DE SERVICIO ALMACERA, S.L.	338,94
DWINMA TAPIZADOS, S.L.	599,07
BODEGA S. COOP. LA BARONIA	1.868,16
JOSE HORACIO PRARIO ISPIZUA	42,90
SYNCROLATTEX S.L.	312,31
PROGRAMA SOCIEDAD TECNICA DE SOFTWARE,S.A.	178,24
EDP ESPAÑA, S.A.	17.590,75
GRUAS VIROSQUE,S.L.	2.771,28
LA SAMIR POOLS IBERICA, S.L.	284,41
SUINSO,S.L.	721,38
JJ TEAM GROUP, S.L.	1.245,26
BVALVE FLOW SYSTEMS AND CONTROLS, SL	1.486,00
SITEMAS MODULARES DE CONSTRUCCIÓN N2, S.L.	1.741,28
S.A.T. Nº 71CV "LAYPOVE"	1.798,30

MANCOMUNIDAD MUNICIPIOS DE LA VALL D'ALBAIDA	1.073,28
FERRETERIA FERNANDEZ SOLIS S.L.	100,44
FRIO GOYO Y FUENTES, S.L.	653,50
NAGORE MUNGUIRA CORTAJARENA	94,35
J.J.A. AUTO PRO, S.L.	287,83
LUCIA MARIN PEIDRO	68,64
AYUNTAMIENTO DE CONSTANTINA	343,64
ASEMAR FINANCIERA,S.L.	79,47
S.Y D.AGUAS U.T.E.(88)-LA VILA JOIOSA.L.8/1982	474,78
CONYTRA,S.A	1.081,42
TRANS VERNISSA,S.L.	749,91
MCR INFO ELECTRONIC, S.L.	3.645,04
M. MOLINS PLANCHA Y PINTURA, S.L.	170,27
XATIVA TRUCKS, S.L.	546,10
INPLASVA,S.A.	2.769,96
ENRIQUE CUÑAT POMARES	128,88
INSTALACIONES DE FRIO Y CALOR MELERO, S.L.	996,22
TALLER DE ARQUITECTOS COLABORADORES, S.L.P	603,36
INSTALBLUE, S.L.	320,99
SERGIO USO PEREZ	232,23
GAMA CALZADOS SOCIEDAD COOPERATIVA	363,13
POVINET COOP.VALENCIANA	976,09
LIZKER,C.B.	106,55
CONSULTING DE PREVENCION LABORAL, S.A.	363,39
GREGORIO MARI ROSELL	618,36
ASOC.FEDERACION ASOCIATIVA QUART PER L'ESPORT	392,24
MUHAMMAD IKRAM ---	46,92
MARIA PAZ GARCIA MARTIN	288,95
LITOCAP,S.L.	1.013,52
COM.PROP.EDIFICIO FORTUNA CONDOMINA_33	21,39
HILADOS BIETE,S.L.	812,58
ALUE S.L.	1.055,64
AMSI INTEGRAL, S.L.	814,32
PARROQUIA SANTA ROSA DE ALCOY	1.097,80
URBEM, S.A.	785,62
INNERGY HEAVY INDUSTRIES, S.A.U.	4.064,58
NAVARRO GENERACION, S.A.	4.592,78
CARPINTERIA GRANELL, S.L.	362,85
MANUEL OLIVER FERRANDO	103,47
YAVOI EUROPA, S.A.	821,10
COM.PROP.INDEPENDENCIA 16-VIADUCTO MARQUINA 5	42,03
FEDERICO CARMONA CASTEJON	306,10
PASATEX,S.L.	322,68
AYUNTAMIENTO DE ADOR	555,54
DOCOR COMUNICACION, S.L.	347,95

PEDRO ANTONIO MARTINEZ LOPEZ	366,26
RAFAEL SOLER DOMINGUEZ	85,40
COM. PROP. MADRID 5 (EDIFICIO OASIS)	12,75
PANIFICADORA ARRANDI, S.L.	446,26
INTUITEL, S.L.	292,90
P & L OCIOTRENDS, S.L.	223,51
AUTOCARES LOZANO S.L.	621,69
CONSVAL 2012, S.L.	2.738,86
PANADERIAS ALBACETE, S.L.	480,73
FUNDACION DE LA CV NTRA SEÑORA DEL REMEDIO	609,30
FLAMENCOS CON ZAPATOS,S.L.	72,83
GRUAS PANDO E HIJOS, S.L.	904,86
PILAR PEREZ ABADIN BARRO	70,85
CANTERAS Y MARMOLES NICOLAS, S.L.	1.513,78
CAFES CELDRAN, S.L.	91,17
FRANCO VAGO, S.A.	1.083,12
FEDER.MADRILEÑA BALONCESTO	261,13
ESTRUCTURAS METALICAS EMCASA, S.L.	2.377,01
ALICOTRANS, S.COOP. VALENCIANA	734,31
AHMED EL FELLAHE ---	260,62
INNOVA ELECTRICIDAD YECLA, S.L.L.	549,44
RIZAMBUS, S.L.	339,76
CENTRO DE DIA PARA MAYORES ABASTOS, S.L.	361,84
PLA ALBERT, S.L.	470,18
ANTONIO VALENCIA CAZORLA	400,24
COMERCIAL VETERINARIA LLANERA; S.L.	353,98
ANTONIO FRANCIS HIDALGO DE LA CERDA	112,69
BROSETA ABOGADOS, S.L.P.	2.855,73
MOYMAVAL, S.L.	2.208,78
MARIA LUISA MOLINA MOYA	217,45
COBERTIS SL	316,26
SETABENSES AUTOMOCION, S.A.	767,00
PROCON NERIUM, S.L.P.	96,84
JAMONES EL MAÑO, S.L.	1.436,00
DISTRIBUCIONES EMANIR, S.L.	569,67
DERMOLASER SYSTEM, S.L.	29,61
DAVID PEREZ ALCARAZ	172,87
PENADES FERRERO, S.L.	360,62
SABOR ALTEA S.L.	365,19
PASCUAL PLAZA, S.L.	323,54
GRAPA BLANCA, S.L.	527,50
ISE LOGISTIC SERVICE S.L.	1.678,48
YAVOI CANARIAS, S.L.	92,30
WORKING SPAIN, S.L.U.	2.745,28
GUADALUPE SANZ ESPADA	282,79

ROVAIR S.COOP.V.	272,83
HERMANAS RICO PASTOR, C.B.	54,82
INSTALACIONES ELECTRICAS VIGIL, S.L.	2.652,02
MASAS CONGELADAS DE PANADERIA,S.L.	499,99
ASOC.REDE DE INNOVACION IND.ACUICOLAS CDAD.VALENCIANA	40,93
ANA MARIA MORAN MARTINEZ	190,56
GESPESER CONTROL Y MANTENIMIENTO, S.L.	345,91
OSVEMAR MEDITERRANEO S.L	46,08
LACOTEX,S.L.	262,01
CAFES MORENO,S.L.	266,23
PRONAXA TECNOALIMENTARIA, S.L.	322,68
QUALITY BROKERS S.L.	331,72
ANTENAS CARTHAGOSAT, S.L.	135,32
JUAN JOSE MARAVILLA VARELA	297,26
ANTONI VICENT MENACHES BENIMELI	29,13
TERMOPLASTICOS VASSALO, S.L.	316,60
TELEFONICA SERV.AUD.VIDOREPORT SOPORTE IB3	531,13
MARIA CRUZ CARM POZO GARCIA	114,67
JOSEFINOS DE MURIALDO COMUNIDAD DE MADRID	17,03
EDP RENEWABLES EUROPE, S.L.	2.528,21
PROVAQUIL, S.L.	389,76
VINOS SINGULARES, S.L.	371,81
AUTO DENIA MOTORS, S.L.	440,46
EL VIVERO DEL HUERVA S.L.	228,34
POLICLINA CRISTO DE LA SALUD, S.L.	310,39
MARIFRANCIS, S.L.	1.582,90
JOSE EDUARDO ALFONSO DOLZ	788,37
HOLDING DUBOTS, S.L.	93,28
DIMANO, S.L.	329,04
ANGELINI FARMACEUTICA,S.A	9.659,17
COMERCIAL MARKEDOLS, S.L.	295,18
AUTOLUCANO, S.L.	91,56
FORMAS CONSTRUCTIVAS,S.A.	1.135,74
MEZQUIDA INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE, S.L.	70,80
OBRAS Y PROYECTOS INSERMAN, S.L.	1.051,60
INVALEC.S.L.	2.730,56
CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES MIGUEL MARTINEZ,S.L.	387,65
ALBEPLANT, S.C	255,73
ASOIN, S.A.	345,48
DISTRIBUCIONES DIRECTAS 2004, S.L.	246,45
INSTITUTO SECULAR CRUZADA EVANGELICA	528,06
CANDIDO MIRO, S.A.	6.267,92
GRAPAS EDIFICIOS,S.L.	290,90
EDETA CIVIL, S.L.	960,59
JULIAN PEÑARRUBIA, S.L.	1.331,18

RAFA'S TEXTILES,S.L.	291,37
2C CASADO CONSULTING, S.L.	2.960,71
MARLOSA S.L.	4.201,38
MANUEL MENENDEZ VALDES E HIJOS, S.L.	1.406,34
RAYIMPORT, S.L.	176,75
EIXAMPLE SPI SL-ASSOC.ESPORTIVA L'EIXAMPLE UTE	320,46
ANJAMA SERVICIOS,S.L.	139,41
OFIMAT INFORMATICA, S.L.	121,40
SERVICIOS DOCUMENTALES AVANZADOS, S.L.	359,58
MORCAM VALENCIA, S.L.	20,83
EIM CONSULTORS SUECA SLP	51,00
ASOCIACION IMPOSITORES BANCOS Y CAJAS DE AHORROS ARAGON	167,26
CERCOS Y ACABADOS,S.L. UNIPERSONAL	499,92
SKYLINE SATELLITE,S.L.	341,68
PABLO GONZALEZ RODRIGUEZ	111,66
MARIA ROSARIO GALLEGO ANDUGAR	49,54
TRANSPORTES GENERALES ORTEGA, S.L.	1.989,04
ANGIS,S.L.	861,44
SANCAL DISEÑO, S.L.	2.555,98
KINESITERAPIA,S.A.	328,35
EDITORIAL TIRANT LO BLANCH, S.L.	2.955,10
PATRONATO MUNICIPAL DE ACT. DEPORTIVAS DE CASTRILLON	599,66
CLUB DE GOLF "LA RASA DE BERBES"	270,48
BANKIA HABITAT, S.L.U.	472,07
MCR NOTEBOOKS MOBILE,SL	235,40
ACADEMIA LA GLORIETA,S.L.	324,24
VICCARBE HABITAT, S.L.	2.013,22
DISEMOBEL, S.L.	3.023,12
TODOCOCHWEB, S.L.	490,27
CANTERAS ORGALEYO-BRAÑES, S.L.	919,50
FLORES EL CALE, S.L.	975,52
MARIA CARMEN GRAU BERTRAN	117,98
FERNANDO ROMERO TERREL	144,48
MANUEL TOME BUENO	72,59
ALFONSO BANDRES VILLA	348,71
CORPORACION EMPRESARIAL APINEX, S.L.	48,72
INSTALACIONES ELECTRICAS BERENGUER,S.L.	321,70
CONTANK,S.A.	5.428,14
ELECTRODOMESTICOS PINEDA, S.L.	1.029,18
LORENA GARAYOA TELLECHEA	225,56
AMAYA MONASTERIO ASTEINZA	316,37
MRM WORLDWIDE_SPAIN SA	1.037,15
INMOBILIARIA A.C.P.V.,S.L.	26,66
SCL.VAL.JARDIN DE INFANCIA LA MILAGROSA	45,46
FORMACION Y EDUCACION INTEGRAL, S.L.	250,72

ALGEPLANT S.A.	708,90
INSTALACIONES ELECTRICAS Y BOBINAJES, S.A.	23.936,60
FRANCISCO RAMOS SOLACHE	24,02
EDP RENEWABLES EUROPE, S.L.	478,77
NATURLIT SPAIN,SL	423,69
PCS BELTS, S.L.	704,36
TECNIEXPRESS HOSTELERIA 2014,S.L.	983,54
VIDEOREPORT SAU Y ACICALA ESTILI	534,34
VALENCIA PARAISO, S.L.	634,50
SEBASTIA ANTON CABOT	139,90
CONE AUTOADHESIVOS,S.L.	280,90
TANO FERNANDEZ, S.L.	271,35
FLOR DE MAYO BELLEZA Y AMBIENTE, S.L	347,27
ORXATA I GELATS RO-VER, S.L.	260,05
ARACELI SANCHEZ CARRILLO	66,27
AINSE, S.L.	297,61
S2 GRUPO DE INNOVACION EN PROCESOS ORGANIZATIVOS, S.L.	7.668,12
MULTIPIN, S.L.	348,24
DAVENDER SUHANDA ASNANI	129,98
GOMESA & CRESPO S.L.	248,74
ASER SANCHEZ HUERGA	221,92
HISPANO.HOLANDESA PROM. S.L.	350,31
ALU-ALJORRA, S.L.	192,40
SANTANA GESTION, S.L.	366,46
ASESORIA MASTER QUATER, C.B.	111,37
CONSTRUCCIONES JESUS Y ARIEL SL	569,17
MUNDO PODOLOGICO, S.L.	173,03
FRANCISCO MARTINEZ DIAZ	311,88
JMV.LARNA S.L.	59,17
TODOLOTERIAS, S.L.	70,64
RESUINSA EXPERIENCES SL	1.928,34
CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES MOLINA YAGO 2000, S.L.	301,54
OPEN BANK, S.A.	5.233,08
D.M. OFICINAS, S.L.	237,83
JOSE QUILEZ MARTINEZ HIJOS, S.L.	296,75
AGUCHO, S.L.	252,87
GINES NAVARRO VERA	44,50
FRANCISCO JAVIER SAPIÑA VIVO	20,28
AYUNTAMIENTO DE XERACO	5.683,96
HERCAM SAT, S.L.	292,27
CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD LA UNION,SL	224,39
TRANSPORTES Y MANIPULACION DE MINERALES, S.A.	752,68
AQUASSENT SHOWER SYSTEM, S.L.	632,08
MIREIA RUIZ LOIZAGA ALEU	66,05
ROBERTO CALATAYUD ARDID	240,14

CAMARASA DIRECCION DE PROYECTOS,S.L.	269,90
ALICANTE 21 SL	344,97
SERVIDORAS JESUS COTTOLENGO PADRE ALEGRE CASA COTTOLENG	462,96
DISMEVAL,S.L.	645,76
AYUNTAMIENTO DE CARCER	543,87
ENRIQUE SIERRA FISIOTERAPIA, S.L.	273,26
ALQUILER Y VENTA RAPIDA, S.L.	102,89
CERRAJERIA ALMA INOX, S.L.	197,32
RTR, S.L.	298,38
SERVICIOS URGENTES Y REPARACIONES,S.A.	1.322,65
FELIPE ASENJO CASTILLO	260,36
DON ALMOHADON, S.L.	391,58
JESUS MARFIL ORDOÑEZ	131,91
TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.	3.229,83
TRISON EUROPE, S.L.U.	2.165,08
EUROPE BAODI,S.L.	100,20
LABOPES, S.L.	169,46
DRAGO SOLUTIONS, S.A.	4.007,08
TRANSPORTES ROBERTO ORTIZ E HIJOS, S.L.	400,30
ADMINISTRACIONES CULLERA S.L.	194,21
T.P.INSTALACIONES, S.L.	2.866,66
REVIMED 2008,S.L.P.	107,06
FIBRAVAL, S.L.	2.433,94
MARMOLES BARBEITO, S.L.	941,33
CIRCO PARK, S.A.	273,13
ESDAL,S.L.	1.333,14
FALCK SCI, S.A.	1.720,70
CALVO IZQUIERDO, S.L.	649,12
MAQUINAS ABASI, S.L.	266,89
COM.PROP.LADERA DEL MAR	260,69
VICENTE MANUEL PLAZA PALACIOS	206,47
MATADERO ORIHUELA,S.A.	1.919,12
RECUPERACION Y RECICLAJE R QUE R, S.C.L.	1.177,12
PRIME TV ALICANTINA, S.L.	339,93
ELECTRICIDAD GONZALEZ VICEDO,S.L.	247,61
KERAFORN,S.L.U	163,73
SYD AGUAS U.T.E. (90) EDAR DENIA	261,23
CONSTRUCCIONES JUAN GUERRERO, S.L.	317,50
CABLEALIA INFRAESTRUCTURAS SL	1.281,51
MC BEACH, S.L.	299,69
MAPELOR, S.L.	2.086,28
GREMIO DE PANADEROS Y PASTELEROS DE VALENCIA	671,02
JUAN A MULERO FRUCTUOSO	109,58
COM.PROP. AVENIDA GARCIA CONDE 5 Y 7	41,74
EDIFICACIONES COVARIA, S.L.	547,56

IBROLUX, S.L.	594,58
BADALONESA DE TRANSPORTES,S.L.	1.557,73
G.GARMENDIA URTUNSAUSTEGUI;M.B.PURROY GUTIERREZ COM.B.	272,70
CAFE VICENTE PASTELERIA HOTEL AVENIDA REAL, S.L.	230,92
NORTEMECANICA, S.A.	2.398,51
PAVAGUA AMBIENTAL, S.L.	386,11
AJUNTAMENT DE L'ALCUDIA DE CRESPINS LABORALS	1.002,70
INSTITUTO MEDICO AUDITIVO SL	283,69
CASANOVA NAVARRO, S.L.	283,02
CREACIONES MECLAS, S.L.	259,02
INVERSIONES GRUPO ZRISER,S.L.	369,48
PARKING 83, S.L.	155,07
S.COOP.VALENCIANA UNION PROTECTORA EL PERELLO	201,21
CABLEWORLD,S.L.	1.207,69
PROMOCIONES INMOBILIARIAS BONET, S.L.	328,90
AGROMAINSA, S.L.	60,72
JOFEMENE S.A.	5.623,52
RESER GESTION, S.L.	136,41
RAMON SERRA JULIA S.L.	213,77
ASTUROBRAS TEJADOS Y CANALONES, S.L.	664,04
JOSE MUÑOZ LOZANO	433,36
PLASVIDAVI INYECCION, S.L.	351,22
VICTOR BOLEA ALCOVER	123,09
HILATURAS JORDA, S.L.	543,72
GESFESA VALENCIA,S.L.	401,22
FRANCISCO LOPEZ SORIANO	191,90
PUNT SISTEMES, S.L.	1.481,38
CONFECCIONES BERGIS,S.L.	283,67
METROLOGIA Y TRASIEGO DE FLUIDOS, S.L.	547,14
ABEL CASTRO MARTIN	257,33
SUCH MENDOZA, S.L.	1.488,12
PINTOR & SMITH PATRIMONIAL, S.L.	65,47
TRANSPLAT SUECA SL	534,56
PRIMICIAS TECNICAS CARDI,S.L.	1.392,58
VENTANAS INTELIGENTES, S.A.U.,	2.173,74
JUAN JOSE NADAL TALENS	183,66
PLANTERS PERIS, S.L.	382,48
ALBOGARDEN, S.L.	296,21
WASTERENT,S.L.	343,48
MARIA DOLORES PEREZ LOPEZ	50,49
ASSOCIACIO CULTURAL I SOCIAL L'EM I JPC	112,28
DOMINGO ANTONIO VIDAL IVORRA, S.L.	272,05
ESTRUCTURAS VEDAT, S.A.	2.618,82
VIÑOS CARAVESA, S.L.	361,84
PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES DE HORMIGON, S.L.	541,19

MECANIZADOS INDUSTRIALES SANYSMAR, S.L.	293,11
LEIRE TAPIZADOS, S.L.	618,18
CARITAS KOOPERA ALMERIA SCOOPAND	269,73
ARTE-SANO 2003, S.L.	264,66
GARBENA,S.L.	330,71
MARIA VICTORIA GONZALEZ DE BUITRAGO MARTINEZ	291,20
YAMBA QUALIUM,S.L.	143,21
YOLANEVA DISTRIBUCIONES, S.L.	54,72
MARIA PILAR Y MARGARITA MARIA SENDINO PENALVA, CB.	58,29
APPLUS SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.L.	854,67
DEXIA CREDIT LOCAL SUCURSAL EN E	518,21
ANTONIO GALLARDO PIQUERAS	336,60
MACOPA,S.A.	686,36
ASEGURAMIENTO TECNICO DE CALIDAD, S.L.	289,00
GANDIA MOTORS,S.A.	593,23
GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR	417,28
INSTITUTO DE CIRUGIA UROLOGICA AVANZADA, S.L.	296,67
MIGUEL PEREZ CORTES	354,93
GREMIO CTES.FERRETERIA,S.I.	91,56
JOSE MARIA LOPEZ COIRA	29,14
DIFUSION COMUNICACION INTEGRAL, S.L.	69,84
FERNANDO VERDU E HIJOS,S.L.	347,20
CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES LA PORTEÑA 24, S.L	22,20
TUTI SERVEIS PEDAGOGICS I SOCIALS,S.L.	394,28
ALETHIA, S.A.	294,82
FUNDACION PARQUE CIENTIFICO UNIVERSITAT DE VALENCIA C.V	818,54
SATRANSFOR, S.L.	487,83
G & T 2007 FONTANERIA Y CONSTRUCCIONES, SL	583,46
ACTUM S.L.	148,67
ASCENSORES AITANA, S.L.	589,07
PROMOCIONS I INICIATIVES MUNICIPALS D'ONDARA S.L.	474,55
JOSE MARIA TOMAS AGUILAR	293,70
CLINICA DENTAL SAN ANTONIO BENAGEBER, S.L.	97,83
TALL GALL, S.L.	203,29
MATT CONFECCIONES EN PIEL SL	274,38
LABORATORIO DE CERTIFICACIONES VEGA BAJA, S.L.	781,48
MEDIMOTORS GESTION, S.L.	4.382,66
EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS, S.A	13.684,86
FONTANERIA E INSTALACIONES COX, S.L.	304,45
INHOUSE SMART COMMUNICATION, S.L.	532,04
BALANZA, S.L.	620,09
COLEGIO ABECE, S.L.	800,44
AURA BENALUP CV SL	286,15
ATRIA CLEAN, S.L.	307,79
MONFRUIT SL	247,61

CAMPOS SOLARES DEL MEDITERRANEO, S.L.	249,96
INGENIERIA JURIDICA CORREDURIA DE SEGUROS, S.A.	171,83
ERGOKEI, S.L.	269,92
BRITISH X INTERNATIONAL SCHOOL X	332,44
GRABADOS ALCOY, S.L.	332,37
LINEA INTEGRAL DE PROD.PELUQUERIA Y BELLEZA ALCART,S.L.	314,38
CELA OPEN INSTITUTE, S.L.	456,46
JULITA MONCHO ALVARADO	37,08
TEXTIL ANTILO, S.L.	896,52
ALL FOR ONE CONSULTORES DE COMUNICACION, S.L.	272,84
POLIDEPORTIVO MONTEPINAR, S.L.	151,86
EMYPLAN, SL	2.657,38
GONVAUTO ASTURIAS, S.L.	2.064,60
NEUMATICOS Y LAVADOS CAUDETE, S.L.	272,53
ROSALIA MULERO CASTELLS	96,26
SCHULER IBERICA,S.A.	652,14
CAPELLE INVESTISSEMENT IBERICA, S.L.	1.048,38
MEDIOS Y SERVICIOS TELEMATICOS,S.A.	550,68
SERVICIOS Y EQUIPAMIENTOS BP, S.L.	560,70
NOVA INMACULADA,S.L.	624,82
CCF MOTORS, S.L.	1.046,12
INDUSTRIAS JOVIALCO,S.L.	604,02
ASOC.DE PADRES,FAMIL.Y AMIGOS MINUSVALIDOS SIERRANORTE	260,56
ESC INVESTMENTS AND COOMERCE S.L.	22,50
SERVIVIA, S.L.	303,02
CENTRO AUDITIVO JOSE LUIS DOMINGUEZ, S.L.	176,56
LA ANTELLENSE AUTOBUSES, S.L.	303,37
NEUMATICOS SIRGO S.A.L.	652,52
CENTROS DE VISION CATARROJA, S.L.	302,84
RADAN DESINFECCIONES TECNICAS, S.L.	448,51
COM. PROP. SOL, MAR, NARANJOS III	110,24
SISTEMAS GENOMICOS, S.L.	2.819,16
GRUPO VJPC MARI,SL	346,47
ARTE MODEL,S.L.	287,72
ATOS SPAIN, S.A.	119.005,57
INSTITUTO MEDITERRANEO DE ESTUDIOS ECOLOGICOS, S.A	956,95
CONSULTORES GERISOC, S.L.	168,21
JOSE MANUEL OIS FARINAS	28,70
EMPRESARIOS AGRUPADOS INTERN., S.A.	580,74
ESPACIO TURISTICO INMOBILIARIO, S.L.	292,43
PARROQUIA SAN PASCUAL BAILON	284,88
TELECONCEPT, S.L.	486,16
MASTER COVER PRODUCCION, S.L.	523,44
REGYSISTEM, S.L.	243,78
CARPINTERIA CABEL, S.L.	320,80

IBERDROLA GENERACION ESPAÑA S.A.U.	6.193,66
JOSE ANTONIO MOYA AVILES	213,49
IMECA DE VALENCIA, S.A.	296,57
EXUS EXCAVACIONES Y TRANSPORTES	723,72
INTEGRATED CALL CENTRE SERVICES, S.L.	1.234,20
TALLERES TORCAS, S.L.	768,57
ALMACEN DE MATERIALES TURIA, S.L.	400,25
ARTESANOS DE CUEVAS S.L.	411,35
GLEM GASOLEOS,S.L.	1.206,86
JOSEFINA HUERTA, S.L.	324,69
ASOC PEL SUPORT I AJUDA EN TRACTAMENT DEL CANCER	179,18
ROBIN LOOK, S.L.	385,49
G.E. ASEFILCO, S.L.	67,40
TRENCADIS, ARQUITECTURA Y DISEÑO, S.L.U.	64,38
NEURAL LABS,S.L.	364,24
ORTS PAYA, S.L.	486,24
LINARES E HIJOS S.L.	173,17
GRAFICAS WALFER, S.L.	222,09
RAMON ANTONIO RUBIO FRESCO	45,47
RAYPE LAPIDAS S.L.	277,64
NET LANGUAGES, S.L.	451,47
TRAMED S.COOP. LIMITADA VALENCIANA	568,06
SELEC GLOBAL SERVICIOS,S.L.	265,59
JARDIN KINDERLAND, S.L.	168,77
EDIFICACION NAVES, S.A.	248,32
ALTAMIRA SANTANDER REAL ESTATE, S.A.	1.167,06
SOLRAC COATINGS SL	397,95
RUTITADOR SLU	314,47
MOBEL YECLA TAPIZADOS, S.L.	5.068,30
PISCICULTURA MARINA MEDITERRANEA,S.L.	3.448,09
DESMONTES Y TRANSP.ALTEA S.L.	1.220,86
CANDEL HIJOS S.L.	839,26
MONTAJES ELECTRICOS AMPER, S.L	6.312,96
I.PABLOS ALONSO;T.A.MTNEZ.FDEZ;A.SANTIAGO GUERVOS,COM.B	454,18
JOSE RAMON LAGE CERVIÑO	149,58
INDUSTRIAS TUDELA,S.L.	442,42
TRANSPORTES MAZO HERMANOS, S.A.U.	51.522,04
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PASEO MARITIMO S/N	76,59
SANTA LUCIA VIDA Y PENSIONES, S.A.	1.583,11
VIGO CRUISE TERMINAL, S.L.	124,54
CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES,S.A.	18.397,46
ACALACA SELECCION, S.L. E.T.T.	1.511,53
ESTACION INTER PATTY, S.L.	138,42
COORDONNE,S.L.	355,70
EL JARDINERO LUIS,S.L.	149,23

COMERCIAL ALARCON APARICIO, S.L.	276,17
MANTENIMIENTO ELECTROMEDICO,S.A.	5.833,88
AUTOLAVADO EL BOMBERO, S.L.	320,75
JOSE CLEMENT LAVERNIA GINER	149,23
COMERCIAL TINERFEÑA DEL DULCE,S.L.	1.035,02
FADE AND DRAW TARGET S.L.	30,76
PLACIDO BARRIOS FERNANDEZ	276,63
DOMINIOS SOPORTE INTEGRALES Y COMUNICACIONES, S.L.L.	139,63
NOQCA PARTNER, S.L.	251,67
OLSANGRAF,S.L.	203,77
ALCOSERSA, S.L.	384,23
BAUTISTA SANZ DOMENECH,S.L.	4.044,12
TIGER STORES NORTH WEST SPAIN, S.L.	2.640,10
COFRUTOS, S.A.	4.420,20
JJ TEAM GROUP, S.L.	584,97
L'OBRADELOR DEL M.GRIFUL, S.L.	344,35
ACCUDE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L.	474,45
PEREAMAR,S.L.	693,22
CALZADOS DESERT, S.L.	763,71
COLEGIO OFICIAL ODONTOLOGOS_Y ESTOMATOLOGOS DE LA 1ª RE	279,27
DENEBOLA MARPROINVEST,S.A.	87,49
INGENIERIA ESTUDIOS Y PROYECTOS NIP, S.A.	11.819,10
DALGO PREVENCION, S.A.	726,70
JUAN BAUTISTA BOVER BELENGUER	298,50
CALSERVICE HERATEC, S.L.	1.437,58
CARMELO Y ALICIA DISLOMAR, S.L.U.	354,21
MARMOLES CACHORRO, S.L.	442,28
SANOF,S.L.	230,69
GANADOS PAGAN, S.L.	161,24
HERMANOS SOLANO VIDAL, S.L.	147,74
EDIFICACION LOGISTICA INDUSTRIAL Y TERCIARIA, S.L.	4.942,83
CONSTRUCCIONES MANCEBO GONZALEZ,S.L.	1.011,64
BERNARDO MARTI ESPINOS	294,46
PROYECTOS Y EDIFICACIONES VIGRAN, S.L.	328,71
EMPALME, S.L.	48,28
HYGOLET IBERIA, S.L.	267,38
MARIA PILAR PANDO VAZQUEZ	59,81
RUSTICAE SELECCION DE CALIDAD, S.L.	356,67
ASOC.PADRES FAMILIA ESCUELA INFANTIL JARDIN INFANCIA	104,48
GD ENERGY SERVICES, S.A.U.	493,57
TRANSFORMADOS YEGOMA, S.L.	287,08
ADMINISTRACION DE FINCAS MORO, S.L.	183,46
AIN DISTRIBUCIONES ELECTRICAS, S.L.	476,65
REMIEDIACIONES TECNICAS S.L.L	445,87
COM.PROP. EDIF. RIBETES SAMPER	32,72

JESUS MUÑOZ GARCIA	43,07
CLERN INTERNACIONAL,S.L.	288,59
IGNACIO CASTRO MARTIN	293,42
E.G.E. AGORA,S.L.	82,00
JOSEBA IMANOL POLO CASTILLO Y OTRO, CB	345,31
ASOCIACION USUARIOS DE BANCOS,CAJAS Y SEGUROS DE ESPAÑA	738,58
TRANSPORTES V. RUIZ, S.L.	330,06
AUTOMOVILES AVILES,S.A	3.649,40
MARANT SERVICIOS EXPRESS, S.L.	380,89
ANTONIO DOMINGO PEREZ PEREZ	68,49
GRUPO AFISAN IBERICA, S.L.	633,42
CARPINTERIA MORENO S L	432,27
DUO GRAPH, S.L.	266,78
REMO PICARDI 3, S.L.	80,68
RICARDO GARCIA GUTIERREZ	85,34
JOAQUIN VERDU DIAZ, S.L.U.	3.353,26
TECNIMUSA, S.L.	1.073,46
PUBLICA DE DESARROLLO MUNICIPAL, S.A.	616,65
VALORA CONSULTORES DE GESTION, S.L.	1.403,30
MUEBLES Y DECORACION LARA, S.L.	414,05
LIMERCO,S.L.U.	268,52
JOAQUINA CATALA GARRIDO	54,83
BANKINTER CONSULTORIA ASESORAMIENTO Y ATEN. TELEFON S.A	3.273,45
MATRICES Y MOLDES J.F.M, S.A.	888,71
ESTUDI TRES XARXA DE CAMP, S.L.	60,36
NEUMATICOS AMOCOR VEGA BAJA, S.L.	369,94
COM. B. INSTALACIONES ELECTROLEVANTE	395,94
ALBERTO SEMPERE CASTELLO	369,64
FRANCISCO BORT PATRIMONIAL,S.L.	52,72
ADELIA JORDA REQUENA	318,73
EFE VIVEROS DEL SURESTE SL	201,72
NAIMAR LOGISTICA, S.L.	487,37
ELBEL,S.L.	1.540,09
COM.PROP.CABANYAL	22,19
SOLE - RIU, S.C.P.	192,21
BUFETE MORA & ASOCIADOS S.L.	284,89
PARROQUIA DE SAN ANTONIO ABAD DE GILET	387,23
MARIA MATILDE CASTELLOTE TOMAS	367,53
GOMEZ Y MAGALLANES, S.L.	144,06
PINOSO SPORTSHOES,S.L.	391,76
A.W.A. TRUSTEE, S.L.	72,54
EXPERT SABADELL, S.L.	73,03
AYAPANS CANALS 2007,S.L.	139,97
MAGATZEM CENTRAL DE LLIBRERIA, S.L.	318,83
ASESORIA LABORAL MAS COMES, S.L.	366,80

JIMFRA, S.L.	1.674,34
GESTION HOTELERA AMBOS MUNDOS S L	371,98
S2 GRUPO DE INNOVACION EN PROCESOS ORGANIZATIVOS, S.L.	144,50
DISENY I HABITATGE, S.L.	261,30
PROSOLIA INTERNACIONAL, S.L.	597,40
REGINO FERRE, S.L.	318,38
DIADEMAS Y PASADORES, S.L.	253,20
GARLOVISA	1.210,42
CREAPOR . SLL	100,84
PREFERENCE, S.L.	875,60
SPAIN TRAILER RENTAL, S.L.	2.108,24
LAYEGAS,S.L.	284,81
AGROMAINSA, S.L.	1.516,46
DISTRIBUCIONES ELECTRICAS AUTO-INDUSTRIAS, S.L.	267,63
OILUBE, S.L.	1.172,62
NUCLENOR S.A.	21.279,94
CONSTRUCCIONES DIMARSAN, S.L.	298,58
CONSTRUCCIONES TOMAS Y LUIS S.L.	534,57
DECOBRIC SANTA FE S.A.	1.064,64
SANTANDER GLOBAL TECHNOLOGY, S.L.	40.035,82
EMEDOS DISEÑO, S.L.	301,35
TORREVIEJA SALUD U.T.E. LEY 18/82	60.624,46
ANGEL MANUEL CACERES VALLS	25,73
MIGUEL SANCHEZ BRAVO VILLAS	297,63
HIJOS DE F. BORDERIA M. S.L.	239,16
MARIA ISABEL ROSELLO FONT	269,90
EDP RENEWABLES EUROPE, S.L.	3.094,61
PRIMERA PLANTA CONSTRUBATEIG,S.L.	740,03
ANA ISABEL SANCHEZ GIMENEZ	27,28
I MAS D LED, S.L.	408,80
ANALISIS Y DESARROLLO SOCIAL CONSULTORES,S.L.	84,23
PAPEL PLAST PACK, S.L.	709,48
ORTOPINTURES, S.L.	151,04
COMUNIDAD GRAL.REGANTES Y USUARIOS CALLOSA D'EN SARRIA	301,96
ECONOMIST & LEX ASESORES, S.L.	43,05
TRANSPORTES TRANSCAMANCHA S.L.	265,58
JOGACO, S.L.	174,91
CLINICA VETERINARIA SEDAVI, S.L.	169,69
PUNJABI PALACE S.L.	286,55
ELECTRIAUTO, S.L.	257,33
AYUNTAMIENTO DE LA ALGUEÑA	479,64
LOGISTICA JOSE LUIS DE ALBACETE, S.L.	367,00
PANADERIA CUEIRO, S.L.	122,84
METALICAS ZETRA, S.L.	2.978,72
CONSTRUCCIONES CAMPILLO RODERO,S.L.	421,10

EDIFICACIONES TYBORT, S.L.	1.866,66
VALLEJO Y LINARES S.L.	385,80
JUAN CARLOS ALONSO NAVARRO	674,84
OLMMART 2012, S.L.U.	91,35
LASIK CENTER, S.A.	179,15
CIFRUVEC, S.L.	261,68
ORIHUELA Y MORET,S.A.	1.137,01
PEPRI,S.L.	529,44
XFERA MOVILES, S.A.	4.749,08
GRUPO 4 AUTOMOCION SL	392,10
STEP LOGISTICA Y CONTROL S.L.	411,75
BALAGUER COMPONENTS S.L.	215,39
CENTRO DE ESTUDIOS ESPADAN, S.L.	329,91
IMMODO SOLAR, S.A.	383,79
RIBERA MOTORS S.L.	385,42
SALVELUCRUM, S.L.	787,12
VIFAMA,S.L.	501,06
LEADERTECNA INGENIEROS, S.L.	419,79
ASOCIACION PROVINCIAL DE HOTELES DE ALICANTE	111,78
BOU ASSESSORS,S.L.	334,23
PUBLIP'S SERVICEPLAN, S.A.	773,44
CASA GRIM, S.L.	237,88
ALBERTO BORONAT RODRIGUEZ	103,24
CACHO DASSO, S.L.	82,43
JOSE VICENTE DOMINGO SANJUAN, S.L.	239,60
SANDRA ALVAREZ VAZQUEZ	30,15
LAS BALSILLAS YECLA, S.L.	267,46
TRANSPORTES VICENTE BRULL, S.L.	1.922,30
DISTRIBUCIONES EXCLUSIVAS DE PASTELERIA S.A.	752,86
MARIANO GABRIEL SALDAÑA ORTIZ REPISO	136,25
INSTAL.LACIONES CLIMATITZACIONES SERCLIM, S.L.	308,80
ENVASES CLIMENT, S.L.	1.280,14
ASSERSAFOR, S.L.	192,67
TECNI NOVA, S.L.U.	678,12
ESCUELA ESPAÑOLA DE EQUITACION SOMOSAGUAS	385,87
FOGAR 99, S.L.	164,05
LASIOM S.L.	122,05
APLISAUTO SOCIEDAD LIMITADA	1.254,50
EMILIO ALARCON DISEÑO,S.L.	99,61
COMALADA,S.L.	498,95
RODRIGUEZ GARCIA BERMEJO, COM.B.	524,45
CERIME, S.L.	327,83
ANA MARIA MACIA CREUS	165,13
GRANJA MUÑOZ, S.L.	77,03
BLANC TEXTIL S.A.	381,07

DWINMA TAPIZADOS, S.L.	116,88
APOYO LOGISTICO INTEGRADO, S.L.	655,02
MADERAS GALLART CABO,S.L.	431,11
DECOLEVANTE, S.L.	311,36
TEDAGA, S.L.	865,24
OZONE BOWLING MURCIA, S.L.	449,71
HOTEL TRABUCO MAR MENOR, S.L.	297,83
ALSAN EXPORT, S.L.	315,25
GREGORIO CLAVERO RUIZ	24,03
MARI I SOUCASE, S.L.	463,26
ADURIZ LUJANBIO, S.L.	630,09
MAYTE SEGURA,S.L.P. UNIPERSONAL	148,79
RABASAIRE, S.L.	298,64
ANDRES VALDES SEGURA	106,61
TRINIDAD BOTELLA ROMERO	98,59
COMERCIAL FRIGORIFICA OLEZA, S.L.	377,12
AIRPEG S.XXI, S.L.	425,46
ANTECUIR, S.L.	5.186,18
JAMONES LA CAVA, S.L.	489,28
PARAFARMACIA CASTRO, S.L.	397,44
SISTEMES DE L'HOSPITALET Y DEL BAIX LLOBREGAT,S.A.	898,95
ABANNA 05, S.L.	319,02
CORTELL Y ORTS, S.L.	373,78
SAN INAZIO KOLOR, S.L.	37,71
CONFECCIONES REVIC, S.A.	830,40
SAAGRICULTORES DE LA VEGA DE VAL	2.048,84
CARROCERIAS VALENTIN R.G., S.L.	251,43
ESPAÑOLE SERVICIOS LINGUISTICOS, S.L.	241,41
BERJANTZI, S. COOP.	367,83
SUMINISTROS INDUSTRIALES VALGAS , S.L.	294,17
ESPECIALES TRANSMUR, S.L.	136,04
COM. PROP. DEP. ARCHANDA	48,27
PALPELO GIRONA, S.L.	210,68
CEMILEON S.L.	82,05
GASQUE,S.L.	288,18
HOYA DEL SERRAL VIÑAVISTA,S.L.	61,46
ARACA TROPICAL S.L.	299,72
GRANERO FORNITURAS, S.L.	1.184,60
ROS LOGISTICA INTEGRAL, S.L.U.	5.459,16
ELECTRICIDAD MORATAL, S.L.	504,79
LICORES SINC, S.A.	863,32
TERMOHALINA INSTALACIONES, S.L.	701,14
RECICLAJES MAYPE, S.L.	274,41
MARIA ISABEL VALDES SOLIS CECCHINI	235,64
REVESTIMIENTOS ANTICORROSIVOS INDUSTRIALES, SL.	13.278,12

PARKING ALFONSO EL SABIO, S.L.	393,40
MARIA TERESA LLOPIS MIRO	97,08
CATERMURCIA, S.L	271,38
NOVOTEC CONSULTORES, S.A.	3.120,39
GRUPO NEGOCIOS PO,S.L.	513,13
AUTO GATA, S.L.U.	1.536,90
BANKINTER GLOBAL SERVICES,S.A.	34.061,92
ADDEO RIVERO,M;GARCIA GONZALEZ,D;C.B	285,48
CONSTRUCCIONES JOGASMI,S.L.	427,14
IBERCONSTRUM REFORMA I DISSENY UPEMAC. S.L.	146,42
CONSTRUCCIONES RICHARD Y MIGUEL, S.L.	307,46
MAS QUE UN CAMELO C & CH, S.L.	304,00
FONTANERIA ALCOYANA,S.L.	1.167,04
AUTOBUSES SANCHEZ,S.L.U	1.610,32
TALLERES ORCHILL,S.L	471,68
ARBI MAQUINARIA,S.L.	248,64
PALMIRA VAL VILLA	440,67
COMERGRAN, S.L.	467,95
FISIOTERAPIA,S.A.	1.100,69
TALLERES BELSA, COM. B.	427,57
MODELOS ATIENZA-CLIMENT,S.L.	962,86
CALANDRADOS TEXTILES, S.L.	252,27
COM. PROP. CABAÑAL, 20	19,55
ASESORIA GARCIA RIPOLL,S.L.	187,24
PLASTMAVENT, S.L.	328,81
J.A. FERNANDEZ ORTEGA; P. AZORIN FERRIZ, COM.B.	156,32
SPORT-TONO, S.L.	940,02
GRANITOS Y DERIVADOS, S.L.	334,64
GANDIA MOTORS,S.A.	763,86
CONSTRUCCIONES ORGASAN, S.L.	366,06
ARLUS IBERICA, S.A.	282,33
PASCUAL BOLO EZQUERRO	91,68
SA AGRICUL VEGA VALENC FOMENTO CONTS CONTRATATAS UTE	1.772,30
NATURNAR KRYLUAN, S.L.U.	754,00
SOGEVENDING, S.L.	361,04
GRUPO DIARIO SERVICIOS INMOBILIARIOS S.L.	55,54
SUMINISTROS ARCILLA,S.A.	882,29
XATIBANYS I CUINES, S.L.L.	255,02
TEXTIL EL FECHTALI 2015, S.L.	290,70
LEOPOLDO DOMENECH GINESTAR	271,53
SPA CENTRE S.L.	89,48
MST ELECTRONICS,S.L.	533,17
GESTIONES Y ASESORAMIENTO GARMAR, COM. B.	263,70
COPIL, S.L.	781,40
CENTRO VETERINARIO MUCHAMIEL, S.L.	105,85

SALME INVERSIONES S.L.	117,25
SERVIROLOIR, S.L.	615,17
BALAGUER COMPONENTS S.L.	849,14
MAQUINARIA AGRICOLA LISARDE S.L.	354,78
MARIA ESTHER ORTELLS GONZALEZ	257,34
LOZANO, HILGERS & PARTNER, S.L.P.	315,71
TALLERES FAUSTINO G.G., S.L.	116,10
WINTEX S.A.	928,77
GESPIME GESTION DE EMPRESAS, S.L.P	258,43
MES CIUTAT, S.A.	622,86
CALL CENTER CONSULTING,S.L.	307,17
IMPROVEN CONSULTING, S.L.	846,13
CONSTRUCCIONES METALICAS ALUMVILL,S.L.	285,20
RED VALENCIANA DE SALUD MENTAL, S.L.	46,20
HOLDING FRANCISCO BORT, S.L.	149,99
GIO HERMANOS, S.L.	326,34
MANUEL FRANCISC BELDA GALIANA	85,78
S. Y D. AGUAS U.T.E. (62) ORIHUELA	488,14
COM.PROP.ED. EL CHAPARIL BEACH CLUB	34,59
GESTION INTEGRAL DE EDUCACION, S.L.	593,71
CONSTRUCCIONES TANO DEL PINO,S.L.	644,69
FRANCISCO BALLESTER DOÑATE	56,45
JORGE SEGUI ASESORES, S.L.	210,77
V.A.Z. LOS LOTES DE ESPAÑA, S.L.	411,48
TABLEROS LEVANTE, S.A.	4.995,66
COOP. DE MAQUINARIA Y TRANS. CULLERA, C.COOP.V.	135,37
CARMEN MARIA MARTINEZ GARCIA	280,08
YUK TRANSMISIONES Y COMPLEMENTOS , S.L.	758,64
TRENCADIS, ARQUITECTURA Y DISEÑO, S.L.U.	424,07
COMERCIAL ARBAL S.L.	560,10
PIÑERA CONSULTING, S.L.	73,84
AREA MOTOR SOLUCIONES, S.L.	516,55
JUMP PRODUCCIONES VERTICALES, S.L.	535,74
SERGIO BOIX PEREZ	27,29
OPDR ROAD SL	370,54
ASESORIA DE EMPRESAS R.C., S.L.	296,13
OPDR IBERIA, S.L.U.	3.821,93
AJUNTAMENT DE BENICOLET	322,25
OCA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A.	2.784,38
CAFES HERVAS, S.L.	954,60
ALIA TASACIONES, S.A.	487,69
VICENTA PALASI, S.L.	420,92
JOROCA LOGISTICA, S.L.	641,66
PEPE LA SAL, S.L.	901,07
INTERNATIONAL FOOD BEVERAGE CONSULTING, S.L.	266,61

TALLERES GARCIA SPORT, S.L.	252,90
SANTANDER SEGUROS Y REASEGUROS CIA. ASEGURADORA, S.A.	1.409,30
SEGURLAB VEGA BAJA,S.COOP.	807,26
COMPAÑIA ADMINISTRADORA RECURSOS Y OBLIGACIONES, S.L.	866,84
AYUNTAMIENTO DE REDOVAN	1.555,02
COMERCIAL MARINA DEPORTIVA DEL PUERTO DE ALICANTE,S.A.	253,00
JOSE ANASTASIO FERNANDEZ ROS	364,08
AIGUES DE MATARO,S.A.	8.757,36
INMOBILIARIA NUEVA FORMA, S.A.	298,76
CORRALILLOS, 1993, S.L.	98,03
TEXTIL NADAL MAS, S.L.	236,19
INTERFABRICS S.L.	3.247,26
PREFABRICADOS VILLALONGA,S.A	1.053,02
IVAN PRATS POQUET	309,61
LIMPIEZAS GARBYLINE, S.L.U.	269,41
GOMESA & CRESPO S.L.	63,48
YOLANDA ESTERAS, S.L.	254,98
HOMMAX SISTEMAS S.A.	984,27
DESCUBRA,S.L.	325,83
COM.PROP.BLASCO IBAÑEZ, 34	15,24
IMPAFE, S.L.	278,26
RIO TRABAQUE, S.L.	224,33
MATERIAL DE CONSTRUCCION ONIL,S.L.	299,43
NOVAPERSI COMPACTOS, S.L.	359,89
MEZQUIDA INGENIEROS, S.L.P.	86,27
APLICATILE, S.L.	827,90
FRANCISCA MOYANO RODRIGUEZ, S.L. (UNIPERSONAL)	287,09
MIRASIERRA INVEST, S L	81,27
FORWARD DATA, S.L.	387,85
INFONIS INFORMATION TECHNOLOGIES,S.L.	894,06
ASEDIEM PROFESIONALES, S.L.P.	47,66
NOPAR SERVICIOS DE RESTAURACION VALENCIANA, S.A.	229,23
PAN-STAR . SL	460,67
INSTALACIONES ELECTRICAS SOLER PONS, S.L.	269,53
ELECTRICIDAD GALINDO,S.L.	2.064,79
TARREYMA, S.L.	510,96
MONTCABRER MECANIZATS,S.L.	292,78
SEGURMA,S.A.	2.577,57
AYUNTAMIENTO DE CATADAU	463,70
AYUNTAMIENTO DE FUENTERROBLES	338,00
OBRAS E INFRAESTRUCTURAS BIGASTRO, SL	874,75
GRUPO MANUEL PALMA, S.L.	184,12
AUTOCARES MOLINERO, S.L.	283,08
MARE NOSTRUM MANAGEMENT, S.L.	438,89
MARIA TERESA MENDEZ BRAVO	310,71

ACEITUNAS DURA,S.L.	312,28
TORÇALS VALOR,S.L.	767,50
TORRESCAMARA Y CIA DE OBRAS,S.A.	14.266,78
SERVICIOS Y TRACCIONES ALBACETE, S.L.U.	1.026,05
JOAQUIN DIAZ AZORIN	25,48
INTER HELP SERVICE, S.L.	264,34
SUPERCASH AVILES, S.L.	583,96
PREFABRICADOS COBOMAR,S.L.U.	847,67
AGRICOLA VELAZQUEZ, S. L.	211,39
INSTALACIONES FONSA S.A.	2.174,43
ASSOCIACIO ESPORTIVA CENTRAL	972,59
IT METAL CUTTING, S.L.	604,48
CENTRO GERIATRICO ANNA,S.L.	313,80
ASO.NAC.EDIT.LIBRO MATER.ENS	156,24
JUAN ANTONIO PUIG CANTO	56,40
A.D.S. CARAVACA	33,47
MARIA DESAMPARA LLOPIS VENDRELL	194,98
JOSE IGNACIO BADENES ARRUFAT	19,14
DELPRO, S.L.	305,38
JORPLA CONSTRUCCIONES, S.L.	338,13
GCIA VILLANUEVA SEFAFIN,ANA,NATALIA Y ROSA C.B.	378,22
GREENARANDA S.L	104,31
ESCOLA MUSICA ALBAIDA DA CAPO	83,12
RIESMA,S.A.	1.055,01
GUSTAVO MARCOS GARBARINO LORES	90,16
CIVINED, S.L.	5.269,63
INNERGY M&C, S.L.	380,99
CAT EYE PROPERTIES, S.L.	216,73
AVANZA URBANA SIGLO XXI, S.L.	1.138,96
EBRANSAR, S.L.	513,39
COTRI, S.L.	571,55
RONCAL & CHERCOLES ASOCIADOS, S.L.	264,81
ILAZ BEACH, S.L.	284,03
COM. B. PROCOMUNALES NUEVO CENTRO	2.800,86
AIRCONFRICA INSTALACIONES Y PROYECTOS S.L.	347,33
J.M.PEREZ CARRIO;M.A.PEREZ CARRIO, COM.B.	414,00
SUMINISTROS GENERALES VALENCIA, S.L.	282,72
SUMINISTROS DE CARPINTERIA ACEJASA SL	499,24
DEALBUM, S.L.	761,04
RUNCALL SYSTEMS.S.L.	269,13
CREATURE CAPITALE, S.L.	1.278,64
BANCO DO BRASIL AG,SUCURSAL EN ESPAÑA	523,68
ANTONIA PEREZ YAGÜES	167,18
ELENA GINER ALBORS	87,02
SEGURXATIVA, S.L.	146,77

ALMACENES SEBAS, S.L	174,02
COM.PROP.VICTORIA, 8	28,68
JOSE MARIA GALIANA SANCHIS	102,17
TALLER MECANICO CASTAÑEDA S.L.	184,48
MUNOZ MIRALLES,S.L.	261,62
ANA MERCEDES ALVAREZ LAZCANO	184,83
ANTONIO MANUEL GARCIA JIMENEZ	105,33
MST IT SERVICES, SL	564,77
CRISDELAI, S.L.	32,76
SERTEC MAQUINAS Y EQUIPAMIENTOS, S.L.	148,97
GREENBUSTERS, S.L.	265,76
FUNDACIO FESA DE LA COMUNITAT VALENCIANA	455,93
FINCAS DEL TURIA, S.L.	100,60
HERMANOS GONGORA HERRADA,S.L.	217,24
DISEN-OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L.	426,02
TECNICAS DE NUTRICION,S.A.	1.333,56
ANTONIO MEJIAS GARCIA	540,87
DISEÑO, PROGRAMACIÓN Y REPARACIÓN DE AUTOMATISMOS SL	1.227,14
LA UNION ALCOYANA,S.A.	3.351,72
VICENTA SIGNES SANCHO	119,62
PEREZ PASCUAL S.L.	252,99
FRUTAS RICSAN, S.L.	485,83
DIFRICA DISTRIBUIDORA FRIO Y CALOR, S.L.	448,88
CLASE 10 SISTEMAS S.L.	802,00
GLOBAL INVICTUS,S.L.	191,52
C.D.COLEGIO ATABAL	336,57
GASTRONOMIA PREMIUM,SL	311,99
CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD DE ONTINYENT	7.615,54
ASUNCION SENENT FERRER	336,45
ROPA FORTE, S.L.	259,76
AS I GESTIO CARLOS RUIZ S.L.	225,74
AGROCHACON, SDAD.COOP.	657,38
AYUNTAMIENTO DE BENIARRES	446,62
INDESAN, S.L.	618,09
INTERFIBRA TELECOMUNICACIONES, S.L.	1.294,16
CLUB DEPORTIVO DOS A DOS, S.L.	326,31
TARGET EMPRESARIAL, S.L.	373,14
SOFTWARE I AUTOMATISMES MORVEDRE, S.L	280,40
FORMAJOB, S.L.	266,56
EDP RENOVAVEIS, S.A.	3.795,09
FARMACIA TRAVER-MARTIN, COM.B.	293,01
ROTUL-STAND IMAGEN Y ROTULACION, S.L.	604,87
ADCAPITAL NETWORKS,S.L.	2.085,68
RENTA 4 PENSIONES, S.A. SOCIEDAD GESTORA FONDO PENSIONE	252,29
NOVELFORIS,S.L.	156,68

MARMOLES FALCOMAR SL	376,35
EDP RENOVABLES ESPAÑA,S.L	329,55
DENEBOLA MARPROINVEST,S.A.	55,84
DANIEL CALZON, S.L.	483,64
NAVES CAMINO DE MONCADA, S.A.	251,99
MARIA OTILIA QUEIJO COLLAZO	147,95
AUTOLAVADO ALFONSO-BALDRES, S.L.	411,07
FOMENTO ACTIVIDADES HOSTELERAS S.L.	341,58
ARTTAX ABOGADOS, S.L.	251,68
DISMERCOS S.A.	920,22
FLORIDA CENTRE DE FORMACIO COOP V.	3.610,92
CLUB NATACION PISCIS	250,25
INDUSTRIAS BITEK,S.A.	570,22
JAVIER FERRERES TARRASO	318,95
ROMPREST . SL	271,46
VILMAT PRESS, S.L.	535,20
MALAGA HOLIDAYS DIRECT 67, S.L.	59,22
RENTA 4 BANCO S.A.	453,94
COM.PROP. COLON 58	41,95
ELECTROFASSAR, S.L.	303,46
ATIGA INGENIERIA Y URBANISMO, S.L.L.	122,11
INGENIEROS CONSULTORES EN ORDENAMIENTO MUNICIPAL, S.A.	403,86
IBIDE FITTING PLASTIC, S.L.	897,56
ROMU MANIPULADOS DE PAPEL CM.B.	109,21
FRUTOS SECOS ESCRIBA, S.L.	274,06
FERRI VILLENA,S.L.	78,69
CARPINTERIA ZURIARRAIN, S.L.U.	307,22
HIDROELECTRICA RIO LENA, S.A.	781,00
TALLERES ELECTRICOS M. FERNANDEZ, S.L.	678,09
PIZZA 4 U. S.L.	271,97
EXKAL CONCEPT, S.L.	1.646,95
GRAFITEC IMPRESORES, S.L.	399,24
ANA ISABEL GARCIA VAZQUEZ	132,41
MARIA ARCOCHA CALVIN	307,64
MANRESA Y RODRIGUEZ CONSULTORES, S.C.P.	61,28
INSTALCO SOLUCIONES, S.L.	261,37
CENTRO TERAPEUTICO ROGER DE LAURIA, S.L.	490,46
CHIKATEX, S.L.	421,03
MONDRIAN CORREDURIA DE SEGURO, S.L.	23,00
ANTONIO BARRERA ALCALA	279,23
PALMA MARIN,S A.	275,79
ROJOVI, S.L.	85,13
APPLUS SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.L.	2.353,70
INDRA SISTEMAS, S.A.	2.104,61
HOTEL BOUTIQUE ROSA, S.L.	273,64

FERASTUR, S.L.	333,74
SYNERGIA HOTEL SUPPLIER, S.L.	380,20
ASTURVESTIR, S.L.	95,22
CASGIL S.L.	146,80
MANUFACTURAS ALINA,S.L.	452,31
ENDAJE, S.L.	4.163,58
ASSOCIACIO ESCOLA DE MUSICA UNIO MUSICAL BOCAIRENT	130,11
ESNAC BODEGAS, S.L.	251,99
PARROQUIA DE SAN JOSE DE ONTINYENT	471,76
ENRIQUE GARCIA HERNANDEZ	105,14
JUAN MANUEL ALONSO RIBERA	279,51
COMUNIDAD HERMANAS NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACION	544,06
DIMASUR S COOP.	20,67
JORGE GARCIA FERRE	301,01
RED PARROT SERVICIOS COMERCIALES, S.L	283,98
U.T.E. SERVEI D'ACOLLIMENT DEL SEGRIA	369,62
LEVANTE MANTENIMIENTO MAQUINARIA AGRICOLA, S.L.	26,41
CASTILLA DEL PINO, S.L.	843,62
MENSAJEROS DE LA MONTAÑA, S.L.	200,27
ASSESSORIA FLAQUER, S.L.	631,46
S.I.,COSTA,S.C.P.	175,28
ANNALIGIA S.A.	647,72
EXACT ASESORES, S.L.	110,70
KELVIFRIO, S.L.	102,57
AZNAR TEXTIL, S.L.	2.659,24
LUIS ALBERTO CORBI COLOMA	806,90
JOSE JAVIER MUÑOZ PALAO	65,63
YU-ZHOU ORIENTE DENIA, S.L.	130,92
AMARA, S.A	5.842,85
C BARBERA CERVERA SA	352,48
JOSE MARIA PEREZ MORENO	179,28
GRACIELA GARCIA GUTIERREZ	188,20
GRUPO BERTOLIN, S.A.	18.157,97
PROMAZAR, S.L.	114,71
DECOAL INTERIORES SL	263,30
TOURTRANS 2000, S.L.	722,67
M ANGELES SANCHEZ MENENDEZ	300,78
FRANCISCO SANCHEZ SANCHEZ	316,33
ELIAS GILABERT S.L.	684,83
INTERSTARDEPORTE, S.L.	227,02
CLINICA RADIOLOGICA HERRERO, S.L.	130,08
PERCHADOS R. INSA BATALLER,S.L.	608,79
CREACIONES EUROMODA,S.L.	1.001,75
NEUMATICOS ESCUDERO, S.L.	194,19
LIMPIEZAS ASCENSION, S.L.	527,56

CONECTA 3 TELECOM, S.L.	1.170,90
GABINET SOLER I ASSOCIATS,S.L.	314,62
AYUNTAMIENTO DE CONSTANTINA	120,21
INSTAL.LACIONES I TELECOMUNICACIONES LA SAFOR, S.L.	319,68
OPTICA ESCRIBANO, S.L.	49,06
VICTOR TORMO, S.L.	16.686,98
CARPINTERIA DE ALUMINIO J Y R, C.B.	138,04
NOTARIA CALLE VALENCIA 279, SCP.	336,09
INSTITUTO MUNICIP.LA CORUÑA ESPECTACULOS-EDIF.COLISEUM	475,33
JOSE VICENTE BELDA ALBERO	328,34
JUAN OLASO,S.A.	368,89
RAFAEL VICENTE GUEROLA MUÑOZ	59,80
EMVI BUS, S.L.	657,46
INFRAESTRUCTURAS Y CANALIZACIONES,S.L.	883,47
CENTRO DE RECUPERACION FUNCIONAL Y FISIOTERAPIA,S.A.	1.171,68
COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.	393,76
GLOBAL BUSINESS TRAVEL SPAIN S.L.	35.115,90
FRANCISCO JOSE ALVAREZ RIESGO	295,29
MOPATEX S.A.	1.658,52
EXDUKERE, S.L.	249,55
XAIMA.INDUSTRIA FUNERARIA, S.L.	1.082,47
AUTO SWEDEN,S.A.	1.488,08
FRANCISCO VERA SELMA	231,53
COM. PROP. EDIFICIO ROCAMAR	34,02
INSTALACIONES Y PROYECTOS EFICIENTES, S.L.	1.755,00
GRAFICAS CAMPAS,S.A.	382,98
FRATERMANN,S.L.	85,84
UN TOC DE CANELLA COOP.V	90,40
MLS TEXTILES 1992, S.L.	683,02
CENTRO DE ESTUDIOS CODEX S.L.	236,68
MARBAMAR, S.A.	1.789,24
GLS 2014 S.L	360,25
BERNER LOGISTIC, S.L.	1.533,91
PEDRO IGNACIO JORQUERA SANCHEZ	356,26
DRENEX S.L.	2.433,58
JUAN JOSE TOMAS GARCIA	147,87
JOSE LUIS RUEDA RUEDA	868,40
RAFAEL CARLOS GAGO PRATS	178,71
BHB SOLUCIONES ESPECIALES DE MARKETING, S.L.	415,84
RESTAURADORES DE ALICANTE, S.L.	205,02
TELMEX TECNOLOGICA GENERAL 21, S.L.	931,72
COYRE VINALOPO,S.L.	981,14
MATIAS ROIG PELLICER	102,01
DISTRIBUCIONES ELECTRICAS AUTO-INDUSTRIAS, S.L.	344,42
CLAVELES DE VILASAR,S.A	329,82

TALLERES GAIANES,S.L.	164,16
CLINICA DENTAL SONIA I. GARCIA ESPINOSA,S.L.	80,25
JESUS NAVARRO,S.A.	13.397,14
ERNESTO JOSE BLASCO CALERO	191,82
FRANCISCO JOSE FERRANDIZ SANTACREU	346,74
GRUPO RIVHER DE RESTAURACION,S.L.U.	600,82
IREKA GARDEN, S.L.	40,93
IMASD,S.L.	2.245,20
DELTA ASESORES TRIBUTARIOS Y JURIDICOS, S.L.	613,51
CONIRE IBERICA, S.L.	1.390,87
ALDIN LUARCA S.L.	271,14
NOVA IMATGE, COM.B.	26,87
CAÑETE, S.A.	675,11
HERMANOS PONS, S.L.	260,35
TALLERES JUAN SANCHO,S.L.	270,05
GESTIO LABORAL RIBA-ROJA, S.L.	152,77
AMARA, S.A	3.535,30
HIJOS DE ANTONIO FERRE, S.A.	750,78
SERVIGRAMA INDUSTRIAL PUBLICIDAD, S.L.	367,19
AMARA, S.A	14.566,16
A V X, S.A.	219,68
DISEÑOS TAPIZADOS MUÑOZ, S.L.	1.977,50
ARSENIO LAGE GARCIA	360,07
M Y R CORBERA, S.L.	205,84
AYUNTAMIENTO DE ALFARA DEL PATRIARCA	1.141,97
EDIJAR S.A.	437,85
SOCIETAT ARTISTIC CULTURAL D'ALGINET	244,70
MDA COMMUNITY INVESTMENTS, S.L.	22,47
MEDIALUNA COMUNICACION, S.L.	299,35
FINCAGRICULTURA,S.L.	93,66
SOCIEDAD DE GARANTIA RECIPROCA DE ASTURIAS	394,80
CONVALESA, S.L.	347,77
SERVICIOS DE MAQUINAS AUTOMATICAS, S.L.	325,49
E.BORDALLO LANDA;J.M.URIARTE MENDEZ,COM.B.	138,15
MARIA ISABEL CUESTA FERNANDEZ	52,51
ADE LOGISTICA S.L.	1.890,66
ASESORIA Y PROGRAMACION PROFESIONAL, S.L.	299,08
CULLERA HOLIDAY, S.L.	681,16
THERMATRON TECHNOLOGIES CORPORATION, S.L.	190,56
ARRABAL Y VIZCAINO, S.L.	192,64
COM. PROP. ED MACARENA	12,59
AYUNTAMIENTO DE CASTELLO DE RUGAT	1.390,08
LOGISTICA Y DISTRIBUCION ONTINYENT, S.L.	4.033,68
EL TALLER DE PIÑERO,S.L.	4.428,50
SERVICIOS DE ALBAÑILERIA SERVIAL, S.L.	346,80

GESTION SOLO BANCOS, S.L.	81,37
PINTURAS SANZ S.L.	228,80
C.E. COLEGIO AVE MARIA	441,08
IBERDROLA ESPAÑA, S.A.U.	42.464,36
ASCENSIO GARCIA GALLUD,S.L.	270,58
INMOBINDLEY	130,73
DESAMPARADOS ESTELLES ROIG	186,88
INDRO INDRUSTRIAS SAN ISIDRO,S.L.	450,14
BODEGA 22 ALICANTE, S.L.	188,18
BODEGA COOPERATIVA DE CASTALLA, S.COOP.V.	514,10
JOSE GREGORIO LLOPIS ORTELLS	66,63
BODEGAS EL BARRIL S.L.	305,02
CASANOVA BONORA, S.L.	316,48
SIDO MADERA, S.L.	981,01
PARAFARMACIA ESTETIKA, S.L.	23,57
JOSE LUIS BELLOT SEMPERE	158,46
MEDIACOM IBERIA,S.A.	1.843,02
CUERSAN,S.L.	65,43
ALFREDO FERNANDEZ MAÑAS	69,05
ASESORIA FISCAL ALFIL,S.L.	78,91
JAVIER PEREZ FRESNO	340,57
INVERNADEROS Y REFORMAS, S.L.U.	440,05
SERVEIS REUNITS, S.A.	706,27
C.E. COLEGIO PARROQUIAL SAN ANTONIO ABAD	494,89
AYUNTAMIENTO DE VILAMARXANT	1.848,86
RODES SUECA, S.L.	451,34
CALZADOS BEGUER HERMANOS, S.L.	421,41
INTERBRIQUES, S. L.	131,17
BERENGUER AZNAR, S.C.	142,62
COM. PROP. EDIFICIO AZAHARA	36,96
CENTRO POLITECNICO VILLAR, S.L.	505,48
INCHECA, S.L.	110,22
SEMATRON ESPAÑA, S.L.	310,59
CENTRO MEDICO ESTETICO CAN MORA, S.L.	95,43
COM.REG.TRASVASE TAJO-SEGURA COMARCA CALASPARRA-CIEZA	309,39
RAUL TORREGROSA RAMOS	270,46
LUCENTUM DE REPARACIONES, S.L.	937,72
ESTRACFRIGUS, S.L.	983,80
GRUAS RIGAR, SLU	27.826,58
LACADOS ALLO, S.L.	120,72
GS LEATHER STYLE, S.L.	241,23
SANTA LUCIA GESTION S.G.I.I.C., S.A.	364,64
OXIGENO DE SAGUNTO, S.L.	702,00
VERGAR, INSTALACIONES DE FONTANERIA, S.L.	191,71
GRUAS ABAD, S.L.L	120,97

CONSUELO SANCHEZ GARCIA	118,39
TALLERES RUIZ SALVADOR,S.A.	348,06
CONSORCIO R.S.U. ZONAS VI, VII Y IX	289,48
RANCHO ANTILLANO, S.A.	262,79
OBRAS Y ESTRUCTURAS JESALCO, S.L.U.	983,27
BOMBAS BLOCH, S.L.	388,71
RAMON LLOP TALAVERON	228,61
LEXER 2001, S.L.	1.933,89
ASOCIACION COMARCAL PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL	643,80
E.EIDER, S.L.	318,71
COMERCIAL HERMANOS MUÑOZ, S.L.	338,09
STEULER TECNICA SL	4.641,52
FRANCISCO MUÑOZ MARTI	582,52
FUNDACIO UNIVERSITAT EMPRESA DE VALENCIA	3.196,98
MONTAJES FLUINOX, S.L.	1.681,83
CREACIONES BARCELO 08, S.L.	232,81
MESTRE STYLE, S.L.U.	364,73
DY5 SOLUCIONES TECNICAS INTEGRALES, S.L.	1.280,42
JOSEFA GARCIA GARCIA	46,29
CASA VIGAR, S.L.	1.734,68
CRISTALERIA RABASA S.L.	254,89
VALLINA FORESTAL, S.L.	433,55
FORADIA,S.A.L	2.260,58
HORTAVAL NATUR, S.L.	376,07
MOSCA DIRECT SPAIN, S.L.	685,86
NIRVEL COSMETICS S.L.	513,13
FERNANDO TOMAS GARCIA MARTI	34,88
KORYO-CAR . SA	390,68
EDP RENOVAVEIS SERVICIOS FINANCIEROS, S.L.	327,68
TEXTILES LUJOVI,S.L.	178,98
BABBASENNA, S.L.	108,08
EXCAVACIONES BOU, S.L.	979,79
JOSE CORBALAN CREMADES	65,97
FLYWIRE SPAIN, S.L.U.	1.656,53
ETIQUETADORAS JORNET S.L.	252,39
REFORMAS PEÑARANDA, S.L.U	311,65
RESTAURANTE CAMPO DE GUARDAMAR,S.L.	153,27
FUNDACION BROMERA PER AL FOMENT DE LA LECTURA DE LA CV	98,51
MIGUEL RIBERA AUTOCARES, S.L.	154,14
GRUPO BC FABRICS,S.L.	1.352,65
STRONG FORMS SL	745,42
DOSPER OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	609,58
BEATRIZ ANA FLORES ARGENTE	323,89
ASESORIA BENIMAR,S.L.	252,46
AUTOCARES MAPEX,S.A.	1.330,46

OBRA VISTA,S.A.	234,85
GRUPO TORRESOL MALAGA,S.L.	398,83
GUEROLA ARIDOS Y HORMIGONES S.L.	3.428,46
FERBE SOLDADURA, S.L.	269,15
TRANSPORTES EUROPEOS COMUNITARIOS, S.A.	265,22
COMESTIBLES TREME,S.L.	253,16
ARALIA DINAMIC, S.L.	685,95
TERESA JOANNE HIGGINS ---	44,25
CARPINTERIA AUDIVERT, S.L.	281,50
INTERNATIONAL YACH CENTER, S.L.	285,83
ADMINISTRACION DE FINCAS MANUEL ESTAÑ, S.L.	35,66
CHIC-KLES GUM, S.L.	7.575,90
HISPA-BUS,S.A.	262,26
AYUNTAMIENTO DE BUSOT	2.371,75
HOTEL PARQUE-MAR GUARDAMAR, S.L.	325,36
COSTUPIEL, S.L.	244,38
JOSE MANUEL ARROYO GARCES	274,71
ESTRUCTURAS METALICAS EL OLIVERAL, S.L.	1.664,08
ALEJANDRO RICO,S.L.	345,54
ELITE 2000 CARS, S.L.	313,75
FRANCISCO FUEYO MUÑIZ	187,18
F. BALBUENA, S.L.	370,56
INDRA SISTEMAS DE COMUNICACIONES SEGURAS S.L.	441,28
TRANSPORTES ROMADRAUL, S.L.	1.371,59
N.L.ASESORES,S.L.	77,60
FRANCISCO SOLER ORQUIN	135,85
SERLIDER SOLUCIONES INTEGRALES DE EMPRESA, S.L.	390,40
LORENGA 99, S.L.	477,02
JUGLANS, S.L.	45,25
SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L. Y NICOLAS LOPEZ JIMENE	3.393,09
APARADOS LAS BOMBERAS,S.L.	388,75
AGRICOLA LA ANCHOSA S.L.	400,77
DAORJE, S.L.U.	1.242,46
REFORMAS EFICAZ, S.L.	381,07
CELLOSA, S.A.	344,38
NOVAEXIM,S.L.	547,33
RELANZA GESTION S.A.	617,88
ELECTRICIDAD Y FONTANERIA PACO, S.L.	417,59
CONSTRUCCIONES EMILIANO PAZ, S.L.	350,66
HORTALIZAS SOLER, S.L.	481,21
ESTACION DE SERVICIO MONT AGUD S.L.	322,29
PAZ VICTORIA MAPELLI ESPEJO	131,61
LAGUAR CASTELL, S.L.	163,44
BANEGRAS UNIÓN, S.A.	366,05
VIALTIS ESPAÑA, S.L.	345,12

TEXTILES PASTOR,S.L.	380,15
SATE VIPAL,COOP.V.	371,31
COM.PROP.SEÑORIO DE CAPISTRANO	38,87
MECANIZADOS DE PRECISION VALENCI	342,99
AJUNTAMENT DE BELGIDA	429,96
JOMARLO ENCOFRADOS Y OBRAS,S.L.	1.403,86
NINES D'ONIL EXPORT, S.L.	619,28
RUPER SHOES, S.L.U.	259,94
APARCAMIENTO PASEO NEPTUNO, S.A.	158,87
CONSEJO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS NTRA SRA DE LAS NI	359,80
JORMAR DIVERT OCIO, C.B.	51,22
GRUPO TEC SERVICIOS DE INGENIERIA, S.L.	4.093,78
TALLER SENDRA CUELLO, S.L.	272,61
MAS MOVIL TELECOM 3.0, S.A.	2.612,97
IBERICA DEL ESPACIO, S.A.	10.213,44
CARNICAS GISBERT,S.L.	218,94
GABIMEDI,S.L.	297,96
JOSEFINA SANCHEZ SANCHEZ	328,80
PROMONOVA ALCOYANA, S.L.	355,88
AYUNTAMIENTO DE CARCER	185,72
SERVICIOS LOGISTICOS CAR VOLUM, S.L.	3.397,82
PAN MUSEL S.L.	123,27
LICORES DE MARIOLA, S.A.	327,61
CUBIERTAS DEBRA, S.L.	462,75
ANA MARIA PEDRAJAS PASTOR	272,91
ANSU MORAIRA SL	256,20
MST EUROPE OUTBOUND,S.L.	676,44
EDICIONS BROMERA EMPRESA EDITORIAL, S.L.	1.090,44
INTERNACIONAL SOUND AND VISION WORLDWIDE, S.L.	513,20
COTRI, S.L.	353,48
BIENES Y OBRAS DEL PRINCIPADO S.A.	3.108,98
INDUSTRIAL CUBERTERA DE GALICIA S.A.	1.433,42
EXPLORACIONES AGRICOLAS DE CITRICOS S.L.	251,66
TAVCON RESEARCH, S.L.	64,10
S. COOP. VALENCIANA DEL CAMPO UNION CRISTIANA	1.829,04
HIERROS VILLAJYOYOSA, S.A.	405,60
TENT FORNES, S.L.	131,23
SERGIO RUIZ DE LA HERMOSA JIMENEZ	586,79
CARTERAS REUNIDAS S.A	125,19
QUIMICAS EYA, S.L.	795,12
TELECOMUNICACIONES NOU MASTER, S.L.	385,80
ORIENTAL OIL, S.L	278,45
MINILAND,S.A.	4.830,56
EXCAVACIONES SANYFER, S.L.	262,81
INNOVATEC SENSORIZACION Y COMUNICACION, S.L.	281,23

MEDITERRANEA DE CONSTRUCCIONES Y VIALES,S.L.	317,94
OCHANDIO GARCIA S.L.	223,37
VIVEROS PLANTVID, S.L.	323,51
FUEBER, S.L.	260,31
A.T.SAROSA LEVANTE, S.L.	1.086,17
TECNOLOGIA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS,S.A.	10.211,58
TALLERES ENOL,S.L.	318,96
CALZADOS PEÑALVA, S.L.	220,23
GRUP J. MUNTANER, S.L.	263,32
SERVEIS INTEGRALS DE NETEJA I MEDI AMBIENT D'ONDARA, SL	932,26
OT.A.BARAMBIO, S.L.	479,62
CARRIER-E MOBILE,S.L.	296,37
CLINICA CAVADAS S.L.P.	371,38
CENTRO OTONEUROLOGICO,S.L.	116,12
FUNDACION EQUIPO HUMANO	306,78
AGRICOLA VALDEHONDILLO SL	388,08
OBRAS Y PROYECCIONES, S.L.	1.096,90
SATORI INGENIERIA MONTAJES Y MANTENIMIENTOS,S.L.U.	421,72
EVROBION GROUP SL	311,71
DISMUYEC, S.L.	289,46
SALUS SHOES,S.L.	309,27
ANGEL MARIN SANCHEZ	195,64
SANTIAGO VALOR SORIANO	21,79
HEREDAMIENTO REGANTE DE MOLINA DE SEGURA	257,75
AUTOBUSES LA CONCEPCION VICENTE MONTES E HIJOS, S.L.	2.102,80
CLINICA LALIGA, S.L.	172,01
LUIS SOBRINO GONZALEZ	342,26
SANTANDER CONSUMER ESTABLECIMIENTO FINANCIERO CRED.,S.A	19.640,88
MAGNUM TELECOM, S.L.	282,97
CONTRERAS INSTALACION DE AIRE Y FLUIDOS, S.L.	2.631,50
SISTEMAS DE EMBALAJE SYSTEMPACK, S.A.	717,33
DICAMPUS,S.L.	348,74
OLAM FOOD INGREDIENTS SPAIN, S.L.U.	1.753,18
JOAQUIN VICE LORAS LOVACO	191,42
DANIEL MIERES GARCIA	271,61
AMFI ASOC. INTEGR. SOCIOLABORAL PERS. DIS. FIS. Y SENS.	449,66
DISFRIMUR SERVICIOS S.L.	604,70
GRUPO PROI IGENERIA ENERGETICA, S.L.	239,57
INDICE IBEROAMERICANO DE INV. Y CONOCIM. AIE	377,13
AUTOSERRA S.L.	349,31
PLASTICOS PERSAL, S.L.	610,50
LUIS EVARISTO MARTINEZ CASAS	220,51
COM.PROP.JUAN I	111,46
SERENIA, S.L.	170,43
COLUMBUS 1492,S.L.	342,73

APARADOS GLOVER 2010,S.L.	438,23
COOP. CONS. ENSEÑANZA ALMEDIA	952,83
LABORATORIO DIETETICO D'HERBOS, S.L.	358,33
FRANCISCO PALLAS SANCHIS	414,91
PERFILES PLECK,S.A.L.	667,32
WINDAR RENOVABLES, S.L.	1.025,22
CAROLINA ESTEVE SAIZ	283,17
CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS NUEVO SOL, S.L.	705,10
ASOC. FEDERACIO D'ASSOCIACIONS MUSICALS DE QUART POBLET	345,17
INMOBILIARIA MAVIJOR, S.A.	102,76
CONVALESA, S.L.	430,51
DULGANDIA, S.L.	1.995,38
SERVICIOS Y AUTOMOVILES, S.A.	314,34
CENTRE DE DIA DOS AIGUES, S.L.	187,23
CERRAMIENTOS SAN JORGE, S.L.	395,35
DIEGO MANUEL GARCIA GONZALEZ	33,74
NEW DISEÑO. DISEÑO Y CONFORT, S.L.	382,64
REPAIR INGENIERIA INDUATRIAL,SA	276,39
LUIS FERNANDO PUERTA MENENDEZ	283,33
JULIAN DIAZ BLANCO	272,35
JOSE CARLOS AGULLO VALCARCEL	21,33
INSTAL.LACIONES CARLOS COROMINA,S.L.	443,06
XTRA TELECOM, S.A.U.	3.002,49
COM. PROP. PARTIDA RACO, S/N	18,20
COMERCIAL HOSTELERA CASTELMAR, S.L.	272,72
MOTOR ARI S.A.	5.313,76
MARIA TERESA OLMOS OLASO	24,32
ETIMOE DECORACION, S.L.	437,47
SALVADOR EXTREMIANA, S.L.	466,78
COM.PROP. FELIPE IV 5	64,45
CORE GRID,S.L.	494,07
IBERAGUA LEVANTE, S.A.	472,55
SUMINISTROS INDUSTRIALES ALISOLDA, S.L.	179,27
JUAN OLASO,S.A.	273,90
C.E. PARROQUIA DE LOS SANTOS REYES DE VILLALONGA	440,32
COM.B. PEIX I MARSC CORTES	164,56
BIOMOLECULAR TECNOLOGICS, S.L.	321,71
AUTOCHAPA CANASTELL, S.L.	636,20
DIVINITEL, S.L.	280,50
LOLA-MULLENLOWE,S.L.U	1.562,69
COM. PROP. URB ENTRENARANJOS	139,44
ABUNDIO V GARCIA ALIAGA	236,57
CLINICA MEDICA VILLALBA, S.A.	285,16
RODAMIENTOS ALONSO, S.L.	228,77
ADRIANA IGLESIAS ATELIER, S.L.U.	267,61

CATERING MC 2014, S.L.	145,46
PROMOCIONS I INICIATIVES MUNICIPALS D'ONDARA S.L.	281,60
MIGUEL ANGEL DIEZ BAZTAN	427,29
AYUNTAMIENTO DE CATADAU	590,68
ASOCIACION DE INVESTIGACION EN DISEÑO Y FABRICACION	273,80
AYD AGUAS UTE (86) CARRIXET LEY 18/1982	2.368,40
CONSTRUCCIONES FLIEBOL, S.L.	159,71
CLINICA OFTALMOLOGICA ALTA TECNOLOGIA RAHHAL, S.L.	696,72
PENTIA ESTRUCTURAS, S.L.	199,01
TELEPHONE CLOUD IP,S.L.	472,18
AGROPECUARIA DE SIERO, S.COOP.ASTUR	331,98
LUBONA CENTERS, S.L.	327,64
CONSULTORIA GALVEZ, RAYO Y MOLINA, S.L.	23,72
COM.PROP.BLASCO IBAÑEZ	13,82
JUAN ANTONIO RIPOLL JUAN	248,41
ASESORIA CORTES,S.L.	111,06
RAFAEL VICENTE MARTINEZ PEREZ	261,05
SOFTWARE NEMOTEC, S.L.	1.245,16
INNOVACIO I DISSENY ESCOLAR,S.L.	119,48
TOQUE DIGITAL, S.L.	290,74
INSTALACIONES Y MONTAJE ELECTRICO IFHASA, S.L.	804,78
INDEN PHARMA PACKAGING,S.L.	3.839,08
SOLBES, S.L.	85,37
AUTO DENIA MOTORS, S.L.	535,90
AMY TRANSPORTES DE CONTENEDORES, S.L.U.	260,65
AQUASTIL XABIA SLU	1.234,55
WINNCARE SPAIN, S.L.U.	1.407,56
PREVENGAR, S.L.	295,21
LABORATORIOS GLOWER,S.A.	402,37
MINILAND NEW CONCEPTS, S.A.	337,93
CARITAS DIOCESANA	70,92
GRUPO TENEPA, S.L.	130,35
GABE MARKET,S.L.	219,27
DIAGNOVA MEDICA, S.L.	204,90
SANTIAGO VAL BLAZQUEZ HUELAMO	277,55
MARIA HERVADA SANCHEZ	72,46
INFONIS SERVICIOS GENERALES,S.L.	327,70
ORCELITRANS, S.L.	4.018,30
REPARACION MAQUINARIA INDUSTRIAL EMAPAN, S.L.	257,46
PLAYFILM, S.L.	375,58
CARANA INICIATIVAS, S.L.	231,87
NET-BE 00, S.L.	119,06
SEMARPLAST,S.L.	500,65
FRUTAS RICSAN, S.L.	310,78
MAINTENANCE IBERICA, S.A.	2.086,78

CLUB NATACIO ONTINYENT	103,94
MZ 73 INVERSIONES, S.L.	442,18
MEDITERRANEA MELLIS, S.L.	265,60
SUMINISTROS INFORMATICOS OFIPLUS,S.L.	288,18
VIAJES SIERRA NORTE, S.L.	478,35
PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DE FATIMA	933,24
MATERIAS PRIMAS SECUNDARIAS, S.A.	365,03
S.A.T. FRUTEA, S.L.	1.190,67
INMOBILIARIA EL REGADIU, S.L.	48,76
FONTANERIA HERMANOS MONASOR S.L.	612,64
AISLAMIENTOS DESMONTABLES, S.L.	477,44
TRANSPORTES TERRESTRES NUEVA MANZANILLA,S.L.	483,50
CORPORATE PC,S.L.	297,30
ATITLAN BETA S.L.U.	648,06
COM. PROP. SOL MAR Y NARANJOS	50,73
INSPECCION TECNICA VEHICULOS OCAÑA, S.A.	753,43
FAENSE, S.A.	3.317,09
INDRA BUSINESS CONSULTING, S.L.U.	2.133,81
CORTIJO DE MANCHA SL	250,14
HOTEL RESIDENCIA CELYMAR,COM.B.	228,90
JING ZHE,S.L.	146,44
COOP.AGRICOLA ALTEA	361,44
AUTOBUSES VALENCIA A CATARROJA, S.A.	2.688,31
FUNDACION COLEGIO ASILO DE LA INMACULADA CONCEPCION	1.066,18
SISTEMAS DE LIMPIEZAS LIMPIMAS, S.L.	455,00
M MERCEDES GOMEZ NAVARRO	157,04
JUNT.COPR.EDIF.AGUA BRAVA	44,12
ELECTRICIDAD COGENERACION Y AUTOMATISMOS,S.L.	832,24
FINAF S.P.A.SUCURSAL EN ESPAÑA	917,55
POLIORTOS, S.L.	374,53
JESUS CARLOS FELIZ ALVAREZ	108,48
PLASTICOS INDUSTRIALES COMERCIALES ALFARRASI, S.L.	14.973,74
ELIGEN DIAGNOSTICA S.L	281,00
COMPañIA VALENCIANA DEL EXTENSIBLE, S.L.	3.703,78
SANTANDER INVESTMENT BOLSA, SOCIEDAD DE VALORES,S.A.	2.362,30
IBERIA TECNOELECTRICA, S.L.	472,96
ARCILLAS MORENO, S.L.	338,38
SONIA CANTO SUCH	155,99
GALLART CABO CONSTRUCCION, S.L.	184,06
SEGURA SANITARIA S.L	303,15
HIJOS DE AMOROS Y RIQUELME SL	4.186,90
DENIA BEACH OASIS, S.L.	126,77
MARIA ISABEL FIGAREDO ARCE	377,11
ABANNA VINAROS, S.L.	80,56
ASESORIA PORCAR, S.L.	117,41

HERMANOS CEBRIAN, S.L.	345,21
TOP TAPIZADOS, S.L.	302,07
DESARROLLOS Y METAS, S.L.	4.135,12
CARLLERAY S.L.	75,63
A.C. ESTUDIS VALENCIA S.A.	232,22
EDICIONES VISION, S.L.	163,19
M.MIGOYA LOPEZ; I.MIGOYA LOPEZ, C.B.	278,76
PATRONES SAROGA,S.L.	103,67
SERDACAP, S.L.L.	301,14
ARISPAL S.L.	264,54
COM.PROP. FARO S/N (URB. RESIDENCIAL BAHIA PARK)	163,15
EXPLOTACION INTERNACIONAL DE TRANSPORTES,S.A.	2.283,28
SEALION & PARTNERS SL	258,17
MAGDALA STONE,S.L.U.	701,52
YO&JU 2008, S.L.	78,94
PONPLACA S.L.	267,23
FAERCH PLAST BUÑOL,S.L.U.	6.884,90
INDUSTRIA DEL MUEBLE DE LA RIBERA ALTA, S.L.	60,58
FARMACIA MUSEROS, C.B.	118,61
CINEMANEXT SPAIN, S.A.	1.223,30
VERONICA PALAO SORIANO	24,55
EXCLUSIVAS CHARCUVAL, S.L.	344,78
PAVAPARK MOVILIDAD, S.L.	2.383,46
TRISON SCREEN, S.L.	4.594,90
NOVAL JUNQUERA E HIJOS, S.L.	2.802,00
CARPINTERIA METALICA CHAVES S.L.	374,60
AYUNTAMIENTO DE XERESA	861,40
DEIBI,S.L.	965,26
PADEGAL, S.L.	82,21
TALLERES LARREA, S.L.	845,44
TALLERES LOS HELLINEROS,S.L.UNIPERSONAL	251,48
CLIMATIZACIONES MIGUEZ Y SANCHEZ, S.L.	1.438,78
SYD AGUAS UTE 71 ALBUFERA SUR	1.489,20
PORTAL DEL MONTSANT, S.L.	427,76
INTERNATIONAL DINAMYC ADVISORS, S.L.	685,52
SERVICIOS Y AUTOMOVILES, S.A.	285,68
SAMOA INDUSTRIAL, S.A.	16.796,18
MANUEL MORILLA CUELLO	327,24
FRANCISCO JOVER PEREZ	196,17
CARMEN GIMENEZ VILLACRECES	374,72
COM.PROP.URBANIZACION CENTRO INTERNACIONAL FASE 2	277,85
TEKNATRANS CONSULTORES SL	255,25
INSTALA N-PLAKA VALENCIA, S.L.	3.465,56
ST. PATRICK'S COLLEGE, S.L.	85,25
FLORENTINO DIAZ BONILLA	29,00

BED&BIKE VALENCIA, S.L.	118,92
JORDI CREHUET OLIVER	251,86
TEXTILES SAMAR, S.L	114,08
EXCAVACIONES SATOBLAS, S.L.	537,64
DIFUSION DE REVISTAS Y LIBROS S.L	368,70
HOLDING DUBOTS, S.L.	97,77
PELAMATIC, S.L.	258,81
INSTALACIONES REVERTE, S.L.	499,59
GUETARA MOTOR, S.L.	341,73
VILA HERMANOS CERERIA, S.A.	691,56
ASSISTACASA 2005, S.L.	660,35
AUTOVISTA SPAIN,S.A.	4.196,86
JOESA, S.L.	276,36
LOPEZ Y LOPEZ ADMINISTRADORES DE FINCAS, S.L.	287,81
COM.B.FARMACIA FERRANDIS	361,37
MAJUALI,S.L.	209,73
ESTABLECIMIENTOS REL,S.L.	248,30
SOFMI ESTANQUIDAD INTEGRAL, S.L.	362,92
BANKINTER SECURITIES SDAD DE VALORES,SA	585,31
SUMINISTROS Y AUTOMATISMOS SIP LASER, S.A.	290,01
ANTONIO GINER,S.L.	256,42
IBERICA DE AUTOMOVILES, S.L.	275,49
VALENCIA SUR S L	478,11
PERSPECTIVES CLIMATE CHANGE SLU	236,56
CARPINTERIA METALICA ALMENARA, S.L.L.	430,81
COM. DE PROP,MERCALOIX	60,83
PINTURAS JOAL, S.L.	423,43
DESLA CONTROL DE PLAGAS S.L.	304,57
MANUEL JIMENEZ TOLEDO, S.L.	475,28
BIOTUNA SL	417,14
PANADERIA LOZANO,COM.B	65,09
INFORMES ALCAR, S.L.	220,59
PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DE FATIMA	950,92
HERMANOS BENEITO PASCUAL, S.L.	191,80
GESTPOINT ASESORIA EMPRESARIAL, S.L.	42,42
MARIA JOSE GONZALVO ASENSI	326,89
RECHE TAMARGO TOUR S L	429,58
DOBLETALL ONTINYENT, S.L.	328,89
COM.PROP.VIÑA DEL MAR;SAN SEBASTIAN 15	48,69
IMPERAUTO IMPERIAL DE AUTOMOVILES,S.L.	2.187,60
EMBELLECEDORES PLASTICOS, S.L.	233,90
DELICO LOGISTICS EXPERIENCE, S.L.U.	563,86
AFRICA ALTIORA, S.L.	342,17
ALCANZIA ENERGIA S.L.U	551,58
CAALAD, S.L.	293,60

NETYA, S.L.	293,37
ANA AMALIA RIO FERNANDEZ	21,36
GIANTS GAMING E-SPORTS,S.L.	407,98
FORMATGES DE VALENCIA, S.A.	2.299,92
MARIA MERCEDES FERNANDEZ VACIERO	58,45
JOAQUIN M ROCA PALLEJA	28,29
PEDRO PABLO GONZALEZ MENENDEZ	107,17
FEDER.AUTONOMICA ASOCS.GITANAS COMUNIDAD VALENCIANA	231,25
PEÑAROS, S. L.	269,45
TRANSVIPE, S.L.	628,84
AREA NORTE CLIMATIZACION, S.L.	260,40
DIESEL INJECCIO, S.L.	1.201,20
PAVICRET, S.L.	311,20
MARIA NIEVES PARRA BARBERO	152,74
PEDRO BRAÑA HUMERO	225,25
FALCO GUEROLA, S.L.	73,07
BRULAF, S.A.	2.133,26
SERVICIO AGRARIOS NESBLAM, S.L.	267,09
MANUEL GARABAL MIGUEL	147,75
AYUNTAMIENTO DE BOLULLA	238,37
GEODES 3000, S.L.	273,00
CUINES I PORTES CORTES, S.L.	132,54
AREA OFFICE 2007, S.L.	326,71
COMPANIA IVAJU,S.L.	77,13
AVAN TOURS, S.L.	113,72
MANUFACTURAS MAINE SL	459,15
ADVANCED LOGISTICS GROUP, S.A.	1.092,43
MARIA ANTONIA CATALA LLAMAZARES	72,67
TRANSVALLSMAR, S.L.	895,84
HOTEL MONTEMAR SA	397,58
SYD AGUAS U.T.E. (85 POBLA) LEY 18/1982	1.460,96
GESTION INTEGRAL ECOLOGICA DE RESIDUOS, S.L.	218,35
CLUB PONT GRUP	414,92
BOLSAPUBLI,S.L.	319,16
AJAYHI TEXTIL, S.L.	348,65
JOSE ANTONIO SEGOVIA POVES	66,62
PILAR GALDEANO GUTIERREZ	246,09
SELEV PET-INDUSTRY S.L	6.389,26
HIPERSISTEM, S.L.	887,15
MST HEALTHCARE,S.L.	398,16
ORONIK, S.L.	640,40
INSTALACIONES ELECTRICAS PIZARRO PEREZ, S.L.	2.137,80
MN DECORMED 2007, S.L.	280,18
ISMED SERVICIOS INTEGRALES, S.L.	1.152,42
AGRO LOHER, S.L.	137,73

BRODAT-D'OR, S.L.	94,10
OSCAR ORTEGA AGUILERA	139,42
IBERDROLA INMOBILIARIA, S.A.	2.767,34
IGNACIO VIDAL GONZALEZ	47,67
MARIA ISABEL ALONSO BARBA	53,22
SERVEIS ESPORTIUS L'ALCOIA, S.L.	513,84
MATRICERIA Y ESTAMPACIÓN F. SEGURA, S.L.	9.360,84
REPAIR FACHADAS S.L.	3.831,72
EMERGENCIAS Y SERVICIOS,S.L.	1.072,76
MONTES NOVELLA, S.L.	447,58
MARIA CRUZ MATEO MEMBRIVES	284,98
AUTO ESCUELA ALTEA, S.L.	118,82
INFOREC . SERVICES	129,74
BRISA SERVICIOS EMPRESARIALES, S.L.	72,55
XIAYUAN SHEN CHENG	117,43
PERCEPCION CREATIVA,S.L.	516,54
TALLERES Y GRUAS GARCIA,S.L.U.	2.040,98
SOL CASAVERDA, S.L.	32,72
FLECOS ANGEL LOPEZ, S.L.	334,95
ELECTROALDESA,S.L.UNIPERSONAL	312,14
LUCAS AZCONA AYESTA	362,22
JULUAL,S.L.	303,01
TALLERES A. VILLAJOS, S.L.	1.745,17
SUPERMERCADO COSTABLANCA S.L.	298,18
INMOBILIARIA COMERCIAL MUYGON, S.L.	107,80
AVANZA2, S.L.	438,78
ANTONIO FERRER TEJUELO	261,38
EUROLUBE S.A.	346,99
FUNDACION MEDITERRANEA PARA LA EDUCACIÓN	1.329,61
FRUTAS CANDIDO E HIJOS, S.L.	254,73
COMUNIDAD REGANTES CAÑADA DEL JUDIO	256,38
GRUPO ACRISMATIC, S.L.	147,36
COM. DE PROP. EDIF. MARINA CHIRLES	12,67
COLEGIO OFICIAL FARMACEUTICOS	790,84
BRITISH CAR, S.L.	252,63
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, L'HORTA NORD S.L	1.943,71
HONEYGREEN, S.A.	1.032,94
GALCONTROL, S.L.	78,78
LLADO ADVOCATS ASSOCIATS S.L.	156,05
AUTOCARES SANGUIAO,S.A.	328,15
CRAMARO ESPAÑA, S.L.	348,43
BREM ASESORIA, S.L.	313,12
CONSTRUCCIONES COPOVI S.L.	781,69
CARMEN BARANDA CANTALAPIEDRA	83,54
MAXUS SPAIN,SL	814,21

APPLUS SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.L.	205,02
ARKOSLIGHT, S.L.	2.517,15
EUSEBIO GARCIA SANCHEZ	299,55
PROMOCIONS I INICIATIVES MUNICIPALS D'ONDARA S.L.	70,25
GARROFAS Y ALMENDRAS TORRES, S.L.	2.356,96
MELOTAK, S.L.	227,73
ESTRATEGIES DE QUALITAT URBANA,S.L.	431,76
AYUNTAMIENTO DE JAVEA	17.130,01
SACYR FLUOR,S.A.	26.811,38
CARMELA NOGUERA MARTIN	108,72
GESTORIA FISCAL Y LABORAL,S.L.	466,00
HEREDEROS DE JOAQUIN SANCHEZ OLIVER, COM. B.	126,68
CLENAPAL,S.L.	434,69
CAFES SALVADOR E HIJOS,S.L.	339,18
GABINETE SEGUROS BENEDI, SAC	180,95
JOSE MARIA GOMEZ MIRA,S.A.	444,78
MARIA CONEJERO NUEVALOS	287,18
MARIA ROSA IVARS SEGUI	58,52
LOGIC DATA CONSULTING,S.L.	321,52
ESTELA VALERO VIÑOLES	15,40
AGROQUIMICOS TOMAS, S.L.	602,32
FAUS INTERNATIONAL FLOORING, S.L.	16.564,60
BISELADOS BENEYTO,S.L.	251,88
JOSE MARTINEZ MEDINA,S.A.	1.245,49
JOSE LUIS ARGENTE BALAGUER	306,96
GLOBUTRA SPAIN, S.L.	405,93
FARMACIA LA GOLETJA,COM.B.	308,06
FARMACIA MORCILLO COBO, COM.B.	314,75
JUAN BAUTISTA CARRERES LLORENS	34,58
SANZ CHAFER TRANSPORT, S.L.	1.054,13
RESIDENCIA VIRGEN DE LA PAZ, S.L.	406,26
ALMAZARA DEORTEGAS, S.L.	214,09
GESTION DE APUESTAS GALLEGAS, S.L.	270,59
MUNDICAR, S.A.	854,24
BRITISH CAR, S.L.	264,93
M.E. Y F. RAMIREZ, S.L.	346,12
SANTANDER ASSET MANAGEMENT SGIIC,S.A.	6.516,58
VANICO,S.A.	272,34
GESTINOVA 99, S.L.	408,64
FORMALIZACION Y GESTION, S.L.	330,58
QUIMICAS THAI S.L.	336,71
ANA MARIA GIRBES RUBIO	39,37
REDOESTUCO, S.L.	346,11
EFREN MANUEL JIMENEZ SANFRANCISCO	204,60
ESPAUDIT DEL MEDITERRANEO, S.L.	49,96

INSTALACIONES LOPEZ ARIAS, S.L.	304,66
INSTALACIONES ELECTRICAS Y DESALINIZADORAS,S.L.	822,23
RUTH PALOMERO, S.L.	222,58
FATIGOSA, S.A.	252,51
TRAMYGEST FINANCIERA, S.L.	122,94
FRANCISCO PASTOR MANZANO	39,04
BERNARDO JOSE ESPI GONZALEZ	308,18
NAJENAI CONSTRUCCIONES,S.L.	1.081,21
PROA FORMACION, S.L.	271,14
DESTILERIAS AGUILAR, S.A.	369,88
COCHUGA, S.L.	430,16
CLUB NAUTICO	293,86
EDP-ENERGIAS DE PORTUGAL, S.A. SUCURSAL EN ESPAÑA	2.139,70
MARMOLES TOLDRA, S.L.	719,90
JOAN CEFERINO, S.L.	212,73
VICENTA ESPERAN CELDRAN MARTINEZ	42,37
HERRAMI, S.L.	235,44
AGUA MINERAL SAN BENEDETTO S.A.	17.356,14
RENTA 4 BANCO S.A.	5.841,38
CALES PASCUAL S.L.	938,85
SPANISH SEEDS, S.L.	306,67
PATRIMI RESORTS, S.L.	375,03
LUIS PEREZ SANCHEZ Y JOSE MIGUEL MARIN MARIN, C.B.	150,84
INTERSYSTEMS IBERIA, S.L.	2.100,18
VERIFICACIONES Y SERVICIOS ELECTRICOS, S.L.	340,83
ALFONSO JAVIER SAL RIO RUIZ	276,84
TRANSPORTES CAPSIR HERMANOS, S.L.U.	988,15
JF SENIA INFORMATICA, S.L.	113,20
CARROCERIAS PENALVA, S.L.	534,50
AUTOBUSES CARLOS GOMEZ,S.L.	280,00
CARPINTERIA METALICA CAÑABATE, S.L. UNIPERSONAL	361,13
H & H IDROSPANIA TECHIC, S.L.	1.249,70
SEDITRANS S.COOP. VALENCIANA	522,30
LADELA MUEBLES,S.L.	289,55
GRUPO MD CERRAJEROS-ABRERAPID 24 HORAS, S.L.	437,17
ASOCIACION DE INVESTIGACION DE LA INDUSTRIA TEXTIL	5.922,26
AGRUPACION EMPRESARIAL TEXTIL ALCOYANA	589,56
LA OPINION DE LA CORUÑA SL	1.620,92
CONSTRUCCIONES P.TORAL,S.L.	328,23
BRILDOR, S.L.	390,94
GENOVES PASTELEROS, S.L.	126,89
ENJA MOTORS, S.L.	217,36
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS GOMEZ PUCH S.L.	413,69
J.D.F. ASSESSORIA ENERGETICA, S.L.	310,25
ELIGROUP SERVICIOS GESTION MANTENIMIENTO EMPRESA, S.L.	1.191,44

CONSEJO REGULADOR DE LA DENOMINACION DE ORIGEN ALICANTE	295,53
E. GRAU BRAGADO; J.I. GRAU BRAGADO, C.B.	187,91
ALZHEIMER CENTRE EDUCACIONAL,S.L.	413,10
FRANCISCO JAVIER Y JESUS HERVAS ALFOCEA, COM. B.	83,90
FERRETERIA LA ESTRELLA,S.L.	515,91
AFRILUC 2012, S.L.	226,05
QUNMIAO RUAN ---	129,39
COMUNIDAD DE REGANTES DE PEDREGUER	293,41
LAURA SANCHEZ CORTES	23,40
TALLERES MECANICOS OVIDIO, S.L.	975,00
MORA CARBONELL,S.A.	663,06
JOVIMER, S.L.	485,61
MOPAL TAPIZADOS, S.L.	933,13
PROYECTO SERV. APOYO EXPLOTACION C.N. TRILLO I, U.T.E.	799,50
CERAMICAS FANAL,S.A.	9.380,74
ANTONIO CUIXERES RIPOLL	36,40
QUATRIGRAFIC, S.L.	266,83
CRISTIAN TUDELA LOPEZ	175,84
SOLBES, S.L.	370,48
RESTAURANTE ULIA I, S.L.	283,41
HORTICULTURA CALABUIG, S.L.	449,20
EURO DAHOR SERVICIOS, S.L.	608,18
ADIWATT SPAIN, S.L..	1.390,46
DAU GESTION Y DESARROLLO, S.L.	549,68
ANGEL ALEMANY GARCIA	305,03
ELECTRICAS ALGUI,S.L	318,42
ZALACAIN, S.A.	836,42
GREGAL, S.COOP.	2.267,26
ALGAR LIBROS, S.L.U.	305,80
ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ	299,03
IMPRIMACERO, S.A.	1.232,77
PREVENCION DE INCENDIOS SEGURIDAD APLICADA, S.L.	5.865,94
MORELLIERE, S.L.	266,09
BATTERFLAY CREATIVIDAD, ESTRATEGIA Y PRODUCCION, S.L.	159,31
FRANCISCO PEREZ IGLESIAS	320,46
COPRUSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.L.U.	1.817,54
TECNICAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA,S.L.	1.623,53
EUROPEA DE GESTION Y ASESORAMIENTO EMPRESARIAL 2016, S.L.	259,59
RAMON'S IMPORT EXPORT, S.L.	171,04
MEDIA CELL SOLUTIONS, S.L.	289,35
PASTISSERIA DOL!ORS S.L.	57,97
TECNOVILL, S.L.	1.681,04
GRUPO S 21 SEC GESTION, S. A.	3.248,19
TEXTILES MARIOLA, S.L.	108,33
FUNDIMAK INYECCION, S.L.	1.306,52

LUCKLER MEDICAL S.L.	284,17
THE WHITETEAM CONSULTING, S.L.	361,46
RAFAEL JEREZ 2005, S.L.	270,54
JOSE TORREGROSA SOLER S.L.	377,63
VICMATIC S.L.	349,72
SERGIO GOMEZ LOPEZ	290,50
INNERGY ELECTRIC, S.L.	4.300,26
CHELMONTE, S.L.	305,06
EXCAVACIONES Y ARIDOS JAIME ESTEVE RICO,S.L.	587,29
PROMOCIONES RIBERA CARMAR, S.L.	260,50
TEXTIL COLOMER NADAL,S.L.	626,68
CONFORT BUS CATALUÑA, S.L.	362,80
SANTAMARIA DISSENY S.L.	82,99
ALONSO GORDALIZA, J.M., ALONSO GORDALIZA,J., COM.B.;	28,87
MANTENIMIENTO EL CAMPICO, S.L.	61,19
TALLERES Y GRUAS MESA,S.L.	655,57
METALICAS OCTAVIO SERRANO,S.L.	279,85
CALAIX DE CULTURA,S.L.	285,88
DISTRIBUCIONES CARAVESA, S.L.	704,90
DISTRIBUCION PERECEDEROS FAY FRIO S.L.	1.645,92
ARROCERIA SON DE MAR, S.L.	358,58
ASESORES Y CONSULTORES FINANCIEROS INDEPENDIENTES SLP	227,43
ESCAYOLAS CARTAGENA, S.L.	344,45
HOTEL QUINO II GUARDAMAR,S.L.	130,04
BARREIRA ARTE Y DISEÑO, S.L.	306,88
FRUTAS ALEJANDRO S.L.	672,78
VAPOCIG, S.L.	523,34
C.E. CENTRO ASUNCION DE NUESTRA SEÑORA	1.170,29
KORYO-CAR . SA	541,17
FINESCON SERVICIOS Y CONTRATAS S	606,29
AUTO-TALLER CATARROJA, S.L.	282,65
TALLERES Y MONTAJES AVILES, S.A.	3.821,76
PROMOCIONES SALA-SAX, S.L.UNIPERSONAL	378,31
SPLIO SPAIN,S.L.	518,37
BODEGAS COOPERATIVAS DE ALICANTE,S.COOP.	1.280,53
ELOY SANTAMARIA SORNI	66,68
GRUPO TRANSDOCAR,S.L.	367,73
AMBECO SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L.	409,44
AICEC	286,77
S. COOP. VALENCIANA DEL CAMPO UNION CRISTIANA	339,66
RAMBLA NOVA PARK, S.A.	303,40
COM.PROP. GRAN VIA S/N; URBANIZACION VILLA MORENA	181,80
PLAST-VAL S.L.	262,23
AISLAMIENTOS TERMICOS INDUSTRIALES MEDITERRANEO S.L.	7.300,38
YEBANE ESPAÑOLA, S.A.	322,51

GRABALFA,S.L.	4.886,82
COSTA BLANCA DRINKS, S.L.	410,04
MARIA BRINES CODERCH	78,57
AVANZA PETROLEOS, S.A.	501,78
RESIDENCIAS NARANJA, S.A.	288,05
B2B SALUD,S.L.	1.574,88
ITERA SOLUCIONES DE INGENIERIA, S.L.	4.674,80
ESCAVOLAS MIGUEL,S.L.UNIPERSONAL	534,22
CINEMANEXT SPAIN, S.A.	515,05
TALLERES MR MOTOR, S.L.L.	38,15
J. MAYNAT, S.A.	293,10
AYUNTAMIENTO DE TAVERNES DE LA VALLDIGNA	16.551,08
AYUNTAMIENTO DE ALFAZ DEL PI	16.568,10
SIMON COLOMER CASAS, S.L.	308,69
GRUPO MALLEA, S.L.	114,24
OXIMAFER,S.A.	951,56
JOSE A.GARCIA MOYA,S.L.UNIPERSONAL	256,90
NOU TAPINERIA, S.L.	251,23
GRUPAJE DE FRUTAS PUERTA A PUERTA, S.L.	212,92
ETIMAISA S.L.	822,40
TYOSA OBRAS PUBLICAS, S.L.	379,74
J. SANCHEZ AGUILERA; J. MEMBRADO MARTINEZ, C.B.	398,30
HELBERICA, S.A.	1.586,30
R.A. BLESAS DE LA PARRA; Y A.CHAVES RIVAS, S.C.	263,09
COM.PROP.PARKING TUCUMAN 18	114,91
GRUPO AUTOMATED TRANSACTIONS, S.L.	27,13
TALENTOMOBILE, S.L.	455,38
VICENTE BATALLER GUILLEM	281,15
STANDARD INDUSTRIA, S.A.	333,05
PARROQUIA DE NUESTRA SEÑORA DEL DON DE ALFAFAR	1.058,30
MST OUTSOURCING EUROPEO,S.L.	622,87
NOVA SAFOR LOGISTICA, S.L.	345,56
MATERIALES DE FUNDICION, S.A.	373,53
PORTAMALETAS DEVESA,S.L.	773,70
NOVIY SVET, S.L.	117,09
BIRBE BAU,S.A.	230,37
ADICAE ASOC.USUARIOS DE BANCOS CAJAS DE AHORROS Y SEGUR	90,32
BOWLING SAN VICENTE, S.L.	369,74
AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U	8.928,86
OBRAS Y AGUAS LLAPASI,S.L.	1.722,80
CONSTRUCCIONES MECANICAS SOLE, S.A.	1.079,54
JULIA VIDAL, S.L.	113,74
SOLUZIONE MANTENIMIENTO DE EDIF	461,34
LIKE SPORT 2020, S.L.	157,93
DAINSERVAL,, S.L.	1.646,94

COM. DE PROP. MASCARAT BEACH	37,27
SANOF,S.L.	323,00
MEZQUIDA INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE, S.L.	349,56
ALTA CLIMATIZACIO PASCUAL I CERVERA, S.L.	805,14
CRISTALERIA GARCIA MIRA,S.L.	344,10
LA MAQUINA TOTAL SPORTS, S.L.	404,59
ACERTA SOLUCIONES, S.L.	779,58
CONSTRUCCIONES Y OBRAS COESCO, S.L.	381,22
HORMIGONES CORTES,S.L.	498,99
DS SMITH PACKAGING MADRID, S.L.	9.226,74
COM.PROP. MUSICO SALVADOR GINER S/N.EDIFICIO NEREIDAS C	24,69
JUGUETES ROMAN,S.A.	251,64
CONSTRUCCIONES BH COFRENTES S.L.	309,79
GRUPO PLAZA 2006, S.L.	2.805,85
ENTRESISTEMAS, S.L.	277,00
ROLSER, S.A.	6.142,50
TALLERES BERJOR,S.L.	111,07
COM.PROP.PARTIDA RACO, S/N	14,67
NEUTRA NETWORK SERVICES, S.L.U.	342,19
CERAMICA EL MOLINAR,S.L.	253,50
SERVICIOS TECNICO ELECTRONICOS,S.A.	1.164,84
PACO SABATES, S.L.	337,13
LEYMO, S.L.	530,18
LARAVI DIGITAL PAE,S.L.	110,39
MIKELE & FANO S.L.	124,26
LA MIERENSE SERVICIOS INTEGRALES, S.L.	562,82
RH PLUS, S.L.U.	110,07
SERVIEM CARFE, S.L.	2.825,59
COFRUTAS QUALITY, S.L.	291,52
CLIMA AUGUSTA, S.L.	497,94
MARIA JESUS GARCIA JIMENEZ	134,40
CLARET BADIAS, S.L.	258,36
STILLA DE ESPAÑA,S.L.	305,05
EMPRESA COORDINADORA SERVICIOS ATENCION PROFESIONAL S.L	328,52
CARLOS BENITEZ MARTINEZ	245,58
FOLEX INTERNACIONAL, S.L.	1.201,96
ASEMAR ASESORES GUARDAMAR,S.L.	124,98
ALSAN TEAM FINANCIAL, S.L.	277,69
CONSOLIDAR BARCELONA,S.L.	786,64
CONTENEDORES Y GRUAS JUANMI,S.L.	1.257,71
COM.PROP. EDIFICIO AGUAMARINA_-A-	36,50
MARIA CARMEN CORDERO BARRAGAN	32,05
COM.PROP.EDF.TAHITI	15,51
BROGA-PHONE, S.L.	537,98
GRUASTUR 24, S.L.	264,42

JUMAINOX, S.L.	479,42
MARTAM ASESORES, S.L.	77,49
CONVES TERMIC, S.L.	263,13
IBERPAPEL,S.L.	991,71
BIODENTAL DENIA, S.L.	152,21
ASTUR ESTRUCTURAS NORTE TUBULAR SLU	916,49
VIFER ASESORIA DE EMPRESAS, S.L.	83,42
ENCAMINA, S.L.	1.034,62
ESPERANZA BAEZ URBANO	29,23
RAUL BOIX MOLLA	186,90
CLEANITY, S.L.	289,29
FLEXOLABEL, S.L.	762,36
JOHNSON CONTROLS PLASTICS SPAIN, S.A.	6.451,76
D.N. MODA HOGAR, S.L.	219,59
COM. PROP. PINTOR FERRER CABRERA, 5	30,51
S. Y D. AGUAS U.T.E. (60) - GUARDAMAR-	353,67
AVICOLA HERMANOS CERVERA, S.L.	951,18
PROTECTEL GESTION DE SEGURIDAD, S.A.	608,22
AISLAMIENTOS DESMONTABLES, S.L.	1.003,76
AUTOCARES CAPAZ, S.L.	995,80
MECANIZADOS TORTOSA,S.L.	271,95
COM. PROP. LORENZO BORJA 10; EDIFICIO CIBELES	18,56
AYUNTAMIENTO DE PEGO	219,31
MICRO SEGUR, S.L.	899,46
JAVIER MARTIN VIVAS	101,38
BAUTISTA MARTI FOODS, S.L.	204,06
ARENISCAS DEL SURESTE,S.L.	659,88
INDRA BUSINESS CONSULTING, S.L.U.	319,54
VALSUR CAR S.A.	1.618,93
SPAIN AGRI SANA DISTRIBUTION, S.L.	78,00
COOL BERRI, S. A.	752,30
JOSE JAVIER MARCOS PRADILLOS	193,86
YNH SWORDS SL	58,45
SEDNI, S.A.	891,28
AGRICOLA EL CASON, S.L.	7.024,32
EUROPA DE CIBERNETICA, S.L.	199,55
PUNTO DE VENTA Y PROMOCION PLV S	569,76
JUAN ABEL SOUTO BRENLLA	35,25
LLAVATA,S.L.	403,20
SUMMIT PERFORMANCE, S.L.	258,21
S.C.A. ASESORES, S.A.	354,28
JUAN ANTONIO AZNAR GARCIA	118,19
EL HORNO DE CANO, S.L.	72,53
ALC HOSTELERIA S.L.	498,59
TRANSPORTES Y CUBETAS EL LIMONERO, S.L.	315,10

AKRA REHABILITACION, S.L.	4.109,27
SUMINISTROS ELECTRICOS SUECA, S.L.	58,04
MONTAJES SILLA, S.L.	6.477,34
DAXA SISTEMES, S.L.	418,46
TALLERES EL CHATO,S.L.	186,62
FERROTEC (IBERIA), S.A.	87,56
ALTAMIRA ASSET MANAGEMENT, S.A.	38.826,40
MERCEDES CABAÑERO SEGURA	75,82
BALAGUER GRAIN SERVICES, S.L.	1.106,49
SEMPERE TEXTIL,S.L.	337,42
SOLAR INICIATIVAS TECNOLOGICAS,S.L.	712,22
SEELIGER Y CONDE,S.L.	1.036,03
JUAN CARLOS ROMEU LLOPIS	238,58
GRUPO EMPRESARIAL JOSE RUIZ MARCO,S.L.	152,29
ROAD STEEL ENGINEERING SL	300,27
FERROCUESTA, S.L.	499,23
DERYPOL,S.A.	6.794,96
TERCAP 2000,S.L	261,80
TECTELTIC ON-LINE,S.L.	343,54
HELIX FEDER. ASOC. INTEGRACION SORDO COM. VALENCIANA	302,51
INICIATIVAS EN EMBALAJE, S.L.	442,14
INECOSA	1.454,49
ASOCIACION EMPRESARIOS TEXTILES COMUNIDAD VALENCIANA	67,46
CONTROL I INSTRUMENTACIO MANTE, S.L.	495,76
HERMANOS VALERA C.B.	330,39
TECNICAS Y APLICACIONES PRODUCTIVAS,S.L.	6.040,66
GESTION Y ASESORAMIENTO NORTE, S.L.	158,42
AYUNTAMIENTO DE REAL DE GANDIA	934,24
EL FORN DE IZLA, COM. B.	236,77
AUTOMATED TRANSACTIONS VENDING S.L	257,23
CONSTRUCCIONES SETACONS, S.L.	1.718,36
VICTOR JERONIMO PASTOR MURCIA	245,69
ENVAPLAST,S.L.	1.998,64
MECANIZADOS Y FORMAS, S.L.	502,29
VIMOIL,S.A.	471,96
IBERDROLA GENERACION NUCLEAR, S.A.	27.755,28
JOSE LUIS DOMINGUEZ, S.L.	396,84
TALLERES TADECA, S.L.	262,50
OMNIOCIO S.L.	1.517,58
HERMANOS ZOYO, S.L.	301,32
VALENCIANA APROVECHAMIENTOS ENERGETICOS RESIDUOS, S.A.	67.863,76
MAN ENERGY SOLUTIONS ESPAÑA, S.A.	452,68
FITOGAR, S.L.	506,89
SANTIAGO CASTILLO GUIRAO	298,94
FORMAT DIGITAL,S.L.	149,42

G.M.B. INTERNACIONAL, S.A.	339,28
PIROTEC. RICARDO CABALLER SA	2.813,70
LA COSTA PEIX FRESC, S.L.	335,39
COPITRANS S.L.	4.960,25
ICONO ENTERPRISE SL	41.266,56
TALLERES ALCEDO, S.L.	325,53
JOSE RICARDO SALOM TERRADEZ	86,81
NURIA EDO PELLICER	38,43
ANTONIO FERNANDEZ GRUESO	112,04
VEHISUR AUTOMOCION,S.L.	288,77
URBAN TRUCKS SL	675,00
FRANCISCO DE AS LLAMBI MATEOS	420,41
ENCENDER Y ESCRIBIR, S.L.	277,47
LUXURY HOME SUN SL	356,99
FAMA SOFAS, S.L.	10.112,14
FILMURO,S.L.	304,09
TALLERES F. ARACIL,S.L.	266,03
AIDA PELLITERO FERNANDEZ	197,23
CAMARA OFICIAL DE COMERCIO DE INDUSTRIA DE ORIHUELA	351,20
MAZEL ASISTENCIA INDUSTRIAL, S.L.	614,37
CONSTRUCCIONES DAUJE, S.L.	553,55
MELEC TELECOMUNICACIONES SL	318,22
PROMOCIONS I INICIATIVES MUNICIPALS D'ONDARA S.L.	157,16
AYUNTAMIENTO DE CONSTANTINA	215,29
YOLANDA VICEDO MARTINEZ	41,51
AMUNT ONES, S.L.	264,58
SUE ABOGADOS, S.L.P.	540,24
MAPAY C.T.M., S.L.	1.731,42
LEVANTE MANTENIMIENTO MAQUINARIA AGRICOLA, S.L.	171,02
RAUL ARMENGOL JORDAN	305,77
AORANA DIGITAL MEDIA,S.L	192,93
MATILDE BERMEJO MUGICA	230,17
LINEAS EUROPEAS DE AUTOBUSES, S.A.	504,21
VETEC ALUNION 2014, S.L.L.	1.038,86
CONSTRUCCIONES PONSODA SANCHIS, S.L.	270,76
MEDITERRANEO SEÑALES MARITIMAS, S.L.	2.693,94
INICIATIVAS GALAVIL, S.L.	259,44
CORTE Y APARADOS ZIUR, S.L.	442,54
GUINEVAL ALUMINIOS SL	331,24
SRTA. TEMPLETON, S.L.	289,25
IBERTRUCK CANARIAS, S.L.	1.199,23
CONSTRUCCIONES AQUILINO RODRIGUEZ DIAZ, S.A.	45,84
FERCYSER, S.L.	269,24
INDESAT ELCHE,COM.B.	185,91
SANTIAGO MARTINEZ FERNANDEZ	435,75

CONSTRUCCIONES HERRERO ATIENZAR, S.L.	1.587,54
ASESORIA CAMPASTUR S.L.	86,50
SERMUPA, S.L.	567,82
S Y D. AGUAS U.T.E. (68) CULLERA	834,24
ANTONIA SANCHEZ-GUIRAO FERNANDEZ	67,69
CISTERNAS HURTRANS,S.L.	4.266,12
BORNAY, S.L.	6.898,82
SERVICIOS Y TRABAJOS PARA LA CONSTRUCCION SERMA, S.L.	73,03
FLUINOX PROCESOS,S.L.U.	8.437,18
STAR PRODUCTS S.A.	165,78
BAJOFRIO, S.L.	460,28
MECANODUL S.L.	366,22
ALMACENES MARI Y COMPAÑIA, S.L.	403,76
GALVEZ Y PUJOL,S.L.	13,39
CENTROS DE LAVADO MIRON, S.L.	290,72
IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.	222.202,90
GRUPO EXPERTOS EN TERAPIA Y REHABILITACION, S.A.	3.063,05
SIR EVENTS, S.L.	539,42
SRG GLOBAL IBI,S.L.	12.799,22
MONICABER SUMINISTROS,S.L.U.	58,85
IRIS BIRGITT MAURER ---	65,19
MARIA PILAR ALLER MIRO	210,60
CERRAJERIA ALVAREZ DE LEVANTE, S.L.	342,71
VALORA PREVENCION, S.L.	21.320,20
JOSE FELIX PEREZ ABAD	179,04
S21SEC INFORMATION SECURITY LABS, S.L.	362,87
MUEBLES ALBAIDA,S.A.	52,11
INSTALACIONES COMERCIAL REDONDO, S.L.	621,51
FUNDACION UNIVERSIDAD CATOLICA VALENCIA,S.VTE MARTIR	27.273,46
INCARGO, S.L.	2.317,43
ENCAMA FABRICS, S.L.	310,65
RENTA 4 BANCO S.A.	1.104,73
TRANSPORTES SEBASTIA TICO, S.L.	1.591,31
CALLOSA MOTOR, S.L.	301,47
IBERDROLA RENOVABLES ENERGIA, S.A.	91.341,36
INDRA BPO SERVICIOS, S.L.U.	18.670,79
RUBENTEX, S.L.	123,31
RESTAURACION GYM OTERO, S.L.	184,89
ENGOMADOS MURTA, S.R.L.L.	637,63
MANUFACTURAS LILLOTEX, S.A.	410,86
NOVALIGEPRO, S.L.	1.405,50
BRINELL,S.A.	359,67
COM. DE PROP. MASCARAT BEACH	184,71
GENIE INDUSTRIES IBERICA,S.L.	743,94
NINES ARTESANALS D'ONIL, S.L.	289,05

CLINICA DOCTORES COLMENERO RUIZ S.L.P.	346,70
GRUPO SINDEL, S.A.	3.399,31
ABELARDO SINISTERRA MORTE	915,20
FRANCES SILVESTRE; S.L.	358,75
CONSTRUCCIONES Y OBRAS REMIMAR,S.L.	549,56
CAMILO GARCES, S.L.	272,34
MARCAJU S.L.	295,66
OZONE BOWLING ZARAGOZA, S.L.	458,61
MAXIMO PARRA ALBERO	140,42
DIAPA,S.L.	258,72
PROMOCIONES AQUILINO MARTIN,S.L.	319,34
SERVICIOS Y REPARACIONE HUELVA, S.L.	485,53
TEXTILES EL CID, S.L.	263,23
CONSTRUCCIONES VILLA CONDAL, S.L.	725,87
JOSE RUIZ MARCO,S.L.	792,52
CIA.LEVANTINA EDIFICACION OBRAS PUBLICAS, S.A.	376,95
SONO-APLI, S.L.	304,10
GLORIA ANA RODRIGUEZ DEL CAMPO	87,24
JAVIER VILLABELLA PATALLO	316,78
MASKOKOTAS, S.L.	1.018,54
TECNOLOGIAS DE SEGURIDAD INTELIGENTES, S.L.	662,98
CERCIS CONSULTING, S.L.	98,29
CEBOLLAS FRASES Y FUENTE, S.L.	439,24
ROCA AGRUPACION S.L.	617,00
S. COOP. ELECTRICA	285,94
ECOPLAST MATRICERIA,S.L.	538,08
MARIA JOSE COLOMER SANJUAN	255,05
JOSE LUIS AZORIN,S.L.	318,06
OPCIO JOVE S.L.	47,33
EXCAVACIONES ANTONIO CAMARENA, S.L.	305,22
PINTURAS TORDE, S.L.	284,95
RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ	131,91
JIMSER, S.A.	271,15
CLUB DE NATACION AQUATIC GANDIA	254,34
INTEGRAL MOVIL, S.L.	250,15
SANDRA ELIZABETH PALACIOS Y OTROS C.B.	514,20
ERDA, S.A.	372,90
G.R. AUDITORES S.L.	108,51
INDRA BPO SERVICIOS, S.L.U.	5.433,10
MOTOR ARI S.A.	5.887,68
CASALNOVA CORUÑA, S.L. UNIPERSONAL	317,43
LAN LIMPIEZA INDUSTRIAL, S.L.	324,75
ASTEM,S.A.	348,54
REPRODUCCIONES INOXIDABLES, S.L.	301,38
B.P.M. ILUMINACION, S.L.	3.308,18

GROUPM PUBLICIDAD WORLDWIDE, S.A.	4.877,80
AUTOINTER, S.A.	2.088,44
MUÑALEIX, S.L.	682,84
ALHIACER 2000, S.L.	511,93
ARENA DORADA, S.L.	525,48
ALFONSO REINA PLAZA	147,79
ORAMON DEVELOPMENT, S.L.U.	521,18
EUROBERNA IMPORT-EXPORT, S.L.	397,21
ANTONIO CANOVAS MUÑOZ	250,04
DINNBIER DENTAL S.L.	707,46
BODEGA COOPERATIVA DE CASTALLA, S.COOP.V.	141,99
ROSA ISABEL ALBERO MIRO	349,37
HNOS BINABURO 2013,S.L.	329,52
GRUPO YESTE MANTENIMIENTO INTEGRALES DE LIMPIEZA,S.L.	289,39
S.A.AGRICULTORES VEGA VAL-DEPUR.AGUAS MEDIT.UTE L18/82	316,61
LEOMOTOR ASTURIAS, S.L.	2.637,90
GRUPP D'ILMOTO,S.L.	165,21
SERVICIO TECNICO DE FOTOELECTRONICA, S.L.	520,85
ANDRES MARIN MOYA	202,76
O3 TRANSPORTE EUROPEO DE MERCANCIAS, SL	252,46
CLINICA VETERINARIA MEREVET,S.L.	208,84
MI COLE, S.L.	106,41
GD ENERGY SERVICES, S.A.U.	39.435,18
HIJOS DE JOSE ESPINOSA GIL,S.L.	2.060,94
ELEC-SEGURIDAD GALICIA, S.L.	590,68
BENITO BOTIA MARTINEZ	100,70
MARKETING DISPLAYS Y PLV S.L.	65,62
GERMAINE DE CAPUCCINI,S.A.	8.548,94
GUILLERMO AMADO SUAREZ	499,94
ASFALTOS ELCHE,S.L.	857,05
EXCAPIEDRA ALMAZORA,S.L.U.	183,75
ASESORIA MARCO PERIS SL	77,52
VIAJES TUTTOCARD, S.L.	125,07
FEDERACION DEPORTES ADAPTADOS COMUNIDAD VALENCIANA	842,51
AYUNTAMIENTO DE CALLOSA D'EN SARRIA	2.302,55
LOS GEMELOS ZHOU, S.L.	157,79
PONSODA CORREDURIA DE SEGUROS,S.L.	333,83
VICTOR MANUEL GRAO GALVEZ	113,16
MARIA ANGELES FUSTER TORRES	93,18
BANCO NACION ARGENTINA	283,86
BENIMAGRELL 52, S.L.	366,16
DR. BURGUEÑO Y ASOCIADOS, S.L.	172,77
METALICAS MARTI, S.L.	1.199,72
CINES VALLEAGUADO, S.L.	206,93
COSTA MAR DISCOTECA S.L	188,71

AMELIA BOSCH MARTINEZ	259,62
PARKING GARAJE COLISEUM, S.L.	276,70
GESERVICATALIA S.L.	319,89
INSTITUT SUPERIOR DE CIENCIAS RELIGIOSAS DE BARCELONA	234,64
SUPERMERCADOS SILVA, S. COOP.	175,16
CONSTRUCCIONES Y REFORMAS ROCAPIEDRA,S.L.	313,56
TOGATOMBESA, S.L.	319,67
BUSINESS INITIATIVES CONSULTING, S.L.	559,13
BERBETORES INDUSTRIAL, S.L.	1.552,26
CONSORCIO DE AGUAS DE ASTURIAS	2.313,52
FREDDY ELECTROREFORM, S.L.	383,56
CARMEN SAEZ HOSTELERIA Y SERVICIOS S.L.	233,40
GRUPO PACO LA POZA, S.L.	150,92
PINTURAS LUARCA S.L.	540,02
COM. PROP. CASTELLON S/N	35,19
MONTSERRAT MOLINO HERNANDEZ	39,52
FRANCISCO CARRIO POVEDA	287,31
SHADIA NASSER GARCIA	146,53
HOGAR EL MOLI SL	267,36
CONSTRUCCIONES CASTILLA PISANT, S.L.	133,50
HORTIDESA, S.C.V.	356,30
ASCENSORES TECVALIFT, S.L	316,84
TRANSTONE ELDA, S.L.L.	339,91
AGROGRAFIC, S.L.	317,78
JOLBONO, S.L.	167,31
MINGUEZ & SAEZ CORREDURIA DE SEGUROS, S.L.	340,63
M.D.S. MOTORS S.L.	290,11
PINTURAS SANZ S.L.	360,10
ADIS ASOC DE PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL	604,35
PLASTONIL PIEZAS PLASTICAS, S.L.	654,28
JOSE LUIS GARCIA LOPEZ	53,57
TALLERES CUTANDA, S.L.	250,87
JJ TEAM GROUP, S.L.	59,55
ALGUEÑA STONE,S.L.	928,14
LABORATORIO DENTAL ASTUR, S.A.	4.148,84
CENTRALES NUCLEARES ALMARAZ TRILLO A.I.E.	107.629,10
GIL VICENTE MATOSES ASTRUJELLS	313,16
MANIPULACIONES PORTUARIAS GRUPAJES Y TRANSITOS S.A.	965,93
ALGOCEL TEXTIL, S.L.	203,37
CHEROLES, S.L.	481,46
CONTENEDORES MARTIN, S.L.	280,33
SYD AGUAS UTE (79)VEGAS BAJAS	598,70
HERMANOS ROBLEDO HERNANDEZ, S.L.	3.278,13
RED SOCIAL KOOPERA GIZARTE S.COOP.	197,34
RAFAEL FEMENIA DE SIERRA	120,24

TRANSPORTES EL CLARIANO, S.L.	347,66
BLAUM PIZZERIA CENTRO S.L.	321,63
CANDELA VECAN,S.L.	439,02
INVERCOST URBANA, S.L.	383,05
SANISUR SALUD, S.L.	149,69
AGRODISA DEL VINALOPO,S.L.	421,52
S.COOP.AGRICOLA VAL.SAN ROQUE DE VILLARGORDO DE CABRIEL	266,54
MARINA SALUD, S.A.	49.094,70
GRUPO DIARIO, IMPRENTA, S.L.	287,44
COLEGIO EL ATABAL, S.L.	594,82
JOSE MIGUEL GONZALEZ ARDID	334,51
RAFAEL SANZ CHAFER	543,85
TRES60 SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.	458,72
COLEGIO MARE DE DEU DEL OLIVAR I	1.125,34
ASES.SERV.GESTORES JUEGOS, S.A.	269,22
ANA MARIA CARROCERA VILLA	152,93
VISO SENDRA, S.L.	297,51
CDAD. DE PROP. EDF. NERJAMEDINA	19,32
CHERA URBANA S.L.	658,40
HORNO FORNAS, S.L.	37,84
TRANSPORTES OTERO Y NOVELLE S.L.	225,10
CHERUBINO VALSANGIACOMO S.A.	4.377,40
MANIPULADOS REALET,S.L.	433,44
HOPREVIP S.L.	886,42
VALLES AESSORS FISCALS SL	94,75
GANADERA GARCIA PAREDES S.L.	206,55
STANCA IOANA NEAMT ---	74,96
MAYOR TAPIZADOS, S.L.	2.194,92
LIONBRIDGE ESPAÑA, S.L.	2.526,27
AYUNTAMIENTO DE PALMA DE GANDIA	527,20
ARCAS SHOES,SOCIEDAD COOPERATIVA	699,95
INTERMARCA MED, S.L.	67,73
ROMAN GALDAMEZ LARREA	23,06
ALMUDETRANS, S.L.	464,72
CONSTRUCCIONES HERMANOS CAMPOS S.L.	1.085,74
GESTION CUATROCIENTOS, S.L.	407,70
ASESORIA SABATER, S.L.	267,68
FUSTES BONET LLOPIS S.L.	652,18
DETERGENTES Y DESINFECTANTES, S.A.	2.650,86
AIMPLAS-ASOC.DE INVEST.DE MATERIALES PLASTICOS Y CONEXA	3.934,56
HORTALIZAS HERMANOS MUÑOZ.S.A.T.132CV	486,43
DECORTRUSS, S.L.	268,30
EXCELLENT CORK,S.L.	1.063,20
FRANCES Y SERRANO S.L.	347,39
KPS SOLUCIONES EN ENERGIA, S.L.	617,07

HNOS RAMIREZ LARA DE TARAZONA, S.L.	331,13
COM.PROP.VALERO 11	53,24
BOLSAPORT, S.L.	54,47
CALEFALTEC, S.L.N.E.	159,90
LUCIA CARRERA NAVIA	174,74
OUTSOURCING Y COMERCIALIZACION, S.L.	1.268,21
INICIA EDIFICACIONES Y ALBAÑILERIA, S.L.	479,31
IMPERCARTAMA,S.L	330,75
ESCUELA SUPERIOR EMPRESARIAL DE COMUNIC. NEGOCIOS, S.L.	393,38
ESTACIONES DE SERVICIOS LAS BALSILLAS, S.L.	277,85
HEREDTO. ACEQUIA ALQUIBLA	159,86
MARIA CARMEN PEREZ RODRIGUEZ	52,60
REZ ESTUDIO, S.L.	278,17
MANTIÑAN LESTAYO, S.L.	6.631,03
LA IMPRENTA COMUNICACION GRAFICA, S.L.	846,80
SANTANDER GLOBAL FACILITIES S.L.	16.256,58
MONFORT Y BONELL GESTION S.L.	518,72
BENEDICTO MARTINEZ RUFETE	230,40
HERGON STONE, S.L.	281,85
ARQUESI ODONTOLOGIA S.L.U.	252,07
LURAUTO CONCESIONARIOS, S.A.	2.015,05
SERVICIOS DE DEPILACION BLOC, S.L.	2.621,54
ELECTROALDESA,S.L.UNIPERSONAL	1.658,08
EVROBION GROUP SL	308,54
J.M. AUTOMATIC, S.L.	898,24
CASANOVA Y GRAMAGE, S.L.	296,23
TECNIDEX FRUIT PROTECTION S.A.U.	5.292,06
FERRI VILLENA,S.L.	257,50
NUEVA GESTION INFORMATICA, S.L.	544,96
AGRO LOHER, S.L.	711,44
LUIS IBAÑEZ HERNANDEZ	83,06
MARIA ANGELES ARROYO GIL	148,58
C.E.ESCOLANIA REAL BASILICA NUESTRA SEÑORA DESAMPARADOS	423,68
PLATAFORMA LOGISTICA SANZTRANS, S.L.U	573,66
TRANSPORTES CAUDELI BOLO,S.L.	328,17
PRODUCTOS DULCESOL, S.L.	5.064,55
GASPAR ROMERO, S.L.	261,97
DISTRIBUIDORA LEVANTINA DE PASTELERIA,S.A.	1.103,08
SANCANA GESTION DE INVERSIONES, S.L.	324,43
SERGIO GARCIA VILCHEZ	29,84
JOSE LUIS GONZALEZ HUERGA	357,56
ABRASIVOS ALICANTE, S.L.	829,12
DIEGO REDONDO CRIADO	59,80
FEDERACION EMPRESARIOS AGROALIMENTACION COMUNIDAD VALEN	328,49
FITONUTRIENT, S.L.	728,88

JOSE CARLOS ROMERAL GARCIA	56,00
ANNA MALASPINA CASULLERAS	143,23
X77MOTO, S.L.	138,99
GUILLERMINA LORENZO HERMO	119,53
AUTENTICO ORIGINALBIBI, S.L.	136,70
UTE ZONA BLAVA CULLERA PAVASAL-ECSA GESTORA LEY 18/1982	127,12
JUAN BAUTISTA AMAT,S.L.	288,58
EL TORRENT IL.LUMINACIO, S.L.	930,40
NEUROCAMPS-FISIS, S.L.	156,27
ENRIQUETA PLANELLS ROSELLO	79,70
CITASUL, S.L.	267,59
S.P.S. PUBLICAR, S.L.	266,64
CONTENEDORES FABADO, S.L.	344,80
EXCAVACIONES Y TRANSPORTES BENMAR, S.L.	348,90
GESTORIA Y SEGUROS CISCAR, S.L.	77,28
COM.PROP. CISCAR 61	46,65
PRENVE'S PLASTICS, S.L.U.	345,83
COM. PROP. DOCTOR ALEMANY, 61	49,75
RESTAURANTE EMILIO FERRANDO, S.L.	707,11
TALLCORT,S.L.	308,75
ACE SERVEIS 2006,S.L.	14,09
FINCORP MEDIACION,S.L.U,	240,86
PEZZI MARTIN Y HERRERA ABOGADOS, S.C.P.	34,05
ALEVINES DEL SURESTE, S.L.	962,52
COMUNIDAD PROPIETARIOS RESIDENCIAL GEMELOS 28	167,13
FRAME RENTAL SYSTEM, S.L.	258,87
F.A.N.D.E.	154,94
BAÑULS Y CUENCA, S.L.	810,74
ELECTRONICA, INFORMATICA, INSTRUMENTACION Y TELECOM. S.A.	3.014,94
MOHER MOBILIARIO S.L.	252,56
KIERO FACTORY,S.L.	226,93
WAVEMAKER PUBLICIDAD SPAIN, S.L.	1.764,77
RICO FORTE, S.L.	262,08
RACING TEAM CAMPOS, S.L.	326,38
MARCHA 69, S.L.	168,95
NUÑEZ DE CASTRO ASESORES FINANCIEROS, S.L.	250,15
CONSTRUCCIONES HERMANOS OLIVER ANCHEL S.L.	1.353,31
FRANCISCO LUCAS S.L.	499,80
MAIRO VALENCIANA DE CLIMATIZACION, S.A.	298,99
COM.PROP. EDIFICIO LOS ANGELES	25,93
ENRIQUETA RESINA VEGA	72,03
DISTRIBUCIONES JUAN LUNA S.L.	10.974,46
ESPACIO Y SALUD FARMASTUR S.L.	50,14
PLASTIMYR, S.A.	573,27
INFONIS S.L	257,36

SEYSA	350,52
ST. GEORGE,S INSTITUTE, S.L.	164,97
AGRICOLA GOMEZ GONZALEZ, S.L.	177,43
TALLERES BERENGUER ESCRIVA,S.L.	341,84
ESTABLECIMIENTOS VALLE,S.L.	2.654,14
HOGAN LOVELLS(ALICANTE)SL & COMPAÑIA SOCIEDAD COLECTIVA	1.873,32
ASESORIA PUMARIN DOS MIL CINCO, S.L.	125,10
ESTACION DE SERVICIO MOTRIL, S.A.	306,19
JAIME JORGE PASTOR GONZALBEZ	298,61
SHERPA DESARROLLO,S.L	312,80
SERPIS AUTOMOCIÓN, S.A.	456,40
NEUMATICOS JONATAN SLL	174,72
ASOC.PARA FORMACION Y LA INTEGRACION SOCIAL ALMERIENSE	542,19
SAPEK NATACION, S.L.	450,34
REPASAT DE HOSTELERIA SL	424,02
AUTO GATA, S.L.U.	369,70
ASOC.FAMILIARS AMICS MALALTS ALZHEIMER ALTRES DEMENCIES	327,69
INSTALFRED, S.L.	250,85
GADESDUL, S.L.	746,37
ESCRIBA, S.L.	314,22
PASCUAL Y ASOCIADOS,S.L.	156,55
PLANXUQUER, C.B.	99,06
M.F. ESPASANA, S.L.	574,40
MARIA LLORET FERRER	66,38
COM. PROP. FRANCISCA MORENO 4	32,80
ALARMAS ASISTENCIA Y SEGURIDAD, S.L.	772,56
ROCIO CABANILLAS CASAÑEZ	83,95
ASOCIACION PADRES AUTISMO COMUNIDAD VALENCIANA	1.758,35
MIA & LIA, S.L.U.	60,77
AVANZED CLOUD DEVELOP, S.L.	372,22
BAR MESON ALMUSSAFES, C.B.	171,25
GOURMET, S.A.	2.583,31
VISIONCAST, S.L.	405,80
MMBPLAZA, S.L.	151,39
MURODELL,S.L.	451,95
PATRICIA LUNA DIAZ	358,21
ONYHER, S.L.	259,73
INDRA SISTEMAS, S.A.	7.821,37
FEDERACION DE FUTBOL DE LA COMUNIDAD VALENCIANA	2.121,99
GRUPO IBENSE DE TECNOLOGIA Y DISEÑO,S.L.	287,24
EDICIONES MK3, S.L.	245,35
BOLSOS MARIDEL,S.L.	520,97
VILECO MIX, S.L.	189,11
C.E. PARROQUIA DE SAN ROQUE DE VALENCIA	1.096,31
ALKIA ENERGY SL	129,65

NAUTICA NOUHAD, S.L.	418,87
TEIMA, S.L.	2.805,56
CENTRO MEDICO TRANSIT ALICANTE, S.L.	176,10
TALLERES ACRO,S.A.	1.522,22
CLINICA VETERINARIA LA ALMAJADA,S.L.	183,96
COMERCIAL ELECTRONICA STUDIO-2, S.L.	423,16
MARIA OTILIA QUEIJO COLLAZO	238,60
CONSTRUSALIOR, S.L.	234,39
FRANCISCO ALBELLA ESTEVE	179,71
REPLA ALFARRASI, S.L.	945,21
JUAN DIEGO CELDRAN MARTINEZ	67,97
AUTOINTER, S.A.	1.523,54
FERRERO HIERRO ALUMINIO, S.L.	216,73
COVER VERIFICACIONES ELECTRICAS, S.A.	19.781,72
POLLERIA INMA,S.L.	187,42
PARK GUARDAMAR 2012, S.L.	295,49
PHYSIS CENTRO DE FISIOTERAPIA Y RECUPERACION FUNCIONAL	60,05
OVIMOTO 2000,S.L.	303,13
BASES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO, S.L.	809,90
VALGI, S.A.	979,61
GOMEZ BAS RESTAURACION, S.L.	575,24
CRISTIAN SERVICIO INTEGRAL,S.L.	292,78
ESCOLA DE MUSICA JOSE SEGUI	239,07
INTERHANSE, S.A.	769,08
LEVANTINA DE PESAJE LABORATORIO, S.L.	773,08
MARIA CRISTINA BECERRA NOGUEIRA	181,42
SABRINA FABRICA DE CALZADOS, S.L.	286,15
SANTIAGO GOMEZ FACUNDO	293,73
COM.PROP. PEREZ GALDOS, 5 ED. ELS ARCS	46,81
ALEJANDRO DIAZ ALVAREZ	69,34
AGRICOLA ALGINET, S. COOP. VALENCIANA	446,01
TRADELDA,S.L.	784,84
DISEÑO CORTE Y MONTAJE CERAMICO, S.L.	213,05
GUISAMA, S.L.	261,50
SWEET CUP, S.L.	111,68
INSILECTRO, S.L.	594,64
JOSE LUIS RODRIGUEZ GARCIA ROBES	351,60
TOP BATTERIE IBERICA, S.L.	169,28
COM.B. F.CASTILLO RUIZ; C. CASTILLO ALVAREZ; M.E. CASTI	266,77
VIZMON, S.L.	1.448,26
LA PRINCESA CENTRO HIPICO, S.L	39,14
DAVID CARRASCO CAMPOS	114,45
ASUN OLIVER OPTICAS, S.L.	258,96
PERFIL-10, S.L.	1.595,02
DEPORTES ASTURIAS, S.L.	131,02

LANUP-ES,S.L.UNIPERSONAL	130,86
HEREDEROS DE JUAN LISBONA, C.B.	135,03
ESTEVAN MOTOS,S.L.	479,36
GILMA TECHNOLOGY,S.A.	703,84
VALOR ANDALUCIA FACILITY SERVICES, S.L.	446,75
LLANA CONSULTORES, S.L.	366,42
ANGEL ALARCON VILLANUEVA	458,81
TRANS SAFOR, S.L.	790,52
RAFAEL JOSE DIAZ ESCUDERO	269,18
URBANIZACIONES EL PUIG, S.L.	711,18
ALFAZ PERSONAL SERVICE, S.L.	271,21
FRANCISCO DE PA REIG PEREZ	321,20
PUERTO RICO S.A.	4.672,71
SETAMOVIL, S.A.	253,86
ADMINISTRACION DE FINCAS JOVELLANOS, COM.B.	142,05
GIJONESA ACTIVIDADES SUBACUATICAS,S.L.	344,22
CLINICA BAVIERA ALICANTE, S.L.	532,16
CAPITAL MISANA, S.L.	90,21
DAVID NAVARRO SALMERON	120,78
ANTONIO ARRAEZ, S.L.	486,91
TALLERES GARIBOR,S.L.	293,74
INDUSTRIAL AUXILIAR JUEMA,S.L.	993,68
JUAN CARLOS PEREZ CARRIO	129,68
ESTRUCTURAS VEROAN, S.L.	179,05
UNION INMOBILIARIAS MARQUEZ, S.L.	127,51
MANUFACTURAS MECANIZADAS DE LEVANTE, S.L.	311,94
ENCUADERNACIONES RUIZ,S.L.	728,58
CANTERAS ROMINTER, S.L.	7.155,12
PUERTAS AVANTE, S.L.U.	237,41
JP INDUSTRIAS MECANICAS, S.L.	1.900,80
SERJUFISA SL	42,98
GAYANES RECYCLING, S.L.	304,24
SILVER BAY INVESTMENT, S.L.	202,32
COMERCIAL LUXURY LABEL, S.L.	256,08
JOSEFA BALDO RUBIO	234,15
ATHOS FABRICS, S.L.	262,39
TAYVEN, S.L.	288,59
SOCIEDAD ASTURIANA DE GASES Y ACEITES, S.L.	292,47
ASOC PARA LA DEFENSA E INTEGRACION DEL ENFERMO MENTAL	273,18
INDRA BUSINESS CONSULTING, S.L.U.	6.080,44
SILLERIA LORENCA, S.L.	324,63
VORAGO TECNOLOGIA,S.L.	267,64
JOCANO, S.L.	1.014,73
ENERGYGEST, S.L.	516,51
S.I. GESTIO CULTURAL,S.C.P.	470,96

MARGARITA TORRE DEBESA	109,23
FIDEL JIMENEZ CABET, S.L.	311,40
SATORDENT, S.L.	74,98
CONGREGACION HERMANITAS ANCIANOS DESAMPARADOS	356,79
MARIA CARMEN CORDERO BARRAGAN	82,40
SANTA LUCIA SERVICIOS COMPARTIDOS A.I.E.	5.818,01
MURCASE OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.L.	1.471,60
TRANSPORTES ASTURIANOS GERARDO FERNANDEZ, S.L.	1.547,80
GENERAL DE TELEFONIA VALENCIANA, S.L.	284,15
PEVISOL TRABAJOS DE SOLDADURA SL	706,01
COM. PROP. DEL RACO, 50	152,87
MORA-MORILLO, S.C.P.	386,76
SUMINISTROS ROYCER INDUSTRIAL, S.L.	297,50
C.P RESID. PARQUE EUROPA	58,46
SUELCLIMA, S.L.	334,14
GRUP JONSIL 1953, S.L.	452,82
ANA BELEN LAIZ FERNANDEZ	36,02
PATRONATO MUNICIPAL DE ACT. CULTURALES DE CASTRILLON	355,74
VALENCIANA DEL TABLERO, S.L.	715,25
ANA MARIA MOLINA CRESPO	32,67
RAFAEL HERNANDEZ AMOROS,S.L.	457,14
SEDANO MOTOR, S.L.	112,42
TAX FREE EUROPA, S.L.	299,30
ECO-ORANGE PLUSFRUIT, SL	155,88
RENTA 4 SOCIEDAD VALORES Y BOLSA	775,89
REDEPAR SOLUCIONES S.L.L	271,11
TRANSPORTES FEGON,S.A.	1.378,22
MEDIAVILLA Y BALAGUER S.L.	1.191,05
VALUE SISTEMAS S.L.	182,46
COM.B. FARMACIA RAUSELL-REGAÑO	621,56
FERNANDO GIL,S.A.	653,46
JOAN CEFERINO, S.L.	114,10
IRINA ROSU ---	61,64
FRANCISCO JAVIE FELIU MARTINEZ	257,65
FRIO SAFOR, S.L.	1.295,27
COOP. PRO.SEMILLAS ARROZ S.COOP.LTDA.	494,34
BIOMET 3I DENTAL IBERICA, S.L.U.	21.352,34
TRECHEL ESPAÑA, S.L.	157,46
A.TAIBO S.L.	4.566,70
MARIA ELSA MARTINEZ MINGOTE HERRANZ	69,85
CAMPOS TELECOM, S.L.	3.356,87
FSO INTERNACIONAL, S.L.	454,39
CERVECERIA DON PIQUE, S.L.	336,06
POLO MORALES S.L.	93,11
HUGO MANUEL SANCHEZ GOMEZ	253,10

FABRICAS AGRUPADAS DE MUÑECAS DE ONIL, S.A.	21.362,22
TRABE SOLUCIONES, S.L.	503,04
AFFIX ELECTRONICA, S.L.	242,04
INSTALACIONES TELEFONICAS DIGITEL,S.L.	364,61
VICENTE FERRERO BELDA	62,24
C.E. COLEGIO MARIA AUXILIADORA	489,01
FIBERLIGTH, S.L.	374,88
MARIA DOLORES CARRASCO GOMEZ ESCALONILLA	350,69
DORTS L35, S.L.	66,05
MOSCA DIRECT SPAIN, S.L.	575,84
EMPRESARIOS AGRUPADOS, A.I.E.	2.907,98
DIEXVA,S.A.	328,49
SERVIDAUTO S.L.	1.372,77
GRANITOS MOPELO S.L.	693,16
ALEJANDRO VIDAL BORDERA	386,43
COM. DE PROP. EDIF. EDISON	26,46
MEDIO AMBIENTE, PACK, S.A.	877,66
CONSTRUCCIONES GICMA INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS,S.L.	3.019,54
CETIR CLINICA GIRONA,S.A.	266,33
HOTEL TEREMAR S.L.	363,51
J.L.SUAREZ FUEYO;J.J.SUAREZ FUEYO,CB	81,80
CARLOS VIDAL VIDAL	121,18
FINANSER SONSULTORES, S.L.	293,27
MIGUEL ENGRACIO ALBERT SANCHEZ	228,02
AUXILIAR DE SEGURIDAD EN LA MAR, S.A.	1.158,86
NORGAME, S.L.	107,89
COL-LEGI PROFESSIONAL DE DELINEANTS DE GIRONA	18,37
PIA SOCIEDAD DE HIJAS DE SAN PABLO	317,92
CLINICA DERMATOLOGICA RBE, S.L.	296,50
J.C. ASESORIA INTEGRAL DE EMPRESAS S.L.	355,74
PARROQUIA NUESTRO SAGRADO CORAZON, COLEGIO JOSE ARNAUDA	1.551,90
GLEM,S.L.	2.558,58
PEREZ BARCELO, S.L.	128,00
VALFRIMA, S.L.	1.162,25
MAF-RODA S.L.	1.445,24
RAFFAEL BLASCO BAIDEZ	111,20
ELECTRIFICACIONES MUSEROS S.A.	3.467,15
DENTI BECA, S.L	123,13
IBERICA DE REVESTIMIENTOS GRUPO EMP., S.L.	6.149,08
EXEL BROKER DE SEGUROS, S.A.	205,61
ASESORIA TRIBALDOS, S.L.	326,46
BIURRUN I ROS 66 S.L.	188,31
EL NOU MOLLI DE VALENCIA SL	248,99
DISPAL ASTUR S.A.	832,98
TALLERES VIALVA,S.L.	129,41

RIBES OLI SOCIEDAD AGRARIA DE TRANSFORMACION	660,36
ESTRUCTURAS METALICAS VALENZUELA FERNANDEZ, S.L.	252,18
HIJOS ROMAN BONO GUARNER,S.A	4.012,48
COPIADORAS DE DENIA, S.L.	107,88
ESCUELA DE EMPRESARIOS, FUNDACION DE LA C.V.	1.575,92
GEMMA IZNARDO MOLINA	15,24
S.A.AGRICULTORES VEGA VAL.-DEPURA.AGUAS RESID.UTE 18/82	486,58
COOPERATIVA AGRA, S.C.L.	380,73
CASINOS DEL MEDITERRANEO, S.A.	4.295,25
MARTA GONZALEZ CASTAÑOS	232,30
ASESORIA J.C. BARREIRO VAZQUEZ, S.L.	51,18
GARU Y AFER S.L.	391,62
SYD AGUAS U.T.E.(89)ETAP TUDELA	523,99
ESTETICA DENTAL INNOVACIÓN Y TECNICA, S.L.	330,60
FRANCISCO R. GANDIA SANCHIS;JOSEFA NAVARRO GANDIA C.B.	102,42
VDA DE MARTINEZ LAVIADA, S.A.	272,13
DIFUSION CONSUMO S.L.U.	695,84
AIC EQUIP, S.L.	437,15
INURBAN, S.A.UNIPERSONAL	415,90
GRAFICAS Y ESTUCHES LITOGRAFIADOS SL	468,63
PADEL INDOOR LA FOIA,S.L.	71,78
JUAN ROBERTO MOIÑA PEREZ	30,26
FRANCES ASESORES SL	863,20
MANTENIMIENTOS Y CONTRATAS DEL LEVANTE, S.L.	710,68
CADIZ CRUISE TERMINAL S.L.	236,73
FERNANDO PRECIADO TERRADEZ	276,18
IMPRESION-ARTE DIGITAL, S.L.	53,62
INSTITUT LOGOPEDIC DE BARCELONA, S.A.	335,51
AGROMEDITERRANEA HORTOFRUTICOLA, S.L.	6.602,40
IFER MONTAJES ELECTRICOS S.L.	1.322,17
HOGARES DE HOY MUEBLES, S.L.	150,64
COM.PROP.MIRADOR DE LA CALA	22,50
AMADO LOGISTIC, S.L.	673,21
SUMINISTROS GRAFICOS VALENCIANOS, S.L.	336,49
TREVINDE ELECTRIC, S.L.	740,15
INFO & LOGIC VALENCIA, S.L.	73,40
GUADALUPE GUILLEM LLOPIS	39,45
HIJOS DE JOSE ESPINOSA GIL,S.L.	311,19
JOSE LUIS OLIVAN LOPEZ	50,63
VJ LLACER CORREDURIA DE SEGUROS, S.L.U.	46,68
MARIA ISABEL SEMPERE BORRELL	416,54
INMOBILIARIA DE ADMINISTRADORES ALFA LEVANTE, S.L.	28,37
AUTOMOVILES AVILES,S.A	1.566,60
AUTO VIMASA, S.L.	265,83
URBANIA SERVICIO Y DESARROLLO, S.L.	281,28

ALMACENES ELITE,S.L.	341,91
MUEBLES EXPORTJUNK S.L.	325,38
MIGUEL ANGEL MARTINEZ LLEDO	269,92
AGRICOLA LA REALENSE, S.COOP.V.	1.461,58
AYUNTAMIENTO DE OTOS	318,15
TALLER DE PROTESIS ALZIRA, S.L.	64,36
TECNO TYRES, SLL	413,85
SGIDRINKS, S.L.	331,53
JOSEFA GARCIA GARCIA	40,41
BOMBAS IDEAL S.A.	5.628,64
GRANJA EL SALERO,S.L.	105,26
COLEGIO LA COROLLA,S.L.	962,38
FUNDACION SERVIPOLI DE LA COMUNITAT VALENCIANA	850,54
VALENCIA PARAISO, S.L.	273,70
WAYNA AERO, S.L.	1.084,88
NARANJAS CHE COOP.V.	438,84
TMD FRICTION ESPAÑA, S.L.	9.217,44
CONSTRUCCIONS JORDI FORNAGUERA,S.L.	389,56
JAVEA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.	712,33
ANTONIO MANUEL ALVAREZ MOYA	109,52
LOLITRANS-3, S.L.	892,78
NESDI,S.L.	384,10
SEBASTIAN MARTIN MUÑOZ	36,27
FERTILIZANTES LAPIEDRA,S.A.	699,01
GEIESPA REPARACIONES, S.L.	240,05
SILVIA SANCHEZ GARCIA	19,39
PAULA ALONSO RODRIGUEZ	278,82
GLEVA CELLARS, S.L.	704,07
CENTRO PARA LA CULTURA Y EL CONOCIMIENTO, S. A.	1.095,17
TECNICOS ASOCIADOS CONSULTING, S.L.	370,42
MARIA MERCEDES ALBELLA ESTEVE	52,40
CONSTRUCCIONES MOICONS 13, S.L.	621,56
AGRIRIBE, S.L.	145,65
DESARROLLOS ENERGETICOS LOCALES, SL.	112,53
CLUB KARATE SEDAVI	82,60
DISEÑOPAGINAWEB, S.L.	199,68
ARMANDO ALBIACH VIVO	138,04
FRANCISCO PAGAN CENTENERO	274,61
PASCUAL JOSE CAÑETE VIDAL	134,17
INDUSTRIAL MOREYPI, S.A.	301,58
GLOBALGRAFIC IMPRESION E IMAXE,S.L.	570,20
NOTARIAS CARREÑO Y RECATALA	386,37
EDIFICIOS DE CALLOSA, S.L.	51,57
CLINICA GASTALDI S.L.	308,12
SADETAX ASESORES. S.L.	103,80

KARME NATURE,S.L.	905,20
JUGUETOYS SA	276,02
AUTO SWEDEN GANDIA, S.L.	701,30
FUSTERIA ESTIL NOU MIRAVET, S.L.	434,68
EL PLAER D'UN DOLÇ, S.L.	193,12
INDUSTRIAS GRAFICAS ALICANTE, S.L.	488,53
HAPPY DEAL SL	122,49
FUTUMAD.FUND.T.DISM.SPIQ.MAD	253,13
TELEVISION POPULAR DEL MEDITERRANEO, S.A.	337,05
DE-BUIGUES SERVICES XABIA, S.L.	64,37
CERRAJERIA NAVALON VAÑO, S.L.	219,71
NC DISTRIBUCIONES PRODUCTOS IND.LUBRICANTES 2006, S.L.	685,00
NOVO-RELAX, S.L.	345,05
VALLOR TRUCKS, S.L.	256,62
SECURITY WORLD WIDE, S.L.	181,60
GRUPO STONE ALCATIN, S.L.	86,65
CLUB NAUTICO MORAIRA	780,51
MOTO JOKER, S.A.	294,29
AKRA SEÑAL,S.L.	2.891,38
LAUCIRICA, S.L.	267,02
MATICAL PLAN S.L.	943,36
HENGSHUN,S.L.	213,58
AJUNTAMENT DE ROTGLA I CORBERA	410,29
SAV-DAM-DRACE MEDIO AMBIENTE UTE (III)-BENIDORM	311,85
GOMEZ Y CELDA, C.B.	272,51
JESUS GOMEZ, S.L.	2.347,82
MARIA ANGELES ALMELLONES CONESA	33,20
PRACTIA AUDITORES MEDITERRANEO, SLP	196,30
ATENEO MERCANTIL DE VALENCIA	481,34
ONAGAS INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.L.	1.472,28
JUAN BELDA E HIJOS, S.A.	622,95
INSTITUTO VALENCIANO SORDERA,S.L.	2.159,36
BRU BALDOVI FELICI	91,35
CONCESIONARIA APARCAMIENTO LA FE, S.A.	129,05
AYUNTAMIENTO DE PEGO	5.927,64
ENAREL 2020, S.L.	361,44
DAU GESTION Y DESARROLLO, S.L.	139,79
FEDER.AUTONOMICA ASOCS.GITANAS COMUNIDAD VALENCIANA	302,61
ASSESSORIA LLANES MACHI COM.B.	64,56
MRM WORLDWIDE_ SPAIN SA	771,48
CLINICA OFTALMOLOGICA BASCARAN, S.L.	326,41
IBAR BUS, S.L.	519,92
TALLERES VILLALON S.L.	856,32
GENERA QUATRO, S.L.	10.958,27
VICAR,S.A.	1.147,54

COHINO, S.L.	444,96
PIEL,S.A.	1.018,32
TELSON SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.	366,66
IBERMATICA SOCIAL S.A.	477,08
INES INGENIEROS CONSULTORES, S.L.	1.937,46
APISOL, S.A.	2.612,30
TETRA INFORMATICA.S.L.	95,61
SILVIA GONZALEZ FERNANDEZ	313,97
EL ALUMINIO BAZAR, S.L.	188,48
CHAPALCOY REPARACIONES, S.L.	209,62
ASOCIACION DE USUAR DE BANCOS CAIXAS E SEG DE GALICIA	80,76
MOYMAVAL, S.L.	132,39
EMANITIX, S.L.	319,74
KRESTON IBERAUDIT BPA, S.L.	324,99
MANAGEMENT & GLOBAL TECHNOLOGIES CONSULTING, S.L.	3.209,17
GLOBAL TARIMAS S.L	308,61
YESOS EL BONI, S.L.	180,43
RESTAURACIONES MORALETES, S.L.	744,88
RIGAZ SERVIRADIO,S.L.	342,29
ZHANG GE ---	37,28
SOFTORO DEVELOPMENT CENTER S.A.	397,69
GABRIEL MENENDEZ SANCHEZ SARACHAGA	348,04
JUYPAL, S.L.	1.251,84
JOBARMA EXPORT, S.L.	1.996,46
BRICOLAGE MORENO S.L.	226,04
BALTIAN STAR, S.L.	300,76
MARINA DEPORTIVA DEL PUERTO DE ALICANTE,S.A.	535,82
NEXT DOOR UNIVERSAL, S.L.	276,18
MADERAS FRANCISCO RODRIGUEZ, S.A.	582,53
VELYEN ELEVACION Y ENGRASE, S.L.	1.077,65
VENTA SAN JORGE DE ALCOY, S.L.	124,63
RAQUEL MARTI RUIZ	46,66
SELECCION CUATRO, S.L.	284,06
TRANS MOSSI S.L.	765,86
EDIFICIOS CAN VALLS S.L.	334,79
CUERSAN,S.L.	334,43
JOSE ENRIQUE VELLO GIL	64,54
VICTORIA CAR HIRE,S.L.	451,32
ENRIQUE GUZMAN SIRERA GARRIGOS	72,82
LIMPIEZAS MAYO, S.L.U.	773,02
SERVILAB GESTIONES LABORALES,S.L.	17,97
SOC.DE GESTION ACTIVOS PROCEDENTES REES.BANCARIA S.A.	5.770,18
LOPEZ MIRA,S.L.	303,34
IDFA,S.L.	840,30
INVES.DESARROLLO COSMETICOS,S.A.	1.903,51

HIDRAU MODEL, S.L.	1.071,32
ASOC.CIUDADANA LUCHA CONTRA LA DROGA	875,24
VICENTE DOMENECH CALAFORRA	173,41
CARITAS DIOCESANA	351,60
JORDA SANJUAN Y RECHE, S.L.	257,94
LOGITREN FERROVIARIA, S.A.	695,68
JORGE-PEREZ, COM.B.	302,75
FLORAZAR, S.A.	367,00
CLINICA VALDELASFUENTES, S.L.	410,02
EXPLORER HOSTELS, S.L.	103,70
VEREMUNDO SILVESTRE JORDA S.L.	342,46
TAMOIN S.L.	102.433,60
LA HUERTA VALENCIANA, S.L.	284,88
OLEOQUIMICA ARITAN, S.L.	77,32
CROMADOS MIEDES, S.L.L.	281,44
GINERSA, S.L.	1.156,28
CONSTRUCCIONES MELIANA SANCHEZ Y SANCHEZ, S.L.	310,67
FRUTAS RAQUEL SL	720,80
JULIO JOVER RIERA	257,11
BARNICES SIRCA, S.L.	567,56
R.M. DEL BUSTO PRADO;M.M.ARGÜELLES ANTUÑA;C.B.	40,44
AUTOS SAN VICENTE, S.A.	883,78
FUNDACIO DE XIQUET A MAJOR DE LA C.V.	215,55
MADERAS RAMIREZ, S.L.	347,28
DLEGIS LABORAL, S.L.	328,79
JOSE MARIA MARTINEZ VERDU	115,39
PETROMIRCATRANS SLU	266,01
OLMMART 2012, S.L.U.	142,44
MANUEL CORTES RIBERA	266,45
COLEGIO SAGRADA FAMILIA	549,71
ORACING WHEELCHAIRS, S.L.	1.020,58
FRICO HIGUERAS S.L.	255,76
VISOR FALL ARREST NETS, S.L.	309,36
IMF INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL SL	1.333,10
AJUNTAMENT DE BUFALI	157,19
LIVIO MURIEL LOPEZ	188,94
CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES,S.A.	2.409,46
BOREAS EFFICIENT MANAGEMENT SL	442,02
DISAI AUTOMATISMOS INDUSTRIALES, S.L.	309,35
TUSAL CONSTRUCCIONES Y REFORMAS, S.L.	378,29
COM.PROP. PARTIDA RACO S/N, EDIFICIOS NEREIDAS, A Y B	85,14
SAN JOAQUIN Y SANTA ANA, COM.B.	448,42
MATECO LEVANTE, S.L.	225,06
GILHER,S.A.	237,80
DAGALFA, S.L.	84,41

FLUIXA MAR S.L.	419,44
TRANSPORTES VILANOVA, S.L.	168,62
SUMMON PRESS,S.L.	334,21
GESTORIA RAMON SANTAFE, S.L.P.	19,56
MIGUEL ANGEL CRIADO FUSTER	218,46
HEREDEROS DE CELEDONIO FDEZ., S.L.	1.249,28
GRANTLAMP,S.L	398,10
AUTOTALLERES AZUCENA, S.L.	226,98
S.COOP.VALENCIANA UNION PROTECTORA EL PERELLO	1.236,47
ESTABLECIMIENTOS EL BARCO, S.L.	77,49
GRAFICAS ROTATIVAS,S.A.	337,45
NOVOGREEN,S.L.	380,50
XAVIER SESE VIVES	69,40
AYUNTAMIENTO DE GODELLA	4.004,07
TEFRALUX S.L.UNIPERSONAL	6.067,56
CLAVE DENIA, S.A.	6.661,10
COM.PROP.UR.SAN JUAN CAPISTRANO	1.084,78
RUIZ ESTEBAN S.L.	1.017,22
FELISA GONZALEZ PEREZ	82,21
TAPICERIAS RUIZ,S.L.	653,24
INSTALACIONES CINDEVAL, S.L.	264,31
SUPERCASH OVIEDO, S.L.	264,46
LOS PINOS FINCA AGRICOLA, S.L.	327,44
ISABEL FURIO KLIMESCH	195,05
HUCARSA DENIA, SL	331,55
MARTINAVARRO, S.L.	694,91
NATRA MIDCO SL	423,60
DIAZ GARCIA ROMA ABOGADOS, COM. B.	112,60
PONT GRUP INVESTMENT PROPERTIES, S.L.	45,01
IBERDROLA OPERACION Y MANTENIMIENTO, S.A.	19.200,86
JOSE JOAQUIN ALBERT MULLOR	167,34
JOFEME, S.A.	6.280,06
ENVIGEST BUILDING MAINTENANCE, S.L.	867,53
ESTANISLAO DURAN SHIPPING P&I SERVICES, S.L.	353,48
AMVOS CONSULTING, S.L.	433,91
IBERDROLA INMOBILIARIA PATRIMONIO,S.A.U.	254,99
MARIA JESUS CAMPOS DUART	31,77
BODEGAS VOLVER,SL	180,55
PONT GRUP CORREDURIA DE SEGUROS, S.A.	315,40
INZALACAIN EVENTOS, S.A.	433,75
EFE VIVEROS DEL SURESTE SL	334,19
R.S.NEPTUNO,S.L.	285,29
FONTANERIA TORRESAN 2003, S.L.	349,85
LUAS PELUQUEROS, COM.B.	48,91
PROGALZAR, S.L.	72,58

JOSE LUIS COLLADO INDARTE	222,16
SERGIO LASIERRA GONZALEZ, S.L.	80,94
INSTITUTO CERTIFICADO DE EMPLEO S.L.U.	329,10
ANTONIO RUBIO SOLER	227,70
SANTUARIO DE COVADONGA	412,99
PARROQUIA SANTA CATALINA MARTIR	459,71
SUMINISTROS GENERALES PINTURAS JOSE ANTONIO GARCIA_S.L.	528,71
THYSSENKRUPP MATERIALS PROCESSING EUROPE, S.L.	8.044,00
J.L. LATRAS HOLDING, SL	71,04
R & G GABINETE ASESOR, S.L.	74,65
UBESOL,S.L.	11.557,90
TECNOCOM TELECOMUNICACIONES Y ENERGIA, S.A.	753,01
FONCALADA LASER MEDICAL SL	140,06
MARIA DUART BOSCH	272,07
TURRONES ALICANTE S.A.	312,64
EVA NUEVO ESTILO, S.L.	48,82
NEUMATICA Y VALVULERIA, S.L.	630,74
INMOBILIARIA LES DUNES,S.L.	715,80
GESAMAR GESTION DE SEGUROS CORREDURIA DE SEGUROS, S.A.	245,34
TRAV.PARKING POMPEIA S.A.	361,84
PALACIN ASESORES, S.L.	166,99
PORTES NESPRA, S.L.	396,31
S. Y D. AGUAS FONT DE LA PEDRA. U.T.E. (59)LEY 18/82	597,16
RAMSEYER WAISMAN ARQUITECTOS S.L.P.	259,24
ASISTENCIA 10 SL	300,47
BOID 24 MANTENIMIENTO SL	423,82
CAMPO CAPRINO, S.L.	345,88
SANROSAN S.A.	846,73
SIRGADO Y GARCES AUTOMOCION, S.L.	164,22
EUSKASOL, S.L.	2.518,56
LIMPIEZAS ALOJA S.L.	273,39
EXPERIMENTEM AMB L'ART	417,18
SOSCLITEC, S.L.L.	273,30
ISABEL CHACON AGUILAR	136,96
FRONTOMAN,S.A.	323,49
ACER COMPUTER IBERICA,S.A.	2.696,54
SOCIEDAD AGRICOLA VIÑAVISTA, S.L.	519,02
VULCANIZADOS TRANCHO, S.A.	1.865,19
BUGADERIA INDUS. MARESME, S.L.	468,02
FERNANDEZ GARGANTILLA DISTRIBUCIONES, S.A.	265,50
EVENTOS LLANERA, S.L.	264,63
ALGEPLANT S.A.	551,46
TEDAGA, S.L.	334,18
PEYMADIS, S.L.	341,83
TRANSPORTA VILLAR, S.L.	570,86

PEGAMO INDUSTRIAL DIVISION S.L.	856,77
RAUL GARCIA MARTINEZ	727,02
ZORA MOBILIARIO, S.L.	773,04
NAC NAC MADRID, S.L.	393,68
GRUPO AKRA CB	48,41
FRANCISCO CARRILLO MORAL	55,39
JUGUETES GAL-TOYS,S.L.	871,10
HOLISTIC SISTEMAS EMPRESARIALES, S.L.	424,51
FORN AVINGUDA DE MELIANA, C.B.	187,86
CRISTIAN SERVICIO INTEGRAL,S.L.	48,90
BAZAR ASIA ZHANHUAG,S.L.	90,73
METALIZADOS GINES, S.L.	883,94
MATERIALS DE CONSTRUCCIO LLUIS SANCHEZ,S.L.	339,14
AS LIMPIEZA AGUEDA SEGURA,S.L.	136,45
ABDON COLOMAR, S.L.	79,72
CONSTRUCCIONES LORENZO CASTAÑO, S.L.	283,92
ESCUELA CHUPETINES, S.L.	231,09
MARGARITA QUILIS SORIANO	129,18
CRISTINA TORRES GARCIA	263,09
ASOC.DE AGRIC.Y GANADEROS DE CARAVACA DE LA CRUZ	53,65
PELARCITRICS,S.L.	185,53
ACUSTICA BEYMA S.L.	3.992,02
ASESORIA ROMERO, C.B.	219,37
COMERCIAL DE MAQUINARIA ALZIRA, S.L.	812,02
JULIO DIAZ MORCILLO	233,97
FUNDACION VIRGEN AL PIE DE LA CRUZ DE PUZOL	845,43
CENTRE MUSICAL JOAN BAPTISTA CABANILLES S.COOP.	255,40
BANKINTER CAPITAL RIESGO, S.G.E.C.R., S.A.	198,40
PEUMOVIL, S.L.	520,35
CARRATALA E HIJO, S.L.	384,45
JUNIO 08, SL	653,72
COM.PROP.ALGEMESI 3, EDIFICIO NEPTUNO	38,82
PRINCIPE PIO, S.L.	551,38
EQUILIBRIO URBANO, S.L.	1.180,55
MARMOLES LOPEZ MORENO SL	352,52
MARIA CELSA ALVAREZ IGLESIAS	225,25
TECNOCOM TELECOMUNICACIONES Y ENERGIA, S.A.	251,25
COM.PROP.ACAPULCO PLAYA	52,51
ELECOMPA, S.A.	504,86
TELPYMSER,SLL	383,19
PROMOCIONS I INICIATIVES MUNICIPALS D'ONDARA S.L.	320,37
ESTACION I.T.V. VEGA BAJA,S.A.	4.230,74
AUTOSCOOUT24 ESPAÑA,S.A.U.	722,11
SERVICIOS PESQUEROS,S.COOP.AND.	108,04
EMILIO MARTINEZ ALVAREZ	250,16

SOLIMAR FOOD INGREDIENTS, S.L.	1.798,00
AMERICAN EXPRESS ESPAÑA, S.A.	4.730,89
JOSE MARIA POLO ORTEGA	347,25
VIRTUALYSOFT, S.L.	43,61
TRANSPORTE URBANO DE AUTOBUSES, S.A.	3.222,74
VARESER 96 SL Y ELECTRONICA MONRABAL SLU, UTE	3.770,50
ENTIDAD METROPOLITANA DE SERVICIOS HIDRÁULICOS	466,42
CERRAMIENTOS LO MARABU, SL	365,79
MONVER INMOBILIARIA, S.L.	400,49
GESTINTORCAR, S.L.	107,16
LABORATORIO INDUSTRIAL DE HERBODIETETICA APLICADA, S.L.	468,49
FISIOSALUD2012, S.L.	343,46
COMERCIANTES DE ELECTRODOMESTICOS DE ALICANTE, S.A.	629,94
PAVIMENTOS COCENTAINA S.L.	277,83
LANES & TOOLS, S.L.	238,90
FULTON S.A.	3.744,42
INDUSTRIAL DE ELEVACION,S.A.	10.901,51
INURBAN, S.A.UNIPERSONAL	22,65
COLEGIO SAN FRANCISCO DE ASIS	397,26
TALLERES A.D.F. RUAL, S.L.	277,17
PRADORA INVERSIONES, S.L.	295,17
BODEGAS ITSASMENDI, S.L.	395,15
S.A.T. AGUAS DE PINOSO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	482,33
TRANSPORTES MEDINA SILVA, S.L.	655,29
PATRIMI RESORTS, S.L.	349,38
ENTIDAD LOCAL MENOR EL MARENY DE BARRAQUETES	359,54
VIVA AQUA SERVICE SPAIN, S.A.	3.386,42
INOVA ASSESSORS, S.L.	210,04
CONSTRUCCIONES COSTREM, S.L.	257,48
ASESORIA JAKIN, S.L.	373,51
PROMOCIONES CAMP RODERO, S.L.	436,61
TRANSPORTES NOGUERAS LEVANTE,S.L.	2.085,78
INDUSTRIAS YUK,S.A.	5.597,78
EXCAFUTUR C.S., S.L.	786,26
TRANSPORTES BARCELO EL PALOMO, S.A.	261,34
MECANITEXTIL 2016, S.L.	508,42
TANEM COMUNICACION, S.L.	173,99
HERMANOS ELIAS LORENTE S.COOP.	85,61
PELTUM GEST, S.L.	544,14
VIUDA DE INOCENCIO FERNANDEZ, S.A.	127,01
TUBSOL ONTINYENT, S.L.	961,40
SERMA ELECTRIC, S.L.	991,83
ORTODONCIA BORJA,S.L.P.	192,99
FRANCISCO LOPEZ HERNANDEZ, S.L.	36,56
AGRUP.DE PROD.DE CARNE DE CABRITO LECHAL MURC-GRANADINA	234,91

SETAMOVIL, S.A.	796,54
KOOPERA SERVICIOS SOCIALES Y FOR	393,80
BAUTISTA Y MARIO S L	319,51
MOSCARDO, S.L.	362,10
AD CAUCHO 2010 SL	108,80
TOTALTRAILER LEVANTE, S.L.	2.368,44
LOGIC TRAILER, S.L.	765,50
BRS-TURIA ASSESSORIA EMPRESARIAL, S.L.L.	249,42
VONDOM, S.L.	1.301,16
SKI SERVICE 2004 S.L.	36,63
MARTI ROIG HOTELS, S.L.	841,84
IBEROFORWARDERS, S.L.	799,36
CENTRO TERAPEUTICO XABIA BELLA, S.L.	253,27
SOCIEDAD ASTURIANA DE GASES Y ACEITES, S.L.	278,08
BOX SYSTEM, S.L.	423,62
DMV VIV UNI, S.L.	413,34
CLINICA DE FISIOTERAPIA ECOM, S.L.	457,04
TANATORI DEL COMTAT, S.L.	349,78
COM. PROP. SOL MAR Y NARANJOS EDIF.1 SOLAMAR	41,65
INDRA SOFTWARE LABS S.L.	43.753,79
ANTONIO GARCIA LOPEZ	184,36
COLCHONERA VALENCIANA, S.A.	1.095,58
PROMOCIONES TURISTICAS MONTEMAR, S.A.	458,22
INDUSTRIAL TOLDERA VALENCIANA, S.L.	342,42
AJUNTAMENT D'EL GENOVES	621,33
FAYMA CARMONA, S.L.	955,49
VICTOR IBAÑEZ ADALID	379,94
ALVIAN COMUNICACIONES S.L.	4.237,72
JOVIPAL PALETS, S.L.	580,02
JUAN PUCHE FORTE	235,90
CENTRO DIAGNOSTICO CALDERON SLP	283,28
GRAFQUES PUNSET, S.L.	138,52
FIRE CONTROL PROTECT SYSTEM SL	1.003,76
TRANSPORTES CHAVARRIA E HIJOS, SL	4.688,80
ELECTRICIDAD VALLS S.L.	335,82
INVERSORES MAGA SAMIL, S.L.L.	39,09
RENTA 4 GESTORA GIIC, S.A.	851,52
G. B. GRUPAJES, S.L.	12.067,76
F.LORENZO PUCHE; P.M.MORA MOLINA, COM. B.	979,64
BOBANTE DISTRIBUCIONES, S.L.	1.727,50
L DE LUNA S.L.	135,23
JOSE XATART MONCANUT	395,42
MAKONDO IMPORT-EXPORT, S.L.	61,69
JULIUS BAER AGENCIA DE VALORES, S.A.	743,23
EMILIO GOMEZ BRIGIDO	75,61

FERRETERIA FERRI,S.A.	268,51
SERVICIOS Y REPARACIONE HUELVA, S.L.	435,59
SEMITRANSPORT S.L.	1.077,76
ONTIELEVA, S.L.	557,92
ALVAREZ Y MARTIN.C.B.	83,54
ESTRUCTURES I REFORMES RUGA, S.L.	854,92
DIEGO JESUS SORIANO SANCHEZ Y ALBERTO SORIANO GARCIA,CB	270,38
SUSANA MARTI RUIZ	116,69
JUAN CARLOS SUAREZ SOLIS	46,00
SEMPERE PUERTO, S.L.	532,90
MUÑECAS PAOLA,S.L.	373,46
MANCOMUNITAT SERV.SOCIALS DE PEGO,L'ATZUVIA I LES VALLS	250,08
MARIA DOLORES RUEDA ALBA, S.L.	256,78
GENERAL DE EXPLOTACIONES, S.A.	298,41
COMPAÑIA DE TRANVIAS CORUÑA S.A.	27.555,20
MULTISCAN TECHNOLOGIES,S.L.	4.933,20
ACTIVA INVESTMENT MANAGEMENT, S.L.	271,09
V&UVE DIGITAL PRODUCERS, S.L.	439,51
LEGIS CONSULTORES BUSSINES,S.L.P.	252,27
ACINALLA, S.L.	127,05
VOLQUETES LUIS GARCIA,S.L.	234,36
COMUNIDAD PROPIETARIOS TORRES BELLAVISTA	15,75
ELENA VLAD ---	79,56
JUAN CAMPOS,S.A.	364,99
INDUSTRIAS MEDINA S.L.	535,86
JEANS EXPERIENCE, S.L.	46,57
BRS RELOCATION SERVICES,S.L.	312,83
ROCTY COMUNICACIONES, S.L.	261,99
MARIA DOLORES SAEZ VIVANCOS	146,65
SOLDADUTECNICA DONDERIS S.L.	436,07
GANDIENSE DE TRANSPORTES COOP.VALENCIANA	147,60
VEHISUR AUTOMOCION,S.L.	476,58
CIRCULO CONVIVENCIAL LIMITE	378,14
FERRETERIA SU-AL, S.L.	97,66
MINDSHARE SPAIN, S.A._UNIPERSONAL	3.149,86
ALEJANDRO IS VAZQUEZ VEGA	77,96
LOAD - LOK SPAIN, S.L.	288,60
HORMIGUITAS 2012, S.L.	280,52
PLAY BY PLAY TOYS NOVELTIES EUROPE, S.A.	560,73
MARIA LUISA BLANCO SUAREZ	268,04
JAVIER RAMOS S.L.	394,72
MARIA AISLING BUCKLEY PRENDES	276,50
ASOCIACION EMPRESARIOS TEXTILES COMUNIDAD VALENCIANA	283,44
SALVADOR MULET MATALLIN	333,29
AYUNTAMIENTO DE ALMOINES	552,30

VIVIENDAS ASPE,S.L.	33,39
M.A.TUDELA ANDREU;J.L.TUD.ANDR.;C.TUD.A.;D.TUD.A.COM.B.	46,95
JOSE LUIS RIQUELME,S.L.	299,74
LINEAS AEREAS EGIPTO	499,30
JOSE LUIS GUZMAN CANTOS	250,55
LINEAS AEREAS EGIPTO	402,17
FABRICA DE MENAJE PLASTICO, S.L.	1.774,40
ANA MARIA BURGUERA PONS	104,30
TERESA FERNANDEZ PEREZ	64,32
TRINITY COLLEGE GROUP OF SPAIN,S.L.	922,25
DISEÑO Y MANUFACTURA DEL CINTURON,S.L.	534,20
TIMBRADOS RUBIO,S.L.	900,38
CARLOS ROVIRA PERA	274,42
DACLIREST, S.L.	258,73
LODITRANS, S.L.	547,74
AMADOR TORTOSA ALBERT	226,54
DIAPA,S.L.	87,58
SANTANDER PRIVATE BANKING GESTION S.A. SGIIC	2.705,28
CIBELES COFFEE SHOP, S.L.	257,12
FRANCISCO MARTINEZ E HIJOS, S.COOP.	61,26
LABORATORIO GENERFARMA, S.L.	732,21
MATRICES ALCANTARA, S.L.	1.630,70
TANK HURT, S.L.	2.241,86
HIJAS DE CARMEN ESTEVE, S.L.	265,35
JUGUETES FERRE,S.L.	600,30
FRANCISCO ANGEL BALLESTER SANTAMARIA	549,90
ANGELINI BEAUTY, S.A.	3.794,33
EL JAMON Y EL CHURRASCO, S.L.	298,81
AYUNTAMIENTO DE ALBORACHE	258,52
SEYSA	403,73
ACOTHERM MANTENIMIENTOS S.L.	1.165,18
ORILLA DE LA CALETA, S.L.	116,94
LA CASA DEL MOTOR,S.L.	323,35
IGLESIA PARROQUIAL SANTISIMA TRINIDAD	417,10
EL IDASTRO, S.L.	155,70
CCF MOTORS, S.L.	483,59
DALIAN IMPORT-EXPORT SL	337,82
TALLERES AJOMA, S.COOP	167,01
J.RICO,S.A.	568,37
UALKENS, S.L.	767,26
LOGISTICA SAFOR ANDALUCIA SL	430,57
MANUEL JOSE LOZANO BOSCH	195,64
SELLENT URBANA PROMOCIONES, S.L.	3.841,88
DECORMUR HORMIGONES, S.L.	1.317,16
GASPAR ROMERO, S.L.	53,62

GRUPO S 21 SEC GESTION, S. A.	2.118,50
INGENIERIA DE CONEXIONES ESPAÑA, S.L.	362,65
VERIEL MANTENIMIENTOS, S.L.	543,94
POP-IN GROUP EVENTOS E INCENTIVOS, S.L.	580,04
LOS PINOS FINCA AGRICOLA, S.L.	296,17
S.GIL PATATAS ALCOY,S.L.	256,06
MANUEL SILVENTE SANCHEZ	250,07
ASEGURAMIENTO TECNICO DE CALIDAD, S.L.	6.423,98
AQUA CAR S.L.	395,32
MANUEL MORENO ORTS	316,84
IBERZAR EUROPA,S.L.	292,01
CENTRO PROVINCIAL DE JOVENES AGRICULTORES DE ALICANTE	423,29
MARTICO VALENCIA, S.L.	1.731,73
CONTENEDORES COPESAL S.L.	384,10
A-NIVEL MULTIGREMIOS 2012,S.L.	1.123,30
AYUNTAMIENTO D'ALFARRASI	343,83
BY SPORT EVENT DESINGS QUATRO, S.L.	501,62
PALMA SERVICIOS SOCIALES S.L.	1.181,43
ASUNCION FORS ABRIL	54,05
FRENOS SANCHEZ,S.L.	953,16
CONSTRUCCIONES ALBISTUR, S.L.	306,93
MILLANITAPIZADOS, S.L.U.	1.628,12
REDSYS SERVICIOS DE PROCESAMIENTO, S.L.	19.414,26
VALENCIANA DE FRIO Y CALOR S.L.	669,71
G2 MULTISERVICIOS S.L.	737,68
SOLUCIONES ELIVAL,S.L.	639,81
EUSTAQUIA MENDEZ VALERO	331,77
IKEI RESEARCH & CONSULTANCY S.A.	1.961,22
SANTOS Y TAMAIN, S.L.	420,69
DIEGO REVERT, S.A.	965,85
AUTO RECAMBIOS ROBERTO, S.L.	264,97
VIDRIARTE,S.L.U.	312,88
ESCUELA APOSTOLICA SAN JOSE	63,19
JOSE TABERNER BENLLOCH SL	437,55
EKORROPA, S. COOP.	304,97
JESUS MARTINEZ GABINETE PERICIAL, S. L.	76,16
APUESTAS DEPORTIVAS VALENCIANAS, S.A.	935,50
MUDANZAS LOPEZ,S.A.	649,88
PEDRO GARCIA PUIG	317,32
DISFRIMUR, S.L.	120.515,16
MORCO, S.A.	545,70
EUGENIA ROSARIO MOYANO RODRIGUEZ	35,87
FORJA GARCIA, S.L.	3.403,72
YOLANDA MORENO GUILLEN	35,55
TRANS JUVER,S.L.	16.560,52

MUEBLES PALAO Y SANJUAN, S.L.	338,19
CEAN BERMUDEZ UNO,S.L.	263,00
CEAN BERMUDEZ UNO,S.L.	128,11
MARIA EUGENIA GARCIA ZARAGOZA	314,29
TEREMAR 2000 S.L.	146,88
TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L.	254,04
REHASTET CENTRO MEDICO,S.L.	823,64
CONSEJO GENERAL COLEGIO OFICIALES INGENIEROS TECNICOS	264,74
SESCO WHEELS, S.L.	196,90
JOVER EXPORT IMPORT,S.L.	388,53
TEXTILES JOYPER,S.L.	324,46
ANA MARIA NUÑEZ LAGOS DEGANO	824,74
MOLINES RIPOLL ALMENDRAS, S.L.	306,45
ADELANTADO, S.L.	431,53
BRS LEVANTE, S.L.U.	20,69
EPI-USE IBERIA S.L.	718,54
BIOMECH CONSULTING SL UNIPERSONA	297,09
FLEYNU, S.L.	147,41
ZUMMO INNOVACIONES MECANICAS, S.A.	2.888,24
FARMACIA VILCHEZ TALLON, COM. B	324,32
SEQUI DISSENY, S.L.	128,99
ELECTRICIDAD DEL AUTOMOVIL JANI S.L.L.	559,15
C.I.CONSTRUCCION INDUSTRIAL Y EDIF.TEC.DEL LEVANTE,S.L.	225,56
COLOBER PAVIMENTOS LIGEROS, S.L.	675,04
TECNICAS TEXTILES PEDRAZA, S.L.	456,91
GERMANS GUAITA, S.L.	278,10
COLEGIO NOTARIAL DE VALENCIA	461,65
IBERSURGICAL, S.L.	1.062,11
TALLERES MECANICOS NOAL, S.L.	341,32
TRANSPORTES SANCHEZ-ZARCO E HIJOS,S.L.	1.325,97
S. COOP. VALENCIANA DEL CAMPO UNION CRISTIANA	432,62
SAID BACHA ---	146,27
TRABAJOS AGRICOLAS MORALES COM.B	359,50
CREACION Y DISEÑO IBENSE,S.L.U.	1.750,68
SUSANA CRESPO FERNANDEZ	88,54
CULLERA MOTOR, S.L.	803,02
CENTROS DE NEGOCIOS G88, SL	301,40
B.G.INTERMODA EUROPE,S.L.	376,86
PILAR ORTIZ MONTES	66,58
AYUNTAMIENTO DE CONSTANTINA	1.255,71
TPIRATA ILLA BENIDORM, S.L.	259,13
FERNANDO MANUEL PEDRAJAS PASTOR	130,25
MONFORT & BONELL ABOGADOS, S.L.	653,14
GABINETE TRIBUTARIO EMPRESARIAL 2010, S.L.	50,06
SOTHIS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.	897,86

ENTIDAD VALENCIANA DE VIVIENDA Y SUELO	1.417,40
COMERCIAL ELECTRICA COELECTRIC,S.L.	323,80
FERRETERIA FONT-FREDA S.L.	115,24
YANSIKA HOLDING, S.A.	255,84
EMPOLI FOOTWEAR, S.L.	481,72
ALMACENAJE Y TOTAL DISTRIBUCION LOGISTICA,S.L.	6.560,22
SOLTEC-VILLENA, S.L.	685,75
AYUNTAMIENTO DE RAFOL DE SALEM	301,36
CLINICA DENTAL ARGANDA, S.L.	376,98
MARIA CARMEN ROMERO GALVEZ	41,28
CERVECERIA ALPUENTE, S.L.	134,81
JESUS PEREZ MURCIA	160,53
INDRA SISTEMAS, S.A.	273,21
LANAQUERA,S.L.	60,22
INTERNATIONAL FORWARDING, S.L.	12.155,58
INYECTADOS CARRETERO,S.L.	972,48
S.Y D.AGUAS U.T.E. (84) -ALBERIC- UTE L.18/1982	788,04
CHOLLADA LEEYAWON ---	127,71
FRANCISCO PAGAN CENTENERO	35,15
TOTEMPLAST, S.L.	836,86
SOCIEDAD CONCESIONARIA ZONA 08 A S.A. UNIPERSONAL	590,31
J.P.F. LIMPIEZAS, S.L.	149,40
FORNER & FIGUEIRAS SOCIEDAD CORREDURIA SEGUROS, S.L.	210,80
FRESIDENTAL INNOVACION Y MANUFACTURAS S.L.	378,34
CONSTRUCCIONES FERIGON, S.L.	335,78
ASSESSORIA VILANOVA JANO, S.L.	575,74
SEA 8 PORTO S.L.	285,25
ROMAN GUTIEZ VIÑA	138,26
TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L.	312,09
SERVICIOS FISIOTERAPIA,S.A.	325,91
PANADERIA ARACENA,S.L.	253,28
LATRAS INVESTMENTS, S.L.	329,39
FUNDICIONES INALZA, S.A.	649,88
DAMASO STONE,S.L.	633,66
HIJOS DE JUAN HERNANDEZ HERNANDEZ,S.L.	567,02
EUGENIO GONZALEZ SAAVEDRA	284,00
JAIME NAVARRETE MATEO	362,28
ASIME, S.A.	22.166,56
LIMPIEZAS ILLICE SL	306,40
RUBEN LAJARA ANGEL	272,35
TOGAVIQUE, S.L.	216,91
ESTELA PERNAS GONZALEZ	31,80
TEVALUNIO, S.L.	32,41
PINTURAS SIXTO, S.L.	861,14
COM. PROP. MAGNOLIA 2; EDIFICIO LA ESTRELLA NOVA	37,66

FEDERICO MARIN COLOMER	56,28
TALLERES LABRADOR,S.A.	368,14
TRANSXERACO,S.L.	49,24
GUARANTY CAR, S.A.	1.276,86
ASSESSORIA BUCH S.L.	295,80
NUDISCO, S.L.	1.002,95
COM.PROP.VILLAMAR COSTABLANCA 102	228,25
AMPARO SANCHEZ ALVAREZ	52,43
RENTA 4 CORPORATE,S.A.	333,23
METALDYNE SINTERED COMPONENTS ESPAÑA, S.L.	4.177,38
MARINA GLORIA CRIADO FUSTER	177,28
INDRA SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.	2.309,93
NAUPLIA CAP GIJON,MARITI FAVILA,SL PUERT.DEPORT.GIJ,UTE	298,24
DEMETRIO AZNAR SALCEDO	272,12
HANDLED,S.L.	471,09
CAMPO Y OCHANDIANO SL	451,16
GLOBALKLEE, S.L.	305,04
NOVOTEC CONSULTORES, S.A.	8.281,37
PAPELERA DE LA ALQUERIA,S.L.	5.688,32
REMEDIOS VALLS VIDAL	268,51
SANTANDER BACK-OFFICES GLOBALES MAYORISTAS, S.A.	27.806,62
WYPECHY,S.L.	364,69
AMARA, S.A	658,72
COM.PROP. CARRETERA FARO DE CULLERA, KM. 18	73,85
LABORATORIOS COINCOR, S.L.	172,75
GARCIA NIMES, S.L.	268,69
HISPABOWLING, S.L.	491,51
LIMPIEZAS COLIMSI S.COOP VALENCIANA LIMITADA	3.477,60
JAN BCS, S.L.	404,50
YECLA COLCHON, S.L.	495,19
GUOBO JIANG ---	17,55
TEFRILE S.L.	2.365,34
PEROVI, S.L.	65,44
MATEVER, S.A.	296,47
LUIS MARTINEZ OJEDA	26,06
SOCIEDAD MUSICAL DE ALCIRA	305,39
IBERICA DE COMPRAS CORPORATIVAS, S.L.	3.790,08
CONSTRUNITS, S.L.	392,53
DE-BUIGUES SERVICES XABIA, S.L.	260,15
PANADERIA MARIOLA, S.L.	291,41
DAZ TOPOGRAFIA, S.L.	383,05
CARMEN AMAT OLCINA	122,79
URDIDOS RAMIREZ, S.L.	321,45
ARMAANPREET, S.L.	111,47
COOPERATIVA DEL CAMPO VIRGEN DEL VALLE DE MANZANILLA	69,48

PUCKATOR, S.L.	274,28
TECNOLOGIA DEL COLOR MORAN VALLINA SL	302,08
PREFABRICADOS RABADA, S.L.	348,00
CAFES CELDRAN, S.L.	175,36
EMERSON PROCESS MANAGEMENT, S.L.	10.562,28
CERMOSAN, S.L.	288,82
NURIA CUERDA MAS	46,02
CONVERGYS GROUP SERVICIOS DE APOYO INFORMATICO, S.L.U.	6.880,20
ADHESIVAS IBI, S.L.	1.440,50
VIVEROS BORRAS, C.B.	94,66
RESIDENCIA BONAIRE, S.L.	256,70
VERKOL,S.A.U.	808,95
ELECTROGANDIA,S.L.L.	459,03
M.S. INGENIEROS, S.L.	589,84
SERVITRANSPORT LA VALL, S.L.	22,45
MARGARITA MARTINEZ ALBERT	40,09
LONG WINES, S.L.	303,93
PIZZERIA MILLENIUM, C.B.	209,91
LAPANI2015 . SL	270,06
HOTELES E INMUEBLES, S.A.	338,70
TALLERES BOMAR, S.L.	268,14
FARMACIA MARTIN-FRIGOLS C.B.	299,07
MANUEL LARA ALBA	235,27
SANTANDER OPERACIONES ESPAÑA, S.L.	14.514,66
BRONCES MESTRE,S.A.	911,93
TRANSCUR, S.L.	569,92
JOSE TALAVERA SANZ	310,24
JORGE BORONAT CORTES	267,60
S.A.AGRIC.VEGA DE VALENCIA-DEP.AGUAS MEDITERR. UTE (87)	1.159,74
60 DIAS,S.L.	896,64
BVALVE EXPORT FLOW SYSTEMS X CON	264,01
MARMOLES MARE NOSTRUM,S.L.	531,55
TAMARIT LOGISTIC, S.L.	244,63
RESIDENCIA ANCIANOS VIRGEN AGUAS VIVAS	1.869,46
TEYVERT, S.L.	2.221,23
MADERAS VALLINA, S.L.	506,76
MARIA ELODIA LOPEZ MONCHO	131,71
SALUD E IMAGEN DENTAL, S.L.	767,58
FERMIN & GROUP,S.L.	453,50
TRANSPORTES LA VALL, COOP. VAL.	388,76
ACOMUR ACOLCHADOS,S.L.	167,91
TALLERES XATIVA, S.A.	450,30
VIAGUS AGUSTOMA,S.L.	177,09
REAL CLUB NAUTICO	971,82
GARROTE PERFUMERIA Y COSMETICA, S.L.	285,59

FRANCISCO ANTON MIR BALLESTER	95,29
JORGE ELADIO BUELGA DIAZ	572,82
TEMILUZ, S.A.	352,46
GRAFQUES L'ALFAS 1999 S.L.	567,48
AQUASTOCK INSTALACIONES SLU EN C	353,92
INDUSTRIE TECHNOLOGIE UND FINANZEN, S.L.	1.382,34
DAVERT RESTAURACION VERTICAL, SL	973,10
TALLERES MARCOS CALPE, S.L.	223,83
OMNIUM CULTURAL	1.128,36
HIDROGEST TRATAMIENTOS DEL AGUA, S.L.	248,72
LOMERPER, S.L.AGENCIA DE SEGUROS	617,20
MARITIMA INTERNACIONAL S A	163,33
INDRA CORPORATE SERVICES, S.L.	4.442,31
JUAN JOSE LOPEZ CARO	96,19
AUDELCO, AUDITORIA Y CERTIFICACION,S.A.	632,06
YMANT SERVICIOS INFORMATICOS, S.L.	483,44
INGENIEROS ASESORES DE CONSTRUCCION, S.L.	815,16
A.TAIBO S.L.	125,25
CENTRO DE PASTORAL LITURGICA DE BARCELONA	250,17
BLASBROMAR, S.L.	119,43
SOLUTIONS 30 IBERIA 2017, S.L.	1.261,91
GALVAÑ GRUPO, S.L.	1.643,05
FUNERARIA ASTRUULLS, S.L.	287,37
COOPERATIEVE RABOBANK U.A. SUCURSAL EN ESPAÑA	281,82
AARON CARCHANO GALBIS	455,37
JOSE TEODORO PALLAS SANCHIS	489,12
EVA NORIEGA CAMBLOR	69,07
AUTOS L'OLLA S.L	276,76
MEDIMOTORS GESTION, S.L.	5.206,03
FABRICA DE MENAJE PLASTICO, S.L.	588,24
AYUNTAMIENTO DE SERRA	1.204,90
JUAN SOLBES SILVESTRE	17,86
VALENCIANA ACUICULTURA, S.A,	957,64
JUSTO COMUNICACIONES,S.L.	189,68
MACADAN 09 SL	259,11
JOSE MARIA ABAURRE REINA	313,83
EMEDEC, S.L.	2.358,62
EMBUTIDOS ARTESANOS PACO Y ANA,S.L.	223,13
RECAMBIOS PAPA, S.L.	267,62
OPTRON INGENIERIA, S.L.	1.974,85
JOSE ANDRES MORENO AVILES	83,37
CONSTRUCCIONES BENIMAQUIA 4, S.L.	294,04
PRODUBAN SERVICIOS INFORMATICOS GENERALES,S.L.	28.517,00
JOSE ANTONIO REQUENA BLANES	210,92
GUEROLA TRANSER, S.L.U.	9.414,54

INDUSTRIAS AFRASA, S.A.	4.701,70
EXCAVACIONES LLOBET I FILLS,S.L.	724,58
VALENCIA CATERIN Y ESPACIOS, S.L.	60,69
GERMAN SANCHO Y CIA,S.A.	2.748,34
PARADA MECANIZADOS, S.L.	418,22
TODO IDIOMAS, S.L.	364,34
GESTORIA CASARRUBIOS S.L.	486,06
CABLE AIREWORLD, S.A.U.	5.509,83
ATOS WORLDGRID, S.L.	6.639,30
ANTONIO LLORENS CERDA, S.L.	1.038,30
BODEGAS VENTA MORALES,S.L.	258,86
CEPESA PUNTO, S.L.	108,32
JULIAN ESCRIBANO PEREZ,S.A.	355,70
QUERONSA, S.L.	267,40
AFIN CONSULTING, S.L.	143,01
EMYPLAN, SL	1.307,36
JOSE AMBROSIO ALEDO LEYVA	82,20
MIGUEL ANGEL VIDAL SARMIENTO	104,01
XIRAU SERVICIOS, COM.B.	249,68
GANADOS PAGAN, S.L.	179,45
EVA DE LOS ANGELES ALDEGUER GARCIA	67,27
TEMILUZ, S.A.	203,87
FARMACIA CALDERON, CB	220,33
VALTEC-UMISA,S.A.	2.438,75
ENLUCIDOS LA COSTERA, S.L.	901,17
EULOGIO JOVER BARBER	346,29
TECNOVA INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A.	597,52
EXEL BROKER DE SEGUROS, S.A.	412,02
CAMBRILLONES JOVER,S.L.	294,96
CUBIFORMA S.L.	97,53
COM. PROP. JAUME ROIG, S/N	96,55
LA LLAR D'ARGENTONA, S.L.	301,14
SHERPA CAPITAL ENT. GEST., S.GES. ENTID. CAP. RIESGO,SA	326,50
INNOVACION Y FABRICACION DE COMUNICACIONES, S.L.	341,54
FUNDICIONES BALAGUER,S.A.	3.034,78
VOXELCARE, S.L.	461,36
TERESA MONGUIO SOLIVA	51,00
TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS, S.L.	349,03
LOTEMARE ALGEMESI, S.L.U	55,12
VISDELTEX, S.L.	1.348,94
MATCH POOL, S.L.	88,77
SALIX CONSULTING,S.L.	48,35
FRANCISCO SOLER CALATAYUD	285,91
B2B SALUD,S.L.	473,24
STAR MAR,S.A.	286,48

METODO CONSULTORES, S.L	79,75
CHELMONTE, S.L.	356,83
PLASTICOS ALCO,S.L.	263,52
RODABUS, S.L.	334,30
RBC INGESEG, S.L.	437,66
VITROVAL SOCIEDAD LIMITADA UNIPERSONAL	446,99
AQUATERMIA INSTALACIONES, S.L.	710,48
ASESORIA PEREZ ABAD, S.L.P.U.	165,80
INTERLEVA CONTRACT, S.L.	377,50
TALLERES HAITI,S.L.	326,93
EUROMANAGER,S.L.	358,06
ALBERTO ALBERT QUILES	188,57
DALMAU Y ASSOCIATS GESTION LABORAL, S.L.	223,69
COM.PROP. PERIS MENCHETA, 42	12,80
ENE ESE CONSTRUCCIONES VALENCIA, S.L.	4.032,30
AUTOMATISMOS GAREN, S.L.	307,53
ESCOLA DE MUSICA JPC, SLU	280,69
TRAFIC-TAINER S.L.	1.471,19
ROMERO I GONALEZ OPTICS,SL	125,28
GARIN 1820, S.A.	261,84
TECHNICAL RESOURCE SOLUTIONS, S.L.	6.775,74
COOP.AGR.VAL.CRISTO MILAGRO	338,10
AYUNTAMIENTO DE VERGEL	2.853,97
ENRIQUE SORIANO GINER	253,37
J.R.VIDAL RICO,S.A.	402,63
CUEVAVALIENTE S.L.	364,35
ASOC ESPAÑOLA ASESORES FISCALES Y GESTORES TRIBUTARIOS	193,48
ESTRUCTURAS Y SERVICIOS LACORPE S.L.L	336,83
PUL-AUTOMATIC . SL	924,72
MARTOSE, S.A.	1.737,73
SERVICIO PROFESIONAL DE HIGIENE NORTE, S.L.	310,14
FARMACIA EN CASA ON-LINE,S.L.	345,03
DANIMA INGENIERIA AMBIENTAL, S.A.	1.651,32
UNVISA VALENCIA S.A.	371,84
FRANCESC HURTADO ADROVER	261,22
ATLANTIS EUROPEAN HUB, S.L.U.	279,23
UNIDAD DE PIE DIABETICO, S.L.	443,39
ADLER INSTRUMENTOS, S.L.	554,29
GLOBAL COSMETIC TECHNOLOGY, S.L.	425,04
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LAQUANT, S.L.	889,95
GESTIONES DESAMPARADOS, S.L.	38,16
XALE SOLUTIONS S.L.	543,62
PLOT MICROCOMPUTERS,S.A.	39,17
JULIO BIOSCA, S.L.	300,25
JIMMY-BAAR, S.L.	243,06

ASTURIANA DE TECHOS, S.A.	253,36
AUTOCARES MOLINERO, S.L.	374,50
SERVICIOS GERIATRICOS SOTIELLO,S.L.	287,50
AUTOS MONTALT,S.A.	4.745,60
EUSEBIO JUAN HURTADO BOJ	82,11
ETYGRAF, S.L.	1.772,42
GRUAS JUAN GOMEZ, S.L.	371,84
KOROTT,S.L.	6.940,28
ESTACION DE SERVICIO EL POLIGONO TORRECIEGA, S.L.	313,21
MAREBAR, S.L.	302,94
BIENVENIDA PLA LLOBELL	86,46
TAPIA ELECTROACUSTICA, S.L.	1.960,68
HIELOS ELSA, S.L.	519,91
SEMILLERO AGROCHACON, S.L.	163,44
HAPPY SCRAPPY, S.L.	545,56
SRG GLOBAL LIRIA, S.L.	37.671,38
DALVIDIS, S.L.	333,07
ALEJO MICO FERRI, S.L.	272,97
MIGUEL ANGEL BAÑEGIL ESPINOSA	438,93
COM.PROP. EDF LAS PALMERAS	34,05
PANIFICADORA MARTINEZ ALBACETE, S.L.	253,77
CLAVELES DE VILASAR,S.A	303,71
COM.B. LACADS L'ANCLA	294,81
ASOCIACION NACIONAL DE PRODUCTORES E INVERSORES, E.R.E.	230,55
GIRONES CONSULTORES, S.L.	143,06
PLENA INCLUSION MADRID ORGANIZACION DE ENTIDADES EN FAV	618,69
SENTIARD, S.L.	211,19
TOALLAS LA BRUJA S.A.	212,38
DEMASA DERIV.METAL.ASTURIAS	3.019,90
INDUSTRIAS RODERO, S.L.	1.449,68
PEMASA CERRAJEROS, S.L.	431,98
PINTURAS MALAGA COLOR, S.L.	453,69
SEMILLERO AGROCHACON, S.L.	816,36
JUNCO EXCLUSIVAS Y DISTRIBUCIONES, S.L.	84,87
SAIPA MOTOR, S.L.	3.090,24
DESGUACES PENICHER, S.L.	598,71
RODRIGO CARBAJO BOTELLA	283,10
GANBOA LAN, S.L.	323,30
OVIDIO MARTINEZ MONTES	105,54
N. Y C. HALABI COMPANY,S.L.	336,02
RUTAS FLUVIALES DEL JUCAR SL	342,19
MINGWEI ZHENG ---	321,64
CIRCUITO DEL MOTOR Y PROMOCION DEPORTIVA,S.A.	926,46
MILAROSA S.A.	642,60
PASCUAL SANTA MORALES	62,70

INTERBREAD, S.L.	262,39
JOSE MARTINEZ ABRIL	60,44
INGENIERIA NORMALIZACION ORGANIZACION VALENCIANA, S.L.	368,85
MARIA PILAR MARIN SILVA	129,03
MAKROTERRA PROYECTOS, S.L.	1.267,49
AQUASOLVENT, S.L.	467,40
CANTISA, S.A.	8.185,88
TANIA CARRASCOSA FAYOS	403,70
LIDA PLANT RESEARCH, S.L.	2.334,68
PEDRO JOSE SORIANO SANCHEZ	286,14
CONGELATS CAMOS, S.L.	634,00
LK RACING ACTIVITIES, S.L.	277,12
ALBERO VILAPLANA Y CIA,S.L.	1.302,96
TRANSPORTES LA PALOMA, S.L.	460,92
FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.	15.186,71
GLABAR, S.L.	117,93
BARDON Y RUFO 67, S.L.	315,01
HIRO MOTOR, S.L.	614,64
ASOCIACION R QUE R DE ALBACETE	119,09
TUTTO PICCOLO,S.A.	581,97
AGRICOLA SAN ISIDRO MELIANA, S.L.	333,40
PROYECTOS COMERCIALES GRUPO ROZEMA, S.L.	280,72
MUTUALIDAD DE SEGUROS DE LA PANADERIA DE VALENCIA	260,31
COM.PROP. METGE VICENTE GRAU FONT; EDIFICIO EUROMAR II	71,42
INGENIERIA E INSTALACIONES ALITER, S.L.	1.865,90
MIGUEL ANGEL ORTIZ CHINCHILLA	48,51
CONSTRUCCIONES NAVARRO & ALCARAZ, S.L.	906,02
JOSE LUIS SANTAMARIA ESPAÑA	22,78
EUROCARBURANTES VEGA BAJA, S.L.	26,90
GESTION DE INVERSIONES JORISA, S.L.	334,64
ASOCIACION DE EMPRESAS DE ENERGIA ELECTRICA (AELEC)	701,02
KIOWAS PINOS,S.L.U.	490,85
CAFES PUMARIN 2008, S.L.	174,84
LABORATORIO MONTORO BOTELLA, S.L.U.	388,72
ELECTRICIDAD SANTA, S.L.	329,26
MARINA GREENWICH, S.A.	526,03
COM.PROP.EDIFICIO ESMERALDA, LA CALA	42,09
SENSE COMPLICACIONES, S.L.	822,04
MARIA MAGDALENA PIEDRAS MILLAN	291,30
PROMOTORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL ARIAS SANCHEZ, S.A.	22,35
LEOMOTOR S.L.	3.701,82
ANTAR 33 INSTALACIONES ELECTRICAS, S.L.	2.404,00
PIEDRAS Y MARMOLES SEMAR,S.L.	2.117,38
JAMON SHOP, S.L.	54,65
MARIA STELA ABAURRE LABRADOR	294,98

CREACIONES LLOPIS,S.L.	471,12
SUMINISTROS DEL EMBALAJE, S.L.	203,19
ARETE SERVICIOS A LA COMUNIDAD,S.L.	234,11
PLANTA DE REGASIFICACION DE SAGUNTO, S.A.	7.989,12
I.SANZ E HIJOS, S.L.	987,70
COMERCIAL P.J. LORENTE, S.L.U.	222,45
INDUSTRIAS ALDAYA,S.L.	349,60
INSTITUTO DE ESTUDIOS BURSATILES	436,81
HOFMANS MORAIRA, S.L.	195,48
COM. PROP. ED IMPERIO	48,19
DW SYSTEMS, S.A.	175,26
C.A.V. VENTACAN S.L.	1.348,58
MARCOS RICO MARCO	504,42
INFONIS INTERNATIONAL,S.L.	398,34
BLANCA AMELIA ANDALUZ FERNANDEZ	82,80
TECAMA 1964,S.L.	295,05
PESCADOS BALLESTA AZUL, S.L.U.	265,08
AZA LOGISTICS, S.L.U.	912,17
SUMINISTROS MAZO, S.L.U.	3.673,10
GLOBALGIT, S.L.	1.243,83
CERVIC,S.A.	1.570,72
MARTIN ASTURIAS, S.L.	421,92
AUNOMUR, S.COOP.	146,43
TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L.	280,94
JOSE LUIS JATIVA MARTINEZ	283,36
NOVO NORDISK PHARMA, S.A.	19.668,97
CASTRO COMES CONSTRUCCIONES, S.L.	437,58
PERLETTO EURO-DESING, S.L.	556,24
BUTANO Y CARBONICAS, S.L.	486,64
ANGELA VALVERDE BAS	250,96
NORDSON IBERICA,S.A.	1.402,78
UNION SINDICAL OBRERA MADRID	487,20
Mª ARANZAZU ESTEVEZ RODRIGUEZ Y OTRA, COM.B.	69,82
SOLER PREVENCIÓN Y SEGURIDAD S.A.	8.666,16
ROSTER TAPIZADOS, S.L.	305,06
GEOTECNIA 2000, S.L.	1.189,39
DIEGO FERNANDEZ LOPEZ	279,87
REPRESENTACIONES QUIMICAS ANTONIO GOMEZ MURILLO, S.L.	282,76
AYUNTAMIENTO DE BANYERES DE MARIOLA	1.952,12
SEVERINO ESPLUGUES MARTI	800,04
PLANTILLAS HERNANDEZ,S.L.	966,75
EMBUTIDOS F.MARTINEZ R.,S.A.	15.043,06
RECREATIVOS SAETABIS, S.A.	673,13
JOSE ANTONIO REIG MONLLOR	335,10
DESARROLLO Y SIST. AVANZADOS EN ASESORIA EMPRESARI. SLP	326,86

SERENIA, S.L.	377,71
DUNES BLANQUES H.J., C.B.	327,63
PARROQUIA LA ASUNCION DE NTRA. SRA. DE ONTENIENTE	459,87
DA SINGULAR LAWYERS, S.L.P.	1.620,56
DSG ADVANCE SOLIDS TECHNOLOGY,S.L.	729,34
MARINA CUINES, S.L.	256,20
SDAD GESTION SUELO DESAROLLO ECONOMICO NAVARRS, S.L.	1.207,26
ALFATEC SISTEMAS, S.L.	3.152,65
SECTOR REHABILITACION, S.L.	318,42
ACALL MEDITERRANEO S.L.	336,76
CINEMANEXT SPAIN, S.A.	115,10
CARBAFRE, S.L.	574,98
CONSTRUCCIONS CASA VIVA, S.L.	367,13
MOCAPLAS,S.L.	1.165,22
DESARROLLOS COMERCIALES LADERA D	175,53
QUISMA SPAIN, S.L.	558,60
AFIN FINANCIAL AND PROPERTY, S.L.	140,40
AMERICAN EXPRESS PAYMENT SERVICES LIMITED, SUC.ESPAÑA	844,87
COOP.AGRICOLA ALTEA	1.215,28
ASOC PRO PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE ALCOY	2.761,04
SLEEP STAR ONE,S.L.	385,47
ANTONIO MINGOT MUÑOZ	156,37
ANDACAL SHOES,S.L.U.	1.018,77
CREACIONES ELISAN,S.A.	270,21
INDRA SISTEMAS, S.A.	382,02
DISPAL ASTUR S.A.	632,62
ANGEL LOPEZ-SILVARREY VARELA	151,01
AUTOTALLERES MAVIFA, S.L.	313,41
ELECMAN TRADE, S.L.	352,41
TALLERES SORIA SAGUNTO, S.L.	285,50
MANUFACTURAS ULLSPLAST, S.L.	287,59
ACRISMATIC, S.L.	1.473,55
BBVA DATA & ANALYTICS,S.L.U.	1.593,78
CURVADOS ARTISTICOS,S.A.	374,13
ASEFILCO MEDIACION S.L.	65,54
REVIC MODA, S.L.	735,56
REVISIONES Y CONTROL DE CARTAGENA,S.L	615,05
MARIA CARMEN SANCHEZ GARCIA	254,71
TOYS BENIDORM S.L.	296,74
GARCIA-PUMARINO RAMOS,L.Y SOLANCE DEL CASTILLO,C.;C.B.	484,02
FUNDACIO ILURO, FUNDACIO PRIVADA ESPECIAL	332,81
ANTONIO MARTINEZ YESTE	341,08
RAYMAKERS TRADING SL	273,92
YUK CADENAS Y DERIVADOS, S.L.	714,90
GRUPO INMOBILIARIO ZRISER, S.L.	108,55

LED SYSTEM FIRE, S.L.	253,38
MARIA FE CARBAJO HUERTA	71,22
TECNODELSA, S.L.	516,46
TABLEROS GRAMAJE, S.L.	548,60
PRENSA CIENTIFICA,S.A.	399,22
A.GALLARDO RODRIGUEZ;A.GALLARDO RODRIGUEZ;COM.B.	898,30
DENTAL CERVERA S.A.	800,72
FELIX BORONAT RODRIGUEZ,S.I.	55,84
JUAN FRANCISCO SANCHEZ GARCIA	251,10
FRANCISCO GIL PARRILLA	254,88
GRUPO SEBRIG, S.L.	527,80
JUYBOL, S.L.	350,87
DISTRIBUCIONES JACARILLA,S.L.	521,14
ASESORIA CUIXERES, S.L.	90,40
QUINTA MOBILIS, S.L.	86,49
EDIFICACIO I URBANISME RIBERA, S.L.	2.476,46
SOYUNO CONSTRUCCIONES, S.L.	3.965,79
AIR CLIMA VEGA BAJA, S. L.	1.544,68
YAVOI EUROPA, S.A.	326,91
SUMINISTROS LA PILARICA S.L.	538,32
MUPRIN, S.L	183,06
JUYPAL HOGAR, S.L.	1.564,36
MARIA LUISA BERTOMEU NAVAJAS	252,80
BORJA MORANT S.L.P.	322,45
A.F.M. AUTOMOCION, S.L.	702,46
EMERSON PROCESS MANAGEMENT, S.L.	427,76
ARCE MEDIA, S.A.	379,30
ASOC. INDEP. DE TRABAJADORES TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS	99,67
PEREZ LLULL, S.L.	123,32
COM.PROP.JOSE BURGUERA 49	64,57
VICENTE RUMEU VERDEJO	406,62
APLICACIONES DECOMAN, S.L.	549,44
ESDESLA, S.L.	107,54
ISABEL DELGADO VIROSTA	46,29
AUTOCARES J. SARRION, S.L.	255,12
EUMARAL, S.A.	118,60
ALUMINIOS BERES, S.L.	393,76
AYUNTAMIENTO DE ESTIVELLA	395,43
SERVICIOS DE LIMPIEZA MARINA ALTA, S.L.U.	435,60
ALQUILOFICINA S.L.	82,80
G.C.MIRA Y ASTOR,S.L.	180,48
BYPRINT PERCOM S.L.	1.119,06
RENTA MARKETS, S.V. S.A.	454,85
CONSTRUCTOM RABYNA, S.L.U.	202,63
JOSE BERTOMEU DISTRIBUCIONES, S.L.	401,04

FRANCISCO VIANA HERRERA	57,68
NUEVA OPCION ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO	279,32
PROTECCION DE METALES BLAMAR, S.L.	339,42
TRANSPORTES ANTONIO LOPEZ BELDA 1,S.L.UNIPERSONAL	455,47
EMBOPACK IBERICA, S.L.	551,98
FRANCISCO LUCAS S.L.	1.505,34
NORVIL, S.A.	1.015,96
SAGAMOTOR 2008,S.L.	455,69
MARCO SANSANO, S.L.	510,38
KUOMBO PASION ECOMMERCE, S.L.	301,77
CHENIBEN, S.L.	74,20
HOSPITAL 9 DE OCTUBRE, S.A.	27.693,82
AMOROS 3,S.L.	30,83
CARLOS VALERA ABRIL	66,65
DUCPLAST,S.L.	3.001,24
P.S.G. SERVICIOS,RECUPERACION Y RECICLAJE,S.L.	382,84
VALTER VALENCIANA DE ESTRUCTURAS, S.L.	716,60
JUAN JIMENEZ CANTERO	108,85
GRAFITIC, S.L.	1.036,64
ACTIVIDADES ELÉCTRICAS BOXTAR S.L.	453,30
AYUNTAMIENTO DE DAIMUZ	218,39
COMPAÑIA DE ALMACENAJE Y DISTRIBUCIONES ESPECIALES,S.L.	742,17
ALEVINES DEL MEDITERRANEO, S.L.	602,87
FUNERARIA SANTA TERESA DE JESUS, S.A.	184,89
TALLERES MEDITERRANEA DE CAMIONES,S.L.	581,02
TELECON CRMLAB,S.L.	280,56
DESARROLLO DE APLICACIONES TECNICAS INFORMATICAS, S.A.	431,49
BALEY INVERSIONES, S.A.	1.122,77
ARACELI GARCIA FUENTE	138,34
CORREOMASTER,S.L.	191,63
SERVICOLOR ONDARA SL	1.888,14
JUAN RIBES ZARAGOZI	345,25
COM.PROP. EDIF. TORRE CAPRI	43,63
TRANSPORTS PASCUAL BRU, S.L.	701,52
SICCIS, S.A.	1.117,54
ANDROMEDA IBERICA ACUICULTURA, S.L.	696,56
MACMA, ENSEÑANZA DE CHINO MANDARIN, S.L.	431,79
COMERCIAL SETABENSE S.A.	310,08
ASOC. NIÑOS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD DE ALICANTE ANDA	99,05
ASOC. AINIA	5.775,56
FORMACION Y ASESORES EN SELECCION Y EMPLEO, S.L.	287,18
IDEO INTEGRAL DE OBRAS,S.L.	1.477,92
C.V.R. OLIVERETA, S.L.	33,77
AMERICAN EXPRESS VIAJES, S.A.	597,57
FEDERACIO DE SOCIETATS MUSICALS DE LA COMUNITAT VALENC.	338,97

FUERZA VENTA MAGEM, S.L.	458,24
JOSEFA LOPEZ LOPEZ	18,02
FINGERPRINT, S.L.	200,34
AUTOMATICOS LA BOLERA, S.	94,62
OROMAZA, S.COOP.	255,77
ETIMOE BARNIZADO INDUSTRIAL, S.L.	303,61
GRUPOS REXDOS, S.L.	128,92
TABLEROS FOLGADO,S.A.	2.212,74
CLAVILUZ,S.L.	324,73
CERVECERIA ACUARIUM,S.L	348,72
JUAN ANDRES PEREZ OROZCO	29,40
BRUSELAS 1918, S.L.	317,68
COM.PROP. BARON DE CARCER 52	59,57
REFORMAS MOLINA BAIDEZ, COM.B	310,03
FRANCISCO JAVIE BERENGUER LOPEZ	303,62
PLASTIMODUL,S.L.	3.185,26
ARTVISUAL COMUNICACION DIGITAL, S.L.	376,33
EUSTYLEWEB, S.L.	71,66
ROYFE ELECTRONICA, S.L.	405,88
GRUAS ORTI, S.L.	2.451,86
DOREL LIVIU OMANIA ---	309,50
JULIUS BAER GESTION, S.G.I.I.C., S.A.	401,24
FULTON SERVICIOS INTEGRALES, S.A.	34.909,13
VERKOL,S.A.U.	2.523,53
JUAN ANTONIO AZNAR VALERO	146,45
SERVICIO AUTOMOVILES REQUENENSES, S.A.	597,67
FUSTERIA SELLES, COM.B.	399,32
MARRAHI E HIJOS, S.L.	327,61
ASOCIACION PADRES Y AMIGOS DE LOS SORDOS DE VALENCIA	223,50
TRC-95, S.L.	441,99
FUNDACION IDONIAL	1.731,54
PEOPLECOM 1, S.L.	1.876,88
D'EDUARDO LOGISTIC, S.L.	326,59
LLADO ADVOCATS GRUP CONSULTOR,S.A.	272,80
MECANICAS BARRANCO,S.L.	288,06
PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS DE GRANJA COSTERA	1.166,02
MILENIO ELECTRONICA, S.L.	192,99
JORGINA CONSTRUCCIONS SL	1.934,53
RUTH PALOMERO, S.L.	101,80
TRANSNACHETE,S.L.	656,65
SOTHIS SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.L.	15.881,30
ACLASS INTERNET Y COMUNICACIONES, S.L.	118,45
HILEX TRANSFORMACIONES METALICAS S.L.U.	5.954,88
COMERCIAL SETABENSE S.A.	315,38
ALBERTO BORONAT RODRIGUEZ	178,58

CENTRO EXCURSIONISTA ELDENSE	877,03
COM.PROP.CAMINO FARO, S/N	22,51
AUTOMOCION GUARDAMAR, S.L.	446,54
ART,CREATIONS & ORNAMENTAL PLANTS,S.L.	253,54
CAMBRIDGE HOUSE COMMUNITY COLLEGE, S.L.	1.948,48
GRUPO 2,S.A.	480,87
AURA OSUNA VIRGEN DE BELEN SL	252,72
OBLEAS QUINTIN, S.L.	2.154,84
EXCAVACIONES BLAS ANTEQUERA, S.L.	4.458,24
HIDRAULICAS LA FOIA,S.L.	1.119,02
ELECTRO ANDREU COOP V	661,20
PANELES PLECK, S.L.	265,40
FRICOPAN SPANIEN, S.L.	142,90
EURO TEAM CONSULTORES & ASESORES, S.L.	265,28
CONSTRUCCIONES GRAN CAPITAN,S.L.	27,23
AGRUPACION DE COMPAÑIAS GRUPO S.C.A., S.A.	197,37
KIDEO FORMACION, S.L.	91,54
BRISA MEDIADORS D'ASSEGURANCES, S.L.	18,64
XUEFENG SUN ---	191,19
CLAUDIO S.L.	606,40
SKYBONA . SL	908,48
FARMACIA COSTA COM.B.	198,73
INSTITUTO DE MEDICINA GENOMICA, S.L.	710,19
PAPAVER MEDITERRANEA, S.L.	117,01
DETALLISTA DE ALIMENTACION, S.L.	261,11
NEDGIA CEGAS, S.A.	19.721,36
AUTOS MONTALT,S.A.	3.827,67
VALENCIANA DE ESTAMPACIONES ENSAMBLADAS, S.L.	17.785,74
DAHU PASTISSERS, S.L.	139,16
TALLERES HERMANOS VIDAL, SOCIEDAD COOPERATIVA	291,95
LAGUILLO & CUADRADO, S.L.	180,41
LISBONA-OIL, S.L.	808,84
PEÑATELERA, S.A.	132,56
REPAIR ESTRUCTURAS S.L.	2.372,66
JUAN R ALVARGONZALEZ FIGAREDO	319,03
MILSA TRILLO GALICIA, S.A.	1.607,74
VIAJES GOIERRI S.A	64,24
FOSSIC, S.L.	4.427,00
LABORATORIOS CLINICOS GALLEGOS REUNIDOS, S.L.	684,16
AUREA . DISSENYSL	265,38
ESCAIOLA LOS PEREZ, S.L.	461,92
COMUNICACIONES E INSTALACIONES DE LA SAFOR, S.L.	273,16
SOTHIS ENTERPRISE RESOURCE PLANNING S.L.U.	7.209,04
CLUB DE TENIS DE OVIEDO	410,05
MAVILOP S.L.	98,16

MIGUEL ANGEL HERRERA TADEO	432,06
AYELO LOGISTIC, SL	116,26
ANA FONT, S.L.	442,68
AYUNTAMIENTO DE REDOVAN	340,61
AGUSTIN SIMARRO VAYA	157,21
MECANIZADOS ALCOY, S.A.	644,08
VILLA BUIGUES,S.L.	912,59
MEDITERRANEA DE AZAFATAS S.L.	303,10
PLASTIRE, S.A.	911,79
DISFOOD SELECCION, S.L.	703,94
WEADDYOU . SL	1.111,04
SUPERXIXO, S.L.	308,06
RAFAEL CASTAÑER,S.L.	282,90
SCO-PACK, S.L.	269,89
BOCCETO INTERIORISMO Y CONSTRUCCION, S.L.	946,78
AGRICOLA GOMEZ GONZALEZ, S.L.	312,68
JOFERBE S L	158,69
TRENZADOS LEPANTO,S.L.	157,94
FUNDACION PARA LA ETICA DE NEGOCIOS Y ORGANIZACIONES	128,82
INGENIERIA ENERGETICA, S.L.	499,58
ANGELES CABEZAS HERRERA	354,91
FUNDACION "LAS EDADES DEL HOMBRE"	439,26
PISCITEC S.L.	309,54
G. OLIVER,S.L.	393,88
AKER PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, S.L.	305,81
MONVER INMOBILIARIA, S.L.	127,21
FURGO CAR S.A.	893,30
LAS CASILLAS BUS, S.L.	1.481,52
SERCOINFO SEGURIDAD, S.L.	3.070,37
DECORACIONES IZMUR S.L.	304,77
ARHIS COMPETENCY CENTER, S.L.	463,88
SOFTWARE TRANSLATION ARTWORK RECORDING, S.L.	330,63
CENTRO MEDICO LA SAFOR, S.L.	794,17
SOLUCIONS PER A MAQUINARIA DE LA CERAMICA, S.L.	323,18
JESUS MARIA GARCIA MARTINEZ	291,67
MAVILOP S.L.	492,40
IVALUE AFFINITY SOLUTIONS S.L.	298,10
INICIATIVAS EMPRESARIALES, S.A.	322,56
ART EXPERIENCE, S.L.	156,28
SIMA SERVICIOS INTEGRALES ALONSO, S.L.	3.479,72
LIMPIEZAS CAUROMA, S.L.	319,32
CARLOS PEREZ BERENGUER	82,65
INSTALACIONES ELECTRICAS PARDO BOSQUE S.L.	1.227,52
AUTOMATED TRANSACTIONS, S.L.	410,58
GESTION Y ADMINISTRACION DE RECIBO, S.A.	2.069,68

TRENDY THINGS, S.L.	311,22
OSCAR ORTEGA AGUILERA	63,50
TYOSA OBRAS PUBLICAS, S.L.	2.057,48
CERRAMIENTOS JURADO,S.L.	317,13
ANROS SUR, S.L.	47,15
COMPAÑIA DE INVERSIONES AGRICOLAS TRIESTE, S.L.	595,77
MARIA JOSE SIMAL GARCIA	259,31
INICIATIVAS ECOLOGICAS DUVAL, S.L.U.	333,65
GESTASER OBRAS Y SERVICIOS, S.L	1.158,19
LEOMOTOR ASTURIAS, S.L.	4.473,30
COMUNICACION LA MAGNETICA S.L.N.E.	648,18
CELESTICA VALENCIA, S.A.	22.072,76
REGINATRANS, S.L.	984,49
COLEGIO MADRIGAL S.COOP.	489,78
FINCA DE ENMEDIO,S.L.U.	270,84
RIGAZ SERVIRADIO,S.L.	456,03
MAXI-PLASTPRODUCTS, S.L.	1.471,86
FRANCISCO DE PRADO MAS	594,46
ARROCERIAS SAN CRISTOBAL, S.L.	347,98
LES TENDES REIG GADGET`S, COM.B.	51,67
FUNDACIO ACE,INSTITUT CATALA NEUROCIENCIAS APLICADES	1.471,50
INSTALACIONES INTEGRALES 2009, S.L.L.	317,12
SOCIEDAD MUSICAL DE ALGEMESI	198,62
CORRALILLOS, 1993, S.L.	73,49
CONSORCIO DE TURISMO Y CONGRESOS	378,86
DAORJE, S.L.U.	2.994,76
MONDI PAPER SALES IBERICA, S.L.U.	500,90
GRUPO DANIEL ALONSO, S.L.	556,60
PLASTICOS JUMARSOL,S.A.	1.673,09
ARCAS SANT FELIU,S.L.	501,79
GHESA INGENIERIA TECNOLOG., S.A.	17.783,27
FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI PARA LA DISC.INTELECTUAL	2.824,14
FERRE AGRUPACION S.L.	279,42
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS MIMI, S.L.	312,24
ATRIO GESTION TECNICA DE OBRAS, S.L.	545,99
TECNOMAK ESPAÑA,S.A.	848,96
COMUNIDAD PROPIETARIOS URBANIZACION BELLAVISTA	19,20
ROCA MATERIALES Y HERRAMIENTAS S.L.	1.495,34
TALLERES XATIVA, S.A.	565,06
HELART S.L.	356,61
INTERNACIONAL DE METALES FERROSA, S.L.	292,03
ISTOBAL S.A.	2.783,31
SOLKLISER REFRIGERACION , S.L.U.	616,80
PROTESIS BORJA, S.L.	102,15
VREA GESTION, S.L	84,32

PASCUAL Y BERNABEU,S.A.	2.862,72
ROSMAYA S.L.	378,70
FADE AND DRAW TARGET S.L.	306,18
CDAD. PROP. RESIDENCIAL HOYO 18	100,97
PEPPERL & FUCHS, S.A.	1.237,94
EXUS EXTENSION URBANA S.L	948,12
LUCIA SANTAMARIA LARENA	315,27
U.T.E. SILVIA II	358,21
HIPUHA, S.L.	1.505,76
AUTIBER MOTOR, S.L.	976,22
ALMUSAFES MANTENIM.INTEGRAL,S.L.	19,45
DIEGO NAVARRO ALONSO	149,22
JUAN LUIS GALIANA PAYA	254,70
ENVIRA INGENIEROS ASESORES, S.L.	2.250,94
MARMOLES FEGONSAMAR,S.L.	818,84
ALUMINIOS JARACO, S.L.	285,67
TRANSPORTES RAMON SUAREZ, S.L.	1.573,82
AYUNTAMIENTO BENFERRI	488,18
EUVAL,S.L.	532,56
MARIO FUENTE LOPEZ, COM.B.	192,37
CETIR GRUP MEDIC, AIE	481,57
SUSANA MARTINEZ MILLAN	160,86
CLINICA MARTIN PUENTE S.L.P.	257,70
REGISTROS DE LA PROPIEDAD DE XATIVA, COM.B	487,33
ARCO MARINO DE JAVEA, S.L.	404,66
RIWAL PLATAFORMAS AEREAS, S.L.	2.905,42
MULTIACTIVIDADES REUNIDAS S.L.	216,91
ROCAFORT IMAGEN, S.L.	145,39
JOSE LUIS FERNANDEZ RODRIGUEZ	330,03
MUNDICAR, S.A.	725,57
AYUNTAMIENTO DE DAIMUZ	1.783,36
ALD AUTORENTING S.A.	2.447,69
RECURSOS EN LA RED, S.L.	1.152,12
ARMANDO FERRE E HIJOS,S.L.	203,00
INSTALACIONES ELECTRICAS FASE, S.L.	531,92
AJUNTAMENT DE NAVARRES	626,22
CANMAR ODONTOLOGIA, S.L.P.	119,27
OILGEST UNO, S.L.	87,22
CONSTRUCCIONES ORCECOSTA, S.L.	438,53
CONSTRUCCIONES HERBALCO, S.L.	260,98
BRITANICA DE AUTOMOVILES, S.L.	636,41
MOTORFAS, S.L.	261,48
MARIA ANGELES LOMBAN DIAZ	76,21
BCT SOCIEDAD COOPERATIVA PEQUEÑA	381,25
CIPRIANO OLIVERT CRESPO	361,36

THERMICAS, COM.B.	79,86
IP3 DESARROLLOS, S.L.	772,92
SANCTUM AUDICONSULTING,S.L.	62,81
BERJUEGOS,S.L.	277,01
ASOCIACION ATENEO SUECO DEL SOCORRO	443,86
INTERNATIONAL HOUSE BARCELONA,S.L.	1.778,81
ACABADOS DIAMOND,S.L.	393,61
BROSETA COMPLIANCE SOCIEDAD LIMI	419,44
BANQUE CHAABI DU MAROC,SUCURSAL EN ESPAÑA	1.578,36
AIRTECO,S.L.	393,18
SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL DE ACCION CULTURAL, S.A.	933,94
S.COOP.L., DE ENSEÑANZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE YECLA	443,46
ESTUDIO CONTABLE ECONOMICO 2006,S.L.	94,64
MUPRIN, S.L	275,44
STALMED, S.L.	242,27
TRANSMOL-BO S.L.	315,83
VIDEOREPORT S.A.U. CRONISTAR S	418,31
GALERIAS AITANA, S.L.	259,10
TENDENCIA URBANA 2011 SL	284,02
MARTINEZ MORENO HERMANOS, S.L.	347,47
HORNO ANAYA, S.L.	839,22
OVILLA, S.L.	515,55
URGACEN VIENA 25, S.L.	987,95
MUEBLES SALINAS RODRIGUEZ ALHENDIN, S.L.	339,45
RESTAURANTE EL NIÑO S L	60,90
MILSA TRILLO GALICIA, S.A.	9.877,50
ELECTRONICA ZENER, S.L.	293,32
ESPERANZA BAEZ URBANO	155,65
ENG. ENERGIA I RESIDUS S.L.	273,03
CERRAMIENTOS BELL'S, S.L.	159,51
JOSE LUIS CARBONELL VIDAL	296,27
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS RESID. JARDINES DE ADNANIA	281,85
DISCANA, S.L.	4.218,16
ASEFER ASESORES, S.L.	50,43
PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES JAVIER LARROSA, S.L.	91,88
ARGES ELEMENTS,S.L.	84,92
LEMBAS LA PLANA S.L.	173,59
FUNDACION DE LA INNOVACION BANKINTER	318,45
SPECIALLY FOR YOU,S.L.U.	549,84
CESSNA SPANISH CITATION SERVICE CENTER, S.L.	2.511,41
MENAGAR, S.L.	127,19
ENVASES SANZ BELDA S.L.	2.661,06
FITO CARLET, S.L.	305,07
JOSE VICENTE MORATA ESTRAGUES	236,60
MECANIZADOS AVENIDA, S.L.	7.414,96

REFOR-REY,S.L.	106,44
M.G. REHABILITACION INTEGRAL DE EDIFICIOS Y DECOR. S.L.	331,00
PROMOCIONES AYTAR S.A.	134,49
MARIA JOSEFA GALIAN SALINAS	119,85
AGR BLAY, S.L.	440,58
NUVICPACK, S.L.	179,86
VIALOBRA, S.L.	3.741,78
FAJOVI, S.L.	3.808,47
INSTITUTO MONOGRAFICO DE TECNICAS MEDICAS,S.L.	358,26
LLUMENERS,S.L.	328,88
ALEF GRUPO TECNICO, S.L.	237,97
RAMON FERNANDEZ LOPEZ, CORREDURIA DE SEGUROS, S.A.	167,44
ANGELA DIAZ ALVAREZ	261,18
HISPA TRAVI, S.L.U.	285,46
MANCOMUNIDAD EL TEJO	266,42
BIONA SERVIS 2006 SL	327,88
DISTRIBUCIONES SINC & SANCHO, S.L.	258,75
INMOBLES GILBAEZA MODERCO, S.L.	287,08
COM.PROP.CALA DELS SANTS	170,43
RESERVA MONT-FERRANT,S.A.	325,03
EVYAN, S.L.	990,08
MEGALUX EUROPE, S.L.	140,84
AFA XIXONA	250,78
ELECTRONOR Y MONTAJES S.L.	889,40
GARCIA GALIANO, S.L.	290,51
JUAN GUTIERREZ E HIJOS, S.L.	175,79
URGENCIAS VETERINARIAS 24 H., S.L.	306,04
JUAN OLASO,S.A.	339,24
JOSE ARCOS LOZA S.L.U.	184,22
COOP. AGRICOLA PEGO COOP. V.	834,93
ELECTRICIDAD EL CUATRE,S.L.	198,88
CARPINSANA S.COOP.	437,89
FUNDACION BANCAJA,FUNDACION DE LA COMUNITAT VALENCIANA	528,21
SOC.DE GESTION ACTIVOS PROCEDENTES REES.BANCARIA S.A.	7.955,40
COM. PROP. MAESTRO SERRANO ED. ZULOAGA	102,21
CONSTRUCCIONES Y REFORMAS CR3	710,98
AVALON DATA PROCESSING,S.L.	284,19
EXCAVACIONES SANFELIX S.A.	505,37
PLASTICOS MAYA, S.L.	520,96
PARQUE LA PRESA, S.A.	5.236,42
INSTALACIONES SOLER & ORTS, S.L.	100,16
GUADALUPE ECHAVE RUIZ	33,23
COMUNIDAD HERMANAS NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACION	323,67
FELICIANO GISBERT,S.L.	411,66
MARSAEZ LOGISTICA, S.L.	403,11

MASTER BABY HOME, S.L.	806,56
HOTEL MAYA, S.L.	199,88
QUINTANA GRAMAJE, C.B.	78,06
EDP RENOVABLES ESPAÑA,S.L	1.069,40
ABO 12, S.L.	69,78
ASTURIAS MOTOR, S.A.	1.519,47
JOSE TOMAS SORIANO CALZADA	235,85
ILUSTRE COLEGIO NOTARIAL DE ASTURIAS	324,82
INSTALACIONES OPENCLIMA, S.L.	488,19
NOPAR SERVICIOS DE RESTAURACION VALENCIANA, S.A.	474,20
MEDINA GAR TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L.	713,18
VALORA PREVENCIÓN SL	17.619,41
ROIG PERIS,S.L.	242,22
ACCESORIOS LACY,S.L.	140,97
ABBE GLOBAL, S.L.	294,02
VIVEROS EL MARENY, COOPERATIVA VALENCIANA	251,78
MAJORSAN METALES, S.L.	107,96
CAMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y NAVEGACION	338,65
ARTIME FREIRE HERMANOS, S.L.	269,20
LEOPOLDO FERMIN GONZALEZ MENENDEZ	394,36
JOAQUIN RODRIGUEZ CASARES	297,02
BIO JARDINSOSTENIBLE SLU	761,58
PROFUSBER, S.L.	304,21
HERTOMAR S.L.	594,23
TALLERES FERRAGUT,S.L.	2.336,26
PSYMA IBERICA MARKETING RESEARCH S.L.	1.155,05
PROMAIN-GAS S.L.	251,74
PRYM HOTELES S.L.	290,20
INTERMORENTRANS, S.L.	345,29
SIMTEL,S.L.	363,03
MATERIALES DE CONSTRUCCION LA MARINA, S.L.	679,00
BARBARA FERNANDEZ LOPEZ	30,97
MANSIL CARROCERIAS, S.L.	321,09
TELEMEDIA COSTA BLANCA,S.L.	254,97
BERNABEU Y FELIPE S.L.	234,71
CENTRO ODONTOESTOMATOLOGICO MODERNO, S.L	274,68
R.E. COSMETICOS, S.L.	393,98
ARTIME FREIRE HERMANOS, S.L.	720,02
TURBO MANISES, S.L.	995,85
NEUMATICOS SANCHEZ FEREZ, S.L.	116,90
M CONCEPCION LEIVA MARTINEZ	49,53
EVA ILLAN Y MAIQUEZ, S.L.	67,50
GABRIELA VANESS JIMENEZ SOLANO	27,89
MARIA CELIA GARCIA JIMENEZ	139,18
INSTALACIONES ELECTRICAS ARJONA, S.L.	309,91

COMBINA GRUPACTIU, S.L.	316,42
INSULAR DE LLEVANT S.A.	1.134,53
THADER CIEZA, S.C.L.	277,83
CIFUENTES AUTOMOCION, S.L.	268,47
NAUTI-OCASION, S.C.L.V.	119,44
MONPIZZA SERVICE, S.L.	359,54
CUPERINOX, S.L.	300,40
EXPOCASA, S.L.	195,42
FRANCISCO JAVIE ORTELLS LORENZO	212,76
BALANCE ASESORIA EMPRESAS SL	290,33
IBERLOGISTICA DE TRANSPORTES LUCENTUM, S.L.	221,67
MATERIALES DE CONSTRUCCION LA MARINA, S.L.	718,20
PREVITALIA PERSONAS Y ORGANIZACIONES, S.L.	527,83
AUTO TRANSPORTES SIERRA LOPEZ SL	293,29
ISABEL CRUZ MARTINEZ	137,43
SIJUSA SUBMINISTRAMENTS, S.L.	183,31
PEREGRIN AND CORTES INTERNATIONAL BROKERS,S.L.	248,98
SUMINISTROS HIDRANORT, S.L.L.	379,59
CIFUENTES AUTOMOCION, S.L.	118,40
HORECA ASTURIAS, S.L.	526,44
COLEGIO OFICIAL DE GESTORES ADMINISTRATIVOS	99,78
MANUEL MAXIMILI MARTINEZ FALCON	372,75
IMPORTACIONES TECNOLOGICAS DEL SURESTE, S.L.L.	164,88
EXTRACOLE, S.COOP.	93,75
SOLUCIONES ADIT3, S.L.	205,07
ENRIQUE JOAQUIN CARBONELL PASTOR	75,45
ROSA MARIA RODRIGUEZ BERMUDEZ	265,94
FRUTAS FELIX GOMEZ E HIJOS, S.L.	516,76
MOVIL CENTER SUECA, S.L.	594,92
PITCHMANTRUCKS . SL	257,19
SOCIEDAD COOPERATIVA GALEGA MENDIÑO	852,92
MARTINEZ VALERO E HIJOS, S.L.	329,24
VERSIA FORMACION DE PELUQUERIA Y ESTETICA, S.L. UNIPERS	84,52
MARMOLES DAMASO,S.L.	577,59
TEMUCORAL LIMPIEZAS Y SERVICIOS,S.L.	379,83
HEPAZCA FARMACIA, COM.B.	221,60
JADEON LA MARINA, S.L.	882,44
DETOBAR NERE, S.L.	251,37
GRUPO EDEL-BIO, S.L.	405,41
GRUP PARLAMENTARI COMPROMIS	370,82
BZERO MARKETING INTEGRAL, S.L.	746,43
JOSE CLAUDIO ALVAREZ MENDEZ	84,95
BRITISH EDUCATION SYSTEM SL	611,99
AISLAMIENTOS KODAXTER, S.L.	1.109,03
MANUEL FEITO BARRERO	78,74

MANUEL FEITO BARRERO	118,04
NEDGIA GALICIA SA	4.870,36
NATURGY INFORMATICA SA	8.979,76
NATURGY IBERIA SA	37.158,44
AKRA REHABILITACION SL	5.141,53
TOTAL	5.700.607,97

3. Cualquier circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los ingresos o a los gastos de la entidad

Aparte de lo comentado anteriormente dentro de la actividad no ordinaria, el resto de gastos e ingresos están afectados por la actividad normal y habitual de **umivale**.

14 - PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Provisiones y contingencias.

Dentro de esta partida del balance destacamos la:

- I. **Provisión a corto plazo para Responsabilidades** cuyo objeto es hacer frente a obligaciones procedentes de indemnizaciones derivados de despidos a trabajadores de la Mutua, figurando **89.297,33€** provisionado como litigios pendientes a 31.12. Importe que previsiblemente se pagaran en su totalidad durante el ejercicio siguiente salvo la posible demora provocada por los propios juzgados.
- II. **Provisión para Contingencias en Tramitación** que de conformidad con la nueva redacción del artículo 75.1 del Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio, por el que se aprueba el TRLGSS, introducida por la Ley 35/2014, de 26 de diciembre por la que se modifica el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social en relación con el régimen jurídico de las MATEPSS, comprende la parte no reasegurada del importe estimado de las prestaciones de carácter periódico previstas por invalidez y por muerte y supervivencia derivadas de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, cuyo reconocimiento se encuentre pendiente al cierre del ejercicio.

Por tanto, incluimos la parte no reasegurada del importe presunto de las prestaciones por incapacidad permanente, muerte y supervivencia que, habiéndose iniciado las actuaciones necesarias en orden a su concesión a los accidentados o afectados de enfermedad profesional, o a sus beneficiarios, se encuentren pendientes de reconocimiento al final del ejercicio, excluyendo los tantos alzados (auxilios por defunción, las lesiones permanentes no invalidantes-baremos y capitales coste renta por responsabilidad empresarial, contabilizándose estos últimos en una cuenta de deudores no presupuestarios en espera de recobrar dicho importe), y cuyo cálculo se ha hecho según los criterios establecidos en la Norma de Valoración nº 14, aptdo. 1.4.2.2.

También, contiene la provisión los importes posibles derivados de responsabilidades jurídicas recurridas por parte de la Mutua y el trabajador, aplicando a estas últimas el porcentaje derivado de la serie histórica temporal del número de demandas falladas en contra de la mutua en los cinco años anteriores al cierre del ejercicio.

Como novedad, desde el ejercicio 2015, está la inclusión en la Cuenta 589. "Otras provisiones a corto plazo", todas aquellas prestaciones por incapacidad permanente, muerte y supervivencia de carácter no periódico que en aplicación de la norma de reconocimiento y valoración 14 "Provisiones, activos y pasivos contingentes" cumplen los requisitos para ser provisionados al cierre del ejercicio 2019, todo ello de acuerdo el apartado 5.2 "Operaciones de fin de ejercicio" en la Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social" de la Instrucción Quinta. "Contabilización de las operaciones de fin de ejercicio", de la Resolución de 22 de noviembre de 2019, de la Intervención General de la Seguridad Social, por la que se dictan las instrucciones de cierre contable del ejercicio 2019 para las Entidades que integran el Sistema de la seguridad Social.

Mayoritariamente está previsto hacer frente durante el ejercicio siguiente a las obligaciones que nos originan, solo los provenientes en procedimientos judiciales pueden hacer que se demore el pago un año o dos más.

- III. **Provisión a corto plazo para devolución de ingresos** cuyo objeto es recoger el exceso de ingresos recibidos por parte de la Tesorería General de la Seguridad Social a lo largo de este ejercicio, correspondiente a la aplicación del RD-L 28/2018, de 28 de diciembre, para la revalorización de las pensiones públicas y otras medidas urgentes en materia social, laboral y de empleo donde:

- a) El art. 7.d) establece una cotización del 0,1% sobre la base de cotización para formación profesional en el Régimen Especial de Trabajadores por Cuenta Propia o Autónomos. Hasta el tratamiento de la recaudación de noviembre de 2019 los importes de estas cotizaciones figuraban integrados en las cotizaciones realizadas por la contingencia de cese de actividad habiéndose procedido hasta ese momento a un tratamiento conjunto de ambos conceptos. Ello ha implicado la aplicación de un tipo de cotización incrementado del 0,8% que corresponde a la suma del 0,7% correspondiente a la contingencia de cese de actividad y del 0,1% correspondiente a formación profesional.

A partir del tratamiento de la recaudación de diciembre de 2019 las cotizaciones por cese de actividad y por formación profesional tienen un tratamiento independiente, y por lo tanto los importes referidos a la cotización del cese de actividad es resultado de aplicar el 0,7% a la base de cotización.

Por tanto para regularizar las cotizaciones por los referidos conceptos correspondientes a los periodos de enero a noviembre se ha registrado la provisión por importe de **875.495,96€**.

- b) La Disposición Final tercera en su apartado 2 modifica los artículos 31 y 32 de la Ley 20/2007, de 11 de julio, del Estatuto del trabajo autónomo, aplicable a los trabajadores por cuenta propia que queden encuadrados en el Régimen Especial de Trabajadores por Cuenta Propia o Autónomos y en el Régimen Especial de Trabajadores del Mar, estableciendo que las reducciones aplicables a dichos trabajadores que causen alta inicial o que no hubieran estado en situación de alta en los 2 años inmediatamente anteriores se soportarán conjuntamente con cargo al presupuesto de ingresos de la Seguridad Social, por las Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.

Para dar cumplimiento a este mandato y dado que la TGSS determina las cuotas que deben ingresar los trabajadores en los regímenes señalados, desde el periodo de liquidación de diciembre de 2019 los sistemas de cálculo están preparados para la identificación de la parte proporcional de la reducción que deben soportar las Mutuas Colaboradoras reflejándose la misma a través de un nuevo concepto económico, el 681 "reducción con cargo a Mutuas".

Esta nueva información consta a partir de la recaudación de diciembre 2019, que corresponde al periodo de liquidación de diciembre de 2019 para los trabajadores del R.E.T.A. y al periodo de liquidación de noviembre de 2019 para los Autónomos del mar, quedando pendiente de regularizar esas cotizaciones de los periodo de enero a noviembre y que son los que componen la provisión registrada por importe de **1.722.088,15€**.

- IV. La **Provisión de la paga extraordinaria 2012** reducida en el ejercicio 2012, según *Apdo. 5 Art.2 RD Ley 20/2012*, que provisiono **umivale** a 31.12.15 en aplicación de la disposición adicional duodécima apartado dos de la **Ley 48/2015**, de 29 de octubre, de **Presupuestos Generales del Estado para el año 2016**, para hacer frente a los pagos a realizar por la Mutua en relación con la devolución de la fracción de la paga extraordinaria y adicional del mes de diciembre de 2012 según las reglas establecidas en el punto 2. de la referida disposición, y cuyo importe no había sido pagado en su totalidad a 31.12.18 y por tanto quedando pendiente **63.290,41€**, **ha sido cancelada en el ejercicio 2019** dado que ha transcurrido un plazo en el que ya no es probable la salida de recursos. La cancelación ha supuesto el registro del importe provisionado en la Cuenta de Resultados.

Adicionalmente respecto a la auditoria **2015**, se ha presentado recurso de reposición el 23 de diciembre de 2019 contra la Resolución de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social de fecha 24 de octubre, y notificada el 25 de noviembre de 2019, por la que se indicaba la obligación de reintegrar al patrimonio de la Seguridad Social, la cantidad de **50.291,54.-€**. Importe que el Patrimonio Histórico de la Mutua liquidó al Patrimonio de la Seguridad Social. En la actualidad, no hemos recibido resolución del recurso.

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PARTIDA DEL BALANCE	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO FINAL
582	86.797,94	57.108,55	54.609,16	89.297,33
584	33.697.378,75	40.831.877,25	33.697.378,75	40.831.877,25
585		2.597.584,11		2.597.584,11
589	501.809,81	334.076,45	501.809,81	334.076,45
TOTAL	34.285.986,50	43.820.646,36	34.253.797,72	43.852.835,14

16 - PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL
RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico Patrimonial.

Otro año más, volvemos a aplicar la **Resolución de 2 de julio de 2012** de la Intervención General de la Seguridad Social por la que se aprueban las instrucciones para la presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial de las MCSS, la presente Resolución tiene por objeto dictar los criterios que permitan la distribución-imputación de los gastos e ingresos entre las distintas actividades que las MCSS desarrollan como Entidades Colaboradoras del sistema de la Seguridad Social, para la gestión de las contingencias que tienen atribuidas, al objeto de la presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial que forma parte del contenido de la Memoria que integra las cuentas anuales de cada ejercicio.

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA I.T. CONTINGENCIAS COMUNES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Cotizaciones sociales	226.321.798,19	199.253.606,12
7200, 7210	a) Régimen general	209.302.559,03	168.162.267,43
7211	b) Régimen especial de trabajadores autónomos	15.588.490,74	29.947.148,63
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar	1.406.433,16	1.122.620,07
7204, 7214	e) Régimen especial de la minería del carbón	24.315,26	21.569,99
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados de hogar		
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales		
	2. Tranferencias y subvenciones recibidas	13.944,06	11.402,33
	a) Del ejercicio	13.944,06	11.402,33
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		
750	a.2) Transferencias	13.944,06	11.402,33
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios	66.359,29	17.012,44
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	1.493.155,49	1.473.903,51
776	a) Arrendamientos	4.078,95	3.934,60
775, 777	b) Otros ingresos	4.214,37	5.468,43
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión	1.484.862,17	1.464.500,48
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada		
795	6. Excesos de provisiones	84.764,22	80.265,98
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	227.980.021,25	200.836.190,38
	7. Prestaciones sociales	-251.475.525,19	-201.683.355,61
(630)	a) Pensiones		
(631)	b) Incapacidad temporal	-251.418.315,24	-201.671.444,09
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		
(634)	d) Prestaciones familiares		
(635)	e) Prestaciones económicas de recuperación e indemnizaciones y entregas únicas	-54.745,47	-20.959,43
(636)	f) Prestaciones sociales	40,00	
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos	-2.492,54	6.750,54
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria	-11,94	2.297,37
(639)	i) Otras prestaciones		
	8. Gastos de personal	-10.866.682,38	-8.452.022,46
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-7.883.487,55	-6.193.140,82
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales	-2.983.194,83	-2.258.881,64
	9. Trasferencias y subvenciones concedidas	-710.808,28	-1.180.128,53
(650)	a) Transferencias	-707.350,59	-1.177.193,24
(651)	b) Subvenciones	-3.457,69	-2.935,29
	10. Aprovisionamientos	-3.676.671,07	-3.528.436,44
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 61 ¹	a) Compras y consumos	-3.676.671,07	-3.528.436,44

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA I.T. CONTINGENCIAS COMUNES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
(6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	b) Deterioro de valor de existencias		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-10.113.189,56	-9.747.266,72
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-2.529.210,58	-1.906.630,32
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos	-34.711,74	-24.863,33
(676)	c) Otros		
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión	-1.117.634,17	-1.333.864,23
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión	-6.431.633,07	-6.481.908,84
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-663.018,91	-507.633,41
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-277.505.895,39	-225.098.843,17
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	-49.525.874,14	-24.262.652,79
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-13.101,43	-15.037,92
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	a) Deterioro de valor		
7531	b) Bajas y enajenaciones	-13.101,43	-15.037,92
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	10.323,89	-5.454,28
773, 778	a) Ingresos	10.447,93	1.567,48
(678)	b) Gastos	-124,04	-7.021,76
	II.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	-49.528.651,68	-24.283.144,99
760	15. Ingresos financieros	425.240,74	382.728,21
761, 762, 769	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
755, 756	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	425.240,74	382.728,21
(660), (662), (669)	c) Subvenciones para gastos financieros y para la financiación de operaciones financieras		
784, 785, 786, 787	16. Gastos financieros	-2.334,11	-9,56
	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos financieros		
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		
7641, (6641)	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768, (668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	6.494,78	7.509,02
766, 7963, 7968, (666), (6963), (6968)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	6.494,78	7.509,02
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	b) Otros		
	III.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	429.401,41	390.227,67
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	-49.099.250,27	-23.892.917,32
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		234.190,92
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		-23.658.726,40

¹Su signo puede ser positivo o negativo

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LAS CONTINGENCIAS PROFESIONALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Cotizaciones sociales	399.818.767,69	323.135.762,63
7200, 7210	a) Régimen general		
7211	b) Régimen especial de trabajadores autónomos		
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		
7204, 7214	e) Régimen especial de la minería del carbón		
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados de hogar		
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales	399.818.767,69	323.135.762,63
	2. Tranferencias y subvenciones recibidas	57.951,26	50.546,03
	a) Del ejercicio	57.951,26	50.546,03
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		
750	a.2) Transferencias	57.951,26	50.546,03
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios	1.170.335,74	465.226,80
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	36.135.871,90	41.468.210,32
776	a) Arrendamientos	16.952,04	17.441,93
775, 777	b) Otros ingresos	620.470,26	1.356.497,79
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión	1.801.070,85	1.401.291,41
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada	33.697.378,75	38.692.979,19
795	6. Excesos de provisiones	352.278,51	355.815,57
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	437.535.205,10	365.475.561,35
	7. Prestaciones sociales	-79.088.861,86	-71.273.351,25
(630)	a) Pensiones		
(631)	b) Incapacidad temporal	-50.518.269,08	-44.152.666,35
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad	-23.618.237,86	-21.483.849,44
(634)	d) Prestaciones familiares		
(635)	e) Prestaciones económicas de recuperación e indemnizaciones y entregas únicas	-2.763.459,99	-3.077.046,78
(636)	f) Prestaciones sociales	-597.890,03	-1.333.020,43
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos	-254.229,53	-157.972,92
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria	-1.336.775,37	-1.068.795,33
(639)	i) Otras prestaciones		
	8. Gastos de personal	-23.848.480,54	-24.980.612,21
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-17.377.476,02	-18.411.616,71
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales	-6.471.004,52	-6.568.995,50
	9. Trasferencias y subvenciones concedidas	-182.642.796,75	-150.647.600,67
(650)	a) Transferencias	-116.062.264,86	-95.255.420,26
(651)	b) Subvenciones	-66.580.531,89	-55.392.180,41
	10. Aprovisionamientos	-22.458.049,99	-21.778.437,67
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 61 ¹ , (6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	a) Compras y consumos	-22.458.049,99	-21.778.437,67
	b) Deterioro de valor de existencias		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-57.344.764,80	-50.185.276,35

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LAS CONTINGENCIAS PROFESIONALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-5.522.471,80	-6.188.138,93
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos	-63.465,68	-62.678,71
(676)	c) Otros		
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión	-924.008,42	-1.311.401,51
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión	-10.002.941,65	-8.925.678,45
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación	-40.831.877,25	-33.697.378,75
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.516.482,83	-1.669.749,66
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-366.899.436,77	-320.535.027,81
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	70.635.768,33	44.940.533,54
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-26.879,48	-45.048,07
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	a) Deterioro de valor		
7531	b) Bajas y enajenaciones	-26.879,48	-45.048,07
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	1.682.824,12	527.928,32
773, 778	a) Ingresos	1.770.756,42	534.967,05
(678)	b) Gastos	-87.932,30	-7.038,73
	II.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	72.291.712,97	45.423.413,79
	15. Ingresos financieros	5.614.955,14	5.357.810,52
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
761, 762, 769	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	5.614.955,14	5.357.810,52
755, 756	c) Subvenciones para gastos financieros y para la financiación de operaciones financieras		
(660), (662), (669)	16. Gastos financieros	-9.700,54	-42,37
784, 785, 786, 787	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos financieros		
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		
7641, (6641)	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768, (668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	26.992,21	33.287,18
766, 7963, 7968, (666), (6963), (6968)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	26.992,21	33.287,18
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	b) Otros		
	III.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	5.632.246,81	5.391.055,33
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	77.923.959,78	50.814.469,12
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		565.179,88
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		51.379.649,00

¹Su signo puede ser positivo o negativo

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA PRESTACIÓN POR CESE DE LA ACTIVIDAD DE AUTÓNOMOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Cotizaciones sociales	6.965.125,73	2.674.879,84
7200, 7210	a) Régimen general		
7211	b) Régimen especial de trabajadores autónomos		
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		
7204, 7214	e) Régimen especial de la minería del carbón		
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados de hogar		
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales	6.965.125,73	2.674.879,84
	2. Tranferencias y subvenciones recibidas	242,93	193,84
	a) Del ejercicio	242,93	193,84
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		
750	a.2) Transferencias	242,93	193,84
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios		
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	41.234,52	43.148,79
776	a) Arrendamientos	71,06	66,89
775, 777	b) Otros ingresos	73,42	92,97
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión	41.090,04	42.988,93
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada		
795	6. Excesos de provisiones	1.476,77	1.364,55
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	7.008.079,95	2.719.587,02
	7. Prestaciones sociales	-4.867.630,35	-414.859,41
(630)	a) Pensiones		
(631)	b) Incapacidad temporal		
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		
(634)	d) Prestaciones familiares		
(635)	e) Prestaciones económicas de recuperación e indemnizaciones y entregas únicas		
(636)	f) Prestaciones sociales		
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos		
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria		
(639)	i) Otras prestaciones	-4.867.630,35	-414.859,41
	8. Gastos de personal	-41.338,21	-39.875,93
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-30.235,61	-29.679,09
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales	-11.102,60	-10.196,84
	9. Trasferencias y subvenciones concedidas	-60,24	-46.420,32
(650)	a) Transferencias		-46.371,60

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA PRESTACIÓN POR CESE DE LA ACTIVIDAD DE AUTÓNOMOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
(651)	b) Subvenciones	-60,24	-48,72
	10. Aprovisionamientos	-5.243,49	-3.664,29
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 61 ¹	a) Compras y consumos	-5.243,49	-3.664,29
(6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	b) Deterioro de valor de existencias		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-391.781,95	-331.947,50
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-7.616,44	-8.263,21
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos	-115,35	-92,87
(676)	c) Otros		
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión	-102.231,81	-52.325,26
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión	-281.818,35	-271.266,16
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-2.956,24	-2.806,79
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-5.309.010,48	-839.574,24
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	1.699.069,47	1.880.012,78
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-28,81	-90,49
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	a) Deterioro de valor		
7531	b) Bajas y enajenaciones	-28,81	-90,49
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias		
773, 778	a) Ingresos		
(678)	b) Gastos		
	II.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	1.699.040,66	1.879.922,29
760	15. Ingresos financieros	28.458,56	31.344,02
761, 762, 769	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
755, 756	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	28.458,56	31.344,02
(660), (662), (669)	c) Subvenciones para gastos financieros y para la financiación de operaciones financieras		
784, 785, 786, 787	16. Gastos financieros	-40,66	-0,16
	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos financieros		
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		
7641, (6641)	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768, (668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	113,15	127,66
766, 7963, 7968, (666), (6963), (6968)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	113,15	127,66
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	b) Otros		
	III.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	28.531,05	31.471,52
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	1.727.571,71	1.911.393,81
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		8.424,31
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		1.919.818,12

¹Su signo puede ser positivo o negativo

17 - FLUJOS ASOCIADOS A LAS TRANSACCIONES
ADMINISTRADAS

Flujos Asociados a las transacciones administradas

Los datos del Cuadro del Estado de Flujos de Efectivo Asociados a Transacciones Administradas corresponden a las operaciones que la **TGSS** realiza por cuenta de la Mutua y se reflejan a través de la Cuenta Contable 5501 "Tesorería General de la Seguridad Social".

FLUJOS ASOCIADOS A TRANSACCIONES ADMINISTRATIVAS

EJERCICIO 2019

MUTUANº 15 - UMIVALE

	EJ. 2019	EJ. 2018
I. FLUJOS DE TRANSACCIONES ADMINISTRATIVAS DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN	79.845.816,26	64.818.788,99
A) Operaciones deudoras con Tesorería General:	624.949.536,44	518.299.241,92
1. Cotizaciones sociales	624.942.291,58	518.301.861,77
2. Transferencias y subvenciones recibidas		
3. Prestaciones de servicios		
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		
5. Intereses y dividendos	7.244,86	-2.619,85
6. Otros cobros		
B) Operaciones acreedoras con Tesorería General:	545.103.720,18	453.480.452,93
7. Prestaciones sociales	181.356.589,37	144.655.039,09
8. Gastos de personal		
9. Transferencias y subvenciones concedidas	89.993.094,09	74.491.745,86
10. Aprovisionamientos		
11. Otros gastos de gestión	6.276,85	-70.821,62
12. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		
13. Intereses		
14. Otras operaciones	273.747.759,87	234.404.489,60
Flujos netos de transacciones administrativas por actividades de gestión (+A-B)	79.845.816,26	64.818.788,99
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN	-60.266.377,03	-47.158.437,84
I) Cobros pendientes de aplicación	0,00	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación	60.266.377,03	47.158.437,84
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	-60.266.377,03	-47.158.437,84
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DE TRANSACCIONES ADMINISTRATIVAS (I+IV)	19.579.439,23	17.660.351,15
Saldo al inicio del ejercicio "Cuentas corrientes no bancarias. TGSS, cuenta corriente"	73.413.918,63	55.753.567,48
Saldo al final del ejercicio "Cuentas corrientes no bancarias. TGSS, cuenta corriente"	92.993.357,86	73.413.918,63

18 - OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 2521

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10010	DEUDORES A LARGO PLAZO POR APLAZ.Y FRA.	609.800,20		202.526,43	812.326,63	325.615,15	486.711,48
	TOTAL CUENTA 2521 DEUDORES A L/P.POR APL.Y FRACCIONAMIENTO	609.800,20		202.526,43	812.326,63	325.615,15	486.711,48
	TOTAL PRINCIPAL 252 CREDITOS A LARGO PLAZO.	609.800,20		202.526,43	812.326,63	325.615,15	486.711,48
	TOTAL SUBGRUPO 25 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.	609.800,20		202.526,43	812.326,63	325.615,15	486.711,48
	TOTAL GRUPO 2 ACTIVO NO CORRIENTE	609.800,20		202.526,43	812.326,63	325.615,15	486.711,48

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 443

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10110	DEUDORES A CORTO PLAZO POR APLAZ.Y FRA.	312.131,02		398.201,00	710.332,02	429.025,04	281.306,98
	TOTAL CUENTA 443 DEUDORES A CORTO PLAZO POR APLAZ.Y FRAC.	312.131,02		398.201,00	710.332,02	429.025,04	281.306,98

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 448

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10210	DEUDORES POR PAGO INDEBIDO DE PREST.S.S.	2.141.108,22		4.109.840,88	6.250.949,10	3.187.296,64	3.063.652,46
	TOTAL CUENTA 448 DEUDORES POR PRESTACIONES.	2.141.108,22		4.109.840,88	6.250.949,10	3.187.296,64	3.063.652,46

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 449

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10312	RESPONS. EMPR. DE PREST. DIST. A PENSION			58.170,75	58.170,75	16.735,31	41.435,44
10313	RESPONSABILIDAD EMPRESARIAL DE PENSIONES			459.188,18	459.188,18		459.188,18
10399	OTROS DEUDORES	884.104,84		1.763.734,31	2.647.839,15	2.566.476,78	81.362,37
	TOTAL CUENTA 449 OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	884.104,84		2.281.093,24	3.165.198,08	2.583.212,09	581.985,99
	TOTAL SUBGRUPO 44 DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	3.337.344,08		6.789.135,12	10.126.479,20	6.199.533,77	3.926.945,43

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 4709

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10509	HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR OTROS CONC.	10.610,76			10.610,76		10.610,76
	TOTAL CUENTA 4709 HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR OTROS CONC.	10.610,76			10.610,76		10.610,76
	TOTAL PRINCIPAL 470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR DIV.CONCEP.	10.610,76			10.610,76		10.610,76

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 4710

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10610	INCAPACIDAD TEMPORAL			245.712,32	245.712,32	245.712,32	
	TOTAL CUENTA 4710 SEGURIDAD SOCIAL,DEUDORA			245.712,32	245.712,32	245.712,32	
	TOTAL PRINCIPAL 471 ORGANISMOS DE PREVISIÓN SOCIAL,DEUDORES.	10.610,76		245.712,32	245.712,32	245.712,32	10.610,76
	TOTAL SUBGRUPO 47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.			245.712,32	256.323,08	245.712,32	
	TOTAL GRUPO 4 ACREEDORES Y DEUDORES	3.347.954,84		7.034.847,44	10.382.802,28	6.445.246,09	3.937.556,19

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 5501

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
40105	OPERACIONES DEUDORAS CON TGSS	73.413.918,63		628.789.541,70	702.203.460,33	609.210.102,47	92.993.357,86
	TOTAL CUENTA 5501 TGSS, CUENTA CORRIENTE.	73.413.918,63		628.789.541,70	702.203.460,33	609.210.102,47	92.993.357,86
	TOTAL PRINCIPAL 550 CUENTAS CORRIENTES NO BANCARIAS.	73.413.918,63		628.789.541,70	702.203.460,33	609.210.102,47	92.993.357,86
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	73.413.918,63		628.789.541,70	702.203.460,33	609.210.102,47	92.993.357,86
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	73.413.918,63		628.789.541,70	702.203.460,33	609.210.102,47	92.993.357,86
	TOTAL GENERAL	77.371.673,67		636.026.915,57	713.398.589,24	615.980.963,71	97.417.625,53

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 419

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20310	RETENCIONES JUDIC. SOBRE LIBRAM. NOMINAS	1.418.192,14		-1.418.192,14			
20399	OTROS ACREEDORES	-847.935,78		2.760.723,53	1.912.787,75	1.550.309,01	362.478,74
	TOTAL CUENTA 419 OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	570.256,36		1.342.531,39	1.912.787,75	1.550.309,01	362.478,74
	TOTAL SUBGRUPO 41 ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	570.256,36		1.342.531,39	1.912.787,75	1.550.309,01	362.478,74

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 4751

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20510	IRPF. RETRIB. PERSONAL, PREST. Y OTROS	4.149.610,34		10.025.577,75	14.175.188,09	11.987.000,69	2.188.187,40
20515	RETENC.EN PAGO ALQUILA CTA. IRPF Y IS.	-1.109.952,94			-1.109.952,94		-1.109.952,94
	TOTAL CUENTA 4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR RET.PRAC.	3.039.657,40		10.025.577,75	13.065.235,15	11.987.000,69	1.078.234,46
	TOTAL PRINCIPAL 475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR DIV.CONC.	3.039.657,40		10.025.577,75	13.065.235,15	11.987.000,69	1.078.234,46

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 4760

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20610	CUOTAS DE SEG. SOCIAL DE EMPLEADORES	9.610.735,14		6.894.654,37	16.505.389,51	8.940.035,49	7.565.354,02
20620	CUOTAS DE SEG. SOCIAL DE TRABAJADORES	3.225.992,11		1.325.100,25	4.551.092,36	-10.649,21	4.561.741,57
20635	CUOT.OBR.S.S.TRAB.MAT.PAT.RIESG.EMB.LAC.					1.957.305,51	-1.957.305,51
20670	AMORTIZACIÓN ANTIPOPOS ORDINARIOS	-44.779,33			-44.779,33		-44.779,33
20673	AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS CON INTERESES	45.045,99		13.093,83	58.139,82	13.093,83	45.045,99
20689	OTROS CONCEPTOS	-11.814.683,80		2.576.827,25	-9.237.856,55	640.318,85	-9.878.175,40
	TOTAL CUENTA 4760 SEGURIDAD SOCIAL,ACREEDORA	1.022.310,11		10.809.675,70	11.831.985,81	11.540.104,47	291.881,34
	TOTAL PRINCIPAL 476 ORGANISMOS DE PREVIS.SOCIAL,ACREEDORES.	1.022.310,11		10.809.675,70	11.831.985,81	11.540.104,47	291.881,34
	TOTAL SUBGRUPO 47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	4.061.967,51		20.835.253,45	24.897.220,96	23.527.105,16	1.370.115,80
	TOTAL GRUPO 4 ACREEDORES Y DEUDORES	4.632.223,87		22.177.784,84	26.810.008,71	25.077.414,17	1.732.594,54

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 5501

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
30105	OPERACIONES ACREEDORAS CON TGSS			358.206.569,46	358.206.569,46	358.206.569,46	
	TOTAL CUENTA 5501 TGSS, CUENTA CORRIENTE.			358.206.569,46	358.206.569,46	358.206.569,46	
	TOTAL PRINCIPAL 550 CUENTAS CORRIENTES NO BANCARIAS.			358.206.569,46	358.206.569,46	358.206.569,46	
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.			358.206.569,46	358.206.569,46	358.206.569,46	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Cuenta plan: 560

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20815	FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO			14.711,47	14.711,47		14.711,47
	TOTAL CUENTA 560 FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO.			14.711,47	14.711,47		14.711,47
	TOTAL SUBGRUPO 56 FIANZ.DEPÓS.RECB.Y CONST.C/P Y AJ.PERIOD			14.711,47	14.711,47		14.711,47
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS			358.221.280,93	358.221.280,93	358.206.569,46	14.711,47
	TOTAL GENERAL	4.632.223,87		380.399.065,77	385.031.289,64	383.283.983,63	1.747.306,01

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación

Cuenta plan: 5540

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30110	INGRESOS MATER. Y VIRT. PTES. APLICACIÓN	68.094,72		798.831.863,10	798.899.957,82	798.899.957,82	
	TOTAL CUENTA 5540 INGR.MAT.Y VIRTUALES PDTES.DE APLICACIÓN	68.094,72		798.831.863,10	798.899.957,82	798.899.957,82	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
Cuenta plan: 5541

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30121	RLPT- COMPENSACIÓN EN CUENTA	-56.427,70		13.093,83	-43.333,87	13.093,83	-56.427,70
30140	RLPT- POR OTRAS PROCEDENCIAS	56.427,70			56.427,70		56.427,70
	TOTAL CUENTA 5541 RECAUDACION LÍQUIDA PDTE DE TRATAMIENTO			13.093,83	13.093,83	13.093,83	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
Cuenta plan: 5543

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30160	IMPAGADOS DE PRESTACIONES	-5.449,69		5.449,69			
30169	OTROS IMPAGADOS Y RETROCESIONES	48.637,34		-5.449,69	43.187,65	43.187,65	
	TOTAL CUENTA 5543 RETROC.BCARIAS Y FORMALES PDTES DE APLI.	43.187,65			43.187,65	43.187,65	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5548

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30180	DESINVERSIONES CART.MATEPSS EM.T*PÚBLICO			18.483.437,13	18.483.437,13	18.483.437,13	
	TOTAL CUENTA 5548 OPERACIONES TRANSITORIAS CON TÍT.VALORES			18.483.437,13	18.483.437,13	18.483.437,13	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5549

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30199	OTRAS PARTIDAS PTES.APLICAC. TESORERIAS			3.067.644,53	3.067.644,53	3.067.644,53	
	TOTAL CUENTA 5549 OTROS COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN.			3.067.644,53	3.067.644,53	3.067.644,53	
	TOTAL PRINCIPAL 554 COBROS PENDIENTES DE APLICACION.	111.282,37		820.396.038,59	820.507.320,96	820.507.320,96	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 557

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30210	REINTEGROS DE PRESTAC.PTES.DE APLICACIÓN	1.699.261,43		1.369.773,47	3.069.034,90	5.382,44	3.063.652,46
	TOTAL CUENTA 557 REINTEGRO DE PRESTACIONES PTE.APLICACIÓN	1.699.261,43		1.369.773,47	3.069.034,90	5.382,44	3.063.652,46
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	1.810.543,80		821.765.812,06	823.576.355,86	820.512.703,40	3.063.652,46
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	1.810.543,80		821.765.812,06	823.576.355,86	820.512.703,40	3.063.652,46
	TOTAL GENERAL	1.810.543,80		821.765.812,06	823.576.355,86	820.512.703,40	3.063.652,46

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.b) De los pagos pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5559

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40145	PAGOS ASOCIADOS A LA RECAUDACION	47.158.437,84		60.266.377,03	107.424.814,87	47.158.437,84	60.266.377,03
	TOTAL CUENTA 5559 OTROS PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	47.158.437,84		60.266.377,03	107.424.814,87	47.158.437,84	60.266.377,03
	TOTAL PRINCIPAL 555 PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	47.158.437,84		60.266.377,03	107.424.814,87	47.158.437,84	60.266.377,03

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3.b) De los pagos pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5582

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40210	OP. CON CARGO AL F. MANIOBRA PTES. JUST.			2.698,88	2.698,88	2.698,88	
	TOTAL CUENTA 5582 OPR.CON CARGO FDO.MANIOBRA PTES.DE JUST.			2.698,88	2.698,88	2.698,88	
	TOTAL PRINCIPAL 558 PROVISIONES DE FONDOS PARA PAGOS A JUSTI			2.698,88	2.698,88	2.698,88	
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	47.158.437,84		60.269.075,91	107.427.513,75	47.161.136,72	60.266.377,03
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	47.158.437,84		60.269.075,91	107.427.513,75	47.161.136,72	60.266.377,03
	TOTAL GENERAL	47.158.437,84		60.269.075,91	107.427.513,75	47.161.136,72	60.266.377,03

19 - CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS
DE ADJUDICACIÓN

Contratación Administrativa. Procedimientos y Formas de Adjudicación.

Siguiendo las instrucciones del apartado uno.2. c) de la Resolución de 13 de abril de 2020, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se modifica la de 1 de julio de 2011, por la que se aprueba la adaptación del Plan General de Contabilidad Pública a las entidades que integran el sistema de la Seguridad Social (BOE 17/04/2020), a continuación detallamos los importes de adjudicación de los contratos perfeccionados/formalizados durante el ejercicio 2019, por tipo de contrato y procedimiento de adjudicación, de acuerdo con la normativa de contratos del sector público y la legislación patrimonial:

I. PROCEDIMIENTOS Y FORMAS DE ADJUDICACIÓN (sin Prórrogas)

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO		PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO		PROCEDIMIENTO NEGOCIADO		DIÁLOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	OTROS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN	TOTAL
	MÚLTIPLES CRITERIOS	ÚNICO CRITERIO	MÚLTIPLES CRITERIOS	ÚNICO CRITERIO	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD				
	IMPORTE ADJUDICACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN				
- De obras	1.295.697,12							18.070,95		1.313.768,07
- De suministro	915.394,49	487.051,12				4.988,68		196.910,18		1.604.344,47
- Patrimoniales										
- De gestión de servicios públicos										
- De servicios	11.403.165,01	531.447,71				253.320,30		401.682,19		12.589.615,21
- De concesión de obra pública										
- De colaboración entre el sector público y el sector privado										
- De carácter administrativo especial										
- Otros								418.336,15		418.336,15
										TOTAL 15.926.063,90

Del anterior cuadro se comprueba que el procedimiento con más importe adjudicado por la Mutua ha sido el "ABIERTO", donde el importe de los contratos adjudicados a través del **procedimiento con multiplicidad de criterios** asciende a 1.295.697,12 euros en el caso de contratos de **obras**, 915.394,49 euros en contratos de **suministros** (destacando el material ortopédico para nuestros centros, el de reposición de mobiliario de oficina y el utilizado para radiología computarizada) y a 11.403.165,01 euros en el caso de contratos de **servicios**, destacando tanto por número como por cuantía los relacionados con la actividad sanitaria (asistencial, hospitalaria, pruebas especiales y de diagnóstico). En cuanto a contratos abiertos mediante **único criterio** el importe adjudicado en contratos de **suministros** ha sido 487.051,12 euros y en contratos de **servicios** 531.447,71 euros.

Se han adjudicado mediante **procedimiento negociado sin publicidad** 4.988,68 euros en contratos de **suministros** y 253.320,30 euros en contratos de **servicios**., donde destacan los importes adjudicados en servicio de seguridad gestionada sobre DLP-Emas, en renovación de licencias Oracle y en el servicio de peritos. Mediante procedimiento **negociado con publicidad no** se han adjudicado contratos.

A partir del procedimiento de **adjudicación directa** se han adjudicado en contrato de **obras** 18.070,95 euros, en contratos de **suministros** 196.910,18 euros donde destacan los importes adjudicados en el suministro e instalación de máquina de climatización, de Racks informáticos y cambio del generador de Rx por avería. En contratos de **servicios** 401.682,19 euros destacando la adjudicación del servicio de desarrollo para la automatización de la recogida de documentación de la solicitud del Bonus en la web de la mutua, el servicio de detectives para control y seguimiento de trabajadores en situación de IT y la adaptación del elevador a la nueva normativa UNE-EN81.41 y en **otros tipos de contratos** 418.336,15 euros de gastos de farmacia. En este procedimiento incluimos los contratos menores adjudicados en el ejercicio.

No se han adjudicado contratos a través del procedimiento **restringido** ni a través de **dialogo competitivo**.

20 - INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

20.1 - PRESUPUESTO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13000	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		52.596,00										52.596,00
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1329	OTRAS												
1343	OTRO LABORAL FIJO												
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		52.596,00										52.596,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.		52.596,00										52.596,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		52.596,00										52.596,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE												
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE												
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES												
206	ARREND.EQUIP.PARA PROCESOS DE INFORM												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES												
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA.INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMatico NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS												
22141	VESTUARIO												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
2229	OTRAS												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2248	OTRO INMOVILIZADO												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
22621	DE COMUNICACION												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												
2269	OTROS												
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22781	SERV.EXTERNOS DE GEST. DE PREST.												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMatico												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION												
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES												
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS					521.000,00							-521.000,00
2517	CON MUTUAS COLAB CON SEG.SOC.												
2521	CON INSTITUCIONES DEL ESTADO												
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS					230.000,00							-230.000,00
2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.												
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.												
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.		8.963,00										8.963,00
25439	OTROS		101.628,00										101.628,00
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP		149.468,00										149.468,00
2546	CONTRATOS PARA ALERGIAS												
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES		395.182,00										395.182,00
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS												
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP		680.794,86										680.794,86
2562	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA		1.336.035,86										1.336.035,86
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS		680.794,86			751.000,00							680.794,86
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.		1.336.035,86			751.000,00							585.035,86
410	AL SEPE												585.035,86
	TOTAL ARTICULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS												585.035,86
48211	REGIMEN GENERAL			50.349.552,00									50.349.552,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
48212	REGIMEN ESPECIAL TRABAJ. AUTONOMOS												
48214	REGIMEN ESPECIAL DEL MAR												
48215	REGIMEN ESPECIAL MINERIA DEL CARBON												
48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.			11.128.519,00									11.128.519,00
48427	DE A.T. Y E.P.												
48447	DE A.T. Y E.P.												
48457	DE A.T. Y ENFER. PROFES.												
48617	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48637	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.								1.000.000,00				-1.000.000,00
48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.								1.000.000,00				-1.000.000,00
48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48811	REGIMEN GENERAL												
48812	REGIMEN ESPEC. TRABAJ. AUTONOMOS												
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.								28.000,00				-28.000,00
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48842	REG. ESPECIAL TRAB. AUTONOMOS						427.720,00		450.000,00				-877.720,00
48852	REG. ESP. TRABAJAD. AUTONOM.								100.000,00				-100.000,00
48862	TRABAJADORES AUTONOMOS	4.464.898,00											
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST. SIN F. LUCRO	4.464.898,00		61.478.071,00			427.720,00		2.578.000,00				62.937.249,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	4.464.898,00		61.478.071,00			427.720,00		2.578.000,00				62.937.249,00
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
629	INMOVILIZADO INMATERIAL								12.000,00				12.000,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS								12.000,00				12.000,00
6321	CONSTRUCCIONES												
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION												
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES								12.000,00				12.000,00
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	4.464.898,00	1.388.631,86	61.478.071,00			1.178.720,00		2.578.000,00				63.586.880,86

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA Y OTRAS COMPEN.A.T
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1329	OTRAS												
1343	OTRO LABORAL FIJO												
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES												
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.												
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL												
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES												
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2248	OTRO INMOVILIZADO												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												
2269	OTROS												
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
	DIETAS												
230	LOCOMOCION												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION												
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES												
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.												
421	APORTACIONES PARA EL SOSTE.SERV.COM.			10.121.000,00									10.121.000,00
4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE			14.247.011,00									14.247.011,00
4222	POR MUERTE												
423	CUOTAS DE REASEG.DE ACCID.DE TRABAJO			11.977.000,00									11.977.000,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL			36.345.011,00									36.345.011,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES			36.345.011,00									36.345.011,00
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					3.000,00							-3.000,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES					3.000,00							-3.000,00
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					1.000,00							-1.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL					3.000,00							-3.000,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS					10.000,00							-10.000,00
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					3.000,00							-3.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES					3.000,00							-3.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					1.000,00							-1.000,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL					3.000,00							-3.000,00
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION					10.000,00							-10.000,00
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES					20.000,00							-20.000,00
	TOTAL PROGRAMA 05 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMPEN.A.T			36.345.011,00		20.000,00							36.325.011,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS	4.464.898,00	1.386.631,86	97.823.082,00		12.000,00	1.198.720,00			2.578.000,00			99.911.891,86
	CONTRIB.												

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS A.T.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION												
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		1.617.208,86										1.617.208,86
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1329	OTRAS												
1343	OTRO LABORAL FIJO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		1.617.208,86										1.617.208,86
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL			596.832,00									596.832,00
1620	FORM. Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT. PREST. Y GAST. SOC.			596.832,00									596.832,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		1.617.208,86	596.832,00									2.214.040,86
202	ARRENDAM. EDIF. Y OTRAS CONSTRUCCIONES						25.000,00						-25.000,00
203	ARRENDAM. MAQUIN. INSTAL. Y UTILLAJE												
204	ARRENDAM. DE MED. TRANSPORTE												
205	ARRENDAM. DE MOBILIARIO Y ENSERES												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES						25.000,00						-25.000,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA. INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION. MANTEN. Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS												
22112	HEMODERIVADOS												
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO												
2213	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO												
22140	LENCERIA												
22141	VESTUARIO												
22160	IMPLANTES												
22161	MATERIAL DE LABORATORIO												
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA												
22163	MATERIAL DE MEDICINA NUCLEAR												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT. NO SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
2229	OTRAS												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2241	VEHICULOS												
2248	OTRO INMOVILIZADO												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
22621	DE COMUNICACION												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
22660	REUNIONES. CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES. DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22781	SERV. EXTERNOS DE GEST. DE PREST.												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS												
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
233	OTRAS INDEMNIZACIONES												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO												
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION												
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES												
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												
2513	CON ENTES TERRITORIALES												
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS												
2517	CON MUTUAS COLAB. CON SEG. SOC.												
2518	CON OTRAS ENTIDAD. DEL SISTEMA												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS												
25431	CONTRAT. PARA RESONAN. NUCLEAR MAGNE.												
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.												
25439	OTROS		273.961,00										273.961,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS A.T.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP		299.681,00										299.681,00
2546	CONTRATOS PARA ALERGIAS												
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES		425.018,00										425.018,00
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS												
2552	TRASLLENFERM.COM OTROS MED.DE TRANSP		1.500.257,00										1.500.257,00
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST. SANITARIA												
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA		2.664.733,61			1.100.000,00							3.764.733,61
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.COM MED.AJENOS		5.163.650,61			1.100.000,00							6.263.650,61
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.		5.163.650,61			1.100.000,00	25.000,00						6.238.650,61
4296	A. CENTROS MANCOMUNADOS						336.590,00						-336.590,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL						336.590,00						-336.590,00
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES												
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS												
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.						965.888,00		600.000,00				-1.565.888,00
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.		185.000,00					180.000,00					365.000,00
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS												
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO		185.000,00				965.888,00		600.000,00				-1.200.888,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES		185.000,00				1.302.478,00		600.000,00				-1.537.478,00
6221	CONSTRUCCIONES												
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE						50.000,00						-50.000,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
629	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS						50.000,00						-50.000,00
6321	CONSTRUCCIONES						200.000,00						-200.000,00
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
635	MOBILIARIO Y ENSERES						77.000,00						-77.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION						138.000,00						-138.000,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION						415.000,00						-415.000,00
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES						465.000,00						-465.000,00
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS COLAB.		6.965.859,47	596.832,00	596.832,00	1.280.000,00	1.792.478,00		600.000,00				6.450.213,47
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD		6.965.859,47		596.832,00	1.280.000,00	1.792.478,00		600.000,00				6.450.213,47

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS												
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												
2523	CON ENTES TERRITORIALES												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS						400.000,00						-400.000,00
2526	CON EL I.N.G.S												
2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.												
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES												
2582	OTROS SERVICIO.ASISTENCIA SANITARIA												
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS						400.000,00						-400.000,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.						400.000,00						-400.000,00
4296	A. CENTROS MANCOMUNADOS						3.433.400,00						-3.433.400,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL						3.433.400,00						-3.433.400,00
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.								100.000,00				-100.000,00
48837	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.								100.000,00				-100.000,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO								100.000,00				-100.000,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES						3.433.400,00						-3.533.400,00
72069	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL												
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL												
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.						3.833.400,00			100.000,00			-3.933.400,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA						3.833.400,00			100.000,00			-3.933.400,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1329	OTRAS												
1343	OTRO LABORAL FIJO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
137	CONTRIB. A PLANES DE PENSIONES												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES												
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL			2.373,00									2.373,00
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.			2.373,00									2.373,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			2.373,00									2.373,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE												
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES												
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												9.000,00
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.												9.000,00
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
2229	OTRAS												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2248	OTRO INMOVILIZADO												
2250	ESTATALES												7.000,00
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
22621	DE COMUNICACION												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												10.000,00
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												44.000,00
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												44.000,00
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												105.000,00
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION												
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES												
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.												114.000,00
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												1.000,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES												10.000,00
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												27.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL												38.000,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS												
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
635	MOBILIARIO Y ENSERES												2.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												2.000,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												40.000,00
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION												
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES												2.000,00
	TOTAL PROGRAMA 36 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO												154.000,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES												154.000,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
7204	A LA TESORERIA			14.714.978,06									14.714.978,06
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL			14.714.978,06									14.714.978,06
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL			14.714.978,06									14.714.978,06
800	A CORTO PLAZO												
801	A LARGO PLAZO												
	TOTAL ARTICULO 80 ADO.DEUDA SECT.PUBLICO												
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS												
	TOTAL PROGRAMA 64 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO			14.714.978,06									14.714.978,06
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 43 GESTION DEL PATRIMONIO			14.714.978,06									14.714.978,06

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
1300	ALTOS CARGOS												
13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION												
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1329	OTRAS												
1340	ALTOS CARGOS												
1343	OTRO LABORAL FUO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
1350	ALTOS CARGOS												
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES			191.342,00									191.342,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.			191.342,00									191.342,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			191.342,00									191.342,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES					25.000,00							25.000,00
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE												
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE												
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES												
206	ARREND.EQUIP.PARA PROCESOS DE INFORM												
208	ARREND.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES					25.000,00							25.000,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO												
22140	LENCERIA												
22141	VESTUARIO												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
2229	OTRAS												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2241	VEHICULOS												
2248	OTRO INMOVILIZADO												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22600	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
22621	DE COMUNICACION												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
2265	CUOTAS DE ASOCIACION												
22660	REUNIONES.CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES.DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22762	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO					165.000,00							165.000,00
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS					165.000,00							165.000,00
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
233	OTRAS INDEMNIZACIONES												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION												
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES												
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES												
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS							190.000,00					190.000,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.												
310	INTERESES												
	TOTAL ARTICULO 31 DE PRESTAMOS EN MONEDA NAL.												
3529	OTROS							12.000,00					12.000,00
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS												
	TOTAL ARTICULO 35 INTERES.DEMORA Y OTROS GASTOS							12.000,00					12.000,00
	TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS							12.000,00					12.000,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS		2.423.715,00			4.971.598,00							7.395.313,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL		2.423.715,00			4.971.598,00							7.395.313,00
473	PARA INCENT.REDUC.SINIES.LABORAL							2.825.833,73					2.825.833,73
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS							2.825.833,73					2.825.833,73
4801	A MIEMBROS COMIS.SEG.Y CONT.												
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILLE INST.SIN F.LUCRO												
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES		2.423.715,00			4.971.598,00		2.825.833,73					10.221.146,73
6221	CONSTRUCCIONES												
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					156.000,00							156.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL					357.000,00							357.000,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS					513.000,00							513.000,00
6321	CONSTRUCCIONES												
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION												
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES					513.000,00							513.000,00
72069	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL												
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL												
8300	AL PERSONAL												
8310	AL PERSONAL												
	TOTAL ARTICULO 83 CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.												
8400	A CORTO PLAZO												
8401	A LARGO PLAZO												
8410	A CORTO PLAZO												
8411	A LARGO PLAZO												
	TOTAL ARTICULO 84 CONST.DE DEPOS. IMPOSIC. Y FIANZAS												
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES		2.423.715,00	191.342,00		5.686.598,00		2.825.833,73					11.127.488,73
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR		2.423.715,00	191.342,00		5.686.598,00		2.825.833,73					11.127.488,73
	TOTAL GENERAL	4.464.898,00	10.778.206,33	113.328.607,06		6.978.598,00	6.978.598,00	2.825.833,73		3.278.000,00			128.119.545,12

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				285.195,70	285.195,70
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				25.724,70	25.724,70
1329	OTRAS				7.647,35	7.647,35
1343	OTRO LABORAL FIJO				10.000,00	10.000,00
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES				14.210,97	14.210,97
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				342.778,72	342.778,72
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				113.554,75	113.554,75
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				10.859,00	10.859,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				10.457,84	10.457,84
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				2.467,17	2.467,17
1624	ACCION SOCIAL				500,00	500,00
1625	SEGUROS				559,95	559,95
1629	OTROS				3.462,75	3.462,75
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				141.861,46	141.861,46
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				484.640,18	484.640,18
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				23.532,36	23.532,36
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				100,00	100,00
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE				100,00	100,00
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES				2.390,00	2.390,00
206	ARREND.EQUIP.PARA PROCESOS DE INFORM				100,00	100,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				26.222,36	26.222,36
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				367,60	367,60
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				-1.713,10	-1.713,10
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				719,07	719,07
215	MOBILIARIO Y ENSERES				428,99	428,99
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				94.126,57	94.126,57
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.				93.929,13	93.929,13
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-103,13	-103,13
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				786,54	786,54
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				4.160,93	4.160,93
22100	ENERGIA ELECTRICA				3.921,97	3.921,97
22101	AGUA				968,57	968,57
22102	GAS				14.220,00	14.220,00
22103	COMBUSTIBLE				-273,73	-273,73
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS				100,00	100,00
22141	VESTUARIO				-436,00	-436,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				8.320,00	8.320,00
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				-716,17	-716,17
2219	OTROS SUMINISTROS				470,71	470,71
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				136.481,60	136.481,60
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				3.130,87	3.130,87
2229	OTRAS				70,00	70,00
223	TRANSPORTES				-1.747,36	-1.747,36
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				3.473,80	3.473,80
2248	OTRO INMOVILIZADO				708,60	708,60
2249	OTROS RIESGOS				100,00	100,00
2250	ESTATALES				-5.983,48	-5.983,48

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2251	AUTONOMICOS				106,37	106,37
2252	LOCALES				41.641,98	41.641,98
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				1.570,17	1.570,17
22621	DE COMUNICACION				100,00	100,00
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				10.706,28	10.706,28
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS				-885,04	-885,04
2269	OTROS				26.887,86	26.887,86
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.				45.514,25	45.514,25
2273	LIMPIEZA Y ASEO				12.872,02	12.872,02
2274	SEGURIDAD				11.090,47	11.090,47
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				-1.942,80	-1.942,80
22781	SERV. EXTERNOS DE GEST. DE PREST.				-101.063,01	-101.063,01
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMatico				5.574,30	5.574,30
2279	OTROS				5.854,50	5.854,50
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS				225.681,07	225.681,07
230	DIETAS				12.547,54	12.547,54
231	LOCOMOCION				33.450,89	33.450,89
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO				45.998,43	45.998,43
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION					
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES					
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				-190,00	-190,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS				114.342,29	114.342,29
2517	CON MUTUAS COLAB. CON SEG. SOC.				102.453,59	102.453,59
2521	CON INSTITUCIONES DEL ESTADO				70,00	70,00
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				100,00	100,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS				45.020,00	45.020,00
2527	CON MUTUAS COLAB. SEG. SOC.				8.700,00	8.700,00
25431	CONTRAT. PARA RESONAN. NUCLEAR MAGNE.				150.268,03	150.268,03
25432	CONTRATOS PARA T. A. C.				9.039,84	9.039,84
25439	OTROS				22.076,40	22.076,40
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP				155.189,04	155.189,04
2546	CONTRATOS PARA ALERGIAS				1.720,00	1.720,00
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES				-138.357,84	-138.357,84
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS				6.164,00	6.164,00
2552	TRASL. ENFERM. CON OTROS MED. DE TRANSP				-1.285,30	-1.285,30
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA				-250.203,32	-250.203,32
	TOTAL ARTICULO 25 A. SANIT. CON MED. AJENOS				225.106,73	225.106,73
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.				616.937,72	616.937,72
410	AL SEPE				25.132,47	25.132,47
	TOTAL ARTICULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS				25.132,47	25.132,47
48211	REGIMEN GENERAL				5.514.831,51	5.514.831,51
48212	REGIMEN ESPECIAL TRABAJ. AUTONOMOS				-2.874.717,09	-2.874.717,09
48214	REGIMEN ESPECIAL DEL MAR				-1.922.140,19	-1.922.140,19
48215	REGIMEN ESPECIAL MINERIA DEL CARBON				-21.721,42	-21.721,42
48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				4.545,27	4.545,27
48427	DE A.T. Y E.P.				3.195.286,41	3.195.286,41
48447	DE A.T. Y E.P.				-2.278,02	-2.278,02

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
48457	DE A.T. Y ENFER.PROFES.				-3.026.642,52	-3.026.642,52
48617	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				8.372,50	8.372,50
48637	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				137.739,30	137.739,30
48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				30.340,00	30.340,00
48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				68.174,58	68.174,58
48811	REGIMEN GENERAL				-51.965,89	-51.965,89
48812	REGIMEN ESPEC.TRABAJ.AUTONOMOS				-1.274,74	-1.274,74
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				72.000,00	72.000,00
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				10.000,00	10.000,00
48842	REG.ESPECIAL TRAB.AUTONOMOS				42.632,43	42.632,43
48852	REG.ESP.TRABAJAD.AUTONOM.				5.809,32	5.809,32
48862	TRABAJADORES AUTÓNOMOS				1.048.335,14	1.048.335,14
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO				2.237.326,59	2.237.326,59
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				2.262.459,06	2.262.459,06
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				3.000,00	3.000,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES				2.218,34	2.218,34
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				2.000,00	2.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				20.099,34	20.099,34
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				27.317,68	27.317,68
6321	CONSTRUCCIONES				-140,60	-140,60
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				3.000,00	3.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES				1.736,22	1.736,22
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				2.000,00	2.000,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-28.348,93	-28.348,93
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				-21.753,31	-21.753,31
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				5.564,37	5.564,37
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.				3.369.601,33	3.369.601,33

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-65.148,75	-65.148,75
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-5.834,48	-5.834,48
1329	OTRAS				-184,22	-184,22
1343	OTRO LABORAL FIJO				10.000,00	10.000,00
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES				-1.464,32	-1.464,32
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				-62.631,77	-62.631,77
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				-24.569,18	-24.569,18
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				8.616,54	8.616,54
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-10.201,66	-10.201,66
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				407,37	407,37
1625	SEGUROS				847,08	847,08
1629	OTROS				6.332,62	6.332,62
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				-18.567,23	-18.567,23
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				-81.199,00	-81.199,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				1.000,00	1.000,00
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES				120,00	120,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				1.120,00	1.120,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				1.470,24	1.470,24
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				-431,19	-431,19
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				-108,89	-108,89
215	MOBILIARIO Y ENSERES				303,39	303,39
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				24.781,53	24.781,53
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				26.015,08	26.015,08
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-1.235,43	-1.235,43
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				402,62	402,62
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				206,92	206,92
22100	ENERGIA ELECTRICA				287,74	287,74
22101	AGUA				-117,59	-117,59
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				210,00	210,00
2219	OTROS SUMINISTROS				-386,42	-386,42
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				5.715,77	5.715,77
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				2.688,03	2.688,03
223	TRANSPORTES				338,96	338,96
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				414,68	414,68
2248	OTRO INMOVILIZADO				338,43	338,43
2250	ESTATALES					
2251	AUTONOMICOS				120,00	120,00
2252	LOCALES				-1.475,33	-1.475,33
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				240,07	240,07
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				-257.370,93	-257.370,93
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS				-583,86	-583,86
2269	OTROS				4.279,84	4.279,84
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				-10.474,61	-10.474,61
2273	LIMPIEZA Y ASEO				6.435,42	6.435,42
2274	SEGURIDAD				1.372,52	1.372,52
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				-145,98	-145,98
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				-37.770,30	-37.770,30

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2279	OTROS				5.697,80	5.697,80
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				-280.811,65	-280.811,65
230	DIETAS				1.307,55	1.307,55
231	LOCOMOCION				3.207,80	3.207,80
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				4.515,35	4.515,35
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION					
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES					
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				-249.161,22	-249.161,22
421	APORTACIONES PARA EL SOSTE.SERV.COM.				588.491,79	588.491,79
4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE				-10.573.926,79	-10.573.926,79
4222	POR MUERTE				10.714.154,36	10.714.154,36
423	CUOTAS DE REASEG.DE ACCID.DE TRABAJO				5.299,27	5.299,27
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL				734.018,63	734.018,63
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				734.018,63	734.018,63
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					
625	MOBILIARIO Y ENSERES					
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					
629	INMOVILIZADO INMATERIAL					
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS					
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					
635	MOBILIARIO Y ENSERES					
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					
639	INMOVILIZADO INMATERIAL					
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION					
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES					
	TOTAL PROGRAMA 05 CAPITALES COSTE y OTRAS COMPEN.A.T				403.658,41	403.658,41
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.				3.773.259,74	3.773.259,74

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION				-3.609,27	-3.609,27
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				949.463,85	949.463,85
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-487.007,52	-487.007,52
1329	OTRAS				-26.299,52	-26.299,52
1343	OTRO LABORAL FIJO				-111.612,78	-111.612,78
1344	LABORAL EVENTUAL				9.893,50	9.893,50
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES				31.082,76	31.082,76
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				361.911,02	361.911,02
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				575.298,58	575.298,58
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				486,12	486,12
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-54.346,44	-54.346,44
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				21.831,31	21.831,31
1624	ACCION SOCIAL				16.000,00	16.000,00
1625	SEGUROS				-30.043,98	-30.043,98
1629	OTROS				-5.504,64	-5.504,64
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				523.720,95	523.720,95
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				885.631,97	885.631,97
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				298.872,25	298.872,25
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				16.314,05	16.314,05
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE				9.767,58	9.767,58
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES				3.470,00	3.470,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				328.423,88	328.423,88
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				66.790,65	66.790,65
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				30.859,35	30.859,35
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				-1.402,39	-1.402,39
215	MOBILIARIO Y ENSERES				-9.614,93	-9.614,93
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				682.144,23	682.144,23
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				768.776,91	768.776,91
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				45.122,41	45.122,41
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				-1.227,99	-1.227,99
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				46.657,37	46.657,37
22100	ENERGIA ELECTRICA				-139.601,59	-139.601,59
22101	AGUA				1.796,80	1.796,80
22102	GAS				6.140,00	6.140,00
22103	COMBUSTIBLE				2.092,75	2.092,75
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS				172.849,02	172.849,02
22112	HEMODERIVADOS				-16.714,50	-16.714,50
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO				1.588,35	1.588,35
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO				-218,00	-218,00
22140	LENCERIA				120,00	120,00
22141	VESTUARIO				-562,32	-562,32
22160	IMPLANTES				7.110,00	7.110,00
22161	MATERIAL DE LABORATORIO				-953,78	-953,78
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA				4.843,96	4.843,96
22163	MATERIAL DE MEDICINA NUCLEAR				100,00	100,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				-88.584,97	-88.584,97
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				-6.575,97	-6.575,97

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2219	OTROS SUMINISTROS				-27.144,34	-27.144,34
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				-64.240,03	-64.240,03
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-394,82	-394,82
2229	OTRAS				960,00	960,00
223	TRANSPORTES				-12.371,69	-12.371,69
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				19.090,34	19.090,34
2241	VEHICULOS				905,57	905,57
2248	OTRO INMOVILIZADO				6.253,45	6.253,45
2249	OTROS RIESGOS				100,00	100,00
2250	ESTATALES				-480,72	-480,72
2251	AUTONOMICOS				-10.270,50	-10.270,50
2252	LOCALES				-20.758,16	-20.758,16
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				6.161,90	6.161,90
22621	DE COMUNICACION				100,00	100,00
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				256.149,43	256.149,43
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS				-677,42	-677,42
22661	CURSOS DE FORMACION				1.290,00	1.290,00
2269	OTROS				-5.755,46	-5.755,46
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.				139.109,94	139.109,94
2273	LIMPIEZA Y ASEO				64.591,19	64.591,19
2274	SEGURIDAD				41.181,88	41.181,88
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				-19.747,30	-19.747,30
22781	SERV. EXTERNOS DE GEST. DE PREST.				11.690,00	11.690,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMatico				-895.338,10	-895.338,10
2279	OTROS				36.046,20	36.046,20
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS				-439.567,10	-439.567,10
230	DIETAS				-6.421,24	-6.421,24
231	LOCOMOCION				133.793,46	133.793,46
233	OTRAS INDEMNIZACIONES				-514,40	-514,40
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO				126.857,82	126.857,82
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION					
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES					
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				50.899,67	50.899,67
2513	CON ENTES TERRITORIALES				100,00	100,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS				1.178.840,68	1.178.840,68
2517	CON MUTUAS COLAB. CON SEG. SOC.				433.778,06	433.778,06
2518	CON OTRAS ENTIDAD. DEL SISTEMA				410,00	410,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS					
25431	CONTRAT. PARA RESONAN. NUCLEAR MAGNE.				256.946,20	256.946,20
25432	CONTRATOS PARA T. A. C.				-9.312,03	-9.312,03
25439	OTROS				-6.655,65	-6.655,65
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP				396.825,67	396.825,67
2546	CONTRATOS PARA ALERGIAS				6.640,00	6.640,00
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES				-6.288,76	-6.288,76
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS				-28.910,42	-28.910,42
2552	TRASL. ENFERM. CON OTROS MED. DE TRANSP				-117.400,29	-117.400,29
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST. SANITARIA				-18.244,88	-18.244,88

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA				-2.599.011,07	-2.599.011,07
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS				-461.382,82	-461.382,82
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				323.108,69	323.108,69
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS					
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL					
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES				41.085,25	41.085,25
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS				41.085,25	41.085,25
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				22.045,86	22.045,86
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.					
48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				33.878,91	33.878,91
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS				-19.842,56	-19.842,56
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO				36.082,21	36.082,21
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				77.167,46	77.167,46
6221	CONSTRUCCIONES				-417.896,71	-417.896,71
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				-49.322,79	-49.322,79
625	MOBILIARIO Y ENSERES				-80.623,51	-80.623,51
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-4.167,50	-4.167,50
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				-1.032.816,12	-1.032.816,12
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				-1.584.826,63	-1.584.826,63
6321	CONSTRUCCIONES				854.575,35	854.575,35
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				325.791,05	325.791,05
635	MOBILIARIO Y ENSERES				481.640,84	481.640,84
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				35.972,50	35.972,50
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-109.955,31	-109.955,31
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				1.588.024,43	1.588.024,43
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				3.197,80	3.197,80
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.				1.289.105,92	1.289.105,92
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD				1.289.105,92	1.289.105,92

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				41.800,00	41.800,00
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				41.800,00	41.800,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS				-6.202,62	-6.202,62
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				42.180,00	42.180,00
2523	CON ENTES TERRITORIALES				100,00	100,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS				1.863.005,67	1.863.005,67
2526	CON EL I.N.G.S				100,00	100,00
2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				132.515,68	132.515,68
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES					
2582	OTROS SERVICIO ASISTENCIA SANITARIA				-2.046.044,41	-2.046.044,41
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS				-14.345,68	-14.345,68
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				27.454,32	27.454,32
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS					
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL					
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				12.336,26	12.336,26
48837	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				20.000,00	20.000,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO				32.336,26	32.336,26
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				32.336,26	32.336,26
72069	OTRAS				121.800,00	121.800,00
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL				121.800,00	121.800,00
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL				121.800,00	121.800,00
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.				181.590,58	181.590,58
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA				181.590,58	181.590,58

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-3.893,19	-3.893,19
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				25.173,50	25.173,50
1329	OTRAS				1.622,60	1.622,60
1343	OTRO LABORAL FIJO				10.000,00	10.000,00
1344	LABORAL EVENTUAL				10.000,00	10.000,00
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES				513,47	513,47
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				43.416,38	43.416,38
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				5.397,72	5.397,72
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				5.353,73	5.353,73
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				15,44	15,44
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				840,00	840,00
1625	SEGUROS				971,40	971,40
1629	OTROS				779,14	779,14
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				13.357,43	13.357,43
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				56.773,81	56.773,81
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				7.230,68	7.230,68
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE				3.230,00	3.230,00
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES				270,00	270,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				10.730,68	10.730,68
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				2.227,89	2.227,89
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				2.840,69	2.840,69
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				-65,10	-65,10
215	MOBILIARIO Y ENSERES				-120,19	-120,19
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				2.808,29	2.808,29
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				7.691,58	7.691,58
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				160,21	160,21
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				1.911,31	1.911,31
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				51,30	51,30
22100	ENERGIA ELECTRICA				2.372,41	2.372,41
22101	AGUA				188,98	188,98
22102	GAS				770,00	770,00
22103	COMBUSTIBLE				160,00	160,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				50,00	50,00
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				46,81	46,81
2219	OTROS SUMINISTROS				253,36	253,36
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				2.001,52	2.001,52
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				623,78	623,78
2229	OTRAS				80,00	80,00
223	TRANSPORTES				85,31	85,31
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				453,02	453,02
2248	OTRO INMOVILIZADO				139,60	139,60
2250	ESTATALES				2.830,00	2.830,00
2251	AUTONOMICOS				-142,02	-142,02
2252	LOCALES				2.542,26	2.542,26
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				30,03	30,03
22621	DE COMUNICACION				100,00	100,00
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				121,69	121,69

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS				5.095,85	5.095,85
22661	CURSOS DE FORMACION				100,00	100,00
2269	OTROS				4.409,17	4.409,17
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.				3.849,66	3.849,66
2273	LIMPIEZA Y ASEO				4.156,33	4.156,33
2274	SEGURIDAD				271,55	271,55
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				-78,69	-78,69
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				-18.883,89	-18.883,89
2279	OTROS				238,90	238,90
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS				13.988,45	13.988,45
230	DIETAS				-1.150,25	-1.150,25
231	LOCOMOCION				292,36	292,36
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO				-857,89	-857,89
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION					
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES					
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.				31.552,82	31.552,82
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					
625	MOBILIARIO Y ENSERES				774,94	774,94
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				1.000,00	1.000,00
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				1.509,23	1.509,23
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				3.284,17	3.284,17
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				2.000,00	2.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES				2.000,00	2.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION					
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-3.134,03	-3.134,03
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				865,97	865,97
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				4.150,14	4.150,14
	TOTAL PROGRAMA 36 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO				92.476,77	92.476,77
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES				92.476,77	92.476,77

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
7204	A LA TESORERIA					
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL					
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL					
800	A CORTO PLAZO				4.438.210,00	4.438.210,00
801	A LARGO PLAZO				47.136.310,00	47.136.310,00
	TOTAL ARTICULO 80 ADQ.DEUDA SECT.PUBLICO				51.574.520,00	51.574.520,00
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				51.574.520,00	51.574.520,00
	TOTAL PROGRAMA 64 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO				51.574.520,00	51.574.520,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 43 GESTION DEL PATRIMONIO				51.574.520,00	51.574.520,00

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
1300	ALTOS CARGOS					
13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION				21.715,67	21.715,67
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				147.257,65	147.257,65
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				20.371,46	20.371,46
1329	OTRAS				-21.052,46	-21.052,46
1340	ALTOS CARGOS				10.000,00	10.000,00
1343	OTRO LABORAL FIJO				34.535,80	34.535,80
1344	LABORAL EVENTUAL				10.000,00	10.000,00
1350	ALTOS CARGOS				9.180,09	9.180,09
137	CONTRIB.A PLANES DE PENSIONES				73.678,72	73.678,72
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				305.686,93	305.686,93
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				281.471,56	281.471,56
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				73.133,13	73.133,13
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-98.316,95	-98.316,95
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				6.191,03	6.191,03
1624	ACCION SOCIAL				9.376,24	9.376,24
1625	SEGUROS				-20.530,03	-20.530,03
1629	OTROS				7.796,50	7.796,50
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				259.121,48	259.121,48
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				564.808,41	564.808,41
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				6.879,10	6.879,10
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				100,00	100,00
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE				-28.279,94	-28.279,94
205	ARRENDAM.DE MOBILIARIO Y ENSERES				9.660,00	9.660,00
206	ARREND.EQUIP PARA PROCESOS DE INFORM				10.950,00	10.950,00
208	ARREND.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL				100,00	100,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				-590,84	-590,84
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				1.086,99	1.086,99
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				-16.402,06	-16.402,06
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				3.604,15	3.604,15
215	MOBILIARIO Y ENSERES				-824,30	-824,30
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				405.884,45	405.884,45
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL				3.920,00	3.920,00
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				397.269,23	397.269,23
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-4.862,26	-4.862,26
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				-1.120,61	-1.120,61
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				7.938,82	7.938,82
22100	ENERGIA ELECTRICA				-111.330,98	-111.330,98
22101	AGUA				-1.293,57	-1.293,57
22102	GAS				2.670,00	2.670,00
22103	COMBUSTIBLE				-1.134,34	-1.134,34
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO				100,00	100,00
22140	LENCERIA				100,00	100,00
22141	VESTUARIO				-552,17	-552,17
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				-161,86	-161,86
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				220,80	220,80
2219	OTROS SUMINISTROS				-39.557,62	-39.557,62

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				-85.278,75	-85.278,75
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-16.286,06	-16.286,06
2229	OTRAS				590,00	590,00
223	TRANSPORTES				-18.881,15	-18.881,15
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				2.549,32	2.549,32
2241	VEHICULOS				-34,74	-34,74
2248	OTRO INMOVILIZADO				1.136,74	1.136,74
2249	OTROS RIESGOS				100,00	100,00
2250	ESTATALES				8.714,17	8.714,17
2251	AUTONOMICOS				815,20	815,20
2252	LOCALES				-24.802,54	-24.802,54
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				-6.286,94	-6.286,94
22621	DE COMUNICACION				100,00	100,00
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				29.254,34	29.254,34
2265	CUOTAS DE ASOCIACION				-1.335,69	-1.335,69
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS				32.734,55	32.734,55
22661	CURSOS DE FORMACION				3.370,00	3.370,00
2269	OTROS				30.754,24	30.754,24
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.				-10.408,54	-10.408,54
2273	LIMPIEZA Y ASEO				-94.345,84	-94.345,84
2274	SEGURIDAD				10.505,16	10.505,16
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR				100,00	100,00
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				-10.437,85	-10.437,85
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				-189.992,73	-189.992,73
2279	OTROS				12.712,60	12.712,60
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS				-473.638,30	-473.638,30
230	DIETAS				-2.787,40	-2.787,40
231	LOCOMOCION				94.331,30	94.331,30
233	OTRAS INDEMNIZACIONES				46.620,26	46.620,26
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO				138.164,16	138.164,16
240	GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION				100,00	100,00
	TOTAL ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES				100,00	100,00
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES					
	TOTAL ARTICULO 25 A. SANIT. CON MED. AJENOS					
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.				61.304,25	61.304,25
310	INTERESES				500,00	500,00
	TOTAL ARTICULO 31 DE PRESTAMOS EN MONEDA NAL.				500,00	500,00
3529	OTROS				794,27	794,27
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS				1.970,42	1.970,42
	TOTAL ARTICULO 35 INTERES. DEMORA Y OTROS GASTOS				2.764,69	2.764,69
	TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS				3.264,69	3.264,69
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS				0,90	0,90
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL				0,90	0,90
473	PARA INCENT. REDUC. SINIES. LABORAL				6.825,76	6.825,76
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS				6.825,76	6.825,76
4801	A MIEMBROS COMIS. SEG. Y CONT.				12.112,00	12.112,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST. SIN F. LUCRO				12.112,00	12.112,00

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				18.938,66	18.938,66
6221	CONSTRUCCIONES				-17.785,18	-17.785,18
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				-55.836,10	-55.836,10
625	MOBILIARIO Y ENSERES				-38.109,19	-38.109,19
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-417.587,01	-417.587,01
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				-129.366,60	-129.366,60
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				-658.684,08	-658.684,08
6321	CONSTRUCCIONES				346.988,23	346.988,23
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				42.250,36	42.250,36
635	MOBILIARIO Y ENSERES				106.708,07	106.708,07
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				79.340,00	79.340,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				89.613,35	89.613,35
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				664.900,01	664.900,01
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				6.215,93	6.215,93
72069	OTRAS				7.820,00	7.820,00
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL				7.820,00	7.820,00
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL				7.820,00	7.820,00
8300	AL PERSONAL				83.458,00	83.458,00
8310	AL PERSONAL				20.000,00	20.000,00
	TOTAL ARTICULO 83 CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.				103.458,00	103.458,00
8400	A CORTO PLAZO				1.000,00	1.000,00
8401	A LARGO PLAZO				1.000,00	1.000,00
8410	A CORTO PLAZO				4.000,00	4.000,00
8411	A LARGO PLAZO				918.774,71	918.774,71
	TOTAL ARTICULO 84 CONST.DE DEPOS. IMPOSIC. Y FIANZAS				924.774,71	924.774,71
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				1.028.232,71	1.028.232,71
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES				1.690.584,65	1.690.584,65
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR				1.690.584,65	1.690.584,65
	TOTAL GENERAL				58.601.537,66	58.601.537,66

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			75.591,47				68.435,63		5.819,39		1.336,45				
28630303	Construcciones administrativas - ej. curso (reposición)-Madrid - Poeta Joan Maragall	6321	404,61	2.019	2.019										
46620103	Aplicaciones informáticas - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	629	35.900,66	2.019	2.019		140,60		264,01						
46620103	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	401,72	2.019	2.019		35.900,66								
46620103	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	379,94	2.019	2.019		401,72								
46630103	Aplicaciones informáticas - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	639	34.311,14	2.019	2.019		379,94								
46630103	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	635	4.193,40	2.019	2.019		31.348,93		2.962,21						
							263,78		2.593,17		1.336,45				

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES									
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCEIVOS			
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS		
			2.865.798,79				2.257.602,20		503.484,42		104.712,17						
03620113	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Alcoi	623	5.759,60	2.019													
03620113	Electrodomésticos - ej. curso (nuevo)-Alcoi	625	707,90	2.019	2.019		5.759,60										
03620113	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Alcoi	623	8.762,72	2.019	2.019		707,90										
03620113	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue)-Alcoi	629	112.420,08	2.019	2.019		8.762,72										
03620113	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Alcoi	625	145,20	2.019	2.019		112.420,08										
03620113	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Alcoi	625	154,88	2.019	2.019		145,20										
03620313	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Benidorm	623	6.449,30	2.019	2.019		154,88										
03620313	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Benidorm	626	2.722,50	2.019	2.019		6.449,30										
03620313	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Benidorm	623	8.581,17	2.019	2.019		2.722,50										
03620313	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue)-Benidorm	629	649.609,41	2.019	2.019		8.581,17										
03620313	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Benidorm	625	14.860,50	2.019	2.019		649.609,41		74.415,00								
03620313	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Benidorm	625	1.233,60	2.019	2.019		14.860,50										
03630113	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Alicante	633	9.196,00	2.019	2.019		1.233,60										
03630113	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Alicante	635	1.016,40	2.019	2.019		9.196,00										
03630113	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep)-Alicante	639	176.605,61	2.019	2.019		1.016,40										
							24.144,84		152.460,77								

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
03630113	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Alicante	635	4.824,27	2.019															
03630213	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Alcoi	633	17.690,20	2.019			4.824,27												
03630813	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Benidorm	633	3.823,60	2.019			2.420,00		15.270,20										
03630813	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Benidorm	635	508,20	2.019			3.823,60												
03630813	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Benidorm	636	8.167,50	2.019			508,20												
03630813	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Benidorm	635	329,84	2.019			8.167,50												
03631613	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Denia	633	3.267,00	2.019			329,84												
03631613	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Denia	635	518,79	2.019			3.267,00												
03631613	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Denia	636	8.167,50	2.019			518,79												
03631613	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Denia	635	249,87	2.019			8.167,50												
03631613	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Denia	635	1.560,30	2.019			249,87												
03631713	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Elda	635	508,20	2.019			1.560,30												
03632113	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Ibi	635	884,39	2.019			508,20												
03633213	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Orihuela	633	6.231,50	2.019			884,39												
03633213	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Orihuela	635	508,20	2.019			6.231,50												
				2.019			508,20												

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
03633213	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Orihuela	636	5.445,00	2.019															
03633213	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep- Orihuela	639	3.216,55	2.019	2.019		5.445,00												
03633213	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Orihuela	635	237,16	2.019	2.019		3.216,55												
04630513	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Almería	635	326,70	2.019	2.019		237,16												
08620213	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Barcelona	626	2.722,50	2.019	2.019		326,70												
08620303	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Barcelona	623	1.089,00	2.019	2.019		2.722,50												
08620303	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Barcelona	633	1.089,00	2.019	2.019		1.089,00												
08620303	Construcciones sanitarias - ej. curso (nuevo)-Barcelona	6221	929,97	2.019	2.019		1.089,00												
08620303	Construcciones sanitarias - ej. curso (reposición)-Barcelona	6321	1.355,20	2.019	2.019		929,97												
08620303	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue)-Barcelona	629	43.629,51	2.019	2.019		1.355,20												
08620303	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep- Barcelona	639	14.286,62	2.019	2.019		43.629,51												
08620303	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Barcelona	635	1.013,38	2.019	2.019		14.286,62												
08633613	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Sant Cugat	633	16.359,20	2.019	2.019		1.013,38												
08633613	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Sant Cugat	636	5.445,00	2.019	2.019		16.359,20												
12631113	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Castellón	635	508,20	2.019	2.019		5.445,00			15.270,20									
							508,20												

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
15620713	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-La Coruña	623	532,64	2.019															
15620713	Electrodomésticos - ej. curso (nuevo)-La Coruña	625	926,79	2.019	2.019		532,64												
15620713	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue-La Coruña	629	29.473,24	2.019	2.019		926,79												
15620713	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-La Coruña	625	3.695,60	2.019	2.019		29.473,24												
15620713	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-La Coruña	625	2.699,26	2.019	2.019		3.695,60												
28624213	Construcciones sanitarias - ej. curso (nuevo)-Madrid (nueva)	6221	17.440,37	2.019	2.019		2.699,26												
28624213	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Madrid (nueva)	623	10.736,73	2.019	2.019		17.440,37												
28624213	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue-Madrid (nueva)	629	24.805,00	2.019	2.019		10.736,73												
28624213	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Madrid (nueva)	625	6.232,11	2.019	2.019		24.805,00												
28624213	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Madrid (nueva)	625	1.032,74	2.019	2.019		6.232,11												
28630313	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Alcorcón	636	8.167,50	2.019	2.019		1.032,74												
28630313	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Alcorcón	635	2.011,62	2.019	2.019		8.167,50												
28634013	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Madrid - Acacias	635	518,79	2.019	2.019		2.011,62												
28634013	Equipos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Madrid - Acacias	633	20.231,51	2.019	2.019		518,79												
28634113	Construcciones administrativas - ej. curso (reposición)-Madrid - Poeta Joan Maragall	6321	13.537,43	2.019	2.019		15.270,20			4.961,31									
							451,95			13.085,48									

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
28634113	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición-Madrid - Poeta Joan Maragall	636	8.167,50	2.019															
30620613	Construcciones sanitarias - ej. curso (nuevo)-Murcia	6221	7.078,50	2.019	2.019		8.167,50												
30620613	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Murcia	626	2.722,50	2.019	2.019		7.078,50												
30620613	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue-Murcia	629	226.846,47	2.019	2.019		2.722,50												
30620613	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Murcia	625	13.262,42	2.019	2.019		226.846,47												
30620613	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Murcia	625	2.990,81	2.019	2.019		13.262,42												
30631013	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición-Cartagena	636	5.445,00	2.019	2.019		2.990,81												
30631013	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep-Cartagena	639	7.330,97	2.019	2.019		5.445,00												
30632413	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Murcia	635	518,79	2.019	2.019		7.330,97												
30632413	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición-Murcia	636	8.167,50	2.019	2.019		518,79												
30632413	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Murcia	635	1.390,29	2.019	2.019		8.167,50												
30632413	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Murcia	635	655,82	2.019	2.019		1.390,29												
30633413	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Yecla	633	4.095,85	2.019	2.019		655,82												
30633413	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Yecla	635	767,79	2.019	2.019		4.095,85												
30633413	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición-Yecla	636	8.167,50	2.019	2.019		767,79												
							8.167,50												

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
30633413	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Yecla	635	425,92	2.019															
33620513	Construcciones sanitarias - ej. curso (nuevo)-Gijón	6221	388.454,87	2.019	2.019		425,92												
33620513	Equipos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Gijón	623	83.490,00	2.019	2.019		388.454,87												
33620513	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Gijón	623	7.897,03	2.019	2.019		83.490,00												
33620513	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Gijón	625	21.574,53	2.019	2.019		7.897,03												
33631913	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Gijón	625	1.877,17	2.019	2.019		21.574,53												
33631913	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Gijón	633	3.236,75	2.019	2.019		1.877,17												
33631913	Construcciones sanitarias - ej. curso (reposición)-Gijón	6321	11.017,50	2.019	2.019		3.236,75												
33631913	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep)-Gijón	639	14.525,54	2.019	2.019		11.017,50												
33632613	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Gijón	635	1.004,30	2.019	2.019		14.525,54												
46620413	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Oviedo	636	8.167,50	2.019	2.019		1.004,30												
46620813	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Gandia	625	467,62	2.019	2.019		8.167,50												
46620813	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	623	4.961,00	2.019	2.019		467,62												
46620813	Construcciones sanitarias - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	6221	3.993,00	2.019	2.019		4.961,00												
46620813	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	989,79	2.019	2.019		3.993,00												
							989,79												

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
46620913	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	1.870,66	2.019															
46620913	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Torrent	623	1.694,00	2.019	2.019		1.870,66												
46620913	Electrodomésticos - ej. curso (nuevo)-Torrent	625	1.037,58	2.019	2.019		1.694,00												
46621013	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Torrent	625	189,97	2.019	2.019		1.037,58												
46621013	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Valencia - Colón	623	3.823,60	2.019	2.019		189,97												
46621013	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue-Valencia - Colón	629	19.985,36	2.019	2.019		3.823,60												
46621013	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Valencia - Colón	625	5.278,39	2.019	2.019		19.985,36												
46621113	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Valencia - Colón	625	3.547,72	2.019	2.019		5.278,39												
46621113	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (nuevo)-Valencia Avda Cataluña	623	3.146,00	2.019	2.019		3.547,72												
46621113	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue-Valencia Avda Cataluña	629	8.462,05	2.019	2.019		3.146,00												
46621113	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Valencia Avda Cataluña	625	1.658,30	2.019	2.019		8.462,05												
46630413	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Valencia Avda Cataluña	625	189,97	2.019	2.019		1.658,30												
46630413	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Algemesí	635	508,20	2.019	2.019		189,97												
46630613	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Algemesí	636	8.167,50	2.019	2.019		508,20												
46630613	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Almussafes	633	21.200,65	2.019	2.019		8.167,50												
							3.993,00												17.207,65

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
46631213	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Almussafes	635	518,79	2.019															
46631213	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Catarroja	633	2.420,00	2.019			518,79												
46631213	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Catarroja	635	508,20	2.019			2.420,00												
46631213	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Catarroja	636	8.167,50	2.019			508,20												
46631413	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Catarroja	635	116,89	2.019			8.167,50												
46631413	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Valencia - Colón	635	508,20	2.019			116,89												
46631413	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Valencia - Colón	635	603,05	2.019			508,20												
46631813	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Valencia - Colón	635	154,88	2.019			603,05												
46632513	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Gandia	635	285,56	2.019			154,88												
46632513	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Museros	633	477,95	2.019			285,56												
46632513	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Museros	636	8.167,50	2.019			477,95												
46632513	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep)-Museros	639	7.702,81	2.019			8.167,50												
46632713	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Museros	635	131,89	2.019			7.702,81												
46632813	Equipos para procesos de información - ej. curso (reposición)-Paterna	636	8.167,50	2.019			131,89												
46632813	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	633	3.600,35	2.019			8.167,50												
							375,10			3.225,25									

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
46632813	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	635	508,20	2.019															
46632813	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep-Valencia - Quart	639	281.892,17	2.019			508,20												
46632813	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	635	214.887,05	2.019			250.819,62	31.072,55											
46632813	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	635	75.018,07	2.019			2.014,68	128.509,55		84.362,82									
46633113	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Torrent	633	9.202,05	2.019			6.662,26	48.006,46		20.349,35									
46633113	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Torrent	635	508,20	2.019			9.202,05												
46633113	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Torrent	635	263,78	2.019			508,20												
46633313	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (reposición)-Torrent	635	3.448,50	2.019			263,78												
46633313	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Xàtiva	633	375,10	2.019			3.448,50												
46633313	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Xàtiva	635	518,79	2.019			375,10												
46634313	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Xàtiva	635	614,68	2.019			518,79												
46634413	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Sagunto	635	508,20	2.019			614,68												
46634413	Aparatos médico asistenciales - ej. curso (reposición)-Ontinyent	633	1.796,85	2.019			508,20												
46634413	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Ontinyent	635	508,20	2.019			1.796,85												
46634413	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep-Ontinyent	639	3.528,36	2.019			508,20												
46634613	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Ontinyent	635	4.572,59	2.019			3.528,36												
46634613	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Valencia Avda Cataluña	635	508,20	2.019			4.572,59												
							508,20												

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			6.885,27				6.849,86		35,41						
46620198	Aplicaciones informáticas - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	629	1.490,77	2.019	2.019		1.490,77								
46620198	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	225,06	2.019	2.019		225,06								
46630198	Aplicaciones informáticas - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	639	5.169,44	2.019	2.019		5.134,03		35,41						

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			1.734.841,97				1.294.064,07		346.548,70		83.555,41		5.518,32		5.155,47
03620103	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Alicante	626	1.526,38	2.019	2.019		1.526,38								
03620103	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Alicante	623	14.068,68	2.019	2.019		14.068,68								
03620103	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue)-Alicante	629	3.025,00	2.019	2.019		3.025,00								
03620103	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Alicante	625	6.251,27	2.019	2.019		6.251,27								
03620103	Mobiliario médico asistencial - ej. curso (nuevo)-Alicante	625	129,70	2.019	2.019		129,70								
03630303	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep-Elx	639	1.657,92	2.019	2.019		1.657,92								
03630303	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Elx	635	249,87	2.019	2.019		249,87								
03631203	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep-Alcol	639	6.658,99	2.019	2.019		6.658,99								
08620303	Aplicaciones informáticas - ej. curso (nuevo)-Barcelona	629	2.057,00	2.019	2.019		2.057,00								
08620303	Construcciones administrativas - ej. curso (nuevo)-Barcelona	6221	3.612,06	2.019	2.019		3.612,06								
08620303	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Barcelona	626	105.340,12	2.019	2.019		105.340,12								
08620303	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Barcelona	625	2.698,30	2.019	2.019		2.698,30								
08631603	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Barcelona - Sentmenat	635	306,61	2.019	2.019		306,61								
28620403	Electrodomésticos - ej. curso (nuevo)-Madrid - Poeta Joan Maragall	625	615,00	2.019	2.019		615,00								
28620403	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Madrid - Poeta Joan Maragall	626	13.147,07	2.019	2.019		13.147,07								

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES											
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS					
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS				
28620403	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Madrid - Poeta Joan Maragall	623	40.268,91	2.019															
28620403	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (nue-Madrid - Poeta Joan Maragall	629	52.156,08	2.019			40.268,91												
28620403	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Madrid - Poeta Joan Maragall	625	8.287,33	2.019			52.156,08												
28631303	Electrodomésticos - ej. curso (reposición)-Madrid - Acacias	635	789,00	2.019			8.287,33												
28631303	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Madrid - Acacias	635	263,78	2.019			789,00												
28631403	Construcciones administrativas - ej. curso (reposición)-Madrid - Poeta Joan Maragall	6321	7.967,45	2.019			263,78												
28631403	Inv. activos útil. en rég. arrendam. o ced. - ej. curso (rep-Madrid - Poeta Joan Maragall	639	20.711,58	2.019			7.967,45												
28631403	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Madrid - Poeta Joan Maragall	635	6.589,63	2.019			20.711,58												
41630803	Instalaciones técnicas - ej. curso (reposición)-Sevilla	633	4.899,64	2.019			6.589,63												
46620203	Aplicaciones informáticas - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	629	473.900,66	2.019			4.899,64												
46620203	Construcciones administrativas - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	6221	19.173,12	2.019			473.900,66												
46620203	Electrodomésticos - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	6.987,75	2.019			19.173,12												
46620203	Equipos de oficina - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	1.815,00	2.019			6.987,75												
46620203	Equipos para procesos de información - ej. cerrado-Valencia - Quart	626	1.379,40	2.019			1.815,00												
46620203	Equipos para procesos de información - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	626	475.394,04	2.019			1.379,40												
				2.019			475.394,04												

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES										
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS				
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS			
46620203	Instalaciones técnicas - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	623	6.498,51	2.019														
46620203	Mobiliario - ej. curso (nuevo)-Valencia - Quart	625	14.324,84	2.019	2.019		6.498,51											
46630603	Aplicaciones informáticas - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	639	346.458,16	2.019	2.019		14.324,84											
46630603	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	635	58.982,85	2.019	2.019		23.302,50		264.488,88		58.666,78							
46630703	Mobiliario - ej. curso (reposición)-Valencia - Quart	635	1.719,41	2.019	2.019		2.143,63		37.468,91		19.370,31							
46630603	Instalaciones técnicas - ej. curso (reposición)-Quart	633	3.205,31	2.019	2.019		1.719,41											
46630703	Equipos para procesos de información - ej. curso (rep-Valencia - Quart	636	21.725,55	2.019	2.019				3.205,31									
									5.533,44		5.518,32		5.518,32					5.155,47

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1. DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	390.802,87	187.325,80	25.978,05	604.106,72
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	39.384,22		5.173,57	44.557,79
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	176.522,52	158.489,77	142.723,73	477.736,02
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	328,44		281,32	609,76
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES				
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	123.582,21	19.954,34	72.671,38	216.207,93
1271	CUOTAS POR I.M.S.	113.895,33	18.342,97	73.046,29	205.284,59
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	720,60		735,17	1.455,77
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	30.388,78	22.316,54	27.030,51	79.735,83
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	875.624,97	406.429,42	347.640,02	1.629.694,41
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	875.624,97	406.429,42	347.640,02	1.629.694,41
32710	AL SECTOR PUBLICO				
32711	AL SECTOR PRIVADO				
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA				
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS				
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			6.158,83	6.158,83
3807	REINTEGROS DEVOL.INCENT.				
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			6.158,83	6.158,83
39119	OTROS			11.237,99	11.237,99
3995	DE MUTUAS COLAB.				
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			11.237,99	11.237,99
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			17.396,82	17.396,82
4280	PARA INCENT.REDUC.SINIESTRAL.			7.099,42	7.099,42
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			7.099,42	7.099,42
459	OTRAS TRANSFERENCIAS				
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			7.099,42	7.099,42
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS				
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO				
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
506	DE ENTIDADES LOCALES				
507	DE EMPRESAS PRIVADAS				
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES				
5180	AL PERSONAL				
	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.				
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS				
529	INTERESES DE OTROS DEPOSITOS				

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1. DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
540	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES				
619	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES				
800	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES				
801	TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES A CORTO PLAZO				
8305	A LARGO PLAZO				
8315	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL. DE MUTAS COLABOR.				
8405	DE MUTUAS COLABOR.				
8415	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB. DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
8701	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
8703	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.				
8704	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT. DESTIN.RESER.ASIST.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA				
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				
	TOTAL	875.624,97	406.429,42	372.136,26	1.654.190,65

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		144.884,70	
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		28.532,79	
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		72.125,51	
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		226.408,11	
1271	CUOTAS POR I.M.S.		199.425,81	
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		659,18	
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		21.964,97	
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		694.001,07	
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		694.001,07	
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
3807	REINTEGROS DEVOL.INCENT.			
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
39119	OTROS			
3995	DE MUTUAS COLAB.			
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
4280	PARA INCENT.REDOC.SINIESTRAL.			
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			
459	OTRAS TRANSFERENCIAS			
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS			
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO			
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
506	DE ENTIDADES LOCALES			
507	DE EMPRESAS PRIVADAS			
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES			
5180	AL PERSONAL			

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS
5200	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED. NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS			
529	INTERESES DE OTROS DEPOSITOS			
540	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
619	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES			
800	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES A CORTO PLAZO			
801	A LARGO PLAZO			
8305	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL. DE MUTAS COLABOR.			
8315	DE MUTUAS COLABOR.			
8405	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB. DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
8415	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
8701	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.			
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.			
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA			
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL		694.001,07	

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		144.884,70		144.884,70
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		28.532,79		28.532,79
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		72.125,51		72.125,51
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES				
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES				
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		226.408,11		226.408,11
1271	CUOTAS POR I.M.S.		199.425,81		199.425,81
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		659,18		659,18
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		21.964,97		21.964,97
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		694.001,07		694.001,07
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		694.001,07		694.001,07
32710	AL SECTOR PUBLICO				
32711	AL SECTOR PRIVADO				
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA				
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS				
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
3807	REINTEGROS DEVOL.INCENT.				
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES				
39119	OTROS				
3995	DE MUTUAS COLAB.				
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS				
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS				
4280	PARA INCENT.REDOC.SINIESTRAL.				
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
459	OTRAS TRANSFERENCIAS				
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS				
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO				
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
506	DE ENTIDADES LOCALES				
507	DE EMPRESAS PRIVADAS				
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES				
5180	AL PERSONAL				

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
5200	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.				
529	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS				
	INTERESES DE OTROS DEPOSITOS				
540	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS				
	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES				
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES				
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES				
619	VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES				
	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES				
	TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES				
800	A CORTO PLAZO				
801	A LARGO PLAZO				
	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.				
8305	DE MUTAS COLABOR.				
8315	DE MUTUAS COLABOR.				
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.				
8405	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
8415	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS				
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.				
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.				
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA				
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				
	TOTAL		694.001,07		694.001,07

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3. Recaudación neta

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	171.424.576,15	25.978,05	171.398.598,10
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	33.845.380,35	5.173,57	33.840.206,78
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	16.902.993,73	142.723,73	16.760.270,00
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.167.866,30	281,32	1.167.584,98
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES	230.528,97		230.528,97
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	19.004,36		19.004,36
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES	4.030,51		4.030,51
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	197.768.474,50	72.671,38	197.695.803,12
1271	CUOTAS POR I.M.S.	194.609.170,31	73.046,29	194.536.124,02
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	13.242,14	735,17	12.506,97
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	7.646.208,53	27.030,51	7.619.178,02
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	623.631.475,85	347.640,02	623.283.835,83
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	623.631.475,85	347.640,02	623.283.835,83
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO	583.215,45		583.215,45
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	273.989,55		273.989,55
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	857.205,00		857.205,00
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	316.261,36	6.158,83	310.102,53
3807	REINTEGROS DEVOL.INCENT.	273,56		273,56
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	1.208.935,89		1.208.935,89
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1.525.470,81	6.158,83	1.519.311,98
39119	OTROS	42.020,43	11.237,99	30.782,44
3995	DE MUTUAS COLAB.	21.802,63		21.802,63
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	63.823,06	11.237,99	52.585,07
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	2.446.498,87	17.396,82	2.429.102,05
4280	PARA INCENT.REDOC.SINIESTRAL.	5.707.433,83	7.099,42	5.700.334,41
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	69.139,44		69.139,44
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL	5.776.573,27	7.099,42	5.769.473,85
459	OTRAS TRANSFERENCIAS			
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.776.573,27	7.099,42	5.769.473,85
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS	6.015.205,83		6.015.205,83
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO			
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	134.141,75		134.141,75
506	DE ENTIDADES LOCALES			
507	DE EMPRESAS PRIVADAS			
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES	6.149.347,58		6.149.347,58
5180	AL PERSONAL			
	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.			
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS	366,08		366,08
529	INTERESES DE OTROS DEPOSITOS			
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS	366,08		366,08
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	20.874,69		20.874,69

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

3. Recaudación neta

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	20.874,69		20.874,69
619	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	6.170.588,35		6.170.588,35
	VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES			
	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES			
	TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
800	A CORTO PLAZO			
801	A LARGO PLAZO	12.334.089,55		12.334.089,55
	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.	12.334.089,55		12.334.089,55
8305	DE MUTAS COLABOR.	14.343,83		14.343,83
8315	DE MUTUAS COLABOR.			
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.	14.343,83		14.343,83
8405	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
8415	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	31.137,64		31.137,64
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS	31.137,64		31.137,64
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.			
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.			
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA	12.379.571,02		12.379.571,02
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL	650.404.707,36	372.136,26	650.032.571,10

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			25.978,05	25.978,05		25.978,05
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			5.173,57	5.173,57		5.173,57
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			142.723,73	142.723,73		142.723,73
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			281,32	281,32		281,32
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL			72.671,38	72.671,38		72.671,38
1271	CUOTAS POR I.M.S.			73.046,29	73.046,29		73.046,29
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL			735,17	735,17		735,17
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.			27.030,51	27.030,51		27.030,51
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			347.640,02	347.640,02		347.640,02
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			347.640,02	347.640,02		347.640,02
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			6.158,83	6.158,83		6.158,83
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			6.158,83	6.158,83		6.158,83
39119	OTROS			11.237,99	11.237,99		11.237,99
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			11.237,99	11.237,99		11.237,99
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			17.396,82	17.396,82		17.396,82
4280	PARA INCENT.REDUC.SINIESTRAL.			7.099,42	7.099,42		7.099,42
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			7.099,42	7.099,42		7.099,42
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			7.099,42	7.099,42		7.099,42
	TOTAL GENERAL			372.136,26	372.136,26		372.136,26

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			25.978,05	25.978,05		25.978,05	
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			5.173,57	5.173,57		5.173,57	
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			142.723,73	142.723,73		142.723,73	
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			281,32	281,32		281,32	
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL			72.671,38	72.671,38		72.671,38	
1271	CUOTAS POR I.M.S.			73.046,29	73.046,29		73.046,29	
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL			735,17	735,17		735,17	
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.			27.030,51	27.030,51		27.030,51	
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			347.640,02	347.640,02		347.640,02	
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			347.640,02	347.640,02		347.640,02	
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			6.158,83	6.158,83		6.158,83	
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			6.158,83	6.158,83		6.158,83	
39119	OTROS			11.237,99	11.237,99		11.237,99	
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			11.237,99	11.237,99		11.237,99	
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			17.396,82	17.396,82		17.396,82	
4280	PARA INCENT.REDUC.SINIESTRAL.			7.099,42	7.099,42		7.099,42	
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			7.099,42	7.099,42		7.099,42	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			7.099,42	7.099,42		7.099,42	
	TOTAL GENERAL			372.136,26	372.136,26		372.136,26	

20.2 - PRESUPUESTOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2010

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	848,65		848,65			848,65
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	848,65		848,65			848,65
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	848,65		848,65			848,65
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	848,65		848,65			848,65
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	848,65		848,65			848,65
2224 22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	21,27		21,27			21,27
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	21,27		21,27			21,27
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	21,27		21,27			21,27
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.	21,27		21,27			21,27
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	21,27		21,27			21,27
	TOTAL EJERCICIO 2010	869,92		869,92			869,92

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2011

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	691,57		691,57			691,57
2122 48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	22,60		22,60			22,60
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	714,17		714,17			714,17
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	714,17		714,17			714,17
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	714,17		714,17			714,17
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	714,17		714,17			714,17
	TOTAL EJERCICIO 2011	714,17		714,17			714,17

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2012

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 2219	OTROS SUMINISTROS	159,30		159,30			159,30
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	159,30		159,30			159,30
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	159,30		159,30			159,30
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	29,85		29,85			29,85
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	29,85		29,85			29,85
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	29,85		29,85			29,85
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	189,15		189,15			189,15
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	189,15		189,15			189,15
	TOTAL EJERCICIO 2012	189,15		189,15			189,15

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2013

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 2582	OTROS SERVICIOS ASISTENCIA SANITARIA	620,00		620,00			620,00
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	620,00		620,00			620,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	620,00		620,00			620,00
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	620,00		620,00			620,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	620,00		620,00			620,00
	TOTAL EJERCICIO 2013	620,00		620,00			620,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2014

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	90,10		90,10			90,10
2122 48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	16,68		16,68			16,68
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	106,78		106,78			106,78
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	106,78		106,78			106,78
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	106,78		106,78			106,78
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	106,78		106,78			106,78
	TOTAL EJERCICIO 2014	106,78		106,78			106,78

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2015

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1102 48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	610,00		610,00			610,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	610,00		610,00			610,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	610,00		610,00			610,00
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	610,00		610,00			610,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	610,00		610,00			610,00
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	2.528,71		2.528,71			2.528,71
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	2.528,71		2.528,71			2.528,71
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	2.528,71		2.528,71			2.528,71
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	2.528,71		2.528,71			2.528,71
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	2.528,71		2.528,71			2.528,71
	TOTAL EJERCICIO 2015	3.138,71		3.138,71			3.138,71

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
4591 1621	SERVICIOS DE COMEDOR	371,50		371,50			371,50
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	371,50		371,50			371,50
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	371,50		371,50			371,50
4591 231	LOCOMOCION	1.275,36		1.275,36			1.275,36
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	1.275,36		1.275,36			1.275,36
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	1.275,36		1.275,36			1.275,36
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES	1.646,86		1.646,86			1.646,86
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR	1.646,86		1.646,86			1.646,86
	TOTAL EJERCICIO 2016	1.646,86		1.646,86			1.646,86

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2017

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1102 48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	1.530,00		1.530,00			1.530,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	1.530,00		1.530,00			1.530,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	1.530,00		1.530,00			1.530,00
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	1.530,00		1.530,00			1.530,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	1.530,00		1.530,00			1.530,00
2122 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	111,30		111,30			111,30
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	111,30		111,30			111,30
2122 2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	120,00		120,00			120,00
2122 2518	CON OTRAS ENTIDAD.DEL SISTEMA	363,11		363,11			363,11
2122 25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	145,00		145,00			145,00
2122 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	309,39		309,39			309,39
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	937,50		937,50			937,50
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	1.048,80		1.048,80			1.048,80
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	874,48		874,48			874,48
2122 48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	17,83		17,83			17,83
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	892,31		892,31			892,31
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	892,31		892,31			892,31
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	1.941,11		1.941,11			1.941,11
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	1.941,11		1.941,11			1.941,11
4591 1621	SERVICIOS DE COMEDOR	208,00		208,00			208,00
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	208,00		208,00			208,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	208,00		208,00			208,00
4591 230	DIETAS	6,80		6,80			6,80
4591 231	LOCOMOCION	804,24		804,24			804,24
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	811,04		811,04			811,04
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	811,04		811,04			811,04
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES	1.019,04		1.019,04			1.019,04
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR	1.019,04		1.019,04			1.019,04
	TOTAL EJERCICIO 2017	4.490,15		4.490,15			4.490,15

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1102 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	28.263,82		28.263,82		28.263,82	
1102 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	123,58		123,58		123,58	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	28.387,40		28.387,40		28.387,40	
1102 1621	SERVICIOS DE COMEDOR	141,90		141,90		141,90	
1102 1629	OTROS	58,26		58,26		58,26	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	200,16		200,16		200,16	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	28.587,56		28.587,56		28.587,56	
1102 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	26,14		26,14		26,14	
1102 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	106,93		106,93		106,93	
1102 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	283,09		283,09		283,09	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	416,16		416,16		416,16	
1102 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	352,86		352,86		352,86	
1102 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	1.744,39		1.744,39		1.744,39	
1102 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	372,41		372,41		372,41	
1102 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	1,91		1,91		1,91	
1102 2273	LIMPIEZA Y ASEO	593,40		593,40		593,40	
1102 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	1.588,07		1.588,07		1.588,07	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	4.653,04		4.653,04		4.653,04	
1102 231	LOCOMOCION	213,35		213,35		120,90	92,45
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	213,35		213,35		120,90	92,45
1102 2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP	150,00		150,00			150,00
1102 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	110,62		110,62		110,62	
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	260,62		260,62		110,62	150,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	5.543,17		5.543,17		5.300,72	242,45
1102 48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	237,04		237,04			237,04
1102 48427	DE A.T. Y E.P.	858,48	-858,48				
1102 48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	129.185,51	-1.741,19	127.444,32		122.163,73	5.280,59
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	130.281,03	-2.599,67	127.681,36		122.163,73	5.517,63
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	130.281,03	-2.599,67	127.681,36		122.163,73	5.517,63
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	164.411,76	-2.599,67	161.812,09		156.052,01	5.760,08
1105 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	12.283,72		12.283,72		12.283,72	
1105 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	311,89		311,89		311,89	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	12.595,61		12.595,61		12.595,61	
1105 1621	SERVICIOS DE COMEDOR	208,60		208,60		208,60	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	208,60		208,60		208,60	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	12.804,21		12.804,21		12.804,21	
1105 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	65,34		65,34		65,34	
1105 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	113,23		113,23		113,23	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	178,57		178,57		178,57	
1105 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	141,15		141,15		141,15	
1105 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	554,85		554,85		554,85	
1105 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	323,76		323,76		323,76	
1105 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	0,76		0,76		0,76	
1105 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	635,23		635,23		635,23	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	1.655,75		1.655,75		1.655,75	
1105 231	LOCOMOCION	24,09		24,09		24,09	
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	24,09		24,09		24,09	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	1.858,41		1.858,41		1.858,41	

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1105 4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE	194.334,31		194.334,31		194.334,31	
1105 4222	POR MUERTE	43.346,40		43.346,40		43.346,40	
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL	237.680,71		237.680,71		237.680,71	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	237.680,71		237.680,71		237.680,71	
	TOTAL PROGRAMA 05 CAPITALES COSTE y OTRAS COMPEN.A.T	252.343,33		252.343,33		252.343,33	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	416.755,09	-2.599,67	414.155,42		408.395,34	5.760,08
2122 13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION	1.737,17		1.737,17		1.737,17	
2122 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	185.668,97		185.668,97		185.668,97	
2122 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	6.130,55		6.130,55		6.130,55	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	193.536,69		193.536,69		193.536,69	
2122 1621	SERVICIOS DE COMEDOR	3.354,06	-79,00	3.275,06		3.156,86	118,20
2122 1629	OTROS	3.155,73		3.155,73		3.155,73	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	6.509,79	-79,00	6.430,79		6.312,59	118,20
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	200.046,48	-79,00	199.967,48		199.849,28	118,20
2122 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	124,15		124,15		124,15	
2122 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	366,95		366,95		366,95	
2122 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	3.283,93		3.283,93		3.283,93	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.	3.775,03		3.775,03		3.775,03	
2122 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	4.093,21		4.093,21		4.093,21	
2122 2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	16,18		16,18			16,18
2122 2219	OTROS SUMINISTROS	863,51		863,51		813,52	49,99
2122 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	22.397,37		22.397,37		22.397,37	
2122 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	1.456,76		1.456,76		1.456,76	
2122 22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	77,65		77,65		15,51	62,14
2122 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	22,15		22,15		22,15	
2122 2273	LIMPIEZA Y ASEO	2.838,63		2.838,63		2.838,63	
2122 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	18.421,71		18.421,71		18.421,71	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	50.187,17		50.187,17		50.058,86	128,31
2122 230	DIETAS	784,30		784,30		588,00	196,30
2122 231	LOCOMOCION	1.660,09		1.660,09		898,35	761,74
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	2.444,39		2.444,39		1.486,35	958,04
2122 2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	15,00		15,00		15,00	
2122 2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.	484,59	-484,59				
2122 2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	148,50		148,50		148,50	
2122 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	4.502,33	-250,09	4.252,24		4.062,75	189,49
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	5.150,42	-734,68	4.415,74		4.226,25	189,49
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	61.557,01	-734,68	60.822,33		59.546,49	1.275,84
2122 471	ENTREGAS DE BOTIQUINES	22.849,13		22.849,13		22.849,13	
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS	22.849,13		22.849,13		22.849,13	
2122 48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	11.633,20		11.633,20		11.633,20	
2122 48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS	11.286,88		11.286,88		11.286,88	
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO	22.920,08		22.920,08		22.920,08	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	45.769,21		45.769,21		45.769,21	
2122 6221	CONSTRUCCIONES	27.252,23		27.252,23		27.252,23	
2122 623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	12.469,05		12.469,05		12.469,05	
2122 625	MOBILIARIO Y ENSERES	51.171,63		51.171,63		51.171,63	
2122 626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	94.307,22		94.307,22		94.307,22	
2122 629	INMOVILIZADO INMATERIAL	27.676,12		27.676,12		27.676,12	
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS	212.876,25		212.876,25		212.876,25	

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 6321	CONSTRUCCIONES	1.253,37		1.253,37		1.253,37	
2122 635	MOBILIARIO Y ENSERES	961,15		961,15		961,15	
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION	2.214,52		2.214,52		2.214,52	
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES	215.090,77		215.090,77		215.090,77	
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	522.463,47	-813,68	521.649,79		520.255,75	1.394,04
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD CON ENTIDADES PRIVADAS	522.463,47	-813,68	521.649,79		520.255,75	1.394,04
2224 2525	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	3.157,98		3.157,98			3.157,98
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	3.157,98		3.157,98			3.157,98
2224 48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	842,13	-54,00	788,13		788,13	
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	842,13	-54,00	788,13		788,13	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	842,13	-54,00	788,13		788,13	
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.	4.000,11	-54,00	3.946,11		788,13	3.157,98
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	4.000,11	-54,00	3.946,11		788,13	3.157,98
3436 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	2.510,36		2.510,36		2.510,36	
3436 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	87,80		87,80		87,80	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	2.598,16		2.598,16		2.598,16	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	2.598,16		2.598,16		2.598,16	
3436 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	6,53		6,53		6,53	
3436 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	17,65		17,65		17,65	
3436 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	56,62		56,62		56,62	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	80,80		80,80		80,80	
3436 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	70,56		70,56		70,56	
3436 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	288,28		288,28		288,28	
3436 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	39,57		39,57		39,57	
3436 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	2.160,96		2.160,96		2.160,96	
3436 2273	LIMPIEZA Y ASEO	148,35		148,35		148,35	
3436 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	317,62		317,62		317,62	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	3.025,34		3.025,34		3.025,34	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	3.106,14		3.106,14		3.106,14	
	TOTAL PROGRAMA 36 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	5.704,30		5.704,30		5.704,30	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES	5.704,30		5.704,30		5.704,30	
4591 1300	ALTOS CARGOS	2.121,81		2.121,81		2.121,81	
4591 13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION	8.982,25		8.982,25		8.982,25	
4591 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	509.119,35		509.119,35		509.119,35	
4591 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	5.847,64		5.847,64		5.847,64	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	526.071,05		526.071,05		526.071,05	
4591 1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	84,70		84,70		84,70	
4591 1621	SERVICIOS DE COMEDOR	2.300,21		2.300,21		1.634,18	666,03
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	2.384,91		2.384,91		1.718,88	666,03
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	528.455,96		528.455,96		527.789,93	666,03
4591 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	169,88		169,88		169,88	
4591 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	568,02		568,02		568,02	
4591 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1.925,05		1.925,05		1.925,05	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	2.662,95		2.662,95		2.662,95	
4591 2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	7,50		7,50		7,50	
4591 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	2.399,47		2.399,47		2.399,47	
4591 2219	OTROS SUMINISTROS	397,27		397,27		379,06	18,21
4591 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	11.709,01		11.709,01		11.709,01	
4591 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	1.862,79		1.862,79		1.857,87	4,92

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
4591 22660	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIONES	179,49		179,49		142,89	36,60
4591 2270	INFORMES, DICTAMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES	12,98		12,98		12,98	
4591 2273	LIMPIEZA Y ASEO	3.857,09		3.857,09		3.857,09	
4591 22782	SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO	10.798,91		10.798,91		10.798,91	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS	31.224,51		31.224,51		31.164,78	59,73
4591 230	DIETAS	2.297,70		2.297,70		2.010,15	287,55
4591 231	LOCOMOCION	3.861,42		3.861,42		2.936,13	925,29
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO	6.159,12		6.159,12		4.946,28	1.212,84
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	40.046,58		40.046,58		38.774,01	1.272,57
4591 623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	18.029,00		18.029,00		18.029,00	
4591 625	MOBILIARIO Y ENSERES	1.149,50		1.149,50		1.149,50	
4591 626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	229.016,94		229.016,94		229.016,94	
4591 629	INMOVILIZADO INMATERIAL	233.093,67		233.093,67		233.093,67	
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS	481.289,11		481.289,11		481.289,11	
4591 639	INMOVILIZADO INMATERIAL	5.454,53		5.454,53		5.454,53	
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION	5.454,53		5.454,53		5.454,53	
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES	486.743,64		486.743,64		486.743,64	
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV. GENERALES	1.055.246,18		1.055.246,18		1.053.307,58	1.938,60
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON. SERVIC. GRUPOS DE TESOR	1.055.246,18		1.055.246,18		1.053.307,58	1.938,60
	TOTAL EJERCICIO 2018	2.004.169,15	-3.467,35	2.000.701,80		1.988.451,10	12.250,70
	TOTAL GENERAL	2.015.944,89	-3.467,35	2.012.477,54		1.988.451,10	24.026,44

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1994

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.L.T.	-176.187,30	96.581,49	1.680,48	113.106,34	689,10	-195.081,73
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	-142.911,52	83.067,92	1.420,52	97.647,57	576,35	-159.488,04
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	-319.098,82	179.649,41	3.101,00	210.753,91	1.265,45	-354.569,77
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	-319.098,82	179.649,41	3.101,00	210.753,91	1.265,45	-354.569,77
	TOTAL EJERCICIO 1994	-319.098,82	179.649,41	3.101,00	210.753,91	1.265,45	-354.569,77

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1995

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	242.737,86	45.050,25	0,08	55.428,52	221,69	232.137,82
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	197.109,11	33.461,30		42.392,96	203,42	187.974,03
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	439.846,97	78.511,55	0,08	97.821,48	425,11	420.111,85
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	439.846,97	78.511,55	0,08	97.821,48	425,11	420.111,85
	TOTAL EJERCICIO 1995	439.846,97	78.511,55	0,08	97.821,48	425,11	420.111,85

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	-702,65					-702,65
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	-139,96					-139,96
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	8.598,30	33.523,15	331,58	29.527,71	184,02	12.078,14
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	7.444,78	26.869,30	282,88	23.482,95	164,25	10.384,00
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	15.200,47	60.392,45	614,46	53.010,66	348,27	21.619,53
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	15.200,47	60.392,45	614,46	53.010,66	348,27	21.619,53
	TOTAL EJERCICIO 1996	15.200,47	60.392,45	614,46	53.010,66	348,27	21.619,53

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	132,05			212,24	0,16	-80,35
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	26,31			42,27	0,03	-15,99
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	9.488,32	47.497,71	0,02	47.570,02	273,23	9.142,76
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	7.541,02	38.712,87		38.887,93	136,78	7.229,18
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	17.187,70	86.210,58	0,02	86.712,46	410,20	16.275,60
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	17.187,70	86.210,58	0,02	86.712,46	410,20	16.275,60
	TOTAL EJERCICIO 1997	17.187,70	86.210,58	0,02	86.712,46	410,20	16.275,60

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	294,02	2.718,51		2.811,03	21,87	179,63
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	-24,82	541,39		559,82	4,35	-47,60
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES AUTONOMOS	209,93	11,96		233,89	81,35	-93,35
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-69,63	231,34				161,71
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	16.126,84	40.493,74	6,51	40.238,68	476,69	15.898,70
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	12.600,71	33.827,68	13,04	33.435,24	450,72	12.529,39
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	29.137,05	77.824,62	19,55	77.278,66	1.034,98	28.628,48
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	29.137,05	77.824,62	19,55	77.278,66	1.034,98	28.628,48
	TOTAL EJERCICIO 1998	29.137,05	77.824,62	19,55	77.278,66	1.034,98	28.628,48

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	644,29	3.393,36	99,22	3.688,87	50,58	198,98
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	128,44	675,80	19,76	734,64	10,07	39,77
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.349,65	381,98		2.622,72	116,06	-1.007,15
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-304,08	2.198,58				1.894,50
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	13.920,19	85.723,61	386,13	86.489,03	672,77	12.095,87
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	11.913,27	72.730,42	329,62	73.317,68	588,74	10.407,65
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	27.651,76	165.103,75	834,73	166.852,94	1.438,22	23.629,62
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	27.651,76	165.103,75	834,73	166.852,94	1.438,22	23.629,62
	TOTAL EJERCICIO 1999	27.651,76	165.103,75	834,73	166.852,94	1.438,22	23.629,62

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	4.179,02	14.976,58	372,61	16.680,60	1,09	2.101,30
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	832,83	2.982,61	74,20	3.321,99	0,21	419,04
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.916,06	737,37	75,40	4.703,22	66,87	-1.192,06
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-495,23	3.957,16		61,61		3.400,32
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	22.930,18	72.660,43	205,21	76.617,32	442,04	18.326,04
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	20.167,56	60.895,07	169,95	64.293,21	378,36	16.221,11
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	50.530,42	156.209,22	897,37	165.677,95	888,57	39.275,75
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	50.530,42	156.209,22	897,37	165.677,95	888,57	39.275,75
	TOTAL EJERCICIO 2000	50.530,42	156.209,22	897,37	165.677,95	888,57	39.275,75

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	6.550,19	16.638,81	50,54	20.360,75	104,42	2.673,29
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.296,71	3.313,66	10,06	4.054,90	20,79	524,62
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	4.429,89	923,86	216,96	6.598,40	407,63	-1.869,24
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-1.439,51	5.038,49	59,80			3.539,18
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	30.906,09	59.043,22	534,43	62.337,95	539,51	26.537,42
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	27.217,27	49.775,00	413,38	52.694,91	460,85	23.423,13
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	68.960,64	134.733,04	1.285,17	146.046,91	1.533,20	54.828,40
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	68.960,64	134.733,04	1.285,17	146.046,91	1.533,20	54.828,40
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	0,01					0,01
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	0,01					0,01
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	0,01					0,01
	TOTAL EJERCICIO 2001	68.960,65	134.733,04	1.285,17	146.046,91	1.533,20	54.828,41

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	12.268,76	38.086,71	233,16	41.172,92	326,33	8.623,06
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.444,16	7.585,07	46,43	8.199,72	64,98	1.718,10
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	5.321,24	1.365,39	167,66	9.285,74	402,13	-3.168,90
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-791,75	7.996,30			163,62	7.040,93
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	34.867,40	127.216,69	154,50	127.065,33	935,10	33.929,16
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	31.700,22	107.501,94	120,81	107.464,27	802,30	30.814,78
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	85.810,03	289.752,10	722,56	293.187,98	2.694,46	78.957,13
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	85.810,03	289.752,10	722,56	293.187,98	2.694,46	78.957,13
	TOTAL EJERCICIO 2002	85.810,03	289.752,10	722,56	293.187,98	2.694,46	78.957,13

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	11.452,80	50.511,72	217,87	54.292,71	318,12	7.135,82
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.281,79	10.059,51	43,38	10.812,53	63,33	1.422,06
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	8.503,03	2.172,25	272,59	15.037,40	734,61	-5.369,32
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-1.108,95	12.808,58				11.699,63
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	169,97					169,97
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	34.748,17	161.844,57	1.384,44	162.929,53	592,10	31.686,67
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	30.669,63	138.716,59	1.080,84	140.586,15	465,13	27.254,10
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	86.716,44	376.113,22	2.999,12	383.658,32	2.173,29	73.998,93
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	86.716,44	376.113,22	2.999,12	383.658,32	2.173,29	73.998,93
	TOTAL EJERCICIO 2003	86.716,44	376.113,22	2.999,12	383.658,32	2.173,29	73.998,93

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	14.552,05	73.417,21	594,29	65.585,57	143,55	21.645,85
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.900,07	14.621,23	118,36	13.061,53	28,61	4.312,80
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	23.955,68	4.316,73	657,03	32.822,33	1.606,56	-6.813,51
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	-3.347,48	27.897,03				24.549,55
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	504,89				10,29	494,60
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	36.056,32	161.319,92	2.885,35	173.890,93	529,59	20.070,37
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	32.827,15	138.459,02	2.292,61	151.016,43	442,90	17.534,23
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	107.448,68	420.031,14	6.547,64	436.376,79	2.761,50	81.793,89
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	107.448,68	420.031,14	6.547,64	436.376,79	2.761,50	81.793,89
32711	AL SECTOR PRIVADO	-707,40					-707,40
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.594,80					1.594,80
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	887,40					887,40
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	-887,40					-887,40
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	-887,40					-887,40
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS						
	TOTAL EJERCICIO 2004	107.448,68	420.031,14	6.547,64	436.376,79	2.761,50	81.793,89

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	39.778,88	52.807,36	65,62	78.727,28	115,78	13.677,56
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	7.924,06	10.516,71	13,07	15.678,73	23,07	2.725,90
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	26.222,08	32.157,16	1.319,31	32.883,80	1.505,69	22.670,44
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	337,47				66,24	271,23
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	41.871,95	174.146,78	141,24	182.112,26	736,86	33.028,37
1271	CUOTAS POR I.M.S.	36.418,06	148.565,44	67,83	156.336,99	861,44	27.717,24
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	152.552,50	418.193,45	1.607,07	465.739,06	3.309,08	100.090,74
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	152.552,50	418.193,45	1.607,07	465.739,06	3.309,08	100.090,74
	TOTAL EJERCICIO 2005	152.552,50	418.193,45	1.607,07	465.739,06	3.309,08	100.090,74

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	13.744,34	49.484,81	441,36	49.099,82	346,44	13.341,53
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.739,76	9.855,02	87,89	9.778,36	68,97	2.659,56
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	36.441,76	55.867,96	2.579,74	54.379,99	2.969,27	32.380,72
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	482,42					482,42
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	55.067,86	224.266,91	840,14	219.420,44	2.673,71	56.400,48
1271	CUOTAS POR I.M.S.	45.914,50	181.326,28	737,25	177.901,29	2.231,49	46.370,75
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	154.390,64	520.800,98	4.686,38	510.579,90	8.289,88	151.635,46
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	154.390,64	520.800,98	4.686,38	510.579,90	8.289,88	151.635,46
	TOTAL EJERCICIO 2006	154.390,64	520.800,98	4.686,38	510.579,90	8.289,88	151.635,46

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	46.674,41	77.394,75	812,05	76.270,05	1.669,83	45.317,23
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	9.299,20	15.413,37	161,74	15.189,40	332,58	9.028,85
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	40.035,52	66.041,84	1.676,99	64.689,61	2.666,84	37.043,92
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	38,63	413,94		73,44	152,87	226,26
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	72.031,53	248.731,67	1.237,54	252.430,51	2.109,18	64.985,97
1271	CUOTAS POR I.M.S.	60.742,74	208.447,68	1.002,89	211.780,67	1.591,88	54.814,98
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	228.822,03	616.443,25	4.891,21	620.433,68	8.523,18	211.417,21
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	228.822,03	616.443,25	4.891,21	620.433,68	8.523,18	211.417,21
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	664,10					664,10
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	664,10					664,10
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	-67.024,70					-67.024,70
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	-67.024,70					-67.024,70
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	-66.360,60					-66.360,60
619	VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES	66.360,60					66.360,60
	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES	66.360,60					66.360,60
	TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	66.360,60					66.360,60
	TOTAL EJERCICIO 2007	228.822,03	616.443,25	4.891,21	620.433,68	8.523,18	211.417,21

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	179.395,75	90.347,09	2.414,75	119.985,75	1.201,08	146.141,26
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	35.740,10	17.992,86	480,91	23.895,45	239,19	29.117,41
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	74.565,58	120.999,20	2.615,93	115.433,50	8.401,19	69.114,16
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	-63,84	234,00		80,70	8,25	81,21
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	261.172,91	280.561,56	1.810,40	301.933,97	5.454,58	232.535,52
1271	CUOTAS POR I.M.S.	219.902,75	240.581,91	1.569,80	260.241,49	4.706,91	193.966,46
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NAT.	1.613,68	2.242,61	63,15	2.105,45	178,28	1.509,41
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	772.326,93	752.959,23	8.954,94	823.676,31	20.189,48	672.465,43
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	772.326,93	752.959,23	8.954,94	823.676,31	20.189,48	672.465,43
	TOTAL EJERCICIO 2008	772.326,93	752.959,23	8.954,94	823.676,31	20.189,48	672.465,43

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	262.191,80	235.721,56	3.663,60	267.206,09	1.638,41	225.405,26
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	52.327,19	46.944,54	729,61	53.214,76	326,31	45.001,05
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	108.743,43	147.921,95	5.014,33	138.472,10	10.536,29	102.642,66
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	412.114,81	472.196,68	7.384,77	505.900,31	3.433,39	367.593,02
1271	CUOTAS POR I.M.S.	361.427,08	414.776,67	6.497,57	443.286,86	3.008,14	323.411,18
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	2.676,87	3.561,93	128,04	3.321,17	267,82	2.521,77
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.199.481,18	1.321.123,33	23.417,92	1.411.401,29	19.210,36	1.066.574,94
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.199.481,18	1.321.123,33	23.417,92	1.411.401,29	19.210,36	1.066.574,94
32711	AL SECTOR PRIVADO	408,48					408,48
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	408,48					408,48
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	16.121,69					16.121,69
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	16.121,69					16.121,69
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	16.530,17					16.530,17
	TOTAL EJERCICIO 2009	1.216.011,35	1.321.123,33	23.417,92	1.411.401,29	19.210,36	1.083.105,11

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	325.414,96	194.831,01	3.099,70	252.462,42	2.147,88	262.535,97
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	64.839,28	38.801,07	617,29	50.278,56	427,76	52.316,74
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	134.491,37	174.905,01	5.488,09	165.894,22	14.663,24	123.350,83
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	372.695,25	233.939,51	5.194,24	287.726,02	3.225,97	310.488,53
1271	CUOTAS POR I.M.S.	273.783,91	184.920,60	4.034,22	226.250,88	2.734,70	225.684,71
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	3.602,70	4.178,60	139,25	3.990,62	371,51	3.279,92
129	COTIZAC. CESE ACTIVIDAD TRAB. AUTONOMOS	-178,50	62,52		44,00		-159,98
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.174.648,97	831.638,32	18.572,79	986.646,72	23.571,06	977.496,72
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.174.648,97	831.638,32	18.572,79	986.646,72	23.571,06	977.496,72
32711	AL SECTOR PRIVADO	841,86					841,86
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	4.397,52					4.397,52
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	5.239,38					5.239,38
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	8.580,66					8.580,66
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	8.580,66					8.580,66
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	13.820,04					13.820,04
	TOTAL EJERCICIO 2010	1.188.469,01	831.638,32	18.572,79	986.646,72	23.571,06	991.316,76

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	389.164,15	205.387,67	4.767,87	280.475,03	7.508,15	301.800,77
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	75.182,45	40.903,47	949,55	55.857,31	1.495,27	57.783,79
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	162.493,21	205.580,46	5.197,40	196.263,30	16.411,43	150.201,54
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	356.330,37	237.629,28	5.561,86	278.742,75	9.293,75	300.361,29
1271	CUOTAS POR I.M.S.	320.921,92	217.228,75	4.539,86	250.101,04	8.457,70	275.052,07
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	3.960,34	5.120,99	112,61	4.913,48	428,95	3.626,29
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	21.096,27	26.238,67	746,65	25.082,95	1.772,64	19.732,70
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.329.148,71	938.089,29	21.875,80	1.091.435,86	45.367,89	1.108.558,45
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.329.148,71	938.089,29	21.875,80	1.091.435,86	45.367,89	1.108.558,45
32711	AL SECTOR PRIVADO	602,17					602,17
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	619,55					619,55
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	1.221,72					1.221,72
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	451,86					451,86
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	451,86					451,86
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	1.673,58					1.673,58
	TOTAL EJERCICIO 2011	1.330.822,29	938.089,29	21.875,80	1.091.435,86	45.367,89	1.110.232,03

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	488.945,75	213.829,22	5.734,36	294.069,65	11.880,75	391.090,21
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	97.078,14	42.584,63	1.142,02	58.564,74	2.366,07	77.589,94
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	210.560,36	242.334,19	9.065,72	232.214,29	21.283,25	190.331,29
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES	-0,09					-0,09
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	46,73					46,73
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	574.620,21	313.482,20	5.799,74	435.690,09	14.605,85	432.006,73
1271	CUOTAS POR I.M.S.	529.566,87	280.703,40	5.183,10	391.527,68	12.539,41	401.020,08
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	5.236,13	5.939,79	214,29	5.692,54	537,87	4.731,22
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	29.611,11	36.848,64	1.645,76	35.406,93	2.754,25	26.652,81
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.935.665,21	1.135.722,07	28.784,99	1.453.165,92	65.967,45	1.523.468,92
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.935.665,21	1.135.722,07	28.784,99	1.453.165,92	65.967,45	1.523.468,92
32711	AL SECTOR PRIVADO	1.638,77					1.638,77
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	912,57					912,57
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	2.551,34					2.551,34
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	1.054,98					1.054,98
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1.054,98					1.054,98
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	3.606,32					3.606,32
	TOTAL EJERCICIO 2012	1.939.271,53	1.135.722,07	28.784,99	1.453.165,92	65.967,45	1.527.075,24

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	365.457,83	177.878,34	6.307,55	202.196,13	10.940,22	323.892,27
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	118.826,82	35.424,91	1.256,19	40.267,85	2.178,77	110.548,92
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	241.730,02	245.655,42	12.445,73	232.529,33	23.784,39	218.625,99
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	313,38	10,02		9,90	0,12	313,38
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	420.419,89	281.355,07	8.059,60	342.637,02	16.499,64	334.578,70
1271	CUOTAS POR I.M.S.	370.180,61	228.752,97	7.071,79	278.705,29	14.806,12	298.350,38
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	6.063,03	5.924,48	313,40	5.552,01	606,71	5.515,39
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	32.806,68	40.347,91	1.790,90	39.717,79	2.938,18	28.707,72
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.555.798,26	1.015.349,12	37.245,16	1.141.615,32	71.754,15	1.320.532,75
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PRIVADO	1.555.798,26	1.015.349,12	37.245,16	1.141.615,32	71.754,15	1.320.532,75
32711	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.453,75				210,93	1.242,82
32712	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	360,77					360,77
	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	1.814,52				210,93	1.603,59
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	94.598,25					94.598,25
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					93.097,60	-93.097,60
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	94.598,25				93.097,60	1.500,65
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	96.412,77				93.308,53	3.104,24
	TOTAL EJERCICIO 2013	1.652.211,03	1.015.349,12	37.245,16	1.141.615,32	165.062,68	1.323.636,99

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	280.561,66	181.447,85	9.315,89	211.074,17	12.788,10	228.831,35
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	97.940,40	36.135,79	1.855,28	42.035,97	2.546,78	87.638,16
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	320.049,16	270.486,42	18.520,77	260.330,24	30.109,62	281.574,95
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.781,44	33,90		33,90	26,92	1.754,52
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	328.199,13	264.822,59	9.582,97	292.258,66	16.466,08	274.714,01
1271	CUOTAS POR I.M.S.	281.965,16	218.767,99	8.365,10	243.483,66	14.725,91	234.158,48
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	-189,34	6.606,00	506,63	6.250,92	775,16	-1.116,05
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	55.824,40	48.082,17	1.945,57	49.193,27	4.173,26	48.594,47
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.366.132,01	1.026.382,71	50.092,21	1.104.660,79	81.611,83	1.156.149,89
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.366.132,01	1.026.382,71	50.092,21	1.104.660,79	81.611,83	1.156.149,89
32711	AL SECTOR PRIVADO	2.893,17					2.893,17
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	4.517,94					4.517,94
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	7.411,11					7.411,11
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	11.182,40					11.182,40
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					738,20	-738,20
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	11.182,40				738,20	10.444,20
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	18.593,51				738,20	17.855,31
	TOTAL EJERCICIO 2014	1.384.725,52	1.026.382,71	50.092,21	1.104.660,79	82.350,03	1.174.005,20

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	279.199,27	136.116,66	8.828,11	160.510,85	6.661,52	239.315,45
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	94.669,96	27.107,99	1.758,14	31.966,15	1.326,68	86.726,98
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	339.132,09	278.912,68	21.749,26	265.384,09	34.799,64	296.111,78
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	111,28	62,10		62,10		111,28
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	1,46	749,40		504,14		246,72
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	242.980,31	230.248,89	6.635,60	239.591,42	11.325,99	215.676,19
1271	CUOTAS POR I.M.S.	202.874,30	162.308,09	4.881,44	167.373,61	10.366,06	182.561,28
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	6.738,76	7.087,64	610,83	6.695,12	907,43	5.613,02
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	42.598,70	39.144,06	2.456,83	38.002,54	4.082,04	37.201,35
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.208.306,13	881.737,51	46.920,21	910.090,02	69.469,36	1.063.564,05
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.208.306,13	881.737,51	46.920,21	910.090,02	69.469,36	1.063.564,05
32711	AL SECTOR PRIVADO	5.979,09				596,41	5.382,68
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	4.711,99					4.711,99
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	10.691,08				596,41	10.094,67
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	28.154,22					28.154,22
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					104,46	-104,46
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	28.154,22				104,46	28.049,76
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	38.845,30				700,87	38.144,43
	TOTAL EJERCICIO 2015	1.247.151,43	881.737,51	46.920,21	910.090,02	70.170,23	1.101.708,48

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	233.528,60	195.029,28	15.568,20	224.376,40	10.072,86	178.540,42
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	94.807,35	38.840,57	3.100,43	44.685,14	2.006,03	83.856,32
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	397.662,08	260.009,67	34.508,19	250.101,19	35.383,83	337.678,54
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	91,20	13,53	20,89		37,40	46,44
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	6,81	1.138,50		759,00		386,31
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	354.883,52	199.699,48	99.619,22	210.778,92	16.764,57	227.420,29
1271	CUOTAS POR I.M.S.	317.311,82	163.748,98	108.295,66	170.831,94	14.144,10	187.789,10
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	5.359,80	6.786,64	918,31	6.559,06	987,91	3.681,16
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	48.343,85	32.158,23	3.919,01	30.710,87	2.632,30	43.239,90
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.451.995,03	897.424,88	265.949,91	938.802,52	82.029,00	1.062.638,48
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.451.995,03	897.424,88	265.949,91	938.802,52	82.029,00	1.062.638,48
32711	AL SECTOR PRIVADO	221,13					221,13
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	9.342,68				265,17	9.077,51
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	9.563,81				265,17	9.298,64
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	20.609,58					20.609,58
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					142,29	-142,29
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	20.609,58				142,29	20.467,29
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	30.173,39				407,46	29.765,93
	TOTAL EJERCICIO 2016	1.482.168,42	897.424,88	265.949,91	938.802,52	82.436,46	1.092.404,41

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	217.033,16	246.168,54	13.563,90	256.930,96	25.103,13	167.603,71
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	76.552,38	49.025,09	2.701,28	51.168,45	4.999,35	66.708,39
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	513.257,04	248.942,39	37.846,99	265.872,73	54.338,84	404.140,87
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	420,31	6,38		18,30		408,39
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	-7,02					-7,02
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	347.131,47	239.954,58	18.264,46	266.145,36	64.488,48	238.187,75
1271	CUOTAS POR I.M.S.	326.598,50	202.325,59	6.988,40	224.363,37	62.060,29	235.512,03
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	10.812,60	6.643,67	1.015,91	7.190,81	1.477,93	7.771,62
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	50.827,70	22.249,10	3.729,89	22.600,61	4.027,96	42.718,34
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.542.626,14	1.015.315,34	84.110,83	1.094.290,59	216.495,98	1.163.044,08
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.542.626,14	1.015.315,34	84.110,83	1.094.290,59	216.495,98	1.163.044,08
32711	AL SECTOR PRIVADO	143.937,40				39.995,56	103.941,84
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	25.854,20				198,58	25.655,62
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	169.791,60				40.194,14	129.597,46
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	393.558,75					393.558,75
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					40.794,39	-40.794,39
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	393.558,75				40.794,39	352.764,36
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	563.350,35				80.988,53	482.361,82
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS	-47.300,00					-47.300,00
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	47.300,00					47.300,00
540	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES						
	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	821,63					821,63
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	821,63					821,63
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	821,63					821,63
	TOTAL EJERCICIO 2017	2.106.798,12	1.015.315,34	84.110,83	1.094.290,59	297.484,51	1.646.227,53

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	593.591,23	221.976,90	123.601,34	286.302,38	143.061,54	262.602,87
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	105.833,91	43.980,43	24.034,73	57.017,85	25.875,14	42.886,62
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	908.750,55	232.424,49	100.971,71	283.857,10	220.472,01	535.874,22
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	2.480,09		0,02		2.294,19	185,88
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	883.781,92	244.182,25	57.966,18	367.229,29	300.893,44	401.875,26
1271	CUOTAS POR I.M.S.	731.095,22	245.607,53	51.837,22	331.288,41	260.995,50	332.581,62
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	21.130,16	6.196,00	2.687,73	7.686,51	5.620,35	11.331,57
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	73.715,93	16.911,59	7.749,71	19.094,42	16.462,74	47.320,65
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	3.320.379,01	1.011.279,19	368.848,64	1.352.475,96	975.674,91	1.634.658,69
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	3.320.379,01	1.011.279,19	368.848,64	1.352.475,96	975.674,91	1.634.658,69
32710	AL SECTOR PUBLICO	421,03				326,54	94,49
32711	AL SECTOR PRIVADO	28.533,38				25.265,39	3.267,99
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	164.522,48				130.193,78	34.328,70
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	193.476,89				155.785,71	37.691,18
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	159.037,69					159.037,69
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					124.470,76	-124.470,76
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	159.037,69				124.470,76	34.566,93
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	352.514,58				280.256,47	72.258,11
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	2.603,21				910,97	1.692,24
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	2.603,21				910,97	1.692,24
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	2.603,21				910,97	1.692,24
	TOTAL EJERCICIO 2018	3.675.496,80	1.011.279,19	368.848,64	1.352.475,96	1.256.842,35	1.708.609,04
	TOTAL	19.140.608,95	14.406.989,75	982.979,76	16.022.392,00	2.163.747,89	14.378.479,05

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1994

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.L.T.	1.680,48		1.680,48
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	1.420,52		1.420,52
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	3.101,00		3.101,00
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	3.101,00		3.101,00
	TOTAL EJERCICIO 1994	3.101,00		3.101,00

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1995

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	0,08		0,08
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	0,08		0,08
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	0,08		0,08
	TOTAL EJERCICIO 1995	0,08		0,08

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	331,58		331,58
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	282,88		282,88
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	614,46		614,46
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	614,46		614,46
	TOTAL EJERCICIO 1996	614,46		614,46

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	0,02		0,02
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	0,02		0,02
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	0,02		0,02
	TOTAL EJERCICIO 1997	0,02		0,02

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES AUTONOMOS			
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	6,51		6,51
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	13,04		13,04
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	19,55		19,55
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	19,55		19,55
	TOTAL EJERCICIO 1998	19,55		19,55

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	99,22		99,22
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	19,76		19,76
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	386,13		386,13
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	329,62		329,62
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	834,73		834,73
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	834,73		834,73
	TOTAL EJERCICIO 1999	834,73		834,73

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	372,61		372,61
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	74,20		74,20
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	75,40		75,40
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	205,21		205,21
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	169,95		169,95
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	897,37		897,37
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	897,37		897,37
	TOTAL EJERCICIO 2000	897,37		897,37

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	50,54		50,54
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	10,06		10,06
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	216,96		216,96
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	59,80		59,80
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	534,43		534,43
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	413,38		413,38
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.285,17		1.285,17
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.285,17		1.285,17
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2001	1.285,17		1.285,17

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	233,16		233,16
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	46,43		46,43
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	167,66		167,66
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	154,50		154,50
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	120,81		120,81
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	722,56		722,56
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	722,56		722,56
	TOTAL EJERCICIO 2002	722,56		722,56

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	217,87		217,87
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	43,38		43,38
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	272,59		272,59
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	1.384,44		1.384,44
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	1.080,84		1.080,84
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.999,12		2.999,12
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.999,12		2.999,12
	TOTAL EJERCICIO 2003	2.999,12		2.999,12

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	594,29		594,29
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	118,36		118,36
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES	657,03		657,03
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	2.885,35		2.885,35
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	2.292,61		2.292,61
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	6.547,64		6.547,64
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PRIVADO	6.547,64		6.547,64
32711	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
32712	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
3805	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2004	6.547,64		6.547,64

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	65,62		65,62
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	13,07		13,07
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.319,31		1.319,31
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	141,24		141,24
1271	CUOTAS POR I.M.S.	67,83		67,83
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.607,07		1.607,07
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.607,07		1.607,07
	TOTAL EJERCICIO 2005	1.607,07		1.607,07

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	441,36		441,36
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	87,89		87,89
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.579,74		2.579,74
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	840,14		840,14
1271	CUOTAS POR I.M.S.	737,25		737,25
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	4.686,38		4.686,38
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	4.686,38		4.686,38
	TOTAL EJERCICIO 2006	4.686,38		4.686,38

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	812,05		812,05
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	161,74		161,74
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.676,99		1.676,99
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	1.237,54		1.237,54
1271	CUOTAS POR I.M.S.	1.002,89		1.002,89
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	4.891,21		4.891,21
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	4.891,21		4.891,21
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
619	VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES			
	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES			
	TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
	TOTAL EJERCICIO 2007	4.891,21		4.891,21

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	2.414,75		2.414,75
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	480,91		480,91
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.615,93		2.615,93
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	1.810,40		1.810,40
1271	CUOTAS POR I.M.S.	1.569,80		1.569,80
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NAT.	63,15		63,15
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	8.954,94		8.954,94
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	8.954,94		8.954,94
	TOTAL EJERCICIO 2008	8.954,94		8.954,94

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	3.663,60		3.663,60
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	729,61		729,61
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	5.014,33		5.014,33
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	7.384,77		7.384,77
1271	CUOTAS POR I.M.S.	6.497,57		6.497,57
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	128,04		128,04
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	23.417,92		23.417,92
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	23.417,92		23.417,92
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2009	23.417,92		23.417,92

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	3.099,70		3.099,70
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	617,29		617,29
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	5.488,09		5.488,09
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	5.194,24		5.194,24
1271	CUOTAS POR I.M.S.	4.034,22		4.034,22
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	139,25		139,25
129	COTIZAC. CESE ACTIVIDAD TRAB. AUTONOMOS			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	18.572,79		18.572,79
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	18.572,79		18.572,79
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2010	18.572,79		18.572,79

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	4.767,87		4.767,87
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	949,55		949,55
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	5.197,40		5.197,40
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	5.561,86		5.561,86
1271	CUOTAS POR I.M.S.	4.539,86		4.539,86
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	112,61		112,61
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	746,65		746,65
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	21.875,80		21.875,80
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	21.875,80		21.875,80
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2011	21.875,80		21.875,80

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	5.734,36		5.734,36
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.142,02		1.142,02
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	9.065,72		9.065,72
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	5.799,74		5.799,74
1271	CUOTAS POR I.M.S.	5.183,10		5.183,10
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	214,29		214,29
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	1.645,76		1.645,76
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	28.784,99		28.784,99
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	28.784,99		28.784,99
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2012	28.784,99		28.784,99

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	6.307,55		6.307,55
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.256,19		1.256,19
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	12.445,73		12.445,73
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	8.059,60		8.059,60
1271	CUOTAS POR I.M.S.	7.071,79		7.071,79
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	313,40		313,40
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	1.790,90		1.790,90
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	37.245,16		37.245,16
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	37.245,16		37.245,16
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2013	37.245,16		37.245,16

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	9.315,89		9.315,89
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.855,28		1.855,28
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	18.520,77		18.520,77
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	9.582,97		9.582,97
1271	CUOTAS POR I.M.S.	8.365,10		8.365,10
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	506,63		506,63
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	1.945,57		1.945,57
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	50.092,21		50.092,21
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	50.092,21		50.092,21
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2014	50.092,21		50.092,21

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	8.828,11		8.828,11
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.758,14		1.758,14
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	21.749,26		21.749,26
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	6.635,60		6.635,60
1271	CUOTAS POR I.M.S.	4.881,44		4.881,44
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	610,83		610,83
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	2.456,83		2.456,83
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	46.920,21		46.920,21
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	46.920,21		46.920,21
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2015	46.920,21		46.920,21

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	15.568,20		15.568,20
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	3.100,43		3.100,43
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	34.508,19		34.508,19
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	20,89		20,89
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	99.619,22		99.619,22
1271	CUOTAS POR I.M.S.	108.295,66		108.295,66
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	918,31		918,31
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	3.919,01		3.919,01
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	265.949,91		265.949,91
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	265.949,91		265.949,91
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2016	265.949,91		265.949,91

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	13.563,90		13.563,90
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.701,28		2.701,28
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	37.846,99		37.846,99
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	18.264,46		18.264,46
1271	CUOTAS POR I.M.S.	6.988,40		6.988,40
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	1.015,91		1.015,91
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	3.729,89		3.729,89
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	84.110,83		84.110,83
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	84.110,83		84.110,83
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS			
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES			
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
	TOTAL EJERCICIO 2017	84.110,83		84.110,83

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	123.601,34		123.601,34
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	24.034,73		24.034,73
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	100.971,71		100.971,71
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	0,02		0,02
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	57.966,18		57.966,18
1271	CUOTAS POR I.M.S.	51.837,22		51.837,22
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	2.687,73		2.687,73
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	7.749,71		7.749,71
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	368.848,64		368.848,64
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	368.848,64		368.848,64
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
	TOTAL EJERCICIO 2018	368.848,64		368.848,64
	TOTAL	982.979,76		982.979,76

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1994

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.L.T.		112.988,35	117,99		113.106,34
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		97.567,45	80,12		97.647,57
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		210.555,80	198,11		210.753,91
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		210.555,80	198,11		210.753,91
	TOTAL EJERCICIO 1994		210.555,80	198,11		210.753,91

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1995

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		55.427,65	0,87		55.428,52
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		42.391,97	0,99		42.392,96
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		97.819,62	1,86		97.821,48
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		97.819,62	1,86		97.821,48
	TOTAL EJERCICIO 1995		97.819,62	1,86		97.821,48

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		29.527,71			29.527,71
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		23.482,95			23.482,95
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		53.010,66			53.010,66
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		53.010,66			53.010,66
	TOTAL EJERCICIO 1996		53.010,66			53.010,66

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		212,24			212,24
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		42,27			42,27
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		47.570,02			47.570,02
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		38.887,93			38.887,93
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		86.712,46			86.712,46
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		86.712,46			86.712,46
	TOTAL EJERCICIO 1997		86.712,46			86.712,46

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		2.811,03			2.811,03
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		559,82			559,82
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES AUTONOMOS		233,89			233,89
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		40.237,45	1,23		40.238,68
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		33.432,78	2,46		33.435,24
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		77.274,97	3,69		77.278,66
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		77.274,97	3,69		77.278,66
	TOTAL EJERCICIO 1998		77.274,97	3,69		77.278,66

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		3.688,87			3.688,87
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		734,64			734,64
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES		2.622,72			2.622,72
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		86.489,03			86.489,03
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		73.317,68			73.317,68
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		166.852,94			166.852,94
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		166.852,94			166.852,94
	TOTAL EJERCICIO 1999		166.852,94			166.852,94

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		16.680,60			16.680,60
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		3.321,99			3.321,99
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES		4.703,22			4.703,22
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			61,61		61,61
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		76.617,32			76.617,32
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		64.293,21			64.293,21
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		165.616,34	61,61		165.677,95
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		165.616,34	61,61		165.677,95
	TOTAL EJERCICIO 2000		165.616,34	61,61		165.677,95

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		20.360,75			20.360,75
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		4.054,90			4.054,90
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES		6.598,40			6.598,40
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		62.337,95			62.337,95
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		52.694,91			52.694,91
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		146.046,91			146.046,91
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		146.046,91			146.046,91
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2001		146.046,91			146.046,91

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		41.172,92			41.172,92
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		8.199,72			8.199,72
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES		9.285,74			9.285,74
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		127.065,33			127.065,33
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		107.464,27			107.464,27
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		293.187,98			293.187,98
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		293.187,98			293.187,98
	TOTAL EJERCICIO 2002		293.187,98			293.187,98

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		54.292,71			54.292,71
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		10.812,53			10.812,53
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES		15.037,40			15.037,40
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		161.335,40	1.594,13		162.929,53
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		139.222,26	1.363,89		140.586,15
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		380.700,30	2.958,02		383.658,32
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		380.700,30	2.958,02		383.658,32
	TOTAL EJERCICIO 2003		380.700,30	2.958,02		383.658,32

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		65.509,32	76,25		65.585,57
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		13.046,35	15,18		13.061,53
1220	CUOTAS DE TRABAJADORES		32.822,33			32.822,33
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		172.366,23	1.524,70		173.890,93
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		149.712,79	1.303,64		151.016,43
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		433.457,02	2.919,77		436.376,79
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		433.457,02	2.919,77		436.376,79
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2004		433.457,02	2.919,77		436.376,79

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		78.727,28			78.727,28
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		15.678,73			15.678,73
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		32.883,80			32.883,80
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		181.075,98	1.036,28		182.112,26
1271	CUOTAS POR I.M.S.		155.452,40	884,59		156.336,99
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		463.818,19	1.920,87		465.739,06
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		463.818,19	1.920,87		465.739,06
	TOTAL EJERCICIO 2005		463.818,19	1.920,87		465.739,06

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		49.099,82			49.099,82
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		9.778,36			9.778,36
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		54.379,99			54.379,99
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		218.054,17	1.366,27		219.420,44
1271	CUOTAS POR I.M.S.		176.734,93	1.166,36		177.901,29
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		508.047,27	2.532,63		510.579,90
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		508.047,27	2.532,63		510.579,90
	TOTAL EJERCICIO 2006		508.047,27	2.532,63		510.579,90

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		76.112,23	157,82		76.270,05
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		15.157,97	31,43		15.189,40
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		64.689,61			64.689,61
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES		73,44			73,44
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		251.240,08	1.190,43		252.430,51
1271	CUOTAS POR I.M.S.		210.793,16	987,51		211.780,67
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		618.066,49	2.367,19		620.433,68
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		618.066,49	2.367,19		620.433,68
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
619	VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES					
	TOTAL ARTICULO 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES					
	TOTAL CAPITULO 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES					
	TOTAL EJERCICIO 2007		618.066,49	2.367,19		620.433,68

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		119.952,74	33,01		119.985,75
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		23.888,88	6,57		23.895,45
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		115.433,50			115.433,50
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES		80,70			80,70
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		300.256,95	1.677,02		301.933,97
1271	CUOTAS POR I.M.S.		258.822,52	1.418,97		260.241,49
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NAT.		2.105,45			2.105,45
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		820.540,74	3.135,57		823.676,31
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		820.540,74	3.135,57		823.676,31
	TOTAL EJERCICIO 2008		820.540,74	3.135,57		823.676,31

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		266.946,69	259,40		267.206,09
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		53.163,11	51,65		53.214,76
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		138.307,10	165,00		138.472,10
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		503.488,87	2.411,44		505.900,31
1271	CUOTAS POR I.M.S.		441.238,16	2.048,70		443.286,86
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		3.320,34	0,83		3.321,17
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.406.464,27	4.937,02		1.411.401,29
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.406.464,27	4.937,02		1.411.401,29
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2009		1.406.464,27	4.937,02		1.411.401,29

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		252.074,45	387,97		252.462,42
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		50.201,29	77,27		50.278,56
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		165.466,19	428,03		165.894,22
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		286.240,74	1.485,28		287.726,02
1271	CUOTAS POR I.M.S.		226.042,21	208,67		226.250,88
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		3.987,74	2,88		3.990,62
129	COTIZAC. CESE ACTIVIDAD TRAB. AUTONOMOS		44,00			44,00
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		984.056,62	2.590,10		986.646,72
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		984.056,62	2.590,10		986.646,72
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2010		984.056,62	2.590,10		986.646,72

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		280.093,46	381,57		280.475,03
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		55.781,32	75,99		55.857,31
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		194.965,94	1.297,36		196.263,30
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		278.309,43	433,32		278.742,75
1271	CUOTAS POR I.M.S.		249.805,80	295,24		250.101,04
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		4.901,60	11,88		4.913,48
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		24.858,91	224,04		25.082,95
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.088.716,46	2.719,40		1.091.435,86
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.088.716,46	2.719,40		1.091.435,86
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2011		1.088.716,46	2.719,40		1.091.435,86

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		293.984,89	84,76		294.069,65
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		58.547,85	16,89		58.564,74
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		231.792,52	421,77		232.214,29
1231	CUOTAS DE TRABAJADORES					
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		435.552,26	137,83		435.690,09
1271	CUOTAS POR I.M.S.		391.435,80	91,88		391.527,68
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		5.689,14	3,40		5.692,54
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		35.163,83	243,10		35.406,93
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.452.166,29	999,63		1.453.165,92
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.452.166,29	999,63		1.453.165,92
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2012		1.452.166,29	999,63		1.453.165,92

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		202.093,58	102,55		202.196,13
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		40.247,43	20,42		40.267,85
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		232.001,37	527,96		232.529,33
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		9,90			9,90
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		342.310,23	326,79		342.637,02
1271	CUOTAS POR I.M.S.		278.436,69	268,60		278.705,29
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		5.552,01			5.552,01
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		39.302,97	414,82		39.717,79
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.139.954,18	1.661,14		1.141.615,32
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.139.954,18	1.661,14		1.141.615,32
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2013		1.139.954,18	1.661,14		1.141.615,32

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		210.932,06	142,11		211.074,17
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		42.007,66	28,31		42.035,97
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		259.293,80	1.036,44		260.330,24
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		33,90			33,90
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		291.631,14	627,52		292.258,66
1271	CUOTAS POR I.M.S.		242.896,60	587,06		243.483,66
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		6.234,76	16,16		6.250,92
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		48.770,85	422,42		49.193,27
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.101.800,77	2.860,02		1.104.660,79
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.101.800,77	2.860,02		1.104.660,79
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2014		1.101.800,77	2.860,02		1.104.660,79

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		160.510,85			160.510,85
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		31.966,15			31.966,15
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		264.803,85	580,24		265.384,09
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		62,10			62,10
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES		504,14			504,14
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		239.566,30	25,12		239.591,42
1271	CUOTAS POR I.M.S.		167.355,10	18,51		167.373,61
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		6.679,28	15,84		6.695,12
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		37.944,35	58,19		38.002,54
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		909.392,12	697,90		910.090,02
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		909.392,12	697,90		910.090,02
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
3815	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2015		909.392,12	697,90		910.090,02

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		224.376,40			224.376,40
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		44.685,14			44.685,14
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		250.101,19			250.101,19
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES		759,00			759,00
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		210.778,92			210.778,92
1271	CUOTAS POR I.M.S.		170.831,94			170.831,94
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		6.559,06			6.559,06
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		30.710,87			30.710,87
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		938.802,52			938.802,52
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		938.802,52			938.802,52
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2016		938.802,52			938.802,52

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		256.930,96			256.930,96
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		51.168,45			51.168,45
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		265.872,73			265.872,73
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		18,30			18,30
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		266.145,36			266.145,36
1271	CUOTAS POR I.M.S.		224.363,37			224.363,37
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		7.190,81			7.190,81
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		22.600,61			22.600,61
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.094.290,59			1.094.290,59
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.094.290,59			1.094.290,59
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS					
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS					
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES					
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES					
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES					
	TOTAL EJERCICIO 2017		1.094.290,59			1.094.290,59

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		286.302,38			286.302,38
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES		57.017,85			57.017,85
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		283.857,10			283.857,10
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		367.229,29			367.229,29
1271	CUOTAS POR I.M.S.		331.288,41			331.288,41
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		7.686,51			7.686,51
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		19.094,42			19.094,42
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.352.475,96			1.352.475,96
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.352.475,96			1.352.475,96
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES					
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES					
	TOTAL EJERCICIO 2018		1.352.475,96			1.352.475,96
	TOTAL		15.989.827,47	32.564,53		16.022.392,00

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
a) OPERACIONES CORRIENTES	-2.598.382,01	-3.467,35	-2.594.914,66
b) OPERACIONES DE CAPITAL			
1. TOTAL VARIACIONES OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)	-2.598.382,01	-3.467,35	-2.594.914,66
c) ACTIVOS FINANCIEROS			
d) PASIVOS FINANCIEROS			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)			
TOTAL (1+2)	-2.598.382,01	-3.467,35	-2.594.914,66

**20.3 - COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A
PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	129,87				
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	8.363,74	461,64			
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	656,21				
215	MOBILIARIO Y ENSERES	12.041,28	2.108,25	605,57		
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	7.436,84	2.119,47	181,92		
223	TRANSPORTES	161,94				
230	DIETAS	1.573,25				
231	LOCOMOCION	4.840,74	281,12			
635	MOBILIARIO Y ENSERES	2.593,17	1.336,45			
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	2.962,21				
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	5.918,23	4,57			
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	7.243,24				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	434,27				
1625	SEGUROS	8.251,64				
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	264,68				
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	6.813,57				
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	16.559,60				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	294,02				
2248	OTRO INMOVILIZADO	119,05				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	154.271,87	62.054,66			
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	79.936,10	2.878,99			
2273	LIMPIEZA Y ASEO	7.290,72	2.059,39			
2274	SEGURIDAD	502,19				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	663,78				
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	18.928,09	161,41			
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP	166.295,12				
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	437.077,83	1.596,36			
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP	2.590,17	414,99			
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA	419.716,94	21.511,16			
6321	CONSTRUCCIONES	264,01				
22100	ENERGIA ELECTRICA	13.808,12				
22141	VESTUARIO	73,32				
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	541,71				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	177.293,01	37,50			
22781	SERV.EXTERNOS DE GEST.DE PREST.	269.114,31	53.675,81			
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	13.520,04				

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	197.886,92	1.077,92			
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	8.883,49	398,36			
25439	OTROS	49.602,35	706,95			
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	24.317,53	19.601,23	14.065,52	11.909,30	3.559,09

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		2.129.235,18	172.486,23	14.853,01	11.909,30	3.559,09

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.597,53				
215	MOBILIARIO Y ENSERES	8.231,91	163,63		4,48	
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.946,11	847,79		72,77	
230	DIETAS	1.182,95				
231	LOCOMOCION	3.233,35	83,51			
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	368,57	4,57			
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	375,23				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	137,76				
1625	SEGUROS	4.125,75				
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	1.459,02				
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	6.847,57				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	47,01				
2248	OTRO INMOVILIZADO	30,36				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	137.971,76	15.359,37			
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	8.089,26	2.542,40			
2273	LIMPIEZA Y ASEO	5.673,55	2.821,69			
2274	SEGURIDAD	259,38				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	135,78				
22100	ENERGIA ELECTRICA	3.141,76				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	372,38	14,98			
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	5.408,07				

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		191.635,06	21.837,94	77,25		

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE	27.658,94	13.511,38	8.976,49		
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	20.338,81				
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	223.146,96	7.256,19	3.908,72	3.908,72	
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	3.116,98				
215	MOBILIARIO Y ENSERES	113.993,92	60.178,48	11.493,62		
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	88.420,34	24.586,02	2.110,38		
223	TRANSPORTES	1.590,72				
230	DIETAS	20.247,74				
231	LOCOMOCION	40.728,62	2.825,79			
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES	9.389,97				
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	74.415,00				
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	55.934,61				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	176.516,01	104.712,17			
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	183.533,32				
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	107.692,56	3.237,81			
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	46.491,27				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	8.794,57				
1625	SEGUROS	96.956,54				
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	22.237,43				
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	55.847,40				
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	5.138,10				
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO	1.635,65				
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	13.164,56				
2219	OTROS SUMINISTROS	171.924,80				
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	91.438,06				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	5.434,41				
2248	OTRO INMOVILIZADO	1.586,26				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	148.041,22	29.900,40			
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	181.388,69	5.560,12			
2273	LIMPIEZA Y ASEO	421.639,23	139.390,59			
2274	SEGURIDAD	18.162,16	4.081,65			
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	15.075,59				
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS	402,61				
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	1.248.792,97	42.327,93			
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	57.803,96	1.237,54			
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP	1.213.304,17	14.204,47			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	713.983,88	22.700,07			
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS	128.404,88	1.926,40			
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP	2.462.044,23	290.968,05			
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	3.534.214,76	243.066,04			
6321	CONSTRUCCIONES	13.085,48				
22100	ENERGIA ELECTRICA	206.661,44				
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	120.147,42				
22141	VESTUARIO	3.607,40				
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	183.805,49				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	54.995,57	434,16			
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	156.832,39				
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	552.913,41	4.822,94			
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	94.114,31	2.828,48			
25439	OTROS	234.441,83	3.623,05			
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS	5.161,88				
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.024.308,68	1.981.388,18	1.868.273,31	1.793.350,73	15.084.072,40

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		15.460.707,22	3.004.767,91	1.894.762,52	1.797.259,45	15.084.072,40

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	2.473,31				
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	417.769,43	110.860,49			
2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	891.774,81	523.864,73			
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	1.885.837,43	8.292,75			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		3.197.854,99	643.017,97			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	32,46				
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	819,35				
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	164,05				
215	MOBILIARIO Y ENSERES	1.117,67	389,14	100,92		
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1.420,73	423,89	36,38		
223	TRANSPORTES	34,21				
230	DIETAS	1.896,50				
231	LOCOMOCION	4.109,49	126,54			
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	35,41				
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	2.416,82				
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	2.814,26				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	31,86				
1625	SEGUROS	1.375,29				
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	2.337,93				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	37,96				
2248	OTRO INMOVILIZADO	14,99				
2270	INFORMES, DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	10.589,30				
2273	LIMPIEZA Y ASEO	195,39				
2274	SEGURIDAD	21,65				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	75,39				
22100	ENERGIA ELECTRICA	1.366,23				
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	104,66				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	662,72	7,45			
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	2.703,69				

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		34.378,01	947,02	137,30		

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
204	ARRENDAM.DE MED.TRANSPORTE	62.363,76	44.358,59	22.976,76	7.669,41	
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.489,58				
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	69.462,53	2.846,41			
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	17.068,12				
215	MOBILIARIO Y ENSERES	62.563,02	20.761,26	5.440,63		
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	99.131,03	28.544,72	15.281,93	2.441,34	
223	TRANSPORTES	1.066,62				
230	DIETAS	35.934,57				
231	LOCOMOCION	77.222,60	2.830,77			
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	8.632,14				
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.205,31				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	37.468,91	19.370,31			
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	5.533,44	5.518,32	5.518,32	5.155,47	
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	284.153,22	58.666,78			
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	33.998,72	213,42			
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	71.944,58				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	3.707,67				
1625	SEGUROS	58.907,30				
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	12.960,81				
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	0,03				
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	3.710,30				
2219	OTROS SUMINISTROS	24.206,18				
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	92.693,19				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	4.434,48				
2248	OTRO INMOVILIZADO	662,44				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	112.353,08	40.731,32	16.899,11	16.657,32	
2270	INFORMES, DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	8.261,79	3.642,29	2.724,24		
2273	LIMPIEZA Y ASEO	149.462,77	56.098,74			
2274	SEGURIDAD	2.679,18	193,95			
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	5.649,86				
6321	CONSTRUCCIONES	7.555,68				
22100	ENERGIA ELECTRICA	83.744,00				
22141	VESTUARIO	523,96				
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	14.572,54				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	145.721,29	254,57			
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	28.358,63	4.736,98			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
22660	REUNIONES, CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	411,55				
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	102.943,52				
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	412.023,91	375.395,92	214.237,54	146.741,62	1.646.531,50

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		2.147.782,31	664.164,35	283.078,53	178.665,16	1.646.531,50

20.5 - REMANENTE DE TESORERÍA

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	EJERCICIO 2019		EJERCICIO 2018	
57, 556	1. (+) Fondos líquidos		31.070.784,04		22.062.110,36
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		112.182.665,43		93.449.243,18
430	- (+) del Presupuesto corriente	4.218.231,77		3.675.496,80	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	14.378.479,05		15.465.112,15	
2601, 2651, 440,449, 456, 470, 471,472, 550, 5651, 5661	- (+) de operaciones no presupuestarias	93.585.954,61		74.308.634,23	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		4.079.603,12		6.648.168,76
400	- (+) del Presupuesto corriente	2.308.270,67		2.004.169,15	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	24.026,44		11.775,74	
180, 185, 410, 419, 456, 475, 476, 477, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	1.747.306,01		4.632.223,87	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación				-111.282,37
554, 559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			111.282,37	
555, 5582	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva				
	I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)		139.173.846,35		108.751.902,41
	II. Exceso de financiación afectada				
298, 490, 598	III. Saldos de dudoso cobro		15.775.592,99		17.320.651,25
	IV. Remanente de tesorería no afectado = (I - II - III)		123.398.253,36		91.431.251,16

20.6 - DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE
COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

20.7 - BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	41,61	39,80	-1,81	-4,35
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	19 NUM. DE PROCESOS DE IT CUYA ALTA MÉDICA SE HAYA PRODUCIDO EN EL EJERCICIO	146.751,00	189.408,00	42.657,00	29,07
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	20 NUM. DE DÍAS DE BAJA RELATIVOS A PROCESOS CUYA ALTA MÉDICA SE HAYA PRODUCIDO EN EL EJERCICIO	6.105.968,00	7.537.526,00	1.431.558,00	23,45
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	1,46	1,60	0,14	9,59
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	21 NUM. DE PROCESOS EN LOS QUE EL ÚLTIMO DÍA DEL PERÍODO EL PACIENTE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE BAJA	18.667,00	23.914,00	5.247,00	28,11
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	22 POBLACIÓN PROTEGIDA EL ÚLTIMO DÍA DEL PERÍODO	1.274.290,00	1.493.719,00	219.429,00	17,22
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	206,62	199,97	-6,65	-3,22
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	23 POBLACIÓN MEDIA PROTEGIDA EN EL PERÍODO	1.102.272,00	1.442.878,00	340.606,00	30,90
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	227.750,39	288.527,66	60.777,27	26,69
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	71,18	75,90	4,72	6,63
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	79.868,00	90.370,00	10.502,00	13,15
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERIODO	5.684.975,00	6.859.392,00	1.174.417,00	20,66
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	38,38	39,19	0,81	2,11
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	227.750,39	288.527,66	60.777,27	26,69

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.934.201,00	7.361.377,00	1.427.176,00	24,05
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	2.731,82	2.975,02	243,20	8,90
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	227.750,39	288.527,66	60.777,27	26,69
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	79.868,00	90.370,00	10.502,00	13,15
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	5.684.975,00	6.859.392,00	1.174.417,00	20,66
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.934.201,00	7.361.377,00	1.427.176,00	24,05
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	212,26	203,64	-8,62	-4,06
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	23 POBLACIÓN MEDIA PROTEGIDA EN EL PERÍODO	1.102.272,00	1.442.878,00	340.606,00	30,90
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	227.750,39	288.527,66	60.777,27	26,69
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMON Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	6.214,68	5.296,94	-917,74	-14,77
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	39,43	39,91	0,48	1,22
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	227.750,39	288.527,66	60.777,27	26,69
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.934.201,00	7.361.377,00	1.427.176,00	24,05
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMON Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	6.214,68	5.296,94	-917,74	-14,77

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.		2.806,37	3.029,64	223,27	7,96
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	227.750,39	288.527,66	60.777,27	26,69
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	79.868,00	90.370,00	10.502,00	13,15
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	5.684.975,00	6.859.392,00	1.174.417,00	20,66
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.934.201,00	7.361.377,00	1.427.176,00	24,05
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMN Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	6.214,68	5.296,94	-917,74	-14,77
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	25 NUMERO DE PROCESOS INICIADOS EN EL PERÍODO	144.972,00	192.732,00	47.760,00	32,94
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	62 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS INICIADOS EN EL PERÍODO	73.525,00	92.327,00	18.802,00	25,57
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	64 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS INICIADOS POR CADA 1000 AFILIADOS	67,00	64,00	-3,00	-4,48
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	65 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA AFILIADO	5,38	5,10	-0,28	-5,20
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	67 NUM. DE PROCESOS CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS PRODUCIDOS EN EL PERÍODO	90,00	57,00	-33,00	-36,67
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	68 NUM. DE PROCESOS CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS QUE PREVALECEN AL FINAL DEL PERIODO	30,00	32,00	2,00	6,67
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	69 DURACIÓN MEDIA DE LOS PROCESOS DE CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS	13,00	20,70	7,70	59,23
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	70 NUM. TOTAL DE MENSUALIDADES CESE DE ACTIVIDAD ABONADAS EN EL PERIODO	600,00	466,00	-134,00	-22,33

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS DE INVALIDEZ GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	-	300,00	382,00	82,00	27,33
01 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS DE INVALIDEZ GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	20 NÚMERO DE SINIESTROS GENERADOS DE CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ	300,00	382,00	82,00	27,33
02 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS POR MUERTE GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	-	50,00	30,00	-20,00	-40,00
02 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS POR MUERTE GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	23 NÚMERO DE SINIESTROS DEVENGADOS DE CAPITALES COSTE POR MUERTE	50,00	30,00	-20,00	-40,00
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	19 IMPORTE DE LOS CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ (EN MILES DE EUROS)	33.790,21	58.611,14	24.820,93	73,46
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	21 IMPORTE MEDIO DE LOS CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ (EN EUROS)	112.634,03	153.432,30	40.798,27	36,22
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	22 IMPORTE DE LOS CAPITALES COSTE POR MUERTE (EN MILES DE EUROS)	18.528,54	7.814,39	-10.714,15	-57,83
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	24 IMPORTE MEDIO DE LOS CAPITALES COSTE POR MUERTE (EN EUROS)	370.570,80	260.479,67	-110.091,13	-29,71
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	25 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA POR I.M.S. AL FINAL DEL PERÍODO	709.648,00	828.733,00	119.085,00	16,78

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	80,36	78,75	-1,61	-2,00
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS PROPIOS	68.878,00	68.600,00	-278,00	-0,40
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS AJENOS	16.829,00	18.506,00	1.677,00	9,96
03 ATENDER UN NÚMERO DE PACIENTES	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	68.878,00	68.600,00	-278,00	-0,40
03 ATENDER UN NÚMERO DE PACIENTES	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS PROPIOS	68.878,00	68.600,00	-278,00	-0,40
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	19 NÚMERO DE CONSULTAS NUEVAS CON MEDIOS PROPIOS	64.882,00	66.409,00	1.527,00	2,35
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	20 NÚMERO DE CONSULTAS SUCESIVAS CON MEDIOS PROPIOS	230.250,00	288.852,00	58.602,00	25,45
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	28 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO POR I.T POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	685.199,00	806.979,00	121.780,00	17,77

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	0,00	0,00	0,00	0,00
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	24 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS POSIBLES EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	25 NÚMERO DE INGRESOS DEL PERÍODO EN CENTROS PROPIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	0,00	0,00	0,00	0,00
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	26 COSTE ASISTENCIA HOSPITALARIA CON MEDIOS PROPIOS (EN MILES DE EUROS)	41,80	0,00	-41,80	-100,00
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	664,85	543,98	-120,87	-18,18
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	27 COSTE ASISTENCIA HOSPITALARIA CON MEDIOS AJENOS (EN MILES DE EUROS)	4.042,26	3.656,60	-385,66	-9,54
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	29 NÚMERO DE ESTANCIAS DE ACCIDENTADOS EN CENTROS AJENOS	6.080,00	6.722,00	642,00	10,56
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	19 NÚMERO DE CAMAS DE CLINICA PROPIAS INSTALADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	20 NÚMERO DE CAMAS DE U.V.I. PROPIAS INSTALADAS	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	21 NÚMERO DE CAMAS DE REHABILITACIÓN PROPIAS INSTALADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO TOTAL DE CAMAS HOSPITALARIAS PROPIAS INSTALADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	28 NÚMERO DE ACCIDENTADOS INGRESADOS EN CENTROS AJENOS	5.491,00	4.259,00	-1.232,00	-22,44
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	30 DURACIÓN MEDIA EN DÍAS DE LOS PROCESOS DE INTERNAMIENTO EN CENTROS AJENOS	1,11	1,58	0,47	42,34

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	19 NÚMERO DE ACCIDENTES INVESTIGADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	20 NÚMERO DE ACCIDENTES ACAECIDOS	22.659,00	24.663,00	2.004,00	8,84
02 REALIZAR ESTUDIOS SOBRE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	1.500,00	4.970,00	3.470,00	231,33
02 REALIZAR ESTUDIOS SOBRE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	21 NÚMERO DE ESTUDIOS DE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS REALIZADOS	1.500,00	4.970,00	3.470,00	231,33
03 REALIZAR VISITAS DE ASESOR.Y ORIENTACIÓN A C.DE TRABAJO EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN Nº	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	500,00	1.405,00	905,00	181,00
03 REALIZAR VISITAS DE ASESOR.Y ORIENTACIÓN A C.DE TRABAJO EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN Nº	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	22 NÚMERO DE VISITAS A CENTROS DE TRABAJO REALIZADAS	500,00	1.405,00	905,00	181,00
04 REALIZAR CURSILLOS, JORNADAS, SEMINARIOS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	8,00	11,00	3,00	37,50
04 REALIZAR CURSILLOS, JORNADAS, SEMINARIOS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	24 NÚMERO DE CURSILLOS, JORNADAS Y SEMINARIOS EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADOS	8,00	11,00	3,00	37,50
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	3,19	2,98	-0,21	-6,58
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	26 NÚMERO DE ACCIDENTADOS EN EL PERÍODO	22.659,00	24.663,00	2.004,00	8,84
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	27 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO POR I.M.S. POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	709.648,00	828.733,00	119.085,00	16,78
07 REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	30 NÚMERO DE CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
08 REALIZAR ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	500,00	1.405,00	905,00	181,00
08 REALIZAR ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	32 NÚMERO DE ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	500,00	1.405,00	905,00	181,00
09 REALIZAR CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	3,00	27,00	24,00	800,00
09 REALIZAR CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	33 NÚMERO DE CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	3,00	27,00	24,00	800,00
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	23 NÚMERO DE ENCUESTAS EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	25 NÚMERO DE ASISTENTES A LOS CURSILLOS, JORNADAS Y SEMINARIOS	400,00	541,00	141,00	35,25

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019**

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	29 NÚMERO DE ENFERMEDADES PROFESIONALES INVESTIGADAS	95,00	446,00	351,00	369,47
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	31 NÚMERO DE PUBLICACIONES EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	15,00	93,00	78,00	520,00

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	-	4,00	5,63	1,63	40,75
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	24 IMPORTE MEDIO DE LA CARTERA DE VALORES (EN MILES DE EUROS)	123.000,00	107.271,11	-15.728,89	-12,79
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	25 RENDIMIENTO NETO EN EL PERÍODO DE LA CARTERA DE VALORES (EN MILES DE EUROS)	4.920,00	6.037,51	1.117,51	22,71
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	-	8,29	9,69	1,40	16,89
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	40 EXCEDENTE DE GESTIÓN EN EL PERÍODO (EN MILES DE EUROS)	41.277,23	60.398,30	19.121,07	46,32
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	41 RECAUDACIÓN POR CUOTAS EN EL PERÍODO (EN MILES DE EUROS)	498.021,33	623.283,84	125.262,51	25,15

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	1,97	2,18	0,21	10,66
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	25 NÚMERO DE JORNADAS LABORALES DE TODO EL PERSONAL DE LA ENTIDAD	211.096,00	201.070,00	-10.026,00	-4,75
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	26 NÚMERO DE JORNADAS LABORALES PERDIDAS DE TODO EL PERSONAL DE LA ENTIDAD	4.161,00	4.378,00	217,00	5,22
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	12,93	11,33	-1,60	-12,37
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	40 IMPORTE TOTAL DEL COSTE DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD (EN MILES DE EUROS)	64.371,15	70.618,07	6.246,92	9,70
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	41 RECAUDACIÓN POR CUOTAS (EN MILES DE EUROS)	498.021,33	623.283,84	125.262,51	25,15
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	83,30	77,33	-5,97	-7,17
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	40 IMPORTE TOTAL DEL COSTE DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD (EN MILES DE EUROS)	64.371,15	70.618,07	6.246,92	9,70
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	42 POBLACIÓN LABORAL TOTAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO	772.809,00	913.260,00	140.451,00	18,17

20.8 - GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 15 - UMIVALE

CONCEPTO	IMPORTE		TOTAL
	AT y EP	IT C/C	
1.- Gastos presupuestarios	16.158.175,00	1.751.089,00	17.909.264,00
2.- Gastos por amortizaciones	1.089.282,00	7.840,00	1.097.122,00
TOTAL	17.247.457,00	1.758.929,00	19.006.386,00

20.9 - PRESTACIONES CONCEDIDAS POR LA COMISIÓN DE
PRESTACIONES ESPECIALES

PRESTACIONES CONCEDIDAS POR LA COMISIÓN DE PRESTACIONES ESPECIALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

TIPO DE PRESTACIÓN	IMPORTE
Asistencia Domiciliaria	22.811,92
Ayuda económica hijo	229.649,98
Ayuda económica hipoteca/alquiler	125.649,48
Ayuda psicológica	1.068,80
Desplazamiento, comida y alojamiento	30.174,89
Eliminación de barreras	10.608,82
Ingreso en institución de asistencia social	19.552,34
Ortopedia y ayudas técnicas no regladas	95.311,01
Sepelio	45.000,00
Readaptación sociolaboral	10.890,00
Tratamientos no reglados	189,00
Servicio de vigilancia hospitalaria	2.030,07
Complemento pensión IPT, IPA y GI hasta SMI	10.019,11
Anulación Estimación Facturas 2018	-5.559,14
Estimación Facturas 2019	453,75

PRESTACIONES CONCEDIDAS POR LA COMISIÓN DE PRESTACIONES ESPECIALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

TIPO DE PRESTACIÓN	IMPORTE
TOTAL	597.850,03

20.10 - ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

CUENTA	DESCRIPCION	IMPORTE
6052	REPUESTOS.	236,19
6070	ASISTENCIA SANITARIA CONCERTADA.	1.085.332,69
6071	ASISTENCIA SANITARIA NO CONCERTADA	1.325.843,61
60	TOTAL SUBGRUPO 60 COMPRAS.	2.411.412,49
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	30.115,26
627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBL	647,40
6283	COMBUSTIBLES.	76,45
6294	DIETAS.	1.309,40
6295	LOCOMOCIÓN.	826,49
6297	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS.	13.630,27
6299	OTROS SERVICIOS.	96,90
62	TOTAL SUBGRUPO 62 SERVICIOS EXTERIORES.	46.702,17
631	INCAPACIDAD TEMPORAL.	63.439.927,85
6320	PRESTACIONES CONTRIBUTIVAS	264.264,01
635	PREST.EC.RECUP.E INDEMN.Y ENTREGAS ÚNIC.	99.140,04
636	PRESTACIONES SOCIALES.	453,75
637	PRÓTESIS Y VEHÍCULOS PARA INVÁLIDOS.	26.642,59
638	FARMAC,Y EF.Y ACCESORIOS DE DISP.AMBULAT	196.296,54
639	OTRAS PRESTACIONES.	985.096,06
63	TOTAL SUBGRUPO 63 PRESTACIONES SOCIALES.	65.011.820,84
6420	SEGURIDAD SOCIAL.	742.941,15
6449	OTROS.	993,18
64	TOTAL SUBGRUPO 64 GASTOS DE PERSONAL.	743.934,33
6501	AL RESTO DE ENTIDADES.	18.784.112,00
6511	AL RESTO DE ENTIDADES.	21.867,17
65	TOTAL SUBGRUPO 65 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES.	18.805.979,17
6	TOTAL GRUPO 6 COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA.	87.019.849,00
	TOTAL GENERAL	87.019.849,00

21 - INFORMACIÓN SOBRE RESERVAS Y SU
MATERIALIZACIÓN

21.1 - ENUMERACIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LAS
DOTACIONES Y APLICACIONES DE LAS RESERVAS, A
EFECTUAR COMO CONSECUENCIA DEL RESULTADO
OBTENIDO EN EL EJERCICIO

ENUMERACIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LAS DOTACIONES Y APLICACIONES DE LAS RESERVAS, A EFECTUAR COMO CONSECUENCIA DEL RESULTADO OBTENIDO EN EL EJERCICIO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

RESULTADO DEL EJERCICIO:	
Procedente de contingencias profesionales:	
Importe (A)	77.923.959,78
Aumento/Disminución por variación de resultados de ejercicios anteriores (B)	8.265.913,27
Aumento/Disminución por variación de resultados netos generados por cuotas (C)	-5.031.028,76
Resultado del ejercicio (D = A + B + C)	81.158.844,29
Procedente de contingencias comunes:	
Importe (E)	-49.099.250,27
Aumento/Disminución por variación de resultados de ejercicios anteriores (F)	5.127.480,23
Aumento/Disminución por variación de resultados netos generados por cuotas (G)	663.819,77
Resultado del ejercicio (H = E + F + G)	-43.307.950,27
Procedente de la protección por cese de actividad de trabajadores autónomos:	
Importe (I)	1.727.571,71
Aumento/Disminución por variación de resultados de ejercicios anteriores (J)	238.058,57
Aumento/Disminución por variación de resultados netos generados por cuotas (K)	-77.698,76
Resultado del ejercicio (L = I + J + K)	1.887.931,52
RESERVA DE ESTABILIZACIÓN POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES:	
Cuotas cobradas por contingencias profesionales:	
En 2017 (A)	286.297.588,35
En 2018 (B)	318.974.815,18
En 2019 (C)	393.100.218,40
Media anual (D = (A + B + C) / 3)	332.790.873,98
Límite Inferior (E = 0,30 x D)	99.837.262,19
Límite Superior (F = 0,45 x D)	149.755.893,29
Importe de la reserva a 31/12/2019 (G)	129.316.229,69
Dotación del ejercicio (H)	61.965.415,69
Aplicación del ejercicio (I)	41.525.752,09
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (J = G + H - I)	149.755.893,29
Porcentaje (K = J x 100 / D)	45,00
EXCESO DE RESULTADOS DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES:	
Importe (A)	19.193.428,60
Fondo de Contingencias Profesionales de la Seguridad Social	
Dotación del ejercicio (B = 0,80 x A)	15.354.742,88
Reserva de asistencia social	
Importe de la reserva a 31/12/2019 (C)	12.007.885,71
Dotación del ejercicio (D = 0,10 x A)	1.919.342,86
Importe de la reserva en balance después de la dotación (E = C + D)	13.927.228,57
Reserva Complementaria	
Límite superior (0,25 x letra F apartado anterior) (F)	37.438.973,32
Importe de la reserva a 31/12/2019 (G)	3.156.842,70
Dotación del ejercicio (H = 0,10 x A)	1.919.342,86
Aplicación del ejercicio (I)	3.156.842,70
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (J = G + H - I)	1.919.342,86
Porcentaje (K = J x 100 / F apartado anterior)	1,28
RESERVA DE ESTABILIZACIÓN DE CONTINGENCIAS COMUNES:	
Cuotas cobradas en el ejercicio por contingencias comunes (A)	224.184.051,79
Límite Inferior (B = 0,05 x A)	11.209.202,59
Límite Superior (C = 0,25 x A)	56.046.012,95
Importe de la reserva a 31/12/2019 (D)	9.834.558,07
Dotación del ejercicio (E)	11.209.202,59
Aplicación del ejercicio (F)	9.834.558,07
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (G = D + E - F)	11.209.202,59
Porcentaje (H = G x 100 / A)	5,00
EXCESO DE RESULTADO DE CONTINGENCIAS COMUNES:	
Fondo de Reserva de la Seguridad Social	
Dotación del ejercicio:	
RESERVA DE ESTABILIZACIÓN POR CESE DE ACTIVIDAD	
Cuotas cobradas en el ejercicio por cese de actividad (A)	7.658.021,39
Límite Inferior (B = 0,05 x A)	382.901,07
Límite Superior (C = 0,25 x A)	1.914.505,35

ENUMERACIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LAS DOTACIONES Y APLICACIONES DE LAS RESERVAS, A EFECTUAR COMO CONSECUENCIA DEL RESULTADO OBTENIDO EN EL EJERCICIO

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

Importe de la reserva a 31/12/2019 (D)	658.971,29
Dotación del ejercicio (E)	1.255.534,06
Aplicación del ejercicio (F)	
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (G = D + E - F)	1.914.505,35
Porcentaje (H = G x 100 / A)	25,00
<u>EXCESO DE RESULTADO POR CESE DE ACTIVIDAD</u>	
Reserva complementaria de estabilización por cese de actividad	
Dotación del ejercicio:	632.397,46

21.2 - MATERIALIZACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIAS
PROFESIONALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
ANTERIOR

MATERIALIZACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANTERIOR

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

DENOMINACIÓN	SALDO A 31-12	DISPONIBILIDADES LÍQUIDAS PENDIENTES DE INGRESO EN EL BANCO DE ESPAÑA	PARTICIPACIÓN EN CENTROS MANCOMUNADOS	OTROS ACTIVOS
115 Fondo de contingencias profesionales.	7.784.490,12		2.137.251,83	5.647.238,29

INMOVILIZADO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
206	Aplicaciones Informáticas	1.731.521,90								1.731.521,90
207	Derecho S/Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero									
210	Terrenos y Bienes Naturales	428.335,81								428.335,81
211	Construcciones	881.218,73						8.621,40		881.218,73
215	Instalaciones Técnicas	63.340,56						4.584,60		63.340,56
214	Maquinaria	27.193,24			-14.488,94					12.704,30
216	Mobiliario	148.982,53			-1.344,27			115,08		147.638,26
217	Equipos Proceso Información	68.144,15								68.144,15
218	Elementos de Transporte									
219	Otro Inmovilizado Material									
TOTAL		3.348.736,92			-15.833,21			13.321,08		3.332.903,71

Inmovilizado financiero con cargo al fondo de contingencias profesionales.

Materialización del Fondo de contingencias profesionales correspondiente al ejercicio anterior.

Durante el ejercicio 2019 se han dado de baja aquellos elementos rotos u obsoletos, dentro de esas bajas se encontraban elementos de inmovilizado que estaban financiados con cargo al Fondo de Prevención y Rehabilitación, cuyo importe contable dado de baja en el Grupo 2 "Activo no corriente" es de **15.833,21 €**, con una Amortización Acumulada de **15.833,21 €**.

22 - INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

<p>a) LIQUIDEZ INMEDIATA: Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.</p>																
$\frac{\text{Fondos líquidos}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{31.070.784,04}{138.017.319,12} = 0,2251$	<p>Fondos líquidos: Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.</p>															
<p>b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO: Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.</p>																
$\frac{\text{Fondos líquidos} + \text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{240.754.985,44}{138.017.319,12} = 1,7444$																
<p>c) LIQUIDEZ GENERAL: Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.</p>																
$\frac{\text{Activo corriente}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{257.801.789,10}{138.017.319,12} = 1,8679$																
<p>d) ENDEUDAMIENTO: Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.</p>																
$\frac{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente}}{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente} + \text{Patrimonio neto}} = \frac{138.019.043,37}{372.459.004,78} = 0,3706$																
<p>e) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO: Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.</p>																
$\frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Pasivo no corriente}} = \frac{138.017.319,12}{1.724,25} = 80.044,8422$																
<p>f) CASH - FLOW: Refleja en qué medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.</p>																
$\frac{\text{Pasivo no corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}} + \frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}} = \frac{1.724,25}{150.015,56} + \frac{138.017.319,12}{150.015,56} = \text{##### \#}$																
<p>Flujos netos de gestión: Importe de "flujos netos de efectivo por actividades de gestión" del estado de flujos de efectivo.</p>																
<p>g) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL</p> <p>Para la elaboración de los siguientes ratios se tendrán en cuenta las equivalencias con los correspondientes epígrafes de la cuenta del resultado económico patrimonial de la entidad:</p> <p>COTSOC.: Cotizaciones sociales TRANS.: Transferencias y subvenciones recibidas o concedidas. PS.: Prestación de servicios. PRESOC.: Prestaciones Sociales G.PERS.: Gastos de personal. APROV.: Aprovisionamientos.</p>																
<p>1) Estructura de los ingresos.</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="4">INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)</th> </tr> <tr> <th>COTSOC/IGOR</th> <th>TRANS/IGOR</th> <th>PS/IGOR</th> <th>Resto IGOR/IGOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">0,9414</td> <td style="text-align: center;">0,0001</td> <td style="text-align: center;">0,0018</td> <td style="text-align: center;">0,0567</td> </tr> </tbody> </table>		INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)				COTSOC/IGOR	TRANS/IGOR	PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR	0,9414	0,0001	0,0018	0,0567			
INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)																
COTSOC/IGOR	TRANS/IGOR	PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR													
0,9414	0,0001	0,0018	0,0567													
<p>2) Estructura de los gastos.</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="5">GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)</th> </tr> <tr> <th>PRESOC/GGOR</th> <th>G. PERS./GGOR</th> <th>TRANS/GGOR</th> <th>APROV/GGOR</th> <th>Resto GGOR/GGOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">0,5163</td> <td style="text-align: center;">0,0535</td> <td style="text-align: center;">0,2822</td> <td style="text-align: center;">0,0402</td> <td style="text-align: center;">0,1078</td> </tr> </tbody> </table>		GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)					PRESOC/GGOR	G. PERS./GGOR	TRANS/GGOR	APROV/GGOR	Resto GGOR/GGOR	0,5163	0,0535	0,2822	0,0402	0,1078
GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)																
PRESOC/GGOR	G. PERS./GGOR	TRANS/GGOR	APROV/GGOR	Resto GGOR/GGOR												
0,5163	0,0535	0,2822	0,0402	0,1078												

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

<p>3) Gasto por trabajador protegido derivado de contingencias profesionales. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria de contingencias profesionales, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias profesionales del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
<p>Gastos de gestión ordinaria CP</p> <hr/> <p>Número de trabajadores protegidos por CP</p>	<p>≡</p>	<p>366.899.436,77</p> <hr/> <p>726.591,00</p>	<p>≡</p>	<p>504,9601</p>
<p>4) Gasto por trabajador protegido derivado del Cese de Actividad de Trabajadores Autónomos. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria del C.A.T.A., recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial del C.A.T.A. del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
<p>Gastos de gestión ordinaria C.A.T.A.</p> <hr/> <p>Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A.</p>	<p>≡</p>	<p>5.309.010,48</p> <hr/> <p>69.680,00</p>	<p>≡</p>	<p>76,1913</p>
<p>5) Gasto por trabajador protegido derivado de contingencias comunes. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria de contingencias comunes, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias comunes del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
<p>Gastos de gestión ordinaria CC</p> <hr/> <p>Número de trabajadores protegidos por CC</p>	<p>≡</p>	<p>277.505.895,39</p> <hr/> <p>580.066,00</p>	<p>≡</p>	<p>478,4040</p>
<p>6) Gasto en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones, por trabajador protegido derivado de contingencias profesionales. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones de contingencias profesionales, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias profesionales del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
<p>Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)</p> <hr/> <p>Número de trabajadores protegidos por CP</p>	<p>≡</p>	<p>200.629.582,33</p> <hr/> <p>726.591,00</p>	<p>≡</p>	<p>276,1245</p>
<p>7) Gasto en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones, por trabajador protegido derivado del cese de actividad de trabajadores autónomos. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones del cese de actividad de trabajadores autónomos, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial cese de actividad de trabajadores autónomos del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
<p>Gasto de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 C.A.T.A.)</p> <hr/> <p>Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A.</p>	<p>≡</p>	<p>4.867.690,59</p> <hr/> <p>69.680,00</p>	<p>≡</p>	<p>69,8578</p>
<p>8) Gasto en prestaciones por trabajador protegido derivado de contingencias comunes. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones de contingencias comunes, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias comunes del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
<p>Gasto en prestaciones CC (subgrupo 63 relativo a CC)</p> <hr/> <p>Número de trabajadores protegidos por CC</p>	<p>≡</p>	<p>251.475.525,19</p> <hr/> <p>580.066,00</p>	<p>≡</p>	<p>433,5292</p>
<p>9) Cobertura de los gastos corrientes: Pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de gestión ordinaria con los ingresos de la misma naturaleza.</p>				
<p>Gastos de gestión ordinaria</p> <hr/> <p>Ingresos de gestión ordinaria</p>	<p>≡</p>	<p>649.714.342,64</p> <hr/> <p>672.523.306,30</p>	<p>≡</p>	<p>0,9661</p>
<p>10) Grado de cobertura de las prestaciones: Ratio de cálculo exclusivo por las MATEPSS, pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de prestaciones sociales así como, transferencias satisfechas para financiar prestaciones de Seguridad Social (capitales coste de renta y botiquines), con los ingresos por cotizaciones sociales.</p>				
<p>Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)</p> <hr/> <p>Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72)</p>	<p>≡</p>	<p>518.785.682,67</p> <hr/> <p>633.105.691,61</p>	<p>≡</p>	<p>0,8194</p>
<p>El Grado de cobertura de las prestaciones, se calculará de igual modo para la gestión de las Contingencias Profesionales, para el Cese de Actividad de Trabajadores Autónomos, como para las Contingencias Comunes, quedando de la siguiente manera:</p>				
<p>10.1) Grado de cobertura de las prestaciones CP:</p>				
<p>Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 relativo a CP y 65)</p> <hr/> <p>Subcuenta 7206 excepto la parte del C.A.T.A.</p>	<p>≡</p>	<p>200.629.582,33</p> <hr/> <p>399.818.767,69</p>	<p>≡</p>	<p>0,5018</p>
<p>10.2) Grado de cobertura de las prestaciones del C.A.T.A.:</p>				
<p>Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 relativo al C.A.T.A.)</p> <hr/> <p>Parte del C.A.T.A. de la subcuenta 7206</p>	<p>≡</p>	<p>4.867.690,59</p> <hr/> <p>6.965.125,73</p>	<p>≡</p>	<p>0,6989</p>
<p>10.3) Grado de cobertura de las prestaciones CC:</p>				
<p>Gasto en prestaciones CC (subgrupos 63 relativo a CC)</p> <hr/> <p>Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72) - subcuenta 7206</p>	<p>≡</p>	<p>251.475.525,19</p> <hr/> <p>226.321.798,19</p>	<p>≡</p>	<p>1,1111</p>

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

2. Indicadores presupuestarios.

a) Del presupuesto de gastos corriente:			
1)	EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.		
	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas}}{\text{Créditos totales}}$	$\frac{608.428.417,46}{667.029.955,12}$	0,9121
2)	REALIZACIÓN DE PAGOS: Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.		
	$\frac{\text{Pagos realizados}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}}$	$\frac{606.120.146,79}{608.428.417,46}$	0,9962
3)	ESFUERZO INVERSOR: Establece la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.		
	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7)}}{\text{Total Obligaciones Reconocidas Netas}}$	$\frac{31.075.929,82}{608.428.417,46}$	0,0511
4)	PERIODO MEDIO DE PAGO: Refleja el tiempo medio que la entidad tarda en pagar a sus acreedores derivados de la ejecución del presupuesto.		
	$\frac{\text{Obligaciones pendientes de pago}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}} \times 365$	$\frac{2.308.270,67}{608.428.417,46}$	1,3847
b) Del presupuesto de ingresos corriente:			
1)	EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos liquidados netos.		
	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos}}{\text{Previsiones definitivas}}$	$\frac{654.250.802,87}{538.910.410,00}$	1,2140
2)	REALIZACIÓN DE COBROS: Recoge el porcentaje que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.		
	$\frac{\text{Recaudación neta}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	$\frac{650.032.571,10}{654.250.802,87}$	0,9936
3)	PERIODO MEDIO DE COBRO: Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en reacudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de presupuesto.		
	$\frac{\text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Derechos reconocidos netos}} \times 365$	$\frac{4.218.231,77}{654.250.802,87}$	2,3533
c) De presupuestos cerrados:			
1)	REALIZACIÓN DE PAGOS: Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.		
	$\frac{\text{Pagos}}{\text{Saldo inicial de obligaciones (+/-modificaciones y anulaciones)}}$	$\frac{1.988.451,10}{2.012.477,54}$	0,9881
2)	REALIZACIÓN DE COBROS: Pone de manifiesto la proporción de cobros que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados.		
	$\frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de derechos (+/-modificaciones y anulaciones)}}$	$\frac{2.163.747,89}{16.542.226,94}$	0,1308

23 - INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

5) DESGLOSE DE COSTES DE PERSONAL EN FUNCIÓN DE LAS CATEGORÍAS REFLEJADAS EN EL CUADRO RELATIVO A LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL, DEL APARTADO 6 DEL PUNTO 1 "ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD" DE ESTA MEMORIA.

COSTES DE PERSONAL	IMPORTE	%
PERSONAL LABORAL FIJO	34.280.256,96	96,56
Director Gerente	214.862,86	0,61
Sueldos y salarios	170.016,50	0,48
Indemnizaciones		
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	15.409,44	0,04
Otros costes sociales	10.074,31	0,03
Indemnizaciones por razón del servicio	19.362,61	0,05
Transporte de personal		
Directivos no sujetos a Convenio Colectivo	846.081,09	2,38
Sueldos y salarios	660.242,92	1,86
Indemnizaciones		
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	92.456,64	0,26
Otros costes sociales	47.705,05	0,13
Indemnizaciones por razón del servicio	45.676,48	0,13
Transporte de personal		
Directivos sujetos a Convenio Colectivo		
Sueldos y salarios		
Indemnizaciones		
Cotizaciones sociales a cargo del empleador		
Otros costes sociales		
Indemnizaciones por razón del servicio		
Transporte de personal		
Otro personal	33.219.313,01	93,57
Sueldos y salarios	23.390.707,99	65,89
Indemnizaciones	144.329,80	0,41
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	7.304.368,15	20,58
Otros costes sociales	1.720.460,61	4,85
Indemnizaciones por razón del servicio	572.304,10	1,61
Transporte de personal	87.142,36	0,25
PERSONAL LABORAL EVENTUAL	1.220.866,61	3,44
Sueldos y salarios	860.548,80	2,42
Indemnizaciones	65.353,17	0,18
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	201.610,49	0,57
Otros costes sociales	73.217,26	0,21
Indemnizaciones por razón del servicio	20.136,89	0,06
Transporte de personal		

INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

5) DESGLOSE DE COSTES DE PERSONAL EN FUNCIÓN DE LAS CATEGORÍAS REFLEJADAS EN EL CUADRO RELATIVO A LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL, DEL APARTADO 6 DEL PUNTO 1 "ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD" DE ESTA MEMORIA.

TOTAL	35.501.123,57	100,00
-------	---------------	--------

26 - HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

HECHOS POSTERIORES AL CIERRE 2019

La situación epidemiológica, como consecuencia de la COVID-19, ha generado una crisis sanitaria, económica y social sin precedentes, tanto a escala nacional como internacional. Por ello, más allá de la declaración del Estado de Alarma (Real-Decreto 463/2020), del pasado 14 de marzo, España ha tenido que adoptar excepcionales medidas de salud pública que han alterado profundamente la normalidad en el desarrollo de las relaciones sociales, económicas y productiva, que han conllevado una drástica reducción de la actividad económica y, consecuentemente, un importante aumento del desempleo, muy gravoso en pymes y autónomos, y una importante caída de las cotizaciones sociales.

Desde entonces, por parte de las distintas Administraciones Públicas se han adoptado múltiples disposiciones dirigidas a reforzar el Sistema Nacional de Salud en todo el territorio nacional, a través de un incremento generalizado de las medidas de protección de la salud pública, otras destinadas a asegurar el suministro de bienes y servicios necesarios para la protección de la salud pública, el abastecimiento alimentario, el suministro de energía eléctrica, y de las actividades vinculadas a dichos sectores, principalmente, en materia de transportes, la creación y habilitación de prestaciones económicas de soporte social para los sectores sociales más afectados, etc.

Evidentemente, las necesarias medidas de contención adoptadas han tenido un impacto económico y social muy relevante, ya que han supuesto reducir la actividad económica de forma temporal, pero drástica, restringiendo la movilidad y paralizando la actividad en general, con las consiguientes pérdidas de rentas para trabajadores y hogares, así como para las diferentes empresas y sectores de la economía española. Por ello, desde un primer momento, se han venido adoptando medidas económicas y sociales que permitan garantizar la protección de familias, trabajadores y colectivos vulnerables; sostener el tejido productivo y social; y mitigar los evidentes perjuicios generados por la crisis sanitaria mediante la adopción de un conjunto de disposiciones articuladas en distintos reales decretos-leyes orientados a movilizar los recursos nacionales para la protección frente a esos efectos adversos, con especial atención a los colectivos más vulnerables.

Al respecto, la normativa aprobada con incidencia más relevante para las Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social ha sido:

- Real Decreto-ley 6/2020 de 10 de marzo, por el que se adoptan determinadas medidas urgentes en el ámbito económico y para la protección de la salud pública.
- Real Decreto-ley 463/2020 de 14 de marzo por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.
- Real Decreto-ley 8/2020 de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19.
- Real Decreto-ley 19/2020, de 26 de mayo, por el que se adoptan medidas complementarias en materia agraria, científica, económica, de empleo y Seguridad Social y tributarias para paliar los efectos del COVID-19.

El impacto económico previsto sobre los importes de ingresos y gastos del cierre del ejercicio 2020 es el siguiente:

1. Disminución de ingresos por cotizaciones sociales respecto a la liquidación del ejercicio 2019, que podría ser agravada por un segundo posible repunte de contagios de COVID-19 en el último trimestre de 2020.

2. Aumento importante de gastos en:

- La nueva **Prestación Extraordinaria por Cese de Actividad de Trabajadores autónomos** (en adelante **PECATA**), que a esta fecha estimamos superará los 110 millones € de coste. Aunque hay voluntad del Ministerio de financiar *ad hoc* y suficientemente esta nueva prestación extraordinaria, hasta ahora no ha sido financiada, por lo que en realidad está consumiendo la tesorería de las reservas constituidas de Contingencias Profesionales, retraso que, como es lógico, comienza a generar preocupantes tensiones de tesorería.
- Por **IT-COVID-19**, que si bien se trata de una enfermedad común, a todos los efectos contables y presupuestarios, se considera Accidente de Trabajo a efectos económicos de su Incapacidad Temporal, incluso en los colectivos en los que la contingencia común no está cubierta por la Mutua, y, dada su importante incidencia en estos últimos meses, está teniendo un efecto muy relevante en nuestra cuenta de resultados, que creemos superará los 43 millones € en 2020, coste que no será compensado por la caída de la incidencia del resto de las contingencias comunes y profesionales, dada la parálisis existen en los procesos de alta que están llevando la duración media de los procesos a ratios sin precedentes, por lo que esta situación también debería ser financiada con mayores ingresos extraordinarios por parte del Estado.
- Un incremento estimado de **73** millones de € en el **Pago Ordinario del CATA (POCATA)**, por el traspaso desde los beneficiarios del **PECATA** a partir del 1 de julio, de habilitarse esa posibilidad por el Consejo de Ministros, tal como se ha anunciado, seguramente a través de un nuevo Real Decreto Ley.
- Otros gastos de carácter preventivo, destinados principalmente a proteger la salud de los trabajadores y accidentados que acudan a los centros de **umivale**, cuyo importe estimamos en 1 millón de €.

Por todo ello, en el ámbito financiero, de no establecerse prontas soluciones por el Ministerio, el Sector de Mutuas viene abocado a vivir preocupantes tensiones de liquidez el próximo otoño, por lo que nos veremos abocados, lógicamente **umivale** también a tener que realizar parte de sus inversiones financieras para hacer frente a dicha situación y, por tanto, a sacrificar también los ingresos financieros.

Recordar que la tesorería se ha ido reduciendo en los últimos años para hacer frente a la devolución de excedentes anuales, así como por un mayor incremento en el pago de prestaciones, y, es previsible, que en mayor proporción en 2021 y siguientes por la **IMS** como consecuencia de lo establecido en el artículo 9 del **RDL 19/2020**, del 26 de mayo, que fijó que el personal de centros sanitarios y sociosanitarios contagiado por COVID-19 sería considerado como accidente de trabajo a estos efectos, lo que sin duda tendrá un impacto en la cuenta futura de resultados de la Mutua.

Por último, el 4 de marzo de 2020, se presentó demanda ante la Audiencia Nacional contra la Resolución de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social de fecha 22 de marzo de 2019 sobre medidas y actuaciones derivadas de lo puesto de manifiesto en el informe de auditoría elaborado por la Intervención General de la Seguridad Social sobre el ejercicio 2014, por importe de 152.123,64.-€; importe que el Patrimonio Histórico de la Mutua ya había liquidado al Patrimonio de la Seguridad Social.

27 - PATRIMONIO PRIVATIVO

27.1 - ACTIVIDADES

27. Patrimonio privativo.

27.1. Actividades.

El Patrimonio Histórico de la Mutua está constituido por:

- Los bienes incorporados a su patrimonio con anterioridad al 1 de enero de 1967.
- Los incorporados durante el periodo comprendido entre esa fecha y el 31 de diciembre de 1975, siempre que se trate de bienes que provengan del 20% del exceso de excedentes.
- Y los que procedan de recursos distintos de los que tienen su origen en las cuotas de la Seguridad Social.

La propiedad del mismo corresponde a la Mutua en su calidad de asociación de empresarios, sin perjuicio de la tutela a la que se refiere el artículo 98.1 de la **LGSS**.

Este Patrimonio Histórico se halla igualmente afectado estrictamente al fin social de la Entidad, sin que de su dedicación al mismo puedan derivarse rendimientos o incrementos patrimoniales que, a su vez, constituyan gravamen para el patrimonio único de la Seguridad Social. Considerando la estricta afectación de este patrimonio a los fines de colaboración de la Mutua con la Seguridad Social, ni los bienes ni los rendimientos que, en su caso, produzcan pueden desviarse hacia la realización de actividades mercantiles.

Sin perjuicio de lo establecido con carácter general en el párrafo anterior, previa autorización del Ministerio de Empleo y Seguridad Social y en los términos y condiciones establecidos reglamentariamente, forman parte del Patrimonio Histórico de la Mutua los ingresos a los que se refieren los apartados siguientes:

- La Mutua cuenta con bienes inmuebles integrantes de su Patrimonio Histórico destinados a ubicar centros y servicios sanitarios o administrativos adscritos al desarrollo de las actividades propias de la colaboración con la Seguridad Social que tiene encomendada, por los que imputa en su cuenta de resultados un canon o coste de compensación por la utilización de tales inmuebles.
- La Mutua posee inmuebles que pertenecen a su Patrimonio Histórico, que por circunstancias concurrentes no pueden ser utilizados para la ubicación de centros y servicios sanitarios o administrativos para el desarrollo de actividades propias de la colaboración con la Seguridad Social pero que figuran alquilados a terceros. También dispone de inmuebles vacíos susceptibles de ser alquilados a precios de mercado.
- La Mutua podrá percibir de las empresas que contribuyan eficazmente a la reducción de las contingencias profesionales de la Seguridad Social parte de los incentivos contemplados en el artículo 97.2 de esta ley, previo acuerdo de las partes. Está pendiente de establecerse reglamentariamente el límite máximo de participación de las Mutuas en dichos incentivos. En la actualidad la Mutua no ingresa ningún importe por este concepto.

27.2 - APLICACIÓN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO

Aplicación del Resultado del Ejercicio.

El asiento de distribución del resultado económico obtenido en el ejercicio del Patrimonio Histórico que se propone a la Junta Directiva es el siguiente:

274.185,40 €	Resultado del ejercicio	
	a Reservas Voluntarias	274.117,77 €
	a Resultados de ejercicios anteriores	67,63 €

27.3 - INVENTARIO DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE,
MATERIAL, INVERSIONES INMOBILIARIAS E INVERSIONES
FINANCIERAS

PATRIMONIO PRIVATIVO
INMOVILIZADO INTANGIBLE

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

RELACIÓN DE BIENES Y OTROS INMOVILIZADOS INTANGIBLES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	AMORTIZACIÓN ACUMULADA A 31 DE DICIEMBRE
206	Aplicaciones informáticas	866,80	866,80
TOTAL		866,80	866,80

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INMOVILIZADO MATERIAL**

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES Y CAUSAS	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	AMORTIZACIÓN ACUMULADA A 31 DE DICIEMBRE
210	Terrenos y bienes naturales	2.816.552,41		2.816.552,41	
211	Construcciones	5.899.961,52	11.312,99	5.911.274,51	1.008.838,42
214	Maquinaria y utillaje	17.278,42		17.278,42	12.433,68
215	Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	189.983,51		189.983,51	154.274,79
216	Mobiliario	17.973,30		17.973,30	16.776,60
217	Equipos para procesos de información	1.940,75		1.940,75	1.940,75
218	Elementos de transporte				
219	Otro inmovilizado material				
TOTAL		8.943.689,91	11.312,99	8.955.002,90	1.194.264,24

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INVERSIONES INMOBILIARIAS**

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES Y CAUSAS	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	AMORTIZACIÓN ACUMULADA A 31 DE DICIEMBRE
220	Inversiones en Terrenos	863.231,77		863.231,77	
221	Inversiones en Construcciones	932.328,88		932.328,88	371.913,85
TOTAL		1.795.560,65		1.795.560,65	371.913,85

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INVERSIONES FINANCIERAS
EJERCICIO: 2019**

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

A LARGO PLAZO

DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	INTERESES DEVENGADOS Y NO COBRADOS	DETERIORO DE VALOR
TOTAL DE INVERSIONES FINANCIERAS	2.203.181,59	277.904,20	2.481.085,79		
OBLIGACIONES ESTADO ES00000120N0	1.190.004,90	-14.511,71	1.175.493,19		
BONOS ESTADO ES0000012B62	999.942,41	16,38	999.958,79		
OBLIGACIONES ESTADO ES00000120N0		292.405,28	292.405,28		
Fianza constituidas Lp	12.917,63	-5,75	12.911,88		
Depósitos Constituidos Lp	316,65		316,65		

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INVERSIONES FINANCIERAS
EJERCICIO: 2019**

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

A CORTO PLAZO

DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	INTERESES DEVENGADOS Y NO COBRADOS	DETERIORO DE VALOR
TOTAL DE INVERSIONES FINANCIERAS	3.005,06		3.005,06	22.022,40	
Acciones Sociedad Regional Principado de Asturias Intereses a c/p	3.005,06		3.005,06	22.022,40	

27.4 - FIANZA REGLAMENTARIA

**PATRIMONIO PRIVATIVO
FIANZA REGLAMENTARIA
EJERCICIO: 2019**

MUTUA Nº 15 - UMIVALE

MODALIDAD DE CONSTITUCIÓN	IMPORTE
TOTAL	1.972.069,00
Aval del Banco Santander a favor del MTIN para responder a la fianza obligatoria previa en el R.D. 1993/1995, de 7 de Diciembre	622.069,00
Efectivo depositado en la Caja General de Depositos	350.000,00
Fianza en Obligaciones del Tesoro ES00000120N0 - Nominal	800.000,00
Fianza en Obligaciones del Tesoro ES00000120N0 - Nominal	200.000,00

27.5 - OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

27. Patrimonio privativo.

27.3. Información relativa al Inventario del inmovilizado intangible, material, inversiones inmobiliarias e inversiones financieras.

27.3.4. Inversiones Financieras.

Además de los cuadros proporcionados en los S109 y S110, que reflejan la evolución de las inversiones financieras, y en consonancia con las Instrucciones de Complimentación, incorporamos dos cuadros que clasifican los activos financieros tal y como requiere la Norma 7 de Valoración; así como un resumen de las rentabilidades generadas a lo largo del ejercicio.

	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO			TOTAL
	INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	OTRAS INVERSIONES	
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR			13.228,53	13.228,53
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO		2.467.857,26		2.467.857,26
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS				0,00
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS				0,00
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA				0,00
TOTAL	0,00	2.467.857,26	13.228,53	2.481.085,79

	ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO			TOTAL
	INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	OTRAS INVERSIONES	
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR			350.000,00	350.000,00
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO				0,00
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS				0,00
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS				0,00
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA		3.005,06		3.005,06
TOTAL	0,00	3.005,06	350.000,00	353.005,06

El siguiente cuadro refleja la relación existente entre los saldos medios mantenidos durante el ejercicio, con los rendimientos devengados durante el mismo.

	ACTIVOS FINANCIEROS		
	SALDOS MEDIOS	RENDIMIENTOS	TIPO
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR	350.000,00		
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	2.459.680,96	33.817,70	1,37%
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS			
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS			
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	3.005,06		
TOTAL	2.812.686,02	33.817,70	1,20%

27.5. Otra información relevante.

Conviene destacar que el Patrimonio Histórico tiene materializado la fianza reglamentaria mediante:

1. Aval bancario,
2. Efectivo de 350.000 € de nominal que está depositado en la Caja General de Depósitos (**CGD**) al estar amortizadas con fecha de vencimiento julio de 2017,
3. Obligaciones del Estado, nominal de 1.000.000 €.

Queremos destacar que existe una sobrevaloración de la fianza a 31/12/19 en la medida que una vez vencido los valores en julio de 2017 iniciamos el proceso de constitución de nueva fianza por 800.000 €, su inmovilización en la **CGD** y posterior solicitud a la Dirección General de Ordenación del a Seguridad Social (**DGOSS**), de constitución de la nueva fianza, y a su vez, de autorización para liberar el aval y el efectivo depositado en la **CGD** por valor de 350.000 € con el objetivo de rescatar el efectivo y cancelar el aval frente a la entidad financiera.

A nuestra solicitud de 8 de agosto la **DGOSS**, a finales de diciembre de 2018, contesto que para proceder a liberar los importes mencionados anteriormente la fianza debería de incrementarse en 165.490,25 € por lo que la Mutua procedió a adquirir y depositar en la **CGD** Obligaciones del Estado por un nominal de 200.000 €, procediendo el 13/03/19 a remitir escrito a la **DGOSS** solicitando la afectación de la nueva fianza en los términos indicados por dicho Centro Directivo en su oficio de diciembre de 2018, y a su vez, la liberalización de la fianza antigua.

En fecha 2 de agosto de 2019, la **DGOSS** notificó Oficio aceptando la nueva fianza y se autorizaba a la **CGD del Ministerio de Economía y Empresa la liberalización y entrega a univale**, del **aval por importe de 622.069 €**, y de los **valores** cuyo importe nominal asciende a **350.000 €**. Al solicitar dicha liberalización la propia **CGD** nos indica que para proceder a la devolución de las garantías, es necesario que el Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, como entidad a cuya disposición se constituyeron las mismas, remita el **documento original de constitución del aval** y expida la respectiva **orden de cancelación** para el aval y para cada una de las obligaciones constituidas. Ante lo cual solicitamos, con fecha 25 de septiembre de 2019, a la **DGOSS** que nos remitieran el **documento original de constitución del**

aval, así como, las **respectivas ordenes de cancelación de los Depósitos de valores** con objeto de tramitar la devolución de las mismas en la **CGD**.

En lo que respecta a los activos contingentes, indicar que el 4 de marzo de 2020, se presentó demanda ante la Audiencia Nacional contra la Resolución de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social de fecha 22 de marzo de 2019 sobre medidas y actuaciones derivadas de lo puesto de manifiesto en el informe de auditoría elaborado por la Intervención General de la Seguridad Social sobre el ejercicio **2014**, por importe de **152.123,64.-€**.


Respecto a la auditoría **2015**, **umivale** presentó recurso de reposición el 23 de diciembre de 2019 contra la Resolución de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social de fecha 24 de octubre, y notificada el 25 de noviembre de 2019, por la que se indicaba la obligación de reintegrar al patrimonio de la Seguridad Social, la cantidad de **50.291,54.-€**. En la actualidad, no hemos recibido resolución del recurso.

28 - OTRA INFORMACIÓN

Otra Información.

En relación con la Reserva de Asistencia Social, creada por la Ley 35/2014, de 26 de noviembre, que determina que la misma se destinará al pago de prestaciones de asistencia social, indicamos que, para dar cumplimiento a lo previsto en dicha Ley, la aplicación de la mencionada reserva se viene efectuando, desde el ejercicio 2015, con abono a la cuenta 7771 "Ingresos procedentes de la Reserva de Asistencia Social".

Un año más destacar que el Resultado Económico-Patrimonial derivado de la Gestión de la prestación económica de Contingencias Comunes (**CC**) en 2019 no ha sido positivo, aun habiendo sido solicitado y concedido por segundo año consecutivo la cantidad 15.170.337,10 € en concepto de aportación correspondiente a la aplicación del coeficiente adicional sobre las cuotas de ITCC para este ejercicio, aun así, la actividad de **CC** ha generado que el porcentaje sobre cuotas cobradas en el ejercicio quede establecido por debajo del nivel mínimo exigible del 5%, de manera que, para llegar al este mínimo del 5% para la Reserva de Estabilización se ha tenido que aplicar en su totalidad el saldo de la Reserva de Estabilización Complementaria existente al inicio del ejercicio por **3.156.842,70 €**, y previa dotación de la Reserva de Estabilización por Contingencias Profesionales hasta el límite máximo del 45%, se destina en la cuantía necesaria al resultado a distribuir negativo procedente de **CC** que aún persiste, por un importe de **41.525.752,09 €**, para lograr finalmente que la Reserva de Estabilización por Contingencias Comunes quede constituida en su importe mínimo, alcanzando los 11.209.202,59 €.



INFORME
DE AUDITORÍA DE
LAS CUENTAS ANUALES

(Gestión del Patrimonio
de la Seguridad Social)

“UMIVALE”
Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social
nº 15

Ejercicio 2019

INTERVENCIÓN
GENERAL DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL



Subdirección General de Control Financiero
del Sistema de la Seguridad Social



Índice

OPINIÓN	2
FUNDAMENTO DE LA OPINIÓN	2
CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA.....	2
PÁRRAFO DE ÉNFASIS	4
RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DIRECTIVA EN RELACIÓN CON LAS CUENTAS ANUALES	4
RESPONSABILIDADES DEL AUDITOR EN RELACIÓN CON LA AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES.....	5

El presente informe de auditoría ha sido firmado electrónicamente a través de la aplicación TRACI@ss de la Intervención General de la Seguridad Social por el Director de Auditoría encargado y por el Subdirector General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en Madrid, a 13 de julio de 2020.



A la Junta Directiva de “UMIVALE”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 15 (en adelante también referida como la Mutua o la Entidad):

Opinión

La Intervención General de la Seguridad Social, a través de la Subdirección General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en uso de las competencias que le atribuyen los artículos 143 y 168 de la Ley General Presupuestaria, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 98.2 del texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, ha auditado las cuentas anuales de “UMIVALE”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 15, relativas a la gestión del Patrimonio de Seguridad Social que tiene adscrito, cuentas que comprenden el balance de situación a 31 de diciembre de 2019, la cuenta de resultado económico-patrimonial, el estado de liquidación del presupuesto, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas relativas a la gestión del Patrimonio de Seguridad Social expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de “UMIVALE”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 15, a 31 de diciembre de 2019, así como de sus resultados y flujos de efectivo y del estado de liquidación del presupuesto correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 3 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables y presupuestarios contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección “Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales” de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética y protección de la independencia que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales para el Sector Público en España, según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas de dicho Sector Público.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Cuestiones clave de la auditoría

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre estas, y no expresamos una opinión por separado sobre estas cuestiones.



CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA	PROCEDIMIENTOS APLICADOS POR LA AUDITORÍA
<i>Provisión para contingencias en tramitación y otras provisiones por prestaciones</i>	
<p>De conformidad con lo establecido en el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, la “Provisión para contingencias en tramitación” comprende la parte no reasegurada del importe estimado de las prestaciones de carácter periódico previstas por incapacidad permanente y por muerte y supervivencia derivadas de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, cuyo reconocimiento se encuentra pendiente al cierre del ejercicio.</p> <p>En la misma ha de incluirse el importe presunto de las responsabilidades derivadas de los expedientes de prestaciones por incapacidad permanente y por muerte y supervivencia que hayan sido recurridos en vía administrativa o judicial. Dicho importe será el resultante de adicionar al montante de los expedientes objeto de recurso por parte de la Mutua, el resultado de aplicar a los expedientes recurridos por los trabajadores, o sus beneficiarios, el porcentaje derivado de la serie temporal histórica de demandas falladas en contra de la Mutua en los cinco ejercicios anteriores.</p> <p>Asimismo, de acuerdo con la normativa contable, el importe estimado de todas aquellas prestaciones por incapacidad permanente, muerte y supervivencia de carácter no periódico que se encuentren pendientes de reconocimiento deben recogerse como “Otras provisiones a corto plazo”.</p> <p>Tal y como se refleja en la memoria que acompaña a las cuentas anuales del ejercicio 2019, la cuantía que “Umivale” ha estimado y dotado por estos conceptos asciende a 41.165.953,70 €, abarcando un total de 519 expedientes.</p> <p>Dada la significatividad del mencionado importe y la complejidad de su composición y cálculo, consideramos que su estimación, así como la determinación y configuración de</p>	<p>Hemos realizado procedimientos de auditoría tendentes a comprobar la razonabilidad del importe estimado por la dirección de la Mutua en la determinación de estas provisiones, en particular:</p> <ul style="list-style-type: none">• Entendimiento de los sistemas de registros y controles aplicados en los procesos de estimación de los distintos componentes de las citadas provisiones.• Análisis y evaluación de los distintos tipos de expediente incluidos en la composición de las provisiones.• Selección de una muestra representativa de expedientes, al objeto de comprobar la adecuada inclusión de los mismos y que su importe se encuentra correctamente estimado.• Verificación de los procedimientos de cálculo y composición de la serie temporal histórica de demandas falladas en contra de la Mutua en los cinco ejercicios anteriores al auditado, así como de la aplicación del porcentaje obtenido a los expedientes recurridos por los trabajadores, o sus beneficiarios.• Procedimientos de confirmación con los asesores legales de la Entidad, al objeto de comprobar la integridad de los expedientes recurridos en vía administrativa o judicial.• Comprobación de los expedientes dados de baja por prescripción durante el ejercicio auditado, para verificar la procedencia de su exclusión de las provisiones. <p>Con base en los procedimientos indicados, consideramos que las estimaciones realizadas por la Entidad son razonables y se ajustan a la normativa aplicable.</p>



CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA	PROCEDIMIENTOS APLICADOS POR LA AUDITORÍA
<i>Provisión para contingencias en tramitación y otras provisiones por prestaciones</i>	
la serie temporal histórica, anteriormente mencionada, requieren de la aplicación de un juicio significativo por parte de la Entidad y puede estar sujeta a revisiones potencialmente importantes, lo que supone un riesgo significativo por su influencia en el resultado del ejercicio.	

Párrafo de énfasis

Llamamos la atención respecto a lo señalado en las notas 16, 21 y en el apartado de “Otra información” de la memoria adjunta, en el que se refleja el deterioro del resultado económico-patrimonial alcanzado en la gestión de la incapacidad temporal por contingencias comunes; la percepción de un suplemento financiero adicional, previsto en la Orden anual por la que se desarrollan las normas legales de cotización a la Seguridad Social, dada la insuficiencia financiera del coeficiente general de financiación de esta colaboración; y la necesaria aplicación de reservas para compensar los resultados negativos alcanzados en la gestión de la incapacidad temporal por contingencias comunes.

Asimismo, llamamos la atención respecto de lo señalado en la nota 26 “Hechos posteriores al cierre” de la memoria adjunta, en la que se recoge información acerca de los impactos de distinto orden que para la Entidad está teniendo la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, y las medidas legislativas adoptadas como consecuencia de la misma que están incidiendo de manera importante en la gestión de las mutuas colaboradoras con la Seguridad Social.

Nuestra opinión no ha sido modificada en relación con estas cuestiones.

Responsabilidad de la Junta Directiva en relación con las cuentas anuales

La Junta Directiva de la Mutua es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico-patrimonial y de la ejecución del presupuesto de la Entidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Entidad en España, y del control interno que considere necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la Junta Directiva es responsable de la valoración de la capacidad de la Mutua para continuar como entidad colaboradora, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con dicha continuidad y utilizando el principio contable de gestión continuada, excepto si tiene la intención o la obligación legal de liquidar la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.



Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas para el Sector Público vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el órgano de gobierno.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización por la Junta Directiva del principio contable de gestión continuada y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Mutua para continuar con su gestión colaboradora. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Mutua deje de colaborar en la gestión de la Seguridad Social.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Junta Directiva en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificada y los hallazgos significativos de la auditoría, así



como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.


Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación a la Junta Directiva de la Entidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoría.



MINISTERIO
DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES



INTERVENCIÓN GENERAL
DE LA SEGURIDAD SOCIAL



INFORME
DE AUDITORÍA DE
LAS CUENTAS ANUALES

(Gestión del Patrimonio
Histórico)

“UMIVALE”
Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social
nº 15

Ejercicio 2019

INTERVENCIÓN
GENERAL DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL



Subdirección General de Control Financiero
del Sistema de la Seguridad Social



Índice

OPINIÓN	2
FUNDAMENTO DE LA OPINIÓN	2
CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA.....	2
RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DIRECTIVA EN RELACIÓN CON LAS CUENTAS ANUALES	3
RESPONSABILIDADES DEL AUDITOR EN RELACIÓN CON LA AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES.....	3

El presente informe de auditoría ha sido firmado electrónicamente a través de la aplicación TRACI@ss de la Intervención General de la Seguridad Social por el Director de Auditoría encargado y por el Subdirector General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en Madrid, a 13 de julio de 2020.



A la Junta Directiva de “UMIVALE”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 15 (en adelante también referida como la Mutua o la Entidad):

Opinión

La Intervención General de la Seguridad Social, a través de la Subdirección General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en uso de las competencias que le atribuyen los artículos 143 y 168 de la Ley General Presupuestaria, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 98.2 del texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, ha auditado las cuentas anuales de “UMIVALE”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 15, relativas a la gestión de su Patrimonio Histórico, cuentas que comprenden el balance de situación a 31 de diciembre de 2019, la cuenta del resultado económico-patrimonial, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión las cuentas anuales adjuntas relativas a la gestión del Patrimonio Histórico expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de “UMIVALE”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 15, a 31 de diciembre de 2019, así como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 3 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección “Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales” de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética y protección de la independencia que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales para el Sector Público en España, según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas de dicho Sector Público.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Cuestiones clave de la auditoría

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre estas, y no expresamos una opinión por separado sobre estas cuestiones.



Hemos determinado que no existen riesgos más significativos que generen cuestiones clave considerados en la auditoría que se deban comunicar en nuestro informe.

Responsabilidad de la Junta Directiva en relación con las cuentas anuales

La Junta Directiva de la Mutua es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico-patrimonial de la Entidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Entidad en España, y del control interno que considere necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la Junta Directiva es responsable de la valoración de la capacidad de la Mutua para continuar como entidad colaboradora, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con dicha continuidad y utilizando el principio contable de gestión continuada, excepto si tiene la intención o la obligación legal de liquidar la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas para el Sector Público vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Entidad.



- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el órgano de gobierno.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización por la Junta Directiva del principio contable de gestión continuada y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Mutua para continuar con su gestión colaboradora. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Mutua deje de colaborar en la gestión de la Seguridad Social.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Junta Directiva en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación a la Junta Directiva de la Entidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoría.



MINISTERIO
DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES



INTERVENCIÓN GENERAL
DE LA SEGURIDAD SOCIAL